

**PRIMEIRO ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.PE.SMS/2025**

A **PREFEITURA DE CARIRÉ**, por meio de sua Secretaria de Saúde, de acordo com as condições estabelecidas no Edital supracitado, observadas as disposições do artigo 37 da Constituição Federal e disposições da Lei 14.133/21, torna público para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve alterações no Edital do processo em epígrafe, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES E DEMAIS INSUMOS E MATERIAIS DE CONSUMO, COM OBJETIVO DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.**

Tal alteração se deve após verificação da necessidade de fazer a fragmentação do lote de Material Hospitalar para uma maior competitividade, além disso, a exclusão do item: CLORIDRATO DE RANITIDINA, pois foi proibida sua comercialização, conforme a RESOLUÇÃO-RE Nº 3.259, DE 26 DE AGOSTO DE 2020. Faz-se necessário também a inclusão de um novo item no edital sobre a exequibilidade para este certame. A Secretária de Saúde de Cariré resolveu então, através deste termo de adendo, modificar o texto do referido edital, além de alterar a data de abertura da sessão para o dia **30 de Julho de 2025 às 09:30**, tendo em vista que entende-se que tal alteração interfere diretamente na elaboração de futuras propostas.

Segue a seguir as devidas alterações:

**1. DA EXCLUSÃO ITEM:**

O item CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG/ML, CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG/ML, que fazia parte dos lotes 01 e 02 deixam de compor este processo, consequentemente alterando o valor total de R\$ 15.115.862,91 (quinze milhões, cento e quinze mil, oitocentos e sessenta e dois reais e noventa e um centavos), passa a ser R\$ 15.099.734,91 (quinze milhões, noventa e nove mil, setecentos e trinta e quatro reais e noventa e um centavos).

**2. DA FRAGMENTAÇÃO DOS LOTES:**

**a) ONDE SE LÊ:**

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO					
LOTE 01 - MEDICAMENTOS (COTA PRINCIPAL)					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	AAS TAMPONADA 100MG	COMPRIMIDO	410	R\$ 0,23	R\$ 94,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 410,00   Valor Total R\$ 94,30				
2	ÁCIDO ASCÓRBICO DE 500MG DE 5ML INJETÁVEL	AMPOLA	3.116	R\$ 1,83	R\$ 5.702,28
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.116,00   Valor Total R\$ 5.702,28				
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50ML/ AMPOLA DE 5ML	AMPOLA	2.050	R\$ 9,14	R\$ 18.737,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.050,00   Valor Total R\$ 18.737,00				
4	ADENOSINA 3MG/ML I.V	AMPOLA	547	R\$ 33,19	R\$ 18.154,93
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 547,00   Valor Total R\$ 18.154,93				
5	ÁGUA DESTILADA AMP C/10ML INJETÁVEL	AMPOLA	8.200	R\$ 0,71	R\$ 5.822,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8.200,00   Valor Total R\$ 5.822,00				
6	AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 24MG/ML AMPOLA 10 ML I.V	AMPOLA	2.460	R\$ 8,26	R\$ 20.319,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.460,00   Valor Total R\$ 20.319,60				
7	ATROPINA 0,25MG/ML	AMPOLA	820	R\$ 1,88	R\$ 1.541,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				



	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 820,00   Valor Total R\$ 1.541,60				
8	ATROVENTE 0,25MG/ML	FRASCO	438	R\$ 41,31	R\$ 18.093,78
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 438,00   Valor Total R\$ 18.093,78				
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI + DILUENTE	AMPOLA	4.100	R\$ 17,21	R\$ 70.561,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4.100,00   Valor Total R\$ 70.561,00				
10	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI SUSPENSÃO INJEÇÃO + DILUENTE.	AMPOLA	1.777	R\$ 16,03	R\$ 28.485,31
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.777,00   Valor Total R\$ 28.485,31				
11	BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG, BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG	COMPRIMIDO	246	R\$ 0,12	R\$ 29,52
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 246,00   Valor Total R\$ 29,52				
12	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG, BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	UNIDADE	1.640	R\$ 1,46	R\$ 2.394,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.640,00   Valor Total R\$ 2.394,40				
13	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG/ML P/INAL. SOLUÇÃO ORAL 0,25 MG/ML. FRASCO COM 20 ML.	FRASCO	205	R\$ 3,07	R\$ 629,35
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 205,00   Valor Total R\$ 629,35				
14	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SOL.INAL. GOTAS FRS.C/20ML	AMPOLA	479	R\$ 11,41	R\$ 5.465,39
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 479,00   Valor Total R\$ 5.465,39				
15	BROMOPRIDA 10 MG/2ML AMP. C/ 2 ML.	AMPOLA	274	R\$ 4,18	R\$ 1.145,32
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 274,00   Valor Total R\$ 1.145,32				
16	BROMOPRIDA 5 MG/ML AMPOLA 2 ML INJ	AMPOLA	7.106	R\$ 3,50	R\$ 24.871,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7.106,00   Valor Total R\$ 24.871,00				
17	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. C/ 1 ML.	AMPOLA	7.652	R\$ 3,54	R\$ 27.088,08
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7.652,00   Valor Total R\$ 27.088,08				
18	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML+ DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML INJ. AMP. C/ 5 ML.	AMPOLA	17.217	R\$ 3,54	R\$ 60.948,18
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 17.217,00   Valor Total R\$ 60.948,18				
19	CAPTOPRIL 25 MG, CAPTOPRIL 25 MG	UNIDADE	1.367	R\$ 0,10	R\$ 136,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.367,00   Valor Total R\$ 136,70				
20	CARVEDILOL 12.5 MG , CARVEDILOL 12.5 MG	COMPRIMIDO	1.640	R\$ 0,17	R\$ 278,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.640,00   Valor Total R\$ 278,80				
21	CARVEDILOL 25 MG	COMPRIMIDO	246	R\$ 0,57	R\$ 140,22
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 246,00   Valor Total R\$ 140,22				
22	CEFALOTINA 1G INJ. SODICA TAMPORADA, PÓ PARA SUSPENSÃO INJEÇÃO 1G + DILUENTE.	AMPOLA	1.094	R\$ 10,07	R\$ 11.016,58
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.094,00   Valor Total R\$ 11.016,58				
23	Cefepime 1mg/ml	FRASCO	342	R\$ 49,96	R\$ 17.086,32
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 342,00   Valor Total R\$ 17.086,32				



24	CEFTRIAXONA 1G PÓ P/SOLUÇÃO INJETÁVEL, CEFTRIAXONA 1G PÓ	AMPOLA	10.932	R\$ 10,44	R\$ 114.130,08
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10.932,00   Valor Total R\$ 114.130,08				
25	CETOPROFENO 100 MG PÓ LIOFILIZADO P/ SOL INJETÁVEL EV	AMPOLA	11.342	R\$ 9,53	R\$ 108.089,26
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 11.342,00   Valor Total R\$ 108.089,26				
26	CETOPROFENO 100 MG PÓ LIOFILIZADO P/ SOL INJETÁVEL USO IV	AMPOLA	410	R\$ 9,53	R\$ 3.907,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 410,00   Valor Total R\$ 3.907,30				
27	CETOPROFENO 100MG/ML INJ. AMPOLA COM 2ML IM	AMPOLA	2.050	R\$ 8,95	R\$ 18.347,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.050,00   Valor Total R\$ 18.347,50				
28	CETOPROFENO 50 MG/ML SOL INJ IM. AMP. C/ 2ML .	AMPOLA	820	R\$ 3,82	R\$ 3.132,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 820,00   Valor Total R\$ 3.132,40				
29	CIMETIDINA 150MG/ML	AMPOLA	8.199	R\$ 2,56	R\$ 20.989,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8.199,00   Valor Total R\$ 20.989,44				
30	CIMETIDINA 200 MG/ 2ML AMP. C/ 2 ML.	AMPOLA	274	R\$ 4,49	R\$ 1.230,26
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 274,00   Valor Total R\$ 1.230,26				
31	CIPROFLOXACINO 200ML 0,2% SOLUÇÃO INJETÁVEL (I.V).	FRASCO	2.733	R\$ 17,70	R\$ 48.374,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.733,00   Valor Total R\$ 48.374,10				
32	CLINDAMICINA 600MG SOLUÇÃO INJ. 150MG/ML	AMPOLA	2.733	R\$ 7,27	R\$ 19.868,91
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.733,00   Valor Total R\$ 19.868,91				
33	CLORETO DE POTASSIO 10% 100MG/ML, CLORETO DE POTASSIO 10% AMP.	AMPOLA	137	R\$ 1,38	R\$ 189,06
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 137,00   Valor Total R\$ 189,06				
34	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% INJ AMPOLA DE 10 ML..	AMPOLA	410	R\$ 1,60	R\$ 656,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 410,00   Valor Total R\$ 656,00				
35	CLORETO DE SODIO INJ.0,9% INJ., CLORETO DE SODIO INJ.0,9% INJ.	AMPOLA	547	R\$ 0,76	R\$ 415,72
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 547,00   Valor Total R\$ 415,72				
36	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML 3ML I.VL	AMPOLA	137	R\$ 7,83	R\$ 1.072,71
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 137,00   Valor Total R\$ 1.072,71				
37	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG COMP	COMPRIMIDO	171	R\$ 0,49	R\$ 83,79
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 171,00   Valor Total R\$ 83,79				
38	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA (EPINEFRINA) 20 MG/ML (2%) + 0,005 MG/ML FRASCO C/ 20 ML.	AMPOLA	3.143	R\$ 15,28	R\$ 48.025,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.143,00   Valor Total R\$ 48.025,04				
39	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/ML SEM VASO CONSTRICTOR FRASCO DE 20 ML.	AMPOLA	410	R\$ 9,68	R\$ 3.968,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 410,00   Valor Total R\$ 3.968,80				
40	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	COMPRIMIDO	246	R\$ 0,38	R\$ 93,48
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				



	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 246,00   Valor Total R\$ 93,48				
41	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG/ML, CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG/ML	AMPOLA	8.199	R\$ 1,92	R\$ 15.742,08
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8.199,00   Valor Total R\$ 15.742,08				
42	COLAGENASE/CLORANFENICOL POMADAC/0,6 U/G + 0,01G/G 30 G	TUBO	1.094	R\$ 35,24	R\$ 38.552,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.094,00   Valor Total R\$ 38.552,56				
43	COMPLEXO B INJ. 2ML	AMPOLA	8.746	R\$ 2,44	R\$ 21.340,24
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8.746,00   Valor Total R\$ 21.340,24				
44	DEXAMETAZONA 2MG/ML INJ.AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	7.652	R\$ 1,77	R\$ 13.544,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7.652,00   Valor Total R\$ 13.544,04				
45	DEXAMETAZONA 4MG/ML INJ AMPOLA COM 2,5ML	AMPOLA	12.845	R\$ 2,98	R\$ 38.278,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 12.845,00   Valor Total R\$ 38.278,10				
46	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. C/ 3 ML.	AMPOLA	13.118	R\$ 2,44	R\$ 32.007,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13.118,00   Valor Total R\$ 32.007,92				
47	Dinitrato de isossorbita 5mg	AMPOLA	205	R\$ 0,72	R\$ 147,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 205,00   Valor Total R\$ 147,60				
48	Dipirona gotas 15ml	FRASCO	342	R\$ 3,17	R\$ 1.084,14
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 342,00   Valor Total R\$ 1.084,14				
49	DIPIRONA SÓDICA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. C/2ML	AMPOLA	16.807	R\$ 2,79	R\$ 46.891,53
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 16.807,00   Valor Total R\$ 46.891,53				
50	DIPIRONA SÓDICA 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL C/2ML	AMPOLA	13.938	R\$ 1,77	R\$ 24.670,26
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13.938,00   Valor Total R\$ 24.670,26				
51	Dobutamina 5mg/ml	AMPOLA	342	R\$ 13,61	R\$ 4.654,62
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 342,00   Valor Total R\$ 4.654,62				
52	ENALAPRIL 20MG , ENALAPRIL 20MG COMP.	COMPRIMIDO	246	R\$ 0,23	R\$ 56,58
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 246,00   Valor Total R\$ 56,58				
53	enoxaparina 40 mg injetavel subcutaneo	ampola	342	R\$ 29,63	R\$ 10.133,46
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 342,00   Valor Total R\$ 10.133,46				
54	EPINEFRINA 1MG/ML INJ.	AMPOLA	1.914	R\$ 1,81	R\$ 3.464,34
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.914,00   Valor Total R\$ 3.464,34				
55	ERGOMETRINA (MALEATO) 10MG/ML	AMPOLA	164	R\$ 4,22	R\$ 692,08
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 164,00   Valor Total R\$ 692,08				
56	ESPIROLACTONA 25 MG COMP	COMPRIMIDO	171	R\$ 0,58	R\$ 99,18
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 171,00   Valor Total R\$ 99,18				
57	FENOTEROL 5MG/ML SOL. INAL. GOTAS, FENOTEROL 5MG/ML SOL. INAL. GOTAS	FRASCO	547	R\$ 11,17	R\$ 6.109,99
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 547,00   Valor Total R\$ 6.109,99				
58	FUROSEMIDA 10MG/ML INJ.AMP. C/2ML	AMPOLA	8.473	R\$ 1,49	R\$ 12.624,77





	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8.473,00   Valor Total R\$ 12.624,77				
59	FUROSEMIDA 20 MG/2ML AMP. 2 ML .	AMPOLA	274	R\$ 3,23	R\$ 885,02
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 274,00   Valor Total R\$ 885,02				
60	GENTAMICINA 40MG/ML INJ., GENTAMICINA 40MG INJ.	AMPOLA	410	R\$ 2,13	R\$ 873,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 410,00   Valor Total R\$ 873,30				
61	GENTAMICINA 80MG/ML INJ., GENTAMICINA 80MG INJ.	AMPOLA	684	R\$ 3,94	R\$ 2.694,96
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 684,00   Valor Total R\$ 2.694,96				
62	GLIBENCAMIDA 5MG, GLIBENCAMIDA 5MG COMP.	COMPRIMIDO	164	R\$ 0,17	R\$ 27,88
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 164,00   Valor Total R\$ 27,88				
63	GLICOSE 25% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.	AMPOLA	7.037	R\$ 0,67	R\$ 4.714,79
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7.037,00   Valor Total R\$ 4.714,79				
64	GLICOSE 50% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.	AMPOLA	7.037	R\$ 0,71	R\$ 4.996,27
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7.037,00   Valor Total R\$ 4.996,27				
65	HEPARINA SODICA SUBCUTÂNEA 5000 UI / 0,25 INJ.AMPOLA COM 0,25ML	AMPOLA	1.367	R\$ 42,87	R\$ 58.603,29
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.367,00   Valor Total R\$ 58.603,29				
66	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C/1ML	AMPOLA	5.466	R\$ 14,34	R\$ 78.382,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5.466,00   Valor Total R\$ 78.382,44				
67	HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE, HIDROCORTIZONA 100MG	FRASCO	8.609	R\$ 7,27	R\$ 62.587,43
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8.609,00   Valor Total R\$ 62.587,43				
68	HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE	FRASCO	9.975	R\$ 10,89	R\$ 108.627,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 9.975,00   Valor Total R\$ 108.627,75				
69	LEVOFLOXACINO INJ BOLSA/AMPOLA DE 100 ML DE 5 MG/ML	AMPOLA	6.832	R\$ 19,75	R\$ 134.932,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6.832,00   Valor Total R\$ 134.932,00				
70	LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1200 EM EPINEFRINA 20MG/ML	AMPOLA	2.733	R\$ 15,28	R\$ 41.760,24
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.733,00   Valor Total R\$ 41.760,24				
71	LIDOCAÍNA 2% S/ ADRENALINA 20ML SEM VAZOCONSTRITOR	UNIDADE	820	R\$ 9,68	R\$ 7.937,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 820,00   Valor Total R\$ 7.937,60				
72	LIDOCAINA GEL 20MG/G (EMBALAGEM DE 30G)	TUBO	2.187	R\$ 9,88	R\$ 21.607,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.187,00   Valor Total R\$ 21.607,56				
73	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMPRIMIDO	246	R\$ 0,10	R\$ 24,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 246,00   Valor Total R\$ 24,60				
74	LUGOL CONCENTRADO SOLUÇÃO A 5 % (EMB. 500 ML)	FRASCO	205	R\$ 303,34	R\$ 62.184,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 205,00   Valor Total R\$ 62.184,70				
75	METOCLOPRAMIDA 10MG/MLG/ML AMPOLA 2 ML	AMPOLA	820	R\$ 1,70	R\$ 1.394,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				



	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 820,00   Valor Total R\$ 1.394,00				
76	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML	AMPOLA	1.640	R\$ 10,44	R\$ 17.121,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.640,00   Valor Total R\$ 17.121,60				
77	NOREPINEFRINA I.V 4ML	AMPOLA	684	R\$ 5,40	R\$ 3.693,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 684,00   Valor Total R\$ 3.693,60				
78	Norepinefrina 2mg/ml	AMPOLA	684	R\$ 5,40	R\$ 3.693,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 684,00   Valor Total R\$ 3.693,60				
79	OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG INJETÁVEL + DILUENTE AMPOLA DE 10 ML.	AMPOLA	4.305	R\$ 22,36	R\$ 96.259,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4.305,00   Valor Total R\$ 96.259,80				
80	Ondansetrona 2mg/ml	AMPOLA	342	R\$ 2,65	R\$ 906,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 342,00   Valor Total R\$ 906,30				
81	OXACILINA SÓDICA 500MG/ML	UNIDADE	2.050	R\$ 10,20	R\$ 20.910,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.050,00   Valor Total R\$ 20.910,00				
82	OXITOCINA INJETAVEL 5UI/ML C/1ML	AMPOLA	684	R\$ 6,53	R\$ 4.466,52
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 684,00   Valor Total R\$ 4.466,52				
83	Paracetamol gotas 15ml	FRASCO	342	R\$ 3,17	R\$ 1.084,14
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 342,00   Valor Total R\$ 1.084,14				
84	PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML INJ.	AMPOLA	11.479	R\$ 10,05	R\$ 115.363,95
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 11.479,00   Valor Total R\$ 115.363,95				
85	RANITIDINA 150/ML INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	UNIDADE	4.100	R\$ 2,17	R\$ 8.897,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4.100,00   Valor Total R\$ 8.897,00				
86	rivaroxabana 20 mg cmp	COMPRIMIDO	171	R\$ 1,01	R\$ 172,71
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 171,00   Valor Total R\$ 172,71				
87	SOLUÇÃO DE GLICERINA 500 ML 12% INJ. COM SONDA, SOLUÇÃO DE GLICERINA 500 ML 12% INJ. COM SONDA	AMPOLA	274	R\$ 26,37	R\$ 7.225,38
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 274,00   Valor Total R\$ 7.225,38				
88	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	LITRO	205	R\$ 340,26	R\$ 69.753,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 205,00   Valor Total R\$ 69.753,30				
89	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO	AMPOLA	56.023	R\$ 7,06	R\$ 395.522,38
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 56.023,00   Valor Total R\$ 395.522,38				
90	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO	AMPOLA	24.596	R\$ 9,68	R\$ 238.089,28
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 24.596,00   Valor Total R\$ 238.089,28				
91	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA	AMPOLA	24.596	R\$ 10,69	R\$ 262.931,24



	DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO				
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 24.596,00   Valor Total R\$ 262.931,24				
92	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJ. APIROGÊNICA 500ML SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJ. APIROGÊNICA 500ML SISTEMA FECHADO	AMPOLA	10.453	R\$ 10,96	R\$ 114.564,88
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10.453,00   Valor Total R\$ 114.564,88				
93	SOLUÇÃO GLICOSADO 5% 500ML INJ.APIROGÊNICO SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO GLICOSADO 5% 500ML INJ.APIROGÊNICO SISTEMA FECHADO	AMPOLA	2.255	R\$ 12,45	R\$ 28.074,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.255,00   Valor Total R\$ 28.074,75				
94	SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA+LACTADO(RINGER C/LACTADO)INJ.APIROGÊNICA 500ML, SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA+LACTADO(RINGER C/LACTADO)INJ.APIROGÊNICA 500ML	AMPOLA	7.037	R\$ 15,10	R\$ 106.258,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7.037,00   Valor Total R\$ 106.258,70				
95	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG COMP	COMPRIMIDO	171	R\$ 1,11	R\$ 189,81
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 171,00   Valor Total R\$ 189,81				
96	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 10 MG/ 1G POTE C/ 400G.	POTE	479	R\$ 80,50	R\$ 38.559,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 479,00   Valor Total R\$ 38.559,50				
97	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML	AMPOLA	164	R\$ 13,88	R\$ 2.276,32
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 164,00   Valor Total R\$ 2.276,32				
98	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/JATO - 200 DOSES	UNIDADE	274	R\$ 31,50	R\$ 8.631,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 274,00   Valor Total R\$ 8.631,00				
99	Tazocin 4g/500ml	FRASCO	1.025	R\$ 42,87	R\$ 43.941,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.025,00   Valor Total R\$ 43.941,75				
100	Vancomicina 500mg	FRASCO	1.025	R\$ 11,75	R\$ 12.043,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.025,00   Valor Total R\$ 12.043,75				
101	VITAMINA C INJ. 100/ML, VITAMINA C INJ.	AMPOLA	3.826	R\$ 1,81	R\$ 6.925,06
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.826,00   Valor Total R\$ 6.925,06				
102	VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML, VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML	AMPOLA	1.025	R\$ 4,53	R\$ 4.643,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.025,00   Valor Total R\$ 4.643,25				
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 3.205.842,40</b>	

**LOTE 02 - MEDICAMENTOS (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)**

Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	AAS TAMPONADA 100MG	COMPRIMIDO	10	R\$ 0,23	R\$ 2,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 2,30				
2	ÁCIDO ASCÓRBICO DE 500MG DE 5ML INJETÁVEL	AMPOLA	76	R\$ 1,83	R\$ 139,08
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 76,00   Valor Total R\$ 139,08				
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50ML/ AMPOLA DE 5ML	AMPOLA	50	R\$ 9,14	R\$ 457,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				



	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total R\$ 457,00				
4	ADENOSINA 3MG/ML I.V	AMPOLA	13	R\$ 33,19	R\$ 431,47
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 431,47				
5	ÁGUA DESTILADA AMP C/10ML INJETAVEL	AMPOLA	200	R\$ 0,71	R\$ 142,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total R\$ 142,00				
6	AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 24MG/ML AMPOLA 10 ML I.V	AMPOLA	60	R\$ 8,26	R\$ 495,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 60,00   Valor Total R\$ 495,60				
7	ATROPINA 0,25MG/ML	AMPOLA	20	R\$ 1,88	R\$ 37,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total R\$ 37,60				
8	ATROVENTE 0,25MG/ML	FRASCO	10	R\$ 41,31	R\$ 413,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 413,10				
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI + DILUENTE	AMPOLA	100	R\$ 17,21	R\$ 1.721,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total R\$ 1.721,00				
10	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI SUSPENSÃO INJEÇÃO + DILUENTE.	AMPOLA	43	R\$ 16,03	R\$ 689,29
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 43,00   Valor Total R\$ 689,29				
11	BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG, BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG	COMPRIMIDO	6	R\$ 0,12	R\$ 0,72
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 0,72				
12	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG, BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	UNIDADE	40	R\$ 1,46	R\$ 58,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total R\$ 58,40				
13	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG/ML P/INAL. SOLUÇÃO ORAL 0,25 MG/ML. FRASCO COM 20 ML.	FRASCO	5	R\$ 3,07	R\$ 15,35
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total R\$ 15,35				
14	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SOL.INAL. GOTAS FR.S.C/20ML	AMPOLA	11	R\$ 11,41	R\$ 125,51
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 11,00   Valor Total R\$ 125,51				
15	BROMOPRIDA 10 MG/2ML AMP. C/ 2 ML.	AMPOLA	6	R\$ 4,18	R\$ 25,08
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 25,08				
16	BROMOPRIDA 5 MG/ML AMPOLA 2 ML INJ	AMPOLA	174	R\$ 3,50	R\$ 609,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 174,00   Valor Total R\$ 609,00				
17	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. C/ 1 ML.	AMPOLA	188	R\$ 3,54	R\$ 665,52
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 188,00   Valor Total R\$ 665,52				
18	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML+ DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML INJ. AMP. C/ 5 ML.	AMPOLA	423	R\$ 3,54	R\$ 1.497,42
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 423,00   Valor Total R\$ 1.497,42				
19	CAPTOPRIL 25 MG, CAPTOPRIL 25 MG	UNIDADE	33	R\$ 0,10	R\$ 3,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 33,00   Valor Total R\$ 3,30				





20	CARVEDILOL 12.5 MG , CARVEDILOL 12.5 MG	COMPRIMIDO	40	R\$ 0,17	R\$ 6,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total R\$ 6,80				
21	CARVEDILOL 25 MG	COMPRIMIDO	6	R\$ 0,57	R\$ 3,42
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 3,42				
22	CEFALOTINA 1G INJ. SODICA TAMPORADA, PÓ PARA SUSPENSÃO INJEÇÃO 1G + DILUENTE.	AMPOLA	26	R\$ 10,07	R\$ 261,82
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 26,00   Valor Total R\$ 261,82				
23	Cefepime 1mg/ml	FRASCO	8	R\$ 49,96	R\$ 399,68
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8,00   Valor Total R\$ 399,68				
24	CEFTRIAXONA 1G PÓ P/SOLUÇÃO INJETÁVEL, CEFTRIAXONA 1G PÓ	AMPOLA	268	R\$ 10,44	R\$ 2.797,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 268,00   Valor Total R\$ 2.797,92				
25	CETOPROFENO 100 MG PÓ LIOFILIZADO P/ SOL INJETÁVEL EV	AMPOLA	278	R\$ 9,53	R\$ 2.649,34
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 278,00   Valor Total R\$ 2.649,34				
26	CETOPROFENO 100 MG PÓ LIOFILIZADO P/ SOL INJETÁVEL USO IV	AMPOLA	10	R\$ 9,53	R\$ 95,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 95,30				
27	CETOPROFENO 100MG/ML INJ. AMPOLA COM 2ML IM	AMPOLA	50	R\$ 8,95	R\$ 447,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total R\$ 447,50				
28	CETOPROFENO 50 MG/ML SOL INJ IM. AMP. C/ 2ML .	AMPOLA	20	R\$ 3,82	R\$ 76,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total R\$ 76,40				
29	CIMETIDINA 150MG/ML	AMPOLA	201	R\$ 2,56	R\$ 514,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 201,00   Valor Total R\$ 514,56				
30	CIMETIDINA 200 MG/ 2ML AMP. C/ 2 ML.	AMPOLA	6	R\$ 4,49	R\$ 26,94
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 26,94				
31	CIPROFLOXACINO 200ML 0,2% SOLUÇÃO INJETÁVEL (I.V).	FRASCO	67	R\$ 17,70	R\$ 1.185,90
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 67,00   Valor Total R\$ 1.185,90				
32	CLINDAMICINA 600MG SOLUÇÃO INJ. 150MG/ML	AMPOLA	67	R\$ 7,27	R\$ 487,09
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 67,00   Valor Total R\$ 487,09				
33	CLORETO DE POTASSIO 10% 100MG/ML, CLORETO DE POTASSIO 10% AMP.	AMPOLA	3	R\$ 1,38	R\$ 4,14
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 4,14				
34	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% INJ AMPOLA DE 10 ML..	AMPOLA	10	R\$ 1,60	R\$ 16,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 16,00				
35	CLORETO DE SODIO INJ.0,9% INJ., CLORETO DE SODIO INJ.0,9% INJ.	AMPOLA	13	R\$ 0,76	R\$ 9,88
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 9,88				
36	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML 3ML I.VL	AMPOLA	3	R\$ 7,83	R\$ 23,49
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 23,49				
37	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG COMP	COMPRIMIDO	4	R\$ 0,49	R\$ 1,96



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 1,96				
38	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA (EPINEFRINA) 20 MG/ML (2%) + 0,005 MG/ML FRASCO C/ 20 ML.	AMPOLA	77	R\$ 15,28	R\$ 1.176,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 77,00   Valor Total R\$ 1.176,56				
39	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/ML SEM VASO CONSTRITOR FRASCO DE 20 ML.	AMPOLA	10	R\$ 9,68	R\$ 96,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 96,80				
40	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	COMPRIMIDO	6	R\$ 0,38	R\$ 2,28
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 2,28				
41	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG/ML, CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG/ML	AMPOLA	201	R\$ 1,92	R\$ 385,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 201,00   Valor Total R\$ 385,92				
42	COLAGENASE/CLORANFENICOL POMADAC/0,6 U/G + 0,01G/G 30 G	TUBO	26	R\$ 35,24	R\$ 916,24
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 26,00   Valor Total R\$ 916,24				
43	COMPLEXO B INJ. 2ML	AMPOLA	214	R\$ 2,44	R\$ 522,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 214,00   Valor Total R\$ 522,16				
44	DEXAMETAZONA 2MG/ML INJ.AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	188	R\$ 1,77	R\$ 332,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 188,00   Valor Total R\$ 332,76				
45	DEXAMETAZONA 4MG/ML INJ AMPOLA COM 2,5ML	AMPOLA	315	R\$ 2,98	R\$ 938,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 315,00   Valor Total R\$ 938,70				
46	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. C/ 3 ML.	AMPOLA	322	R\$ 2,44	R\$ 785,68
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 322,00   Valor Total R\$ 785,68				
47	Dinitrato de isossorbita 5mg	AMPOLA	5	R\$ 0,72	R\$ 3,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total R\$ 3,60				
48	Dipirona gotas 15ml	FRASCO	8	R\$ 3,17	R\$ 25,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8,00   Valor Total R\$ 25,36				
49	DIPIRONA SÓDICA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. C/2ML	AMPOLA	413	R\$ 2,79	R\$ 1.152,27
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 413,00   Valor Total R\$ 1.152,27				
50	DIPIRONA SÓDICA 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL C/2ML	AMPOLA	342	R\$ 1,77	R\$ 605,34
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 342,00   Valor Total R\$ 605,34				
51	Dobutamina 5mg/ml	AMPOLA	8	R\$ 13,61	R\$ 108,88
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8,00   Valor Total R\$ 108,88				
52	ENALAPRIL 20MG , ENALAPRIL 20MG COMP.	COMPRIMIDO	6	R\$ 0,23	R\$ 1,38
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 1,38				
53	enoxaparina 40 mg injetavel subcutaneo	ampola	8	R\$ 29,63	R\$ 237,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8,00   Valor Total R\$ 237,04				
54	EPINEFRINA 1MG/ML INJ.	AMPOLA	46	R\$ 1,81	R\$ 83,26
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				



	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 46,00   Valor Total R\$ 83,26				
55	ERGOMETRINA (MALEATO) 10MG/ML	AMPOLA	4	R\$ 4,22	R\$ 16,88
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 16,88				
56	ESPIROLACTONA 25 MG COMP	COMPRESSIDO	4	R\$ 0,58	R\$ 2,32
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 2,32				
57	FENOTEROL 5MG/ML SOL. INAL. GOTAS, FENOTEROL 5MG/ML SOL. INAL. GOTAS	FRASCO	13	R\$ 11,17	R\$ 145,21
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 145,21				
58	FUROSEMIDA 10MG/ML INJ. AMP. C/2ML	AMPOLA	207	R\$ 1,49	R\$ 308,43
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 207,00   Valor Total R\$ 308,43				
59	FUROSEMIDA 20 MG/2ML AMP. 2 ML.	AMPOLA	6	R\$ 3,23	R\$ 19,38
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 19,38				
60	GENTAMICINA 40MG/ML INJ., GENTAMICINA 40MG INJ.	AMPOLA	10	R\$ 2,13	R\$ 21,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 21,30				
61	GENTAMICINA 80MG/ML INJ., GENTAMICINA 80MG INJ.	AMPOLA	16	R\$ 3,94	R\$ 63,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 16,00   Valor Total R\$ 63,04				
62	GLIBENCAMIDA 5MG, GLIBENCAMIDA 5MG COMP.	COMPRESSIDO	4	R\$ 0,17	R\$ 0,68
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 0,68				
63	GLICOSE 25% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.	AMPOLA	173	R\$ 0,67	R\$ 115,91
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 173,00   Valor Total R\$ 115,91				
64	GLICOSE 50% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.	AMPOLA	173	R\$ 0,71	R\$ 122,83
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 173,00   Valor Total R\$ 122,83				
65	HEPARINA SODICA SUBCUTÂNEA 5000 UI / 0,25 INJ. AMPOLA COM 0,25ML	AMPOLA	33	R\$ 42,87	R\$ 1.414,71
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 33,00   Valor Total R\$ 1.414,71				
66	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C/1ML	AMPOLA	134	R\$ 14,34	R\$ 1.921,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 134,00   Valor Total R\$ 1.921,56				
67	HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE, HIDROCORTISONA 100MG	FRASCO	211	R\$ 7,27	R\$ 1.533,97
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 211,00   Valor Total R\$ 1.533,97				
68	HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE	FRASCO	245	R\$ 10,89	R\$ 2.668,05
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 245,00   Valor Total R\$ 2.668,05				
69	LEVOFLOXACINO INJ BOLSA/AMPOLA DE 100 ML DE 5 MG/ML	AMPOLA	168	R\$ 19,75	R\$ 3.318,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 168,00   Valor Total R\$ 3.318,00				
70	LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1200 EM EPINEFRINA 20MG/ML	AMPOLA	67	R\$ 15,28	R\$ 1.023,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 67,00   Valor Total R\$ 1.023,76				
71	LIDOCAÍNA 2% S/ ADRENALINA 20ML SEM VAZOCONSTRITOR	UNIDADE	20	R\$ 9,68	R\$ 193,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total R\$ 193,60				
72	LIDOCAÍNA GEL 20MG/G (EMBALAGEM DE 30G)	TUBO	53	R\$ 9,88	R\$ 523,64



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 53,00   Valor Total R\$ 523,64				
73	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMPRIMIDO	6	R\$ 0,10	R\$ 0,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 0,60				
74	LUGOL CONCENTRADO SOLUÇÃO A 5 % (EMB. 500 ML)	FRASCO	5	R\$ 303,34	R\$ 1.516,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total R\$ 1.516,70				
75	METOCLOPRAMIDA 10MG/MLG/ML AMPOLA 2 ML	AMPOLA	20	R\$ 1,70	R\$ 34,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total R\$ 34,00				
76	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML	AMPOLA	40	R\$ 10,44	R\$ 417,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total R\$ 417,60				
77	NOREPINEFRINA I.V 4ML	AMPOLA	16	R\$ 5,40	R\$ 86,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 16,00   Valor Total R\$ 86,40				
78	Norepinefrina 2mg/ml	AMPOLA	16	R\$ 5,40	R\$ 86,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 16,00   Valor Total R\$ 86,40				
79	OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG INJETÁVEL + DILUENTE AMPOLA DE 10 ML.	AMPOLA	105	R\$ 22,36	R\$ 2.347,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 105,00   Valor Total R\$ 2.347,80				
80	Ondansetrona 2mg/ml	AMPOLA	8	R\$ 2,65	R\$ 21,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8,00   Valor Total R\$ 21,20				
81	OXACILINA SÓDICA 500MG/ML	UNIDADE	50	R\$ 10,20	R\$ 510,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total R\$ 510,00				
82	OXITOCINA INJETAVEL 5UI/ML C/1ML	AMPOLA	16	R\$ 6,53	R\$ 104,48
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 16,00   Valor Total R\$ 104,48				
83	Paracetamol gotas 15ml	FRASCO	8	R\$ 3,17	R\$ 25,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8,00   Valor Total R\$ 25,36				
84	PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML INJ.	AMPOLA	281	R\$ 10,05	R\$ 2.824,05
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 281,00   Valor Total R\$ 2.824,05				
85	RANITIDINA 150/ML INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	UNIDADE	100	R\$ 2,17	R\$ 217,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total R\$ 217,00				
86	rivaroxabana 20 mg cmp	COMPRIMIDO	4	R\$ 1,01	R\$ 4,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 4,04				
87	SOLUÇÃO DE GLICERINA 500 ML 12% INJ. COM SONDA, SOLUÇÃO DE GLICERINA 500 ML 12% INJ. COM SONDA	AMPOLA	6	R\$ 26,37	R\$ 158,22
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 158,22				
88	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	LITRO	5	R\$ 340,26	R\$ 1.701,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total R\$ 1.701,30				
89	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO	AMPOLA	1.377	R\$ 7,06	R\$ 9.721,62
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				





	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.377,00   Valor Total R\$ 9.721,62				
90	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO	AMPOLA	604	R\$ 9,68	R\$ 5.846,72
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 604,00   Valor Total R\$ 5.846,72				
91	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO	AMPOLA	604	R\$ 10,69	R\$ 6.456,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 604,00   Valor Total R\$ 6.456,76				
92	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJ. APIROGÊNICA 500ML SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJ. APIROGÊNICA 500ML SISTEMA FECHADO	AMPOLA	257	R\$ 10,96	R\$ 2.816,72
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 257,00   Valor Total R\$ 2.816,72				
93	SOLUÇÃO GLICOSADO 5% 500ML INJ.APIROGÊNICO SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO GLICOSADO 5% 500ML INJ.APIROGÊNICO SISTEMA FECHADO	AMPOLA	55	R\$ 12,45	R\$ 684,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 55,00   Valor Total R\$ 684,75				
94	SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA+LACTADO(RINGER C/LACTADO)INJ.APIROGÊNICA 500ML, SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA+LACTADO(RINGER C/LACTADO)INJ.APIROGÊNICA 500ML	AMPOLA	173	R\$ 15,10	R\$ 2.612,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 173,00   Valor Total R\$ 2.612,30				
95	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG COMP	COMPRIMIDO	4	R\$ 1,11	R\$ 4,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 4,44				
96	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 10 MG/ 1G POTE C/ 400G.	POTE	11	R\$ 80,50	R\$ 885,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 11,00   Valor Total R\$ 885,50				
97	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML	AMPOLA	4	R\$ 13,88	R\$ 55,52
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 55,52				
98	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/JATO - 200 DOSES	UNIDADE	6	R\$ 31,50	R\$ 189,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 189,00				
99	Tazocin 4g/500ml	FRASCO	25	R\$ 42,87	R\$ 1.071,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25,00   Valor Total R\$ 1.071,75				
100	Vancomicina 500mg	FRASCO	25	R\$ 11,75	R\$ 293,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25,00   Valor Total R\$ 293,75				
101	VITAMINA C INJ. 100/ML, VITAMINA C INJ.	AMPOLA	94	R\$ 1,81	R\$ 170,14
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 94,00   Valor Total R\$ 170,14				
102	VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML, VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML	AMPOLA	25	R\$ 4,53	R\$ 113,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25,00   Valor Total R\$ 113,25				
Valor Total do Lote				R\$ 78.301,75	
LOTE 03 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS (COTA PRINCIPAL)					



Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	CLORIDRATO DE CETAMINA 10% FRASCO C/ 10 ML.	FRASCO	341	R\$ 35,38	R\$ 12.064,58
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 341,00   Valor Total R\$ 12.064,58				
2	CLORIDRATO DE CLOPROMAZINA 225MG/5ML	AMPOLA	1.390	R\$ 17,01	R\$ 23.643,90
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.390,00   Valor Total R\$ 23.643,90				
3	DIAZEPAM 10MG/ML SOLUÇÃO INJ. AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	11.471	R\$ 2,66	R\$ 30.512,86
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 11.471,00   Valor Total R\$ 30.512,86				
4	DIAZEPAN 5MG/ML	AMPOLA	9.086	R\$ 2,05	R\$ 18.626,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 9.086,00   Valor Total R\$ 18.626,30				
5	ETOMIDATO 10ML I.V	AMPOLA	682	R\$ 27,50	R\$ 18.755,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 682,00   Valor Total R\$ 18.755,00				
6	FENITOÍNA 5MG/ML I.M I.V 5ML	AMPOLA	4.543	R\$ 5,58	R\$ 25.349,94
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4.543,00   Valor Total R\$ 25.349,94				
7	FENOBARBITAL 2ML I.V I.M	AMPOLA	1.704	R\$ 7,11	R\$ 12.115,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.704,00   Valor Total R\$ 12.115,44				
8	FENTANILA 50MCG/ML 10 ML I.V I.M	AMPOLA	228	R\$ 14,34	R\$ 3.269,52
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 228,00   Valor Total R\$ 3.269,52				
9	Flumazenil 0,1%/ml	AMPOLA	284	R\$ 18,05	R\$ 5.126,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 284,00   Valor Total R\$ 5.126,20				
10	HALOPERIDOL 5MG /ML	AMPOLA	5.679	R\$ 9,88	R\$ 56.108,52
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5.679,00   Valor Total R\$ 56.108,52				
11	MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA C/ 3ML.	AMPOLA	853	R\$ 5,81	R\$ 4.955,93
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 853,00   Valor Total R\$ 4.955,93				
12	Midazolam 50 mg(5mg/ml 10ml	AMPOLA	284	R\$ 17,70	R\$ 5.026,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 284,00   Valor Total R\$ 5.026,80				
13	MORFINA SULFATO 10MG/ML AMPOLA DE 1ML.	AMPOLA	1.875	R\$ 8,04	R\$ 15.075,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.875,00   Valor Total R\$ 15.075,00				
14	Nipride ( nitroprussiato de Sódio) 25mg/ml	AMPOLA	852	R\$ 33,37	R\$ 28.431,24
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 852,00   Valor Total R\$ 28.431,24				
15	Nitroglicerina (tridil) 5mg/ml	AMPOLA	284	R\$ 89,07	R\$ 25.295,88
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 284,00   Valor Total R\$ 25.295,88				
16	PROPOFOL 200 MG/20 ML ( FRASCO CONTENDO 20 ML) 1%	FRASCO	341	R\$ 24,80	R\$ 8.456,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 341,00   Valor Total R\$ 8.456,80				
17	Succini Coli 100 mg	AMPOLA	284	R\$ 35,98	R\$ 10.218,32
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 284,00   Valor Total R\$ 10.218,32				
18	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML	AMPOLA	4.543	R\$ 8,04	R\$ 36.525,72
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4.543,00   Valor Total R\$ 36.525,72				
19	Tramal 50 mg/ml	AMPOLA	2.045	R\$ 4,17	R\$ 8.527,65



QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.045,00   Valor Total R\$ 8.527,65					
Valor Total do Lote			R\$ 348.085,60		
LOTE 04 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	CLORIDRATO DE CETAMINA 10% FRASCO C/ 10 ML.	FRASCO	79	R\$ 35,38	R\$ 2.795,02
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 79,00   Valor Total R\$ 2.795,02				
2	CLORIDRATO DE CLOPROMAZINA 225MG/5ML	AMPOLA	10	R\$ 17,01	R\$ 170,10
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 170,10				
3	DIAZEPAM 10MG/ML SOLUÇÃO INJ. AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	2.669	R\$ 2,66	R\$ 7.099,54
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.669,00   Valor Total R\$ 7.099,54				
4	DIAZEPAN 5MG/ML	AMPOLA	2.114	R\$ 2,05	R\$ 4.333,70
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.114,00   Valor Total R\$ 4.333,70				
5	ETOMIDATO 10ML I.V	AMPOLA	158	R\$ 27,50	R\$ 4.345,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 158,00   Valor Total R\$ 4.345,00				
6	FENITOÍNA 5MG/ML I.M I.V 5ML	AMPOLA	1.057	R\$ 5,58	R\$ 5.898,06
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.057,00   Valor Total R\$ 5.898,06				
7	FENOBARBITAL 2ML I.V I.M	AMPOLA	396	R\$ 7,11	R\$ 2.815,56
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 396,00   Valor Total R\$ 2.815,56				
8	FENTANILA 50MCG/ML 10 ML I.V I.M	AMPOLA	52	R\$ 14,34	R\$ 745,68
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 52,00   Valor Total R\$ 745,68				
9	Flumazenil 0,1%/ml	AMPOLA	66	R\$ 18,05	R\$ 1.191,30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 66,00   Valor Total R\$ 1.191,30				
10	HALOPERIDOL 5MG /ML	AMPOLA	1.321	R\$ 9,88	R\$ 13.051,48
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.321,00   Valor Total R\$ 13.051,48				
11	MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA C/ 3ML.	AMPOLA	197	R\$ 5,81	R\$ 1.144,57
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 197,00   Valor Total R\$ 1.144,57				
12	Midazolan 50 mg(5mg/ml 10ml	AMPOLA	66	R\$ 17,70	R\$ 1.168,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 66,00   Valor Total R\$ 1.168,20				
13	MORFINA SULFATO 10MG/ML AMPOLA DE 1ML.	AMPOLA	435	R\$ 8,04	R\$ 3.497,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 435,00   Valor Total R\$ 3.497,40				
14	Nipride ( nitroprussiato de Sódio) 25mg/ml	AMPOLA	198	R\$ 33,37	R\$ 6.607,26
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 198,00   Valor Total R\$ 6.607,26				
15	Nitroglicerina (tridil) 5mg/ml	AMPOLA	66	R\$ 89,07	R\$ 5.878,62
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 66,00   Valor Total R\$ 5.878,62				
16	PROPOFOL 200 MG/20 ML ( FRASCO CONTENDO 20 ML) 1%	FRASCO	79	R\$ 24,80	R\$ 1.959,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 79,00   Valor Total R\$ 1.959,20				
17	Succini Coli 100 mg	AMPOLA	66	R\$ 35,98	R\$ 2.374,68
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 66,00   Valor Total R\$ 2.374,68				



18	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML	AMPOLA	1.057	R\$ 8,04	R\$ 8.498,28
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.057,00   Valor Total R\$ 8.498,28				
19	Tramal 50 mg/ml	AMPOLA	475	R\$ 4,17	R\$ 1.980,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 475,00   Valor Total R\$ 1.980,75				
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 75.554,40</b>	

<b>LOTE 05 - MATERIAL HOSPITALAR (COTA PRINCIPAL)</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>R\$ Unit.</b>	<b>R\$ Total</b>
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), PCT COM 100 PEÇAS.	PACOTE	3.594	R\$ 11,09	R\$ 39.857,46
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.594,00   Valor Total R\$ 39.857,46				
2	ÁCIDO ACÉTICO SOLUÇÃO 2% , FRASCO COM 1000ML, UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICOS GINECOLÓGICOS	LITRO	208	R\$ 26,57	R\$ 5.526,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 208,00   Valor Total R\$ 5.526,56				
3	ÁCIDO ACÉTICO SOLUÇÃO 5% , FRASCO COM 1000ML, UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICOS GINECOLÓGICOS	LITRO	166	R\$ 40,80	R\$ 6.772,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 166,00   Valor Total R\$ 6.772,80				
4	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE EMB. 5 LITROS	GALÃO	1.245	R\$ 23,95	R\$ 29.817,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.245,00   Valor Total R\$ 29.817,75				
5	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML – VOL. 10 ANTI-SÉPTICO TÓPICO LOCAL	LITRO	3.525	R\$ 11,37	R\$ 40.079,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.525,00   Valor Total R\$ 40.079,25				
6	AGULHA 13 X 0,30 (30 G X 1,2) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	2.764	R\$ 0,14	R\$ 386,96
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.764,00   Valor Total R\$ 386,96				
7	AGULHA 13 X 0,45 (26 G X 1,2) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	36.619	R\$ 0,14	R\$ 5.126,66
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 36.619,00   Valor Total R\$ 5.126,66				
8	AGULHA 20 X 5,5 (24G X 3/4) HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL.	UNIDADE	6.909	R\$ 0,13	R\$ 898,17
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6.909,00   Valor Total R\$ 898,17				
9	AGULHA 25 X 0,7 (22 G X 1) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	56.654	R\$ 0,14	R\$ 7.931,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 56.654,00   Valor Total R\$ 7.931,56				
10	AGULHA 25 X 0,8 (21 G X 1) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	40.073	R\$ 0,14	R\$ 5.610,22
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 40.073,00   Valor Total R\$ 5.610,22				
11	AGULHA 40 X 1,20 (18 G X 1) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	36.619	R\$ 0,18	R\$ 6.591,42
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 36.619,00   Valor Total R\$ 6.591,42				
12	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% (EMB. DE 1 LITRO)	LITRO	4.423	R\$ 12,84	R\$ 56.791,32
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4.423,00   Valor Total R\$ 56.791,32				
13	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99º (EMB. DE 1 LITRO)	LITRO	415	R\$ 18,43	R\$ 7.648,45





	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 415,00   Valor Total R\$ 7.648,45				
14	ÁLCOOL GEL 70% EMB. DE 1 LITRO	LITRO	1.797	R\$ 22,93	R\$ 41.205,21
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.797,00   Valor Total R\$ 41.205,21				
15	ALGODÃO 500G HIDROFILO	PACOTE	346	R\$ 28,52	R\$ 9.867,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 346,00   Valor Total R\$ 9.867,92				
16	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G COM FIBRAS 100% ALGODÃO	PACOTE	346	R\$ 18,06	R\$ 6.248,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 346,00   Valor Total R\$ 6.248,76				
17	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS CURTAS 100% ALGODÃO, EM CAMADAS DE MANTAS UNIFORMES, EM CONCORDÂNCIA COM NBR 14635. PERFEITAMENTE ALVEJADO E HIDROFILIZADO.	ROLO	3.455	R\$ 28,52	R\$ 98.536,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.455,00   Valor Total R\$ 98.536,60				
18	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP. 250ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA	UNIDADE	153	R\$ 7,46	R\$ 1.141,38
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 153,00   Valor Total R\$ 1.141,38				
19	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP. 500ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA, ALMOFILIA EM PLÁSTICO	UNIDADE	70	R\$ 10,56	R\$ 739,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 70,00   Valor Total R\$ 739,20				
20	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO INCOLOR CAP. 500ML BICO CURVO ACOP.C/ROSCA	UNIDADE	83	R\$ 7,46	R\$ 619,18
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 619,18				
21	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO INCOLOR CAP. 500ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA, ALMOTOLIA 500ML	UNIDADE	70	R\$ 10,56	R\$ 739,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 70,00   Valor Total R\$ 739,20				
22	ALMOTOLIA PLÁSTICA INCOLOR CAP.250ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA	UNIDADE	70	R\$ 8,91	R\$ 623,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 70,00   Valor Total R\$ 623,70				
23	AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO	UNIDADE	42	R\$ 486,46	R\$ 20.431,32
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 42,00   Valor Total R\$ 20.431,32				
24	AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL	UNIDADE	42	R\$ 340,58	R\$ 14.304,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 42,00   Valor Total R\$ 14.304,36				
25	AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL NEONATAL	UNIDADE	35	R\$ 340,58	R\$ 11.920,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 35,00   Valor Total R\$ 11.920,30				
26	ANTISSÉPTICO GLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCÓLICA ( EMB. 1 LITRO)	LITRO	208	R\$ 33,37	R\$ 6.940,96
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 208,00   Valor Total R\$ 6.940,96				
27	ANTISSÉPTICO TÓPICO DEGERMANTE CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS, DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA ANTISSÉPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA.	LITRO	623	R\$ 14,10	R\$ 8.784,30



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 623,00   Valor Total R\$ 8.784,30				
28	APARELHO DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM FITAS ACCU-CHECK ACTIVE	UNIDADE	34	R\$ 215,54	R\$ 7.328,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 34,00   Valor Total R\$ 7.328,36				
29	APARELHO DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM FITAS G-TECH LITE	UNIDADE	62	R\$ 101,95	R\$ 6.320,90
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 62,00   Valor Total R\$ 6.320,90				
30	APARELHO MEDIDOR PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO PULSO/ TAM:70X72X23MM/ DISPLAY DIGITAL LCD/ CINTA ELÁSTICA DE VELCRO.	UNIDADE	45	R\$ 232,93	R\$ 10.481,85
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 45,00   Valor Total R\$ 10.481,85				
31	ATADURA CREPOM 80 % ALGODÃO, 4 % ELASTANO E 16 % POLIÉSTER 13 FIOS/CM² 10 CM X 1,80CM PAC C/ 12 UND.	PACOTE	5.528	R\$ 1,34	R\$ 7.407,52
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5.528,00   Valor Total R\$ 7.407,52				
32	ATADURA CREPOM 80 % ALGODÃO, 4 % ELASTANO E 16 % POLIÉSTER 13 FIOS/CM² 15 CM X 1,80CM PAC C/ 12 UND.	PACOTE	5.528	R\$ 1,59	R\$ 8.789,52
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5.528,00   Valor Total R\$ 8.789,52				
33	ATADURA CREPOM 80 % ALGODÃO, 4 % ELASTANO E 16 % POLIÉSTER 13 FIOS/CM² 20 CM X 1,80CM PAC C/ 12 UND.	PACOTE	5.528	R\$ 1,87	R\$ 10.337,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5.528,00   Valor Total R\$ 10.337,36				
34	BANDEJA CIRÚRGICA 22 X 09 X 1,5 EM AÇO INOX, DIMENSÕES 22 CM	UNIDADE	88	R\$ 66,69	R\$ 5.868,72
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 88,00   Valor Total R\$ 5.868,72				
35	BANDEJA CIRÚRGICA 24 X 18 X 1,5 EM AÇO INOX, DIMENSÕES 24 CM,	UNIDADE	88	R\$ 167,38	R\$ 14.729,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 88,00   Valor Total R\$ 14.729,44				
36	BANDEJA CIRÚRGICA 30 X 20 X 04 EM AÇO INOX, DIMENSÕES 20 CM	UNIDADE	88	R\$ 204,75	R\$ 18.018,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 88,00   Valor Total R\$ 18.018,00				
37	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML.	UNIDADE	2.212	R\$ 9,10	R\$ 20.129,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.212,00   Valor Total R\$ 20.129,20				
38	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO FEMININO 100ML	UNIDADE	691	R\$ 9,10	R\$ 6.288,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 691,00   Valor Total R\$ 6.288,10				
39	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA SISTEMA ABERTO MASCULINO 100ML	UNIDADE	691	R\$ 0,78	R\$ 538,98
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 691,00   Valor Total R\$ 538,98				
40	BOLSA DE COLOSTOMIA 4009 COM PLACA INTEGRADA - BCDM 003 - OPACA COM FILTRO - CAIXA C/ 20 UNIDADES.	UNIDADE	691	R\$ 23,87	R\$ 16.494,17
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 691,00   Valor Total R\$ 16.494,17				
41	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. CADA CAIXA CONTÉM 10 BOLSAS TRANSPARENTES E RECORTÁVEIS DE 19 A 64 MM DE	CAIXA	26	R\$ 376,12	R\$ 9.779,12



	DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO.				
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 26,00   Valor Total R\$ 9.779,12				
42	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA, DIAM.80MM, CAIXA 10 UNID.	CAIXA	17	R\$ 233,54	R\$ 3.970,18
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 17,00   Valor Total R\$ 3.970,18				
43	BOLSA PARA UROSTOMIA DRENÁVEL PARA ESTOMA UROLÓGICO, CAIXA COM 20 UNIDADES DE KIT.	UNIDADE	691	R\$ 66,22	R\$ 45.758,02
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 691,00   Valor Total R\$ 45.758,02				
44	BORRACHA EM LÁTEX Nº 200. APRESENT. COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM, BORRACHA EM LÁTEX Nº 200. APRESENT. COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM	METRO	47	R\$ 90,25	R\$ 4.241,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 47,00   Valor Total R\$ 4.241,75				
45	BORRACHA EM LÁTEX NÚMERO 204. APRESENT. C/15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTER. 5MM	METRO	42	R\$ 277,53	R\$ 11.656,26
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 42,00   Valor Total R\$ 11.656,26				
46	CABO PARA BISTURI Nº 03 EM AÇO INOX	UNIDADE	83	R\$ 24,05	R\$ 1.996,15
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 1.996,15				
47	CABO PARA BISTURI Nº 4 EM AÇO INOX	UNIDADE	83	R\$ 24,05	R\$ 1.996,15
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 1.996,15				
48	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES 07L. COM REVESTIMENTO	UNIDADE	443	R\$ 9,50	R\$ 4.208,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 443,00   Valor Total R\$ 4.208,50				
49	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES 13L. COM REVESTIMENTO, CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES 13L. COM REVESTIMENTO	UNIDADE	858	R\$ 12,84	R\$ 11.016,72
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 858,00   Valor Total R\$ 11.016,72				
50	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES 20L. COM REVESTIMENTO	UNIDADE	858	R\$ 16,68	R\$ 14.311,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 858,00   Valor Total R\$ 14.311,44				
51	CARVÃO ATIVADO EM PÓ P.A (PURIFICADO) 500MG	UNIDADE	14	R\$ 81,35	R\$ 1.138,90
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 14,00   Valor Total R\$ 1.138,90				
52	CATETER INTRAV.14G1,75IN(2,1X45MM330MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO Nº14	UNIDADE	3.180	R\$ 1,70	R\$ 5.406,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.180,00   Valor Total R\$ 5.406,00				
53	CATETER INTRAV.16G1,77IN(1,7X45MM205MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO Nº16	UNIDADE	4.009	R\$ 1,70	R\$ 6.815,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4.009,00   Valor Total R\$ 6.815,30				
54	CATETER INTRAV.18G1,88IN(1,3X48MM-95MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO Nº18	UNIDADE	4.009	R\$ 1,70	R\$ 6.815,30



<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4.009,00   Valor Total R\$ 6.815,30					
55	CATETER INTRAV.20G(1,1X32MM-54MLMIN)EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO N°20	UNIDADE	29.986	R\$ 1,83	R\$ 54.874,38
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 29.986,00   Valor Total R\$ 54.874,38					
56	CATETER INTRAV.22G0,1IN.(0,9X25MM-35MLMIN)EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO N°22	UNIDADE	29.986	R\$ 1,91	R\$ 57.273,26
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 29.986,00   Valor Total R\$ 57.273,26					
57	CATETER INTRAV.24G0,7IN.(0,7X19MM-25MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO N°24	UNIDADE	57.622	R\$ 2,08	R\$ 119.853,76
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 57.622,00   Valor Total R\$ 119.853,76					
58	CATETER NASAL Nº 10 PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL	UNIDADE	1.382	R\$ 1,63	R\$ 2.252,66
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.382,00   Valor Total R\$ 2.252,66					
59	CATETER NASAL Nº 8 PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL	UNIDADE	1.382	R\$ 1,63	R\$ 2.252,66
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.382,00   Valor Total R\$ 2.252,66					
60	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO	UNIDADE	1.659	R\$ 3,81	R\$ 6.320,79
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.659,00   Valor Total R\$ 6.320,79					
61	CLAMP - PRENDEDOR UMBILICAL. PRENDEDOR UMBILICAL,	UNIDADE	2.764	R\$ 1,69	R\$ 4.671,16
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.764,00   Valor Total R\$ 4.671,16					
62	CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO AQUOSA (EMB. DE 250ML) - ANTI-SÉPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA.	FRASCO	2.764	R\$ 27,59	R\$ 76.258,76
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.764,00   Valor Total R\$ 76.258,76					
63	COLAR CERVICAL P/RESGATE, TAM. M. CONFEC. POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, 1/16 M, COLAR CERVICAL P/RESGATE, TAM. M. CONFEC. POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, 1/16 MM	UNIDADE	17	R\$ 43,18	R\$ 734,06
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 17,00   Valor Total R\$ 734,06					
64	COLAR CERVICAL P/RESGATE, TAM.G. CONFEC. EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, EM 1/16, COLAR CERVICAL P/RESGATE, TAM.G. CONFEC. EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, EM 1/16MM	UNIDADE	17	R\$ 43,40	R\$ 737,80
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 17,00   Valor Total R\$ 737,80					
65	COLAR CERVICAL PARA RESGATE, TAM. P. CONFEC. POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, 1/16MM, COLAR CERVICAL PARA RESGATE, TAM. P. CONFEC. POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, 1/16MM	UNIDADE	17	R\$ 43,18	R\$ 734,06
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 17,00   Valor Total R\$ 734,06					





66	COLCHÃO HOSPITALAR ADULTO MED.0,10CM ALT X 0,91CM LARG X 1,84CM COMP. COR AZUL, COLCHÃO HOSPITALAR ADULTO MEDINDO 0,10CM ALTURA X 0,91CM LARGURA X 1,84CM COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM NAPA AZUL	UNIDADE	17	R\$ 838,72	R\$ 14.258,24
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 17,00   Valor Total R\$ 14.258,24					
67	COLCHÃO HOSPITALAR PARA MACA MED.0,03CM ALT X 0,60CM LARG X 1,77CM COMP EM AZUL, COLCHÃO HOSPITALAR PARA MACA MEDINDO 0,03CM ALTURA X 0,60CM LARGURA X 1,77CM COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM NAPA AZUL.	UNIDADE	7	R\$ 363,45	R\$ 2.544,15
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7,00   Valor Total R\$ 2.544,15					
68	COLCHÃO HOSPITALAR PEDIÁTRICO MED.0,10CM ALT X 0,73CM LARG. X 1,50CM COMP. AZUL, COLCHÃO HOSPITALAR PEDIÁTRICO MEDINDO 0,10CM ALTURA X 0,73CM LARGURA X 1,50CM COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM NAPA AZUL.	UNIDADE	7	R\$ 777,07	R\$ 5.439,49
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7,00   Valor Total R\$ 5.439,49					
69	COLCHÃO P/BERÇO MED.1,20CM X 0,60CM CONFEC. EM NAPA AZUL DENS. ESPUMA, COLCHÃO PARA BERÇO CONFECCIONADO EM NAPA AZUL E DENSIDADE DA ESPUMA D-20 INFANTIL MEDINDO 1,20CM X 0,60CM.	UNIDADE	7	R\$ 314,99	R\$ 2.204,93
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7,00   Valor Total R\$ 2.204,93					
70	COLCHÃO P/BERÇO MED.1,30CM X 0,60CM CONFEC. EM NAPA AZUL DESN. ESPUMA, COLCHÃO PARA BERÇO CONFECCIONADO EM NAPA AZUL E DENSIDADE DA ESPUMA D-20 INFANTIL MEDINDO 1,30CM X 0,60CM.	UNIDADE	7	R\$ 335,48	R\$ 2.348,36
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7,00   Valor Total R\$ 2.348,36					
71	COLCHÃO PARA MESA GINEC. MED.1,80CM X 0,50CM CONFEC. EM NAPA AZUL DENS. ESPUMA, COLCHÃO PARA MESA GINECOLÓGICA CONFECCIONADO EM NAPA AZUL E DENSIDADE DA ESPUMA D-20 MEDINDO 1,80CM X 0,50CM.	UNIDADE	7	R\$ 378,35	R\$ 2.648,45
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7,00   Valor Total R\$ 2.648,45					
72	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO MED. 188CM X 88CM X 04CM, COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO MED. 188CM X 88CM X 04CM	UNIDADE	7	R\$ 205,02	R\$ 1.435,14
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7,00   Valor Total R\$ 1.435,14					
73	COLCHÃO TIPO SOLTEIRO DENSIDADE MED.0,90CM X 2,10CM, COLCHÃO TIPO SOLTEIRO DENSIDADE D-33, MEDINDO 0,90CM X 2,10CM.	UNIDADE	7	R\$ 614,88	R\$ 4.304,16
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7,00   Valor Total R\$ 4.304,16					
74	COLCHONETE 100% ESPUMA POLIURET.EM COURVIN IMPERM.MED.90X40X5CM	UNIDADE	34	R\$ 74,37	R\$ 2.528,58
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 34,00   Valor Total R\$ 2.528,58					
75	COLCHONETES (1,20X60X4 CM CXLXA).	UNIDADE	7	R\$ 116,30	R\$ 814,10
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7,00   Valor Total R\$ 814,10					
76	COLETOR UNIVERSAL EM RECIPIENTE PLÁSTICO (COPO) COM CAPACIDADE PARA 50ML	UNIDADE	6.219	R\$ 1,06	R\$ 6.592,14
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6.219,00   Valor Total R\$ 6.592,14					



77	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS POR CM <sup>2</sup> 8 CAMADAS 5 DOBRAS 7,5 X 7,5 CM 100 % ALGODÃO - PCT COM 500 UND.	PACOTE	17.273	R\$ 34,57	R\$ 597.127,61
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 17.273,00   Valor Total R\$ 597.127,61				
78	COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE C/TAMPA ROSQUEADA P/ESCARRO CAP.80ML	UNIDADE	1.382	R\$ 1,12	R\$ 1.547,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.382,00   Valor Total R\$ 1.547,84				
79	CUBA REDONDA EM AÇO INOX MED. 10CMX05CM.	UNIDADE	34	R\$ 55,73	R\$ 1.894,82
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 34,00   Valor Total R\$ 1.894,82				
80	CUBA REDONDA INOX 13 X 06CM DE 500ML	UNIDADE	34	R\$ 58,13	R\$ 1.976,42
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 34,00   Valor Total R\$ 1.976,42				
81	CUBA RIM 26X12 CM INOX	UNIDADE	34	R\$ 116,85	R\$ 3.972,90
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 34,00   Valor Total R\$ 3.972,90				
82	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO EM TIRAS C/30CMX10CMX10CM PAC.C/10UND	PACOTE	277	R\$ 184,52	R\$ 51.112,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 277,00   Valor Total R\$ 51.112,04				
83	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO EM TIRAS C/30CMX10CMX20CM PAC.C/10UND	PACOTE	277	R\$ 298,35	R\$ 82.642,95
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 277,00   Valor Total R\$ 82.642,95				
84	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO EM TIRAS C/30CMX7,5CMX7,5CM PAC.C/10UND	PACOTE	277	R\$ 445,26	R\$ 123.337,02
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 277,00   Valor Total R\$ 123.337,02				
85	CURATIVO ESTÉRIL EM FORMA DE PLACA 10 X 10 CM DE ESPONJA IMPREGNADA DE PRATA	UNIDADE	277	R\$ 72,50	R\$ 20.082,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 277,00   Valor Total R\$ 20.082,50				
86	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20 PAC. C/100UND	PACOTE	554	R\$ 143,33	R\$ 79.404,82
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 554,00   Valor Total R\$ 79.404,82				
87	CURATIVO HIDROGEL COM ALGINATO - TUBO CONTENDO 85 G.	TUBO	830	R\$ 32,52	R\$ 26.991,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 830,00   Valor Total R\$ 26.991,60				
88	CURATIVO TEGADERM+ALGINATO DE CÁLCIO EM TIRAS C/30CMX05CMX05CM PAC.C/10UND	PACOTE	277	R\$ 327,82	R\$ 90.806,14
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 277,00   Valor Total R\$ 90.806,14				
89	DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO QUATERNÁRIO DE AMÔNIA (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	LITRO	249	R\$ 20,48	R\$ 5.099,52
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 249,00   Valor Total R\$ 5.099,52				
90	DETERGENTE ENZIMÁTICO (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	LITRO	210	R\$ 41,13	R\$ 8.637,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 210,00   Valor Total R\$ 8.637,30				
91	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA MAXCOR	UNIDADE	830	R\$ 33,86	R\$ 28.103,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 830,00   Valor Total R\$ 28.103,80				
92	EQUIPO MACRO FOTSENSÍVEL COM FILTRO. PRODUTO ESTÉRIL, LIVRE DE PIRÓGENO E ATÓXI	UNIDADE	623	R\$ 9,50	R\$ 5.918,50



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 623,00   Valor Total R\$ 5.918,50				
93	EQUIPO MACRO GOTAS C/INJETOR LATERAL C/CÂMARA FLEXÍVEL GRADUADA E CIRCUITO P/INFUSÃO DE MEDICAMENTO.	UNIDADE	17.964	R\$ 2,05	R\$ 36.826,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 17.964,00   Valor Total R\$ 36.826,20				
94	EQUIPO MICROGOTAS DESC. DE INFUSÃO ESTÉRIL ATOXICO E APIROGÊNICO FLEXÍVEL C/REGU	UNIDADE	1.176	R\$ 3,74	R\$ 4.398,24
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.176,00   Valor Total R\$ 4.398,24				
95	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/CLAMP P/INFUSÃO SIMULTÂNEA DE 2 SOLUÇÕES PARENTERAIS, EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP, EQUIPO PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA DE 2 SOLUÇÕES PARENTERAIS EM PVC, CONECTORES LUER FÊMEA, ADAPTADORES EM Y, PINÇA CORTA FLUXO (CLAMP EM V). INTERMEDIÁRIO LUER. TUBO DE PVC CRISTAL - ATÓXICO GRAU MÉDIO COM BOA FLEXIBILIDADE. COMPRIMENTO 8CM. DEVERÁ TER 2 TAMPAS DE RESERVA E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO Á ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	16.928	R\$ 0,85	R\$ 14.388,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 16.928,00   Valor Total R\$ 14.388,80				
96	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, COMPOSTA DE HASTE PLÁSTICA CILÍNDRICA DE 16CM E CERDAS DE NYLON COM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO COM 2CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	3.455	R\$ 0,99	R\$ 3.420,45
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.455,00   Valor Total R\$ 3.420,45				
97	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - CIRCUNFERÊNCIA DE 18 A 35CM, FAIXA DE MEDIÇÃO 0-300MMHG	UNIDADE	62	R\$ 139,69	R\$ 8.660,78
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 62,00   Valor Total R\$ 8.660,78				
98	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - C/EST.MECÂN. C/SIST.ANEROIDE.ESC.DE MED 0 A 300MM/HG, MATERIAL DE CONFECCÃO NYLON, TIPO DE FEIXE VELCRO.	UNIDADE	62	R\$ 128,61	R\$ 7.973,82
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 62,00   Valor Total R\$ 7.973,82				
99	ESPARADRAPO FITA MICROPOROSA HIPOARLÉGICA 10 CM X 4,5 CM.	UNIDADE	1.382	R\$ 15,85	R\$ 21.904,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.382,00   Valor Total R\$ 21.904,70				
100	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M, CONFECCIONADO A PARTIR DE TECIDO 100% ALGODÃO ESPECIALMENTE TRATADO, IMPREGNADO COM MASSA ADESIVA A BASE DE LÁTEX, COM EXCELENTE FIXAÇÃO 10CM X4,5M C/CAPA.	ROLO	4.146	R\$ 22,36	R\$ 92.704,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4.146,00   Valor Total R\$ 92.704,56				
101	ESPARADRAPO MICROPORE 2,5CMX4,5M	UNIDADE	346	R\$ 8,37	R\$ 2.896,02
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 346,00   Valor Total R\$ 2.896,02				
102	ESPÁTULA DE AYRE DE MADEIRA, MEDINDO 18CM APROXIMADAMENTE, PACOTE COM 100 UNDS	UNIDADE	3.455	R\$ 15,84	R\$ 54.727,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.455,00   Valor Total R\$ 54.727,20				
103	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANHO G	UNIDADE	2.764	R\$ 4,94	R\$ 13.654,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.764,00   Valor Total R\$ 13.654,16				
104	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANHO M	UNIDADE	5.528	R\$ 4,08	R\$ 22.554,24



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5.528,00   Valor Total R\$ 22.554,24				
105	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANHO P	UNIDADE	2.764	R\$ 4,48	R\$ 12.382,72
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.764,00   Valor Total R\$ 12.382,72				
106	ESTETOSCÓPIO ADULTO - ESTETOSCÓPIO BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOX	UNIDADE	117	R\$ 55,10	R\$ 6.446,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 117,00   Valor Total R\$ 6.446,70				
107	ESTETOSCÓPIO INFANTIL AUSCULTOR EM AÇO INOXIDAVEL TIPO DUPLO CONFECCIONADO COM METAL NOBRE, MOD.DUPLO SINO AUSCULTADOR	UNIDADE	76	R\$ 52,90	R\$ 4.020,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 76,00   Valor Total R\$ 4.020,40				
108	ESTOJO ODONTOLÓGICO LISO - AÇO INOX - BROQUEIRO MED. 14X7X4,5CM P/72 BROCAS	ESTOJO	2	R\$ 195,52	R\$ 391,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 391,04				
109	ÉTER ETILICO 35 % 1000ML.	LITRO	34	R\$ 76,25	R\$ 2.592,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 34,00   Valor Total R\$ 2.592,50				
110	ÉTER SULFURICO 35% EMB. DE 1 LITRO	LITRO	277	R\$ 128,61	R\$ 35.624,97
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 277,00   Valor Total R\$ 35.624,97				
111	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORV.Nº0 EMB.24UND, FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL,NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0 ,MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.24UND	CAIXA	83	R\$ 84,09	R\$ 6.979,47
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 6.979,47				
112	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORV.Nº2.0 EMB.24UND, FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.24UND	CAIXA	222	R\$ 96,73	R\$ 21.474,06
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 222,00   Valor Total R\$ 21.474,06				
113	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORV.Nº3.0 EMB.24UND, FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL,NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE,	CAIXA	222	R\$ 93,05	R\$ 20.657,10





	QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO 24UND				
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 222,00   Valor Total R\$ 20.657,10					
114	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORV.Nº4.0 EMB.24UND, FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL,NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.24UND	CAIXA	222	R\$ 82,59	R\$ 18.334,98
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 222,00   Valor Total R\$ 18.334,98					
115	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORV.Nº5.0 EMB.24UND, FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL,NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5.0 ,MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.24UND	CAIXA	83	R\$ 81,67	R\$ 6.778,61
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 6.778,61					
116	FIO DE SUTURA 3.0 SEDA ESTÉRIL, COM AGULHA DE 2CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	249	R\$ 117,99	R\$ 29.379,51
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 249,00   Valor Total R\$ 29.379,51					
117	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0.0 CM C/AGULHA 1/2 MED.3,5 CX C/24 GINEC./OBST., FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND	CAIXA	83	R\$ 220,68	R\$ 18.316,44
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 18.316,44					
118	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2.0 C/AGULHA 1/2 MED.3,6CM 24UND.GINECOL. OBST., FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,6CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE	CAIXA	83	R\$ 220,68	R\$ 18.316,44



	INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND				
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 18.316,44					
119	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3.0 C/AGULHA 1/2 MD.3,0CM 24UND.GASTROINTESTINAL, FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, C/AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTRO.) 24UND	CAIXA	83	R\$ 220,68	R\$ 18.316,44
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 18.316,44					
120	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4.0 C/AGULHA 1/2 MED.2,5CM 24UND. GASTROINTESTINAL, FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTROINTESTINAL.) 24UND	CAIXA	83	R\$ 220,68	R\$ 18.316,44
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 18.316,44					
121	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 5.0 C/AGULHA 1/2 MED.2,5 24UND.GASTROINTESTINAL, FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTROINTESTINAL.) 24UND	CAIXA	83	R\$ 220,68	R\$ 18.316,44
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 18.316,44					
122	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 0-0 AGULHA 1/2 MED.3,5 24UND GASTROINTESTINAL, FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTROINTESTINAL.) 24UND	CAIXA	83	R\$ 224,99	R\$ 18.674,17
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 18.674,17					



123	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 2.0 AGULHA 1/2 MED.3,5 24UND.GINEC. OBST., FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND	CAIXA	83	R\$ 224,99	R\$ 18.674,17
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 18.674,17					
124	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 3.0 AGULHA 1/2 MED.3CM 24UND.GINEC. OBST, FIO CIRÚRGICO DE CAT GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL,DIÂMETRO 3.0. MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, COM BOM CORTE. QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO,EMB C/ 24 UND.	CAIXA	83	R\$ 224,99	R\$ 18.674,17
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 18.674,17					
125	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 4.0 AGULHA 1/2 24UND.GINEC. OBST., FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND	CAIXA	83	R\$ 224,99	R\$ 18.674,17
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 18.674,17					
126	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 5.0 AGULHA 1/2 MED.2,0CM 24UND. GASTROINTESTINAL, FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,0CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTROINTESTINAL.) 24UND	CAIXA	83	R\$ 224,99	R\$ 18.674,17
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 18.674,17					
127	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19MMX50M,	ROLO	857	R\$ 11,17	R\$ 9.572,69
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 857,00   Valor Total R\$ 9.572,69					
128	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE MED. 19MMX50M	ROLO	2.073	R\$ 18,63	R\$ 38.619,99
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.073,00   Valor Total R\$ 38.619,99					
129	FITA ANTROPOMÉTRICA (PADRÃO)	UNIDADE	48	R\$ 30,05	R\$ 1.442,40
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 48,00   Valor Total R\$ 1.442,40					



130	FITA LATEX 202 FINA PARA OXIGÊNIO, ROLO COM 15 POR METROS	PACOTE	166	R\$ 126,56	R\$ 21.008,96
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 166,00   Valor Total R\$ 21.008,96				
131	FITA LATEX 204 FINA P/OXIGÊNIO ROLO C/15METROS, FITA LATEX 204 FINA P/OXIGÊNIO ROLO C/15METROS	ROLO	166	R\$ 232,98	R\$ 38.674,68
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 166,00   Valor Total R\$ 38.674,68				
132	FITA MICRO POROSA PERFEITA ADERÊNCIA, DURADOURA, RESISTENTE, EXTRA FLEXÍVEL 2,5C, FITA MICRO POROSA, PERFEITA ADERÊNCIA, DURADOURA, RESISTENTE, EXTRA FLEXÍVEL 2,5CMX10M C/ CAPA	ROLO	830	R\$ 15,27	R\$ 12.674,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 830,00   Valor Total R\$ 12.674,10				
133	FITA PARA APARELHO DE GLICEMIA COMPATÍVEL ACCU-CHEK ACTIVE (CX COM 50 UNIDADES)	CAIXA	4.146	R\$ 154,13	R\$ 639.022,98
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4.146,00   Valor Total R\$ 639.022,98				
134	FITA PARA APARELHO DE GLICEMIA COMPATÍVEL G-TECH LITE CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	2.764	R\$ 84,69	R\$ 234.083,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.764,00   Valor Total R\$ 234.083,16				
135	FORMOCRESOL ODONTOLÓGICO EMB.FRASCO C/10ML	FRASCO	70	R\$ 21,53	R\$ 1.507,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 70,00   Valor Total R\$ 1.507,10				
136	FORMOL LÍQUIDO 37% DE 1000ML	LITRO	277	R\$ 26,94	R\$ 7.462,38
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 277,00   Valor Total R\$ 7.462,38				
137	GAZE EM ROLO 100 % ALGODÃO MED.91.91CM 13 FIOS/CM² 4 DOBRAS.8CAMADAS 22 M² ABERTA.	ROLO	4.146	R\$ 44,28	R\$ 183.584,88
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4.146,00   Valor Total R\$ 183.584,88				
138	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM EMB. 1 LITRO.	LITRO	208	R\$ 17,90	R\$ 3.723,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 208,00   Valor Total R\$ 3.723,20				
139	GEL PARA ULTRASSOM (EMBALAGEM 300GR)	FRASCO	498	R\$ 11,18	R\$ 5.567,64
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 498,00   Valor Total R\$ 5.567,64				
140	GLUTARALDEIDO 2% EMB. DE 1 LITRO	UNIDADE	6.909	R\$ 128,42	R\$ 887.253,78
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6.909,00   Valor Total R\$ 887.253,78				
141	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%. GALÃO COM 5L	GALÃO	691	R\$ 52,98	R\$ 36.609,18
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 691,00   Valor Total R\$ 36.609,18				
142	IODO POLIVIDONA DEGERMANTE 10% 100 MG/ML (EMBALAGEM DE 1000 ML)	LITRO	278	R\$ 102,33	R\$ 28.447,74
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 278,00   Valor Total R\$ 28.447,74				
143	IODO POLIVIDONA TÓPICO 10% 100 MG/ML (EMBALAGEM DE 1000 ML)	LITRO	485	R\$ 93,01	R\$ 45.109,85
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 485,00   Valor Total R\$ 45.109,85				
144	KIT P/NEBULIZAÇÃO ADULTO(COMP.MÁSC.COPO EXTENÇ.1,6M)CONEC.9/16 /NEBUL.SAÍD.ROSCA	KIT	485	R\$ 9,31	R\$ 4.515,35
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 485,00   Valor Total R\$ 4.515,35				





145	KIT P/NEBULIZAÇÃO INFANTIL(COMP.MÁSC.COPO EXTENÇ.1,6M)CONEC.9/16 P/NEBUL.SAÍDA R	KIT	485	R\$ 8,22	R\$ 3.986,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 485,00   Valor Total R\$ 3.986,70				
146	LAMINA DE BISTURI DESC.ESTÉRIL Nº 15 C EM AÇO INOXIDÁVEL CAIXA COM 100UND	CAIXA	70	R\$ 87,41	R\$ 6.118,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 70,00   Valor Total R\$ 6.118,70				
147	LÂMINA DE BISTURI DESC.ESTÉRIL Nº12 FAB.EM AÇO CARBONO (EMB.C/100UND)	CAIXA	209	R\$ 74,37	R\$ 15.543,33
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 209,00   Valor Total R\$ 15.543,33				
148	LÂMINA DE BISTURI DESC.ESTÉRIL Nº15 FAB.EM AÇO CARBONO(EMB.C/100UND)	CAIXA	140	R\$ 74,37	R\$ 10.411,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 140,00   Valor Total R\$ 10.411,80				
149	LÂMINA DE BISTURI DESC.ESTÉRIL Nº20 FAB.EM AÇO CARBONO(EMB.C/100UND)	CAIXA	139	R\$ 74,37	R\$ 10.337,43
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 139,00   Valor Total R\$ 10.337,43				
150	LÂMINA DE BISTURI DESC.ESTÉRIL Nº22 FAB.EM AÇO CARBONO(EMB.C/100UND)	CAIXA	139	R\$ 74,37	R\$ 10.337,43
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 139,00   Valor Total R\$ 10.337,43				
151	LÂMINA DE BISTURI DESC.ESTÉRIL Nº24 FAB.EM AÇO CARBONO(EMB.C/100UND)	CAIXA	140	R\$ 74,37	R\$ 10.411,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 140,00   Valor Total R\$ 10.411,80				
152	LÂMINA DE BISTURI Nº 23. DESCART., ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100.	CAIXA	140	R\$ 87,41	R\$ 12.237,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 140,00   Valor Total R\$ 12.237,40				
153	LÂMINA DE BISTURI Nº10. DESCART. ESTÉRIL, AÇO INOX. SEM REBARBAS C/CORTE AFIADO(CAIXA COM 100UND).	CAIXA	140	R\$ 87,41	R\$ 12.237,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 140,00   Valor Total R\$ 12.237,40				
154	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 21. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL(CAIXA COM 100UND).	CAIXA	140	R\$ 87,41	R\$ 12.237,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 140,00   Valor Total R\$ 12.237,40				
155	LÂMINA P/ BISTURI Nº11, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100	UNIDADE	70	R\$ 74,37	R\$ 5.205,90
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 70,00   Valor Total R\$ 5.205,90				
156	LÂMINA PARA COLETA DE CP C/PONTA FOSCA (CAIXA C/50UND)	CAIXA	691	R\$ 22,18	R\$ 15.326,38
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 691,00   Valor Total R\$ 15.326,38				
157	LANCETA PICADORA ESTÉRIL, DISPOSIT. FORMA LANCETA, EM AÇO INOX CAIXA C/200 UND.	UNIDADE	1.382	R\$ 0,70	R\$ 967,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.382,00   Valor Total R\$ 967,40				
158	LANTERNA CLÍNICA CONFECCIONADA EM METAL LEVE, COM ILUMINAÇÃO BRILHANTE DE LED	UNIDADE	34	R\$ 25,68	R\$ 873,12
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 34,00   Valor Total R\$ 873,12				
159	ÓLEO DE GIRASSOL BEM. 100ML	UNIDADE	2.972	R\$ 9,31	R\$ 27.669,32
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				



	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.972,00   Valor Total R\$ 27.669,32				
160	ÓLEO DE GIRASSOL EMB. 200ML	FRASCO	457	R\$ 13,03	R\$ 5.954,71
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 457,00   Valor Total R\$ 5.954,71				
161	OTOSCÓPIO COM ILUMINAÇÃO HALÓGENA-XENON 2.5 V DE LONGA DURAÇÃO, TRANSMISSÃO DE FIBRA ÓPTICA ATÉ A PONTA; UTILIZA PILHAS; LENTE DE FOCALIZAÇÃO GRANDE-ANGULAR E REMOVÍVEL; ACOMPANHAR CABO INTEIRAMENTE METÁLICO; CONEXÃO DE INSUFLAÇÃO; ACOMPANHAR 5 ESPECULOS SENDO UM JOGO COM 4 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS NOS TAMANHOS 2,5 - 3 - 4 E 5MM (ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU SOLUÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO) + 1 ESPECULO STANDART 4MM	UNIDADE	42	R\$ 350,49	R\$ 14.720,58
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 42,00   Valor Total R\$ 14.720,58				
162	OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL - VISOR LED COLORIDO DE ALTA DEFINIÇÃO E PRECISÃO, OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL - VISOR LED COLORIDO DE ALTA DEFINIÇÃO E PRECISÃO; REGULAGEM DO BRILHO E DIREÇÃO (ROTAÇÃO) DE VISUALIZAÇÃO DA TELA; CURVA PLETISMOGRÁFICA DE SPO2; INDICADOR DO NÍVEL DE CARGA DA BATERIA E DA INTENSIDADE DO SINAL DE PULSO; COM LIGA E DESLIGA AUTOMÁTICO APÓS COLOCAR OU RETIRAR O DEDO; USO DE PILHA AAA; RESISTENTE A GOTAS E BORRIFOS D'ÁGUA; DE USO ADULTO E INFANTIL; DE FÁCIL LIMPEZA. PESA APENAS 45G (S/ BATERIA).	UNIDADE	76	R\$ 137,78	R\$ 10.471,28
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 76,00   Valor Total R\$ 10.471,28				
163	PAPEL CREPADO DIMENSÕES 120 X 120CM. PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO	FOLHA	1.382	R\$ 6,61	R\$ 9.135,02
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.382,00   Valor Total R\$ 9.135,02				
164	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 100MM X 100MTS	ROLO	83	R\$ 110,75	R\$ 9.192,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 9.192,25				
165	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 150MM X 100MTS	ROLO	249	R\$ 157,76	R\$ 39.282,24
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 249,00   Valor Total R\$ 39.282,24				
166	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 200MM X 100MTS	ROLO	249	R\$ 210,43	R\$ 52.397,07
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 249,00   Valor Total R\$ 52.397,07				
167	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 250MM X 100MTS	ROLO	249	R\$ 228,22	R\$ 56.826,78
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 249,00   Valor Total R\$ 56.826,78				
168	PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCRADIOTÓGRAFO 216MM X 30M	ROLO	1.548	R\$ 67,22	R\$ 104.056,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.548,00   Valor Total R\$ 104.056,56				
169	PÊRA DE BORRACHA PARA APARELHO DE E.C.G. TAMANHO M.	UNIDADE	42	R\$ 6,07	R\$ 254,94
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 42,00   Valor Total R\$ 254,94				
170	PÊRA DE BORRACHA PARA APARELHO DE E.C.G. TAMANHO P.	UNIDADE	42	R\$ 9,05	R\$ 380,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 42,00   Valor Total R\$ 380,10				
171	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO 14CM EM AÇO INOX	UNIDADE	83	R\$ 42,86	R\$ 3.557,38
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 3.557,38				
172	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO 18CM EM AÇO INOX	UNIDADE	83	R\$ 46,78	R\$ 3.882,74



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 3.882,74				
173	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12CM	UNIDADE	83	R\$ 40,82	R\$ 3.388,06
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 3.388,06				
174	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO COM SERRILHA 14CM EM AÇO INOX	UNIDADE	83	R\$ 41,22	R\$ 3.421,26
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 3.421,26				
175	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO EM AÇO INOX 14CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	83	R\$ 61,98	R\$ 5.144,34
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 5.144,34				
176	PINÇA CLINICA PONTA CURVA 17CM EM AÇO INOX	UNIDADE	166	R\$ 44,50	R\$ 7.387,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 166,00   Valor Total R\$ 7.387,00				
177	PINÇA CLÍNICA RETA 25CM	UNIDADE	83	R\$ 102,33	R\$ 8.493,39
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 8.493,39				
178	PINÇA DE CHERRON, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, PARA PREVENÇÃO	UNIDADE	3.455	R\$ 3,96	R\$ 13.681,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.455,00   Valor Total R\$ 13.681,80				
179	PORTA AGULHA MATHEU 14 CM EM AÇO INOX	UNIDADE	83	R\$ 113,25	R\$ 9.399,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 9.399,75				
180	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM EM AÇO INOX	UNIDADE	83	R\$ 106,05	R\$ 8.802,15
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 8.802,15				
181	PORTA ALGODÃO EM AÇO INOX	UNIDADE	42	R\$ 108,09	R\$ 4.539,78
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 42,00   Valor Total R\$ 4.539,78				
182	PORTA GAZE PERFURADO EM AÇO INOX TAM.10X10CM	UNIDADE	42	R\$ 243,97	R\$ 10.246,74
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 42,00   Valor Total R\$ 10.246,74				
183	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE ADULTO EM AÇO INOX AISI-304	UNIDADE	42	R\$ 57,60	R\$ 2.419,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 42,00   Valor Total R\$ 2.419,20				
184	PRESERVATIVO FEMININO, POLIURETANO OU LATEX OU BORRACHA NITRÍLICA, 20CM, LUBRIFICADA, LISA, TRANSPARENTE, PORÇÃO FINAL EM ANEL OU ESPONJA	UNIDADE	1.382	R\$ 7,25	R\$ 10.019,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.382,00   Valor Total R\$ 10.019,50				
185	PRESERVATIVO MASCULINO, EM LATEX DE ALTA RESISTÊNCIA, 16CM, LISO, COM RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE	UNIDADE	1.382	R\$ 0,75	R\$ 1.036,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.382,00   Valor Total R\$ 1.036,50				
186	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO COR BRANCA	UNIDADE	4.146	R\$ 1,23	R\$ 5.099,58
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4.146,00   Valor Total R\$ 5.099,58				
187	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO AZUL	UNIDADE	830	R\$ 1,12	R\$ 929,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 830,00   Valor Total R\$ 929,60				
188	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO ROSA	UNIDADE	830	R\$ 1,12	R\$ 929,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				



	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 830,00   Valor Total R\$ 929,60				
189	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO (EMB. 1 LITRO), SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO (EMB. 1 LITRO)	LITRO	830	R\$ 16,50	R\$ 13.695,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 830,00   Valor Total R\$ 13.695,00				
190	SCALP DISP.P/INFUSÃO ENDOV.19G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF.CÂNULA AG.C/TAMP.TB N.FL	UNIDADE	1.382	R\$ 0,93	R\$ 1.285,26
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.382,00   Valor Total R\$ 1.285,26				
191	SCALP DISP.P/INFUSÃO ENDOV.21G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF.CÂNULA AG.C/TAMP.TB N.FL	UNIDADE	44.218	R\$ 0,93	R\$ 41.122,74
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 44.218,00   Valor Total R\$ 41.122,74				
192	SCALP DISP.P/INFUSÃO ENDOV.23G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF.CÂNULA AG.C/TAMP.TB N.FL	UNIDADE	35.928	R\$ 0,93	R\$ 33.413,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 35.928,00   Valor Total R\$ 33.413,04				
193	SCALP DISP.P/INFUSÃO ENDOV.25G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF.CÂNULA AG.C/TAMP.TB N.FL	UNIDADE	2.212	R\$ 0,93	R\$ 2.057,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.212,00   Valor Total R\$ 2.057,16				
194	SCALP DISP.P/INFUSÃO ENDOV.27G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF.CÂNULA AG.C/TAMP.TB N.FL	UNIDADE	2.212	R\$ 0,93	R\$ 2.057,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.212,00   Valor Total R\$ 2.057,16				
195	SERINGA 1,0ML C/AGULHA 13X4,5CM. DESCART. ESTÉRIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE	UNIDADE	11.055	R\$ 1,02	R\$ 11.276,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 11.055,00   Valor Total R\$ 11.276,10				
196	SERINGA DE 20ML SEM AGULHA	UNIDADE	3.455	R\$ 0,72	R\$ 2.487,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.455,00   Valor Total R\$ 2.487,60				
197	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML. CONFEC. EM PLÁSTICO TRANSP. ATÓXICO A EPIROGÊNICO, SEM AGULHA	UNIDADE	3.455	R\$ 0,62	R\$ 2.142,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.455,00   Valor Total R\$ 2.142,10				
198	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML. CONFECIONADA EM PLÁSTICO TRANSP. ATÓXICO A EPIROGENIO, SEM AGULHA	UNIDADE	3.455	R\$ 0,48	R\$ 1.658,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.455,00   Valor Total R\$ 1.658,40				
199	SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL DE 10ML C/AGULHA ESTÉRIL 25X7 BICO SLIP	UNIDADE	7.462	R\$ 0,62	R\$ 4.626,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7.462,00   Valor Total R\$ 4.626,44				
200	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 10ML SEM AGULHA ESTÉRIL BICO SLIP	UNIDADE	3.455	R\$ 0,40	R\$ 1.382,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.455,00   Valor Total R\$ 1.382,00				
201	SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL DE 20ML C/AGULHA 25X7 ESTÉRIL BICO SLIP	UNIDADE	24.873	R\$ 0,72	R\$ 17.908,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 24.873,00   Valor Total R\$ 17.908,56				
202	SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL DE 3 ML C/AGULHA 25X7ESTÉRIL BICO SLIP	UNIDADE	8.291	R\$ 0,66	R\$ 5.472,06
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8.291,00   Valor Total R\$ 5.472,06				





203	SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL DE 5 ML C/AGULHA 25X7 ESTÉRIL BICO SLIP	UNIDADE	41.454	R\$ 0,49	R\$ 20.312,46
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 41.454,00   Valor Total R\$ 20.312,46					
204	SOLUÇÃO AQUOSA PARA LIMPEZA DE FERIDAS A BASE DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA (PHMB) - FRASCO CONTENDO 350 ML.	FRASCO	830	R\$ 122,48	R\$ 101.658,40
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 830,00   Valor Total R\$ 101.658,40					
205	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA 12 ADULTO	UNIDADE	347	R\$ 41,98	R\$ 14.567,06
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 347,00   Valor Total R\$ 14.567,06					
206	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10 EM PLASTICA,	UNIDADE	485	R\$ 1,49	R\$ 722,65
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 485,00   Valor Total R\$ 722,65					
207	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16 EM PLASTICA	UNIDADE	236	R\$ 1,69	R\$ 398,84
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 236,00   Valor Total R\$ 398,84					
208	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº4 EM PLASTICA, SONDA PARA ASPIRAÇÃO Nº04	UNIDADE	236	R\$ 1,29	R\$ 304,44
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 236,00   Valor Total R\$ 304,44					
209	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº6 EM PLASTICA, SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº04	UNIDADE	236	R\$ 1,30	R\$ 306,80
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 236,00   Valor Total R\$ 306,80					
210	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8 EM PLASTICA, SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL Nº06	UNIDADE	236	R\$ 1,41	R\$ 332,76
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 236,00   Valor Total R\$ 332,76					
211	SONDA DE FOLLEY N. 06 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	236	R\$ 1,83	R\$ 431,88
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 236,00   Valor Total R\$ 431,88					
212	SONDA DE FOLLEY N. 14 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	388	R\$ 1,86	R\$ 721,68
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 388,00   Valor Total R\$ 721,68					
213	SONDA DE FOLLEY N. 14 03 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	305	R\$ 3,54	R\$ 1.079,70
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 305,00   Valor Total R\$ 1.079,70					
214	SONDA DE FOLLEY N. 16 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	554	R\$ 1,95	R\$ 1.080,30
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 554,00   Valor Total R\$ 1.080,30					
215	SONDA DE FOLLEY N. 16 03 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	278	R\$ 3,91	R\$ 1.086,98
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 278,00   Valor Total R\$ 1.086,98					
216	SONDA DE FOLLEY N. 18 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	554	R\$ 2,35	R\$ 1.301,90
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 554,00   Valor Total R\$ 1.301,90					
217	SONDA DE FOLLEY N. 18 03 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	278	R\$ 4,76	R\$ 1.323,28
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					



	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 278,00   Valor Total R\$ 1.323,28				
218	SONDA DE FOLLEY N. 20 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	319	R\$ 2,89	R\$ 921,91
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 921,91				
219	SONDA DE FOLLEY N. 20 03 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL,	UNIDADE	209	R\$ 6,07	R\$ 1.268,63
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 209,00   Valor Total R\$ 1.268,63				
220	SONDA DE FOLLEY N. 22 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	236	R\$ 2,98	R\$ 703,28
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 236,00   Valor Total R\$ 703,28				
221	SONDA DE FOLLEY N. 22 03 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	236	R\$ 7,09	R\$ 1.673,24
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 236,00   Valor Total R\$ 1.673,24				
222	SONDA DE FOLLEY N.08 02 VIAS. BALÃO DE 5 CC, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL, SONDA DE FOLLEY N.08 02 VIAS. BALÃO DE 5 CC, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA	UNIDADE	236	R\$ 1,83	R\$ 431,88
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 236,00   Valor Total R\$ 431,88				
223	SONDA ENDOTRAQUEAL N°2,0, SONDA ENDOTRAQUEAL N°2,0	UNIDADE	319	R\$ 6,16	R\$ 1.965,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 1.965,04				
224	SONDA ENDOTRAQUEAL N°2,5, SONDA ENDOTRAQUEAL N°2,5	UNIDADE	319	R\$ 6,26	R\$ 1.996,94
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 1.996,94				
225	SONDA ENDOTRAQUEAL N°3,0, SONDA ENDOTRAQUEAL N°3,0	UNIDADE	319	R\$ 7,64	R\$ 2.437,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 2.437,16				
226	SONDA ENDOTRAQUEAL N°3,5, SONDA ENDOTRAQUEAL N°3,5	UNIDADE	319	R\$ 7,75	R\$ 2.472,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 2.472,25				
227	SONDA ENDOTRAQUEAL N°4,0, SONDA ENDOTRAQUEAL N°4,0	UNIDADE	319	R\$ 7,75	R\$ 2.472,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 2.472,25				
228	SONDA ENDOTRAQUEAL N°4,5, SONDA ENDOTRAQUEAL N°4,5	UNIDADE	319	R\$ 7,75	R\$ 2.472,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 2.472,25				
229	SONDA ENDOTRAQUEAL N°5,0, SONDA ENDOTRAQUEAL N°5,0	UNIDADE	319	R\$ 9,10	R\$ 2.902,90
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 2.902,90				
230	SONDA ENDOTRAQUEAL N°5,5, SONDA ENDOTRAQUEAL N°5,5	UNIDADE	319	R\$ 9,10	R\$ 2.902,90
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 2.902,90				
231	SONDA ENDOTRAQUEAL N°6,0, SONDA ENDOTRAQUEAL N°6,0	UNIDADE	319	R\$ 9,68	R\$ 3.087,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 3.087,92				
232	SONDA ENDOTRAQUEAL N°6,5, SONDA ENDOTRAQUEAL N°6,5	UNIDADE	319	R\$ 9,68	R\$ 3.087,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 3.087,92				
233	SONDA ENDOTRAQUEAL N°7,0, SONDA ENDOTRAQUEAL N°7,0	UNIDADE	319	R\$ 9,68	R\$ 3.087,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 3.087,92				
234	SONDA ENDOTRAQUEAL N°7,5, SONDA ENDOTRAQUEAL N°7,5	UNIDADE	319	R\$ 9,68	R\$ 3.087,92



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 3.087,92				
235	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº8,0, SONDA ENDOTRAQUEAL Nº8,0	UNIDADE	319	R\$ 9,68	R\$ 3.087,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 3.087,92				
236	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº8,5, SONDA ENDOTRAQUEAL Nº8,5	UNIDADE	319	R\$ 9,68	R\$ 3.087,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 3.087,92				
237	SONDA FOLEY N. 24 2 VIAS. BALÃO DE 30ML. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	236	R\$ 9,10	R\$ 2.147,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 236,00   Valor Total R\$ 2.147,60				
238	SONDA FOLEY N. 26 2 VIAS. BALÃO DE 30ML. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	236	R\$ 9,10	R\$ 2.147,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 236,00   Valor Total R\$ 2.147,60				
239	SONDA FOLEY N. 28 2 VIAS. BALÃO DE 30ML. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	236	R\$ 10,17	R\$ 2.400,12
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 236,00   Valor Total R\$ 2.400,12				
240	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE N.12. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 12. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	209	R\$ 2,22	R\$ 463,98
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 209,00   Valor Total R\$ 463,98				
241	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE N.14. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 14. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	209	R\$ 2,27	R\$ 474,43
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 209,00   Valor Total R\$ 474,43				
242	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº04 EM PVC ATOXICO SILIC. ESTÉRIL	UNIDADE	319	R\$ 1,23	R\$ 392,37
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 392,37				
243	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº06 EM PVC ATOXICO SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº6	UNIDADE	319	R\$ 1,28	R\$ 408,32
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 408,32				
244	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10 EM PVC ATOXICO SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10	UNIDADE	319	R\$ 1,33	R\$ 424,27
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 424,27				
245	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12 EM PVC ATOXICO SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12	UNIDADE	319	R\$ 1,33	R\$ 424,27
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 424,27				
246	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14 EM PVC ATOXICO SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14	UNIDADE	319	R\$ 1,52	R\$ 484,88
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 484,88				
247	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16 C/20 UND-EMB. PLASTICA	UNIDADE	319	R\$ 1,52	R\$ 484,88
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 484,88				
248	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18 C/20UND.EMB. PLASTICA	UNIDADE	319	R\$ 1,52	R\$ 484,88
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 484,88				
249	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº4	UNIDADE	319	R\$ 1,23	R\$ 392,37
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 392,37				



250	SONDA NASOGASTRICA LONGA N º 14	UNIDADE	319	R\$ 2,27	R\$ 724,13
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 724,13				
251	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UNIDADE	319	R\$ 2,31	R\$ 736,89
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 736,89				
252	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 4	UNIDADE	319	R\$ 2,18	R\$ 695,42
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 695,42				
253	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 6	UNIDADE	319	R\$ 2,18	R\$ 695,42
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 695,42				
254	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº04 EM PVC ATOXICA SILICONIZADA.	UNIDADE	319	R\$ 2,18	R\$ 695,42
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 695,42				
255	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº06 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº4	UNIDADE	319	R\$ 2,18	R\$ 695,42
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 695,42				
256	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº08 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL.	UNIDADE	319	R\$ 2,18	R\$ 695,42
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 695,42				
257	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	UNIDADE	319	R\$ 2,18	R\$ 695,42
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 695,42				
258	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	UNIDADE	319	R\$ 2,31	R\$ 736,89
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 736,89				
259	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	UNIDADE	319	R\$ 2,59	R\$ 826,21
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 826,21				
260	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL.	UNIDADE	319	R\$ 2,27	R\$ 724,13
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 724,13				
261	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL.	UNIDADE	319	R\$ 2,59	R\$ 826,21
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 826,21				
262	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL.	UNIDADE	319	R\$ 2,85	R\$ 909,15
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 909,15				
263	SONDA NASOGÁSTRICA N. 20 LONGA C/20UND EMB. PLASTICA	UNIDADE	319	R\$ 4,29	R\$ 1.368,51
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 1.368,51				
264	SONDA NASOGÁSTRICA N. 22 LONGA. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA	UNIDADE	319	R\$ 3,71	R\$ 1.183,49
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 1.183,49				
265	SONDA PARA ASPIRAÇÃO Nº10	UNIDADE	319	R\$ 2,98	R\$ 950,62
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				





	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 950,62				
266	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº06 EM PVC ATÓXICO SILIC. ESTÉRIL APIROG., SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº06	UNIDADE	319	R\$ 1,41	R\$ 449,79
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 449,79				
267	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº08 EM PVC ATÓXICO SILIC. ESTÉRIL APIROG., SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº08	UNIDADE	319	R\$ 1,88	R\$ 599,72
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 599,72				
268	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº10 EM PVC ATÓXICO SILIC. ESTÉRIL APIROG., SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº10	UNIDADE	319	R\$ 1,46	R\$ 465,74
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 465,74				
269	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº12 EM PVC ATÓXICO SILIC. ESTÉRIL APIROG., SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº12	UNIDADE	319	R\$ 1,46	R\$ 465,74
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 465,74				
270	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº14 EM PVC ATÓXICO SILIC. ESTÉRIL APIROG., SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº14	UNIDADE	319	R\$ 1,46	R\$ 465,74
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 465,74				
271	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº16 EM PVC ATÓXICO SILIC. ESTÉRIL APIROG.	UNIDADE	319	R\$ 1,63	R\$ 519,97
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total R\$ 519,97				
272	SONDA URETRAL Nº04	UNIDADE	236	R\$ 1,83	R\$ 431,88
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 236,00   Valor Total R\$ 431,88				
273	SPRAY FIXADOR CITOPATOLÓGICO PARA LÂMINA DE PAPANICOLAU, FIXADOR CITOLOGICO CELULAR, 100ML EMBALAGEM METÁLICA TIPO SPRAY AEROSOL	UNIDADE	83	R\$ 16,76	R\$ 1.391,08
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 1.391,08				
274	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL DE HASTE FLEXÍVEL COR BRANCO MED. 12,3 X 1,9 X 1,1CM	UNIDADE	125	R\$ 42,11	R\$ 5.263,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total R\$ 5.263,75				
275	TERMÔMETRO DIGITAL PARA MÁXIMA E MÍNIMA -20°C À +50°C C/TEMPERATURA INT. E EXT. 01 CABO EXTENSOR DE 3 MET.	UNIDADE	34	R\$ 148,92	R\$ 5.063,28
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 34,00   Valor Total R\$ 5.063,28				
276	TESOURA CIRURGICA 11,5CM PONTA CURVA	UNIDADE	104	R\$ 44,73	R\$ 4.651,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 104,00   Valor Total R\$ 4.651,92				
277	TESOURA CIRURGICA 11,5CM PONTA RETA	UNIDADE	104	R\$ 44,73	R\$ 4.651,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 104,00   Valor Total R\$ 4.651,92				
278	TESOURA CIRÚRGICA 14CM PONTA RETA	UNIDADE	83	R\$ 53,69	R\$ 4.456,27
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 4.456,27				
279	TESOURA CIRURGICA 14CM PORTA CURVA	UNIDADE	83	R\$ 53,12	R\$ 4.408,96
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 4.408,96				
280	TESOURA IRIS CURVA 12CM EM AÇO INOX	UNIDADE	83	R\$ 46,41	R\$ 3.852,03
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 3.852,03				



281	TESOURA IRIS RETA 12CM EM AÇO INOX	UNIDADE	125	R\$ 46,41	R\$ 5.801,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total R\$ 5.801,25				
282	TESOURA MAYO RETA 15CM EM AÇO INOX	UNIDADE	42	R\$ 111,65	R\$ 4.689,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 42,00   Valor Total R\$ 4.689,30				
283	TESOURA SPENCER 12CM PARA RETIRADA DE PONTOS EM AÇO INOX, PONTA CURVA	UNIDADE	104	R\$ 167,74	R\$ 17.444,96
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 104,00   Valor Total R\$ 17.444,96				
284	TESOURA SPENCER 12CM PARA RETIRADA DE PONTOS EM AÇO INOX, PONTA RETA	UNIDADE	104	R\$ 51,97	R\$ 5.404,88
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 104,00   Valor Total R\$ 5.404,88				
285	TESOURA SPENCER CURVA EM AÇO INOX 14 CM P/RETIRADA DE PONTO	UNIDADE	83	R\$ 86,10	R\$ 7.146,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 7.146,30				
286	TESOURA SPENCER RETA EM AÇO INOX 14 CM P/RETIRADA DE PONTO	UNIDADE	83	R\$ 79,51	R\$ 6.599,33
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 6.599,33				
287	TESTE DE GRAVIDEZ TIPO CANETA EMBALAGEM C/1 UNIDADE.	UNIDADE	830	R\$ 3,74	R\$ 3.104,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 830,00   Valor Total R\$ 3.104,20				
288	TESTE RÁPIDO DE ANTÍGENO PARA COVID-19 - O KIT ACOMPANHA: CASSETE (PLACA TESTE); SOLUÇÃO DE EXTRAÇÃO ; TUBO DE AMOSTRAGEM - (KIT COM 25 UNIDADES)	KIT	1.382	R\$ 15,71	R\$ 21.711,22
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.382,00   Valor Total R\$ 21.711,22				
289	KIT BÁSICO CIRURGIA CÉRVICO-FACIAL COM OS SEGUINTE ITENS INCLUSOS: *CABO PARA BISTURI N° 3: SUPORTE ERGONÔMICO PARA LÂMINAS DE BISTURI, IDEAL PARA CORTES DELICADOS E PRECISOS; *10 LÂMINAS BISTURI N° 11: LÂMINAS AFIADAS COM PONTA TRIANGULAR, PERFEITAS PARA PERFURAÇÕES E CORTES PRECISOS; *PINÇA ADSON COM SERRILHA 15 CM: PINÇA DE PRECISÃO COM SERRILHA PARA SEGURAR TECIDOS DELICADOS SEM CAUSAR DANOS; *PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO COM SERRILHA 12 CM: PINÇA SEM DENTES, IDEAL PARA MANIPULAR TECIDOS FINOS DURANTE DISSECAÇÕES; *PINÇA BACKHAUS 13 CM: PINÇA DE CAMPO UTILIZADA PARA PRENDER DRAPES CIRÚRGICOS, MANTENDO O CAMPO ESTÉRIL; *TESOURA METZENBAUM CURVA 15 CM: TESOURA CIRÚRGICA USADA PARA DISSECÇÃO DE TECIDOS MOLES E DELICADOS; *TESOURA MAYO STILLE RETA 15 CM: TESOURA ROBUSTA, IDEAL PARA CORTES EM TECIDOS MAIS DENSOS E RESISTENTES; *TESOURA IRIS RETA 12 CM: TESOURA PEQUENA E PRECISA, USADA PARA CORTES DELICADOS EM CIRURGIAS FINAS; *PORTA AGULHAS MAYO HEGAR 18 CM: INSTRUMENTO PARA SEGURAR AGULHAS DURANTE SUTURAS, GARANTINDO FIRMEZA E PRECISÃO; *PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 18 CM: PINÇA HEMOSTÁTICA PARA O CONTROLE DE SANGRAMENTOS EM VASOS PEQUENOS E DELICADOS; *PAR DE AFASTADOR FARABEUF ADULTO (13 X 125 MM): AFASTADORES MANUAIS PARA MANTER O CAMPO CIRÚRGICO ABERTO E FACILITAR A VISUALIZAÇÃO.	KIT	7	R\$ 701,16	R\$ 4.908,12
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7,00   Valor Total R\$ 4.908,12				



290	UMIDIFICADOR P/OXIGENIO. TAMPA DE NYLON INJET. EM PLÁST. BRANCO OPACO RESISTENTE, UMIDIFICADOR P/OXIGENIO. TAMPA DE NYLON INJET. EM PLÁST. BRANCO OPACO, RESISTENTE	UNIDADE	125	R\$ 37,91	R\$ 4.738,75
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 125,00   Valor Total R\$ 4.738,75					
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 6.061.011,22</b>	

<b>LOTE 06 - MATERIAL HOSPITALAR (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)</b>					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), PCT COM 100 PEÇAS.	PACOTE	46	R\$ 11,09	R\$ 510,14
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 46,00   Valor Total R\$ 510,14					
2	ÁCIDO ACÉTICO SOLUÇÃO 2% , FRASCO COM 1000ML, UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICOS GINECOLÓGICOS	LITRO	2	R\$ 26,57	R\$ 53,14
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 53,14					
3	ÁCIDO ACÉTICO SOLUÇÃO 5% , FRASCO COM 1000ML, UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICOS GINECOLÓGICOS	LITRO	2	R\$ 40,80	R\$ 81,60
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 81,60					
4	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE EMB. 5 LITROS	GALÃO	15	R\$ 23,95	R\$ 359,25
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total R\$ 359,25					
5	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML – VOL. 10 ANTI-SÉPTICO TÓPICO LOCAL	LITRO	45	R\$ 11,37	R\$ 511,65
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 45,00   Valor Total R\$ 511,65					
6	AGULHA 13 X 0,30 (30 G X 1,2) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	36	R\$ 0,14	R\$ 5,04
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 5,04					
7	AGULHA 13 X 0,45 (26 G X 1,2) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	481	R\$ 0,14	R\$ 67,34
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 481,00   Valor Total R\$ 67,34					
8	AGULHA 20 X 5,5 (24G X 3/4) HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL.	UNIDADE	91	R\$ 0,13	R\$ 11,83
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 91,00   Valor Total R\$ 11,83					
9	AGULHA 25 X 0,7 (22 G X 1) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	746	R\$ 0,14	R\$ 104,44
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 746,00   Valor Total R\$ 104,44					
10	AGULHA 25 X 0,8 (21 G X 1) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	527	R\$ 0,14	R\$ 73,78
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 527,00   Valor Total R\$ 73,78					
11	AGULHA 40 X 1,20 (18 G X 1) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	481	R\$ 0,18	R\$ 86,58
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 481,00   Valor Total R\$ 86,58					
12	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% (EMB. DE 1 LITRO)	LITRO	57	R\$ 12,84	R\$ 731,88
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 57,00   Valor Total R\$ 731,88					
13	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99º (EMB. DE 1 LITRO)	LITRO	5	R\$ 18,43	R\$ 92,15



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total R\$ 92,15				
14	ÁLCOOL GEL 70% EMB. DE 1 LITRO	LITRO	23	R\$ 22,93	R\$ 527,39
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 23,00   Valor Total R\$ 527,39				
15	ALGODÃO 500G HIDROFILO	PACOTE	4	R\$ 28,52	R\$ 114,08
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 114,08				
16	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G COM FIBRAS 100% ALGODÃO	PACOTE	4	R\$ 18,06	R\$ 72,24
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 72,24				
17	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS CURTAS 100% ALGODÃO, EM CAMADAS DE MANTAS UNIFORMES, EM CONCORDÂNCIA COM NBR 14635. PERFEITAMENTE ALVEJADO E HIDROFILIZADO.	ROLO	45	R\$ 28,52	R\$ 1.283,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 45,00   Valor Total R\$ 1.283,40				
18	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP. 250ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA	UNIDADE	1	R\$ 7,46	R\$ 7,46
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 7,46				
19	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO INCOLOR CAP. 500ML BICO CURVO ACOP.C/ROSCA	UNIDADE	1	R\$ 7,46	R\$ 7,46
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 7,46				
20	ANTISSÉPTICO GLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCÓLICA ( EMB. 1 LITRO)	LITRO	2	R\$ 33,37	R\$ 66,74
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 66,74				
21	ANTISSÉPTICO TÓPICO DEGERMANTE CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS, DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA ANTISSÉPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA.	LITRO	7	R\$ 14,10	R\$ 98,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7,00   Valor Total R\$ 98,70				
22	ATADURA CREPOM 80 % ALGODÃO, 4 % ELASTANO E 16 % POLIÉSTER 13 FIOS/CM² 10 CM X 1,80CM PAC C/ 12 UND.	PACOTE	72	R\$ 1,34	R\$ 96,48
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 72,00   Valor Total R\$ 96,48				
23	ATADURA CREPOM 80 % ALGODÃO, 4 % ELASTANO E 16 % POLIÉSTER 13 FIOS/CM² 15 CM X 1,80CM PAC C/ 12 UND.	PACOTE	72	R\$ 1,59	R\$ 114,48
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 72,00   Valor Total R\$ 114,48				
24	ATADURA CREPOM 80 % ALGODÃO, 4 % ELASTANO E 16 % POLIÉSTER 13 FIOS/CM² 20 CM X 1,80CM PAC C/ 12 UND.	PACOTE	72	R\$ 1,87	R\$ 134,64
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 72,00   Valor Total R\$ 134,64				
25	BANDEJA CIRÚRGICA 22 X 09 X 1,5 EM AÇO INOX, DIMENSÕES 22 CM	UNIDADE	1	R\$ 66,69	R\$ 66,69
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 66,69				
26	BANDEJA CIRÚRGICA 24 X 18 X 1,5 EM AÇO INOX, DIMENSÕES 24 CM,	UNIDADE	1	R\$ 167,38	R\$ 167,38
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				





	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 167,38				
27	BANDEJA CIRÚRGICA 30 X 20 X 04 EM AÇO INOX, DIMENSÕES 20 CM	UNIDADE	1	R\$ 204,75	R\$ 204,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 204,75				
28	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML.	UNIDADE	28	R\$ 9,10	R\$ 254,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 28,00   Valor Total R\$ 254,80				
29	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO FEMININO 100ML	UNIDADE	9	R\$ 9,10	R\$ 81,90
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 9,00   Valor Total R\$ 81,90				
30	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA SISTEMA ABERTO MASCULINO 100ML	UNIDADE	9	R\$ 0,78	R\$ 7,02
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 9,00   Valor Total R\$ 7,02				
31	BOLSA DE COLOSTOMIA 4009 COM PLACA INTEGRADA - BCDM 003 - OPACA COM FILTRO - CAIXA C/ 20 UNIDADES.	UNIDADE	9	R\$ 23,87	R\$ 214,83
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 9,00   Valor Total R\$ 214,83				
32	BOLSA PARA UROSTOMIA DRENÁVEL PARA ESTOMA UROLÓGICO, CAIXA COM 20 UNIDADES DE KIT.	UNIDADE	9	R\$ 66,22	R\$ 595,98
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 9,00   Valor Total R\$ 595,98				
33	CABO PARA BISTURI Nº 03 EM AÇO INOX	UNIDADE	1	R\$ 24,05	R\$ 24,05
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 24,05				
34	CABO PARA BISTURI Nº 4 EM AÇO INOX	UNIDADE	1	R\$ 24,05	R\$ 24,05
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 24,05				
35	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES 07L. COM REVESTIMENTO	UNIDADE	5	R\$ 9,50	R\$ 47,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total R\$ 47,50				
36	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES 13L. COM REVESTIMENTO, CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES 13L. COM REVESTIMENTO	UNIDADE	10	R\$ 12,84	R\$ 128,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 128,40				
37	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES 20L. COM REVESTIMENTO	UNIDADE	10	R\$ 16,68	R\$ 166,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 166,80				
38	CATETER INTRAV.14G1,75IN(2,1X45MM330MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO Nº14	UNIDADE	40	R\$ 1,70	R\$ 68,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total R\$ 68,00				
39	CATETER INTRAV.16G1,77IN(1,7X45MM205MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO Nº16	UNIDADE	51	R\$ 1,70	R\$ 86,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 51,00   Valor Total R\$ 86,70				
40	CATETER INTRAV.18G1,88IN(1,3X48MM-95MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO Nº18	UNIDADE	51	R\$ 1,70	R\$ 86,70



<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 51,00   Valor Total R\$ 86,70					
41	CATETER INTRAV.20G(1,1X32MM-54MLMIN)EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO N°20	UNIDADE	394	R\$ 1,83	R\$ 721,02
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 394,00   Valor Total R\$ 721,02					
42	CATETER INTRAV.22G0,1IN.(0,9X25MM-35MLMIN)EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO N°22	UNIDADE	394	R\$ 1,91	R\$ 752,54
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 394,00   Valor Total R\$ 752,54					
43	CATETER INTRAV.24G0,7IN.(0,7X19MM-25MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO N°24	UNIDADE	758	R\$ 2,08	R\$ 1.576,64
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 758,00   Valor Total R\$ 1.576,64					
44	CATETER NASAL Nº 10 PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL	UNIDADE	18	R\$ 1,63	R\$ 29,34
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 18,00   Valor Total R\$ 29,34					
45	CATETER NASAL Nº 8 PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL	UNIDADE	18	R\$ 1,63	R\$ 29,34
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 18,00   Valor Total R\$ 29,34					
46	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO	UNIDADE	21	R\$ 3,81	R\$ 80,01
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 21,00   Valor Total R\$ 80,01					
47	CLAMP - PRENDEDOR UMBILICAL. PRENDEDOR UMBILICAL,	UNIDADE	36	R\$ 1,69	R\$ 60,84
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 60,84					
48	CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO AQUOSA (EMB. DE 250ML) - ANTI-SÉPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA.	FRASCO	36	R\$ 27,59	R\$ 993,24
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 993,24					
49	COLETOR UNIVERSAL EM RECIPIENTE PLÁSTICO (COPO) COM CAPACIDADE PARA 50ML	UNIDADE	81	R\$ 1,06	R\$ 85,86
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 81,00   Valor Total R\$ 85,86					
50	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS POR CM² 8 CAMADAS 5 DOBRAS 7,5 X 7,5 CM 100 % ALGODÃO - PCT COM 500 UND.	PACOTE	227	R\$ 34,57	R\$ 7.847,39
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 227,00   Valor Total R\$ 7.847,39					
51	COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE C/TAMPA ROSQUEADA P/ESCARRO CAP.80ML	UNIDADE	18	R\$ 1,12	R\$ 20,16
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 18,00   Valor Total R\$ 20,16					
52	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO EM TIRAS C/30CMX10CMX10CM PAC.C/10UND	PACOTE	3	R\$ 184,52	R\$ 553,56
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 553,56					
53	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO EM TIRAS C/30CMX10CMX20CM PAC.C/10UND	PACOTE	3	R\$ 298,35	R\$ 895,05



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 895,05				
54	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO EM TIRAS C/30CMX7,5CMX7,5CM PAC.C/10UND	PACOTE	3	R\$ 445,26	R\$ 1.335,78
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 1.335,78				
55	CURATIVO ESTÉRIL EM FORMA DE PLACA 10 X 10 CM DE ESPONJA IMPREGNADA DE PRATA	UNIDADE	3	R\$ 72,50	R\$ 217,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 217,50				
56	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20 PAC. C/100UND	PACOTE	6	R\$ 143,33	R\$ 859,98
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 859,98				
57	CURATIVO HIDROGEL COM ALGINATO - TUBO CONTENDO 85 G.	TUBO	10	R\$ 32,52	R\$ 325,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 325,20				
58	CURATIVO TEGADERM+ALGINATO DE CÁLCIO EM TIRAS C/30CMX05CMX05CM PAC.C/10UND	PACOTE	3	R\$ 327,82	R\$ 983,46
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 983,46				
59	DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO QUATERNÁRIO DE AMÔNIA (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	LITRO	3	R\$ 20,48	R\$ 61,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 61,44				
60	DETERGENTE ENZIMÁTICO (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	LITRO	2	R\$ 41,13	R\$ 82,26
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 82,26				
61	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA MAXCOR	UNIDADE	10	R\$ 33,86	R\$ 338,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 338,60				
62	EQUIPO MACRO FOTSENSÍVEL COM FILTRO. PRODUTO ESTÉRIL, LIVRE DE PIROGÊNIO E ATÓXI	UNIDADE	7	R\$ 9,50	R\$ 66,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7,00   Valor Total R\$ 66,50				
63	EQUIPO MACRO GOTAS C/INJETOR LATERAL C/CÂMARA FLEXÍVEL GRADUADA E CIRCUITO P/INFUSÃO DE MEDICAMENTO.	UNIDADE	236	R\$ 2,05	R\$ 483,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 236,00   Valor Total R\$ 483,80				
64	EQUIPO MICROGOTAS DESC. DE INFUSÃO ESTÉRIL ATOXICO E APIROGÊNICO FLEXÍVEL C/REGU	UNIDADE	14	R\$ 3,74	R\$ 52,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 14,00   Valor Total R\$ 52,36				
65	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/CLAMP P/INFUSÃO SIMULTÂNEA DE 2 SOLUÇÕES PARENTERAIS, EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP, EQUIPO PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA DE 2 SOLUÇÕES PARENTERAIS EM PVC, CONECTORES LUER FÊMEA, ADAPTADORES EM Y, PINÇA CORTA FLUXO (CLAMP EM V). INTERMEDIÁRIO LUER. TUBO DE PVC CRISTAL - ATÓXICO GRAU MÉDIO COM BOA FLEXIBILIDADE. COMPRIMENTO 8CM. DEVERÁ TER 2 TAMPAS DE RESERVA E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO Á ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	222	R\$ 0,85	R\$ 188,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 222,00   Valor Total R\$ 188,70				
66	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, COMPOSTA DE HASTE PLÁSTICA CILÍNDRICA DE 16CM E CERDAS DE NYLON	UNIDADE	45	R\$ 0,99	R\$ 44,55



	COM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO COM 2CM DE COMPRIMENTO				
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 45,00   Valor Total R\$ 44,55				
67	ESPARADRAPO FITA MICROPOROSA HIPOARLÉGICA 10 CM X 4,5 CM.	UNIDADE	18	R\$ 15,85	R\$ 285,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 18,00   Valor Total R\$ 285,30				
68	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M, CONFECCIONADO A PARTIR DE TECIDO 100% ALGODÃO ESPECIALMENTE TRATADO, IMPREGNADO COM MASSA ADESIVA A BASE DE LÁTEX, COM EXCELENTE FIXAÇÃO 10CM X4,5M C/CAPA .	ROLO	54	R\$ 22,36	R\$ 1.207,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 54,00   Valor Total R\$ 1.207,44				
69	ESPARADRAPO MICROPORE 2,5CMX4,5M	UNIDADE	4	R\$ 8,37	R\$ 33,48
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 33,48				
70	ESPÁTULA DE AYRE DE MADEIRA, MEDINDO 18CM APROXIMADAMENTE, PACOTE COM 100 UNDS	UNIDADE	45	R\$ 15,84	R\$ 712,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 45,00   Valor Total R\$ 712,80				
71	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANHO G	UNIDADE	36	R\$ 4,94	R\$ 177,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 177,84				
72	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANHO M	UNIDADE	72	R\$ 4,08	R\$ 293,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 72,00   Valor Total R\$ 293,76				
73	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANHO P	UNIDADE	36	R\$ 4,48	R\$ 161,28
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 161,28				
74	ESTETOSCÓPIO ADULTO - ESTETOSCÓPIO BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOX	UNIDADE	1	R\$ 55,10	R\$ 55,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 55,10				
75	ÉTER SULFURICO 35% EMB. DE 1 LITRO	LITRO	3	R\$ 128,61	R\$ 385,83
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 385,83				
76	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORV.Nº0 EMB.24UND, FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL,NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0 ,MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.24UND	CAIXA	1	R\$ 84,09	R\$ 84,09
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 84,09				
77	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORV.Nº2.0 EMB.24UND, FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM	CAIXA	2	R\$ 96,73	R\$ 193,46





	ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.24UND				
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 193,46					
78	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORV.Nº3.0 EMB.24UND, FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL,NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO 24UND	CAIXA	2	R\$ 93,05	R\$ 186,10
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 186,10					
79	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORV.Nº4.0 EMB.24UND, FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL,NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.24UND	CAIXA	2	R\$ 82,59	R\$ 165,18
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 165,18					
80	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORV.Nº5.0 EMB.24UND, FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL,NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5.0 ,MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.24UND	CAIXA	1	R\$ 81,67	R\$ 81,67
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 81,67					
81	FIO DE SUTURA 3.0 SEDA ESTÉRIL, COM AGULHA DE 2CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	3	R\$ 117,99	R\$ 353,97
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 353,97					
82	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0.0 CM C/AGULHA 1/2 MED.3,5 CX C/24 GINEC./OBST., FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL.	CAIXA	1	R\$ 220,68	R\$ 220,68



	EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND				
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 220,68					
83	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2.0 C/AGULHA 1/2 MED.3,6CM 24UND.GINECOL. OBST., FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,6CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND	CAIXA	1	R\$ 220,68	R\$ 220,68
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 220,68					
84	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3.0 C/AGULHA 1/2 MD.3,0CM 24UND.GASTROINTESTINAL, FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, C/AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTRO.) 24UND	CAIXA	1	R\$ 220,68	R\$ 220,68
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 220,68					
85	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4.0 C/AGULHA 1/2 MED.2,5CM 24UND. GASTROINTESTINAL, FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTROINTESTINAL.) 24UND	CAIXA	1	R\$ 220,68	R\$ 220,68
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 220,68					
86	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 5.0 C/AGULHA 1/2 MED.2,5 24UND.GASTROINTESTINAL, FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTROINTESTINAL.) 24UND	CAIXA	1	R\$ 220,68	R\$ 220,68
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 220,68					



87	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 0-0 AGULHA 1/2 MED.3,5 24UND GASTROINTESTINAL, FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTROINTESTINAL.) 24UND	CAIXA	1	R\$ 224,99	R\$ 224,99
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 224,99					
88	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 2.0 AGULHA 1/2 MED.3,5 24UND.GINEC. OBST., FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND	CAIXA	1	R\$ 224,99	R\$ 224,99
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 224,99					
89	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 3.0 AGULHA 1/2 MED.3CM 24UND.GINEC. OBST, FIO CIRÚRGICO DE CAT GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3.0. MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, COM BOM CORTE. QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO, EMB C/ 24 UND.	CAIXA	1	R\$ 224,99	R\$ 224,99
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 224,99					
90	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 4.0 AGULHA 1/2 24UND.GINEC. OBST., FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND	CAIXA	1	R\$ 224,99	R\$ 224,99
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 224,99					
91	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 5.0 AGULHA 1/2 MED.2,0CM 24UND. GASTROINTESTINAL, FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,0CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA	CAIXA	1	R\$ 224,99	R\$ 224,99



	ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTROINTESTINAL.) 24UND				
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 224,99				
92	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19MMX50M,	ROLO	11	R\$ 11,17	R\$ 122,87
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 11,00   Valor Total R\$ 122,87				
93	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE MED. 19MMX50M	ROLO	27	R\$ 18,63	R\$ 503,01
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 27,00   Valor Total R\$ 503,01				
94	FITA LATEX 202 FINA PARA OXIGÊNIO, ROLO COM 15 POR METROS	PACOTE	2	R\$ 126,56	R\$ 253,12
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 253,12				
95	FITA LATEX 204 FINA P/OXIGÊNIO ROLO C/15METROS, FITA LATEX 204 FINA P/OXIGÊNIO ROLO C/15METROS	ROLO	2	R\$ 232,98	R\$ 465,96
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 465,96				
96	FITA MICRO POROSA PERFEITA ADERÊNCIA, DURADOURA, RESISTENTE, EXTRA FLEXÍVEL 2,5C, FITA MICRO POROSA, PERFEITA ADERÊNCIA, DURADOURA, RESISTENTE, EXTRA FLEXÍVEL 2,5CMX10M C/ CAPA	ROLO	10	R\$ 15,27	R\$ 152,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 152,70				
97	FITA PARA APARELHO DE GLICEMIA COMPATÍVEL ACCU-CHEK ACTIVE (CX COM 50 UNIDADES)	CAIXA	54	R\$ 154,13	R\$ 8.323,02
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 54,00   Valor Total R\$ 8.323,02				
98	FITA PARA APARELHO DE GLICEMIA COMPATÍVEL G-TECH LITE CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	36	R\$ 84,69	R\$ 3.048,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 3.048,84				
99	FORMOL LÍQUIDO 37% DE 1000ML	LITRO	3	R\$ 26,94	R\$ 80,82
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 80,82				
100	GAZE EM ROLO 100 % ALGODÃO MED.91.91CM 13 FIOS/CM² 4 DOBRAS.8CAMADAS 22 M² ABERTA.	ROLO	54	R\$ 44,28	R\$ 2.391,12
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 54,00   Valor Total R\$ 2.391,12				
101	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM EMB. 1 LITRO.	LITRO	2	R\$ 17,90	R\$ 35,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 35,80				
102	GEL PARA ULTRASSOM (EMBALAGEM 300GR)	FRASCO	6	R\$ 11,18	R\$ 67,08
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 67,08				
103	GLUTARALDEIDO 2% EMB. DE 1 LITRO	UNIDADE	91	R\$ 128,42	R\$ 11.686,22
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 91,00   Valor Total R\$ 11.686,22				
104	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%. GALÃO COM 5L	GALÃO	9	R\$ 52,98	R\$ 476,82
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 9,00   Valor Total R\$ 476,82				
105	IODO POLIVIDONA DEGERMANTE 10% 100 MG/ML (EMBALAGEM DE 1000 ML)	LITRO	2	R\$ 102,33	R\$ 204,66
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 204,66				
106	IODO POLIVIDONA TÓPICO 10% 100 MG/ML (EMBALAGEM DE 1000 ML)	LITRO	5	R\$ 93,01	R\$ 465,05





	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total R\$ 465,05				
107	KIT P/NEBULIZAÇÃO ADULTO(COMP.MÁSC.COPO EXTENÇ.1,6M)CONEC.9/16 /NEBUL.SAÍD.ROSCA	KIT	5	R\$ 9,31	R\$ 46,55
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total R\$ 46,55				
108	KIT P/NEBULIZAÇÃO INFANTIL(COMP.MÁSC.COPO EXTENÇ.1,6M)CONEC.9/16 P/NEBUL.SAÍDA R	KIT	5	R\$ 8,22	R\$ 41,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total R\$ 41,10				
109	LÂMINA DE BISTURI DESC.ESTÉRIL Nº12 FAB.EM AÇO CARBONO (EMB.C/100UND)	CAIXA	1	R\$ 74,37	R\$ 74,37
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 74,37				
110	LÂMINA DE BISTURI DESC.ESTÉRIL Nº20 FAB.EM AÇO CARBONO(EMB.C/100UND)	CAIXA	1	R\$ 74,37	R\$ 74,37
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 74,37				
111	LÂMINA DE BISTURI DESC.ESTÉRIL Nº22 FAB.EM AÇO CARBONO(EMB.C/100UND)	CAIXA	1	R\$ 74,37	R\$ 74,37
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 74,37				
112	LÂMINA PARA COLETA DE CP C/PONTA FOSCA (CAIXA C/50UND)	CAIXA	9	R\$ 22,18	R\$ 199,62
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 9,00   Valor Total R\$ 199,62				
113	LANCETA PICADORA ESTÉRIL, DISPOSIT. FORMA LANCETA, EM AÇO INOX CAIXA C/200 UND.	UNIDADE	18	R\$ 0,70	R\$ 12,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 18,00   Valor Total R\$ 12,60				
114	ÓLEO DE GIRASSOL BEM. 100ML	UNIDADE	38	R\$ 9,31	R\$ 353,78
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 38,00   Valor Total R\$ 353,78				
115	ÓLEO DE GIRASSOL EMB. 200ML	FRASCO	5	R\$ 13,03	R\$ 65,15
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total R\$ 65,15				
116	PAPEL CREPADO DIMENSÕES 120 X 120CM. PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO	FOLHA	18	R\$ 6,61	R\$ 118,98
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 18,00   Valor Total R\$ 118,98				
117	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 100MM X 100MTS	ROLO	1	R\$ 110,75	R\$ 110,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 110,75				
118	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 150MM X 100MTS	ROLO	3	R\$ 157,76	R\$ 473,28
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 473,28				
119	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 200MM X 100MTS	ROLO	3	R\$ 210,43	R\$ 631,29
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 631,29				
120	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 250MM X 100MTS	ROLO	3	R\$ 228,22	R\$ 684,66
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 684,66				
121	PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCRADIOTÓGRAFO 216MM X 30M	ROLO	20	R\$ 67,22	R\$ 1.344,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total R\$ 1.344,40				
122	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO 14CM EM AÇO INOX	UNIDADE	1	R\$ 42,86	R\$ 42,86



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 42,86				
123	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO 18CM EM AÇO INOX	UNIDADE	1	R\$ 46,78	R\$ 46,78
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 46,78				
124	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12CM	UNIDADE	1	R\$ 40,82	R\$ 40,82
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 40,82				
125	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO COM SERRILHA 14CM EM AÇO INOX	UNIDADE	1	R\$ 41,22	R\$ 41,22
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 41,22				
126	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO EM AÇO INOX 14CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	1	R\$ 61,98	R\$ 61,98
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 61,98				
127	PINÇA CLINICA PONTA CURVA 17CM EM AÇO INOX	UNIDADE	2	R\$ 44,50	R\$ 89,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 89,00				
128	PINÇA CLÍNICA RETA 25CM	UNIDADE	1	R\$ 102,33	R\$ 102,33
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 102,33				
129	PINÇA DE CHERRON, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, PARA PREVENÇÃO	UNIDADE	45	R\$ 3,96	R\$ 178,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 45,00   Valor Total R\$ 178,20				
130	PORTA AGULHA MATHEU 14 CM EM AÇO INOX	UNIDADE	1	R\$ 113,25	R\$ 113,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 113,25				
131	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM EM AÇO INOX	UNIDADE	1	R\$ 106,05	R\$ 106,05
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 106,05				
132	PRESERVATIVO FEMININO, POLIURETANO OU LATEX OU BORRACHA NITRÍLICA, 20CM, LUBRIFICADA, LISA, TRANSPARENTE, PORÇÃO FINAL EM ANEL OU ESPONJA	UNIDADE	18	R\$ 7,25	R\$ 130,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 18,00   Valor Total R\$ 130,50				
133	PRESERVATIVO MASCULINO, EM LATEX DE ALTA RESISTÊNCIA, 16CM, LISO, COM RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE	UNIDADE	18	R\$ 0,75	R\$ 13,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 18,00   Valor Total R\$ 13,50				
134	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO COR BRANCA	UNIDADE	54	R\$ 1,23	R\$ 66,42
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 54,00   Valor Total R\$ 66,42				
135	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO AZUL	UNIDADE	10	R\$ 1,12	R\$ 11,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 11,20				
136	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO ROSA	UNIDADE	10	R\$ 1,12	R\$ 11,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 11,20				
137	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO (EMB. 1 LITRO), SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO (EMB. 1 LITRO)	LITRO	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 165,00				
138	SCALP DISP.P/INFUSÃO ENDOV.19G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF.CÂNULA AG.C/TAMP.TB N.FL	UNIDADE	18	R\$ 0,93	R\$ 16,74



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 18,00   Valor Total R\$ 16,74				
139	SCALP DISP.P/INFUSÃO ENDOV.21G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF.CÂNULA AG.C/TAMP.TB N.FL	UNIDADE	582	R\$ 0,93	R\$ 541,26
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 582,00   Valor Total R\$ 541,26				
140	SCALP DISP.P/INFUSÃO ENDOV.23G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF.CÂNULA AG.C/TAMP.TB N.FL	UNIDADE	472	R\$ 0,93	R\$ 438,96
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 472,00   Valor Total R\$ 438,96				
141	SCALP DISP.P/INFUSÃO ENDOV.25G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF.CÂNULA AG.C/TAMP.TB N.FL	UNIDADE	28	R\$ 0,93	R\$ 26,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 28,00   Valor Total R\$ 26,04				
142	SCALP DISP.P/INFUSÃO ENDOV.27G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF.CÂNULA AG.C/TAMP.TB N.FL	UNIDADE	28	R\$ 0,93	R\$ 26,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 28,00   Valor Total R\$ 26,04				
143	SERINGA 1,0ML C/AGULHA 13X4,5CM. DESCART. ESTÉRIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE	UNIDADE	145	R\$ 1,02	R\$ 147,90
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 145,00   Valor Total R\$ 147,90				
144	SERINGA DE 20ML SEM AGULHA	UNIDADE	45	R\$ 0,72	R\$ 32,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 45,00   Valor Total R\$ 32,40				
145	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML. CONFEC. EM PLÁSTICO TRANSP. ATÓXICO A EPIROGÊNICO, SEM AGULHA	UNIDADE	45	R\$ 0,62	R\$ 27,90
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 45,00   Valor Total R\$ 27,90				
146	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSP. ATÓXICO A EPIROGENIO, SEM AGULHA	UNIDADE	45	R\$ 0,48	R\$ 21,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 45,00   Valor Total R\$ 21,60				
147	SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL DE 10ML C/AGULHA ESTÉRIL 25X7 BICO SLIP	UNIDADE	98	R\$ 0,62	R\$ 60,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 98,00   Valor Total R\$ 60,76				
148	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 10ML SEM AGULHA ESTÉRIL BICO SLIP	UNIDADE	45	R\$ 0,40	R\$ 18,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 45,00   Valor Total R\$ 18,00				
149	SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL DE 20ML C/AGULHA 25X7 ESTÉRIL BICO SLIP	UNIDADE	327	R\$ 0,72	R\$ 235,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 327,00   Valor Total R\$ 235,44				
150	SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL DE 3 ML C/AGULHA 25X7ESTÉRIL BICO SLIP	UNIDADE	109	R\$ 0,66	R\$ 71,94
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 109,00   Valor Total R\$ 71,94				
151	SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL DE 5 ML C/AGULHA 25X7 ESTÉRIL BICO SLIP	UNIDADE	546	R\$ 0,49	R\$ 267,54
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 546,00   Valor Total R\$ 267,54				
152	SOLUÇÃO AQUOSA PARA LIMPEZA DE FERIDAS A BASE DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA (PHMB) - FRASCO CONTENDO 350 ML.	FRASCO	10	R\$ 122,48	R\$ 1.224,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				



	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 1.224,80				
153	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA 12 ADULTO	UNIDADE	3	R\$ 41,98	R\$ 125,94
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 125,94				
154	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10 EM PLASTICA,	UNIDADE	5	R\$ 1,49	R\$ 7,45
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total R\$ 7,45				
155	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16 EM PLASTICA	UNIDADE	2	R\$ 1,69	R\$ 3,38
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 3,38				
156	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº4 EM PLASTICA, SONDA PARA ASPIRAÇÃO Nº04	UNIDADE	2	R\$ 1,29	R\$ 2,58
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 2,58				
157	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº6 EM PLASTICA, SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº04	UNIDADE	2	R\$ 1,30	R\$ 2,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 2,60				
158	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8 EM PLASTICA, SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL Nº06	UNIDADE	2	R\$ 1,41	R\$ 2,82
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 2,82				
159	SONDA DE FOLLEY N. 06 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2	R\$ 1,83	R\$ 3,66
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 3,66				
160	SONDA DE FOLLEY N. 14 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	4	R\$ 1,86	R\$ 7,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 7,44				
161	SONDA DE FOLLEY N. 14 03 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	3	R\$ 3,54	R\$ 10,62
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 10,62				
162	SONDA DE FOLLEY N. 16 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	6	R\$ 1,95	R\$ 11,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 11,70				
163	SONDA DE FOLLEY N. 16 03 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2	R\$ 3,91	R\$ 7,82
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 7,82				
164	SONDA DE FOLLEY N. 18 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	6	R\$ 2,35	R\$ 14,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 14,10				
165	SONDA DE FOLLEY N. 18 03 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2	R\$ 4,76	R\$ 9,52
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 9,52				
166	SONDA DE FOLLEY N. 20 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	3	R\$ 2,89	R\$ 8,67
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 8,67				
167	SONDA DE FOLLEY N. 20 03 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL,	UNIDADE	1	R\$ 6,07	R\$ 6,07
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				





	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 6,07				
168	SONDA DE FOLLEY N. 22 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2	R\$ 2,98	R\$ 5,96
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 5,96				
169	SONDA DE FOLLEY N. 22 03 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2	R\$ 7,09	R\$ 14,18
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 14,18				
170	SONDA DE FOLLEY N.08 02 VIAS. BALÃO DE 5 CC, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL, SONDA DE FOLLEY N.08 02 VIAS. BALÃO DE 5 CC, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA	UNIDADE	2	R\$ 1,83	R\$ 3,66
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 3,66				
171	SONDA ENDOTRAQUEAL N°2,0, SONDA ENDOTRAQUEAL N°2,0	UNIDADE	3	R\$ 6,16	R\$ 18,48
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 18,48				
172	SONDA ENDOTRAQUEAL N°2,5, SONDA ENDOTRAQUEAL N°2,5	UNIDADE	3	R\$ 6,26	R\$ 18,78
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 18,78				
173	SONDA ENDOTRAQUEAL N°3,0, SONDA ENDOTRAQUEAL N°3,0	UNIDADE	3	R\$ 7,64	R\$ 22,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 22,92				
174	SONDA ENDOTRAQUEAL N°3,5, SONDA ENDOTRAQUEAL N°3,5	UNIDADE	3	R\$ 7,75	R\$ 23,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 23,25				
175	SONDA ENDOTRAQUEAL N°4,0, SONDA ENDOTRAQUEAL N°4,0	UNIDADE	3	R\$ 7,75	R\$ 23,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 23,25				
176	SONDA ENDOTRAQUEAL N°4,5, SONDA ENDOTRAQUEAL N°4,5	UNIDADE	3	R\$ 7,75	R\$ 23,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 23,25				
177	SONDA ENDOTRAQUEAL N°5,0, SONDA ENDOTRAQUEAL N°5,0	UNIDADE	3	R\$ 9,10	R\$ 27,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 27,30				
178	SONDA ENDOTRAQUEAL N°5,5, SONDA ENDOTRAQUEAL N°5,5	UNIDADE	3	R\$ 9,10	R\$ 27,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 27,30				
179	SONDA ENDOTRAQUEAL N°6,0, SONDA ENDOTRAQUEAL N°6,0	UNIDADE	3	R\$ 9,68	R\$ 29,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 29,04				
180	SONDA ENDOTRAQUEAL N°6,5, SONDA ENDOTRAQUEAL N°6,5	UNIDADE	3	R\$ 9,68	R\$ 29,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 29,04				
181	SONDA ENDOTRAQUEAL N°7,0, SONDA ENDOTRAQUEAL N°7,0	UNIDADE	3	R\$ 9,68	R\$ 29,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 29,04				
182	SONDA ENDOTRAQUEAL N°7,5, SONDA ENDOTRAQUEAL N°7,5	UNIDADE	3	R\$ 9,68	R\$ 29,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 29,04				
183	SONDA ENDOTRAQUEAL N°8,0, SONDA ENDOTRAQUEAL N°8,0	UNIDADE	3	R\$ 9,68	R\$ 29,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 29,04				
184	SONDA ENDOTRAQUEAL N°8,5, SONDA ENDOTRAQUEAL N°8,5	UNIDADE	3	R\$ 9,68	R\$ 29,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 29,04				



185	SONDA FOLEY N. 24 2 VIAS. BALÃO DE 30ML. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2	R\$ 9,10	R\$ 18,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 18,20				
186	SONDA FOLEY N. 26 2 VIAS. BALÃO DE 30ML. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2	R\$ 9,10	R\$ 18,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 18,20				
187	SONDA FOLEY N. 28 2 VIAS. BALÃO DE 30ML. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2	R\$ 10,17	R\$ 20,34
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 20,34				
188	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE N.12. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 12. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1	R\$ 2,22	R\$ 2,22
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 2,22				
189	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE N.14. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 14. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1	R\$ 2,27	R\$ 2,27
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 2,27				
190	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº04 EM PVC ATOXICO SILIC. ESTÉRIL	UNIDADE	3	R\$ 1,23	R\$ 3,69
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 3,69				
191	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº06 EM PVC ATOXICO SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº6	UNIDADE	3	R\$ 1,28	R\$ 3,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 3,84				
192	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10 EM PVC ATOXICO SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10	UNIDADE	3	R\$ 1,33	R\$ 3,99
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 3,99				
193	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12 EM PVC ATOXICO SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12	UNIDADE	3	R\$ 1,33	R\$ 3,99
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 3,99				
194	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14 EM PVC ATOXICO SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14	UNIDADE	3	R\$ 1,52	R\$ 4,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 4,56				
195	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16 C/20 UND-EMB. PLASTICA	UNIDADE	3	R\$ 1,52	R\$ 4,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 4,56				
196	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18 C/20UND.EMB. PLASTICA	UNIDADE	3	R\$ 1,52	R\$ 4,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 4,56				
197	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº4	UNIDADE	3	R\$ 1,23	R\$ 3,69
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 3,69				
198	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UNIDADE	3	R\$ 2,27	R\$ 6,81
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 6,81				
199	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UNIDADE	3	R\$ 2,31	R\$ 6,93
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 6,93				
200	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 4	UNIDADE	3	R\$ 2,18	R\$ 6,54
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				



	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 6,54				
201	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 6	UNIDADE	3	R\$ 2,18	R\$ 6,54
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 6,54				
202	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº04 EM PVC ATOXICA SILICONIZADA.	UNIDADE	3	R\$ 2,18	R\$ 6,54
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 6,54				
203	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº06 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº4	UNIDADE	3	R\$ 2,18	R\$ 6,54
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 6,54				
204	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº08 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL.	UNIDADE	3	R\$ 2,18	R\$ 6,54
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 6,54				
205	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	UNIDADE	3	R\$ 2,18	R\$ 6,54
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 6,54				
206	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	UNIDADE	3	R\$ 2,31	R\$ 6,93
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 6,93				
207	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	UNIDADE	3	R\$ 2,59	R\$ 7,77
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 7,77				
208	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL.	UNIDADE	3	R\$ 2,27	R\$ 6,81
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 6,81				
209	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL.	UNIDADE	3	R\$ 2,59	R\$ 7,77
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 7,77				
210	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL.	UNIDADE	3	R\$ 2,85	R\$ 8,55
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 8,55				
211	SONDA NASOGÁSTRICA N. 20 LONGA C/20UND EMB. PLASTICA	UNIDADE	3	R\$ 4,29	R\$ 12,87
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 12,87				
212	SONDA NASOGÁSTRICA N. 22 LONGA. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA	UNIDADE	3	R\$ 3,71	R\$ 11,13
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 11,13				
213	SONDA PARA ASPIRAÇÃO Nº10	UNIDADE	3	R\$ 2,98	R\$ 8,94
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 8,94				
214	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº06 EM PVC ATÓXICO SILIC. ESTÉRIL APIROG., SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº06	UNIDADE	3	R\$ 1,41	R\$ 4,23
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 4,23				
215	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº08 EM PVC ATÓXICO SILIC. ESTÉRIL APIROG., SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº08	UNIDADE	3	R\$ 1,88	R\$ 5,64
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				



	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 5,64				
216	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº10 EM PVC ATÓXICO SILIC. ESTÉRIL APIROG., SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº10	UNIDADE	3	R\$ 1,46	R\$ 4,38
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 4,38				
217	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº12 EM PVC ATÓXICO SILIC. ESTÉRIL APIROG., SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº12	UNIDADE	3	R\$ 1,46	R\$ 4,38
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 4,38				
218	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº14 EM PVC ATÓXICO SILIC. ESTÉRIL APIROG., SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº14	UNIDADE	3	R\$ 1,46	R\$ 4,38
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 4,38				
219	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº16 EM PVC ATÓXICO SILIC. ESTÉRIL APIROG.	UNIDADE	3	R\$ 1,63	R\$ 4,89
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 4,89				
220	SONDA URETRAL Nº04	UNIDADE	2	R\$ 1,83	R\$ 3,66
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 3,66				
221	SPRAY FIXADOR CITOPATOLÓGICO PARA LÂMINA DE PAPANICOLAU, FIXADOR CITOLÓGICO CELULAR, 100ML EMBALAGEM METÁLICA TIPO SPRAY AEROSOL	UNIDADE	1	R\$ 16,76	R\$ 16,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 16,76				
222	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL DE HASTE FLEXÍVEL COR BRANCO MED. 12,3 X 1,9 X 1,1CM	UNIDADE	1	R\$ 42,11	R\$ 42,11
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 42,11				
223	TESOURA CIRURGICA 11,5CM PONTA CURVA	UNIDADE	1	R\$ 44,73	R\$ 44,73
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 44,73				
224	TESOURA CIRURGICA 11,5CM PONTA RETA	UNIDADE	1	R\$ 44,73	R\$ 44,73
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 44,73				
225	TESOURA CIRÚRGICA 14CM PONTA RETA	UNIDADE	1	R\$ 53,69	R\$ 53,69
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 53,69				
226	TESOURA CIRURGICA 14CM PORTA CURVA	UNIDADE	1	R\$ 53,12	R\$ 53,12
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 53,12				
227	TESOURA IRIS CURVA 12CM EM AÇO INOX	UNIDADE	1	R\$ 46,41	R\$ 46,41
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 46,41				
228	TESOURA IRIS RETA 12CM EM AÇO INOX	UNIDADE	1	R\$ 46,41	R\$ 46,41
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 46,41				
229	TESOURA SPENCER 12CM PARA RETIRADA DE PONTOS EM AÇO INOX, PONTA CURVA	UNIDADE	1	R\$ 167,74	R\$ 167,74
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 167,74				
230	TESOURA SPENCER 12CM PARA RETIRADA DE PONTOS EM AÇO INOX, PONTA RETA	UNIDADE	1	R\$ 51,97	R\$ 51,97
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 51,97				
231	TESOURA SPENCER CURVA EM AÇO INOX 14 CM P/RETIRADA DE PONTO	UNIDADE	1	R\$ 86,10	R\$ 86,10





<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 86,10					
232	TESOURA SPENCER RETA EM AÇO INOX 14 CM P/RETIRADA DE PONTO	UNIDADE	1	R\$ 79,51	R\$ 79,51
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 79,51				
233	TESTE DE GRAVIDEZ TIPO CANETA EMBALAGEM C/1 UNIDADE.	UNIDADE	10	R\$ 3,74	R\$ 37,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 37,40				
234	TESTE RÁPIDO DE ANTÍGENO PARA COVID-19 - O KIT ACOMPANHA: CASSETE (PLACA TESTE); SOLUÇÃO DE EXTRAÇÃO ; TUBO DE AMOSTRAGEM - (KIT COM 25 UNIDADES)	KIT	18	R\$ 15,71	R\$ 282,78
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 18,00   Valor Total R\$ 282,78				
235	UMIDIFICADOR P/OXIGENIO. TAMPA DE NYLON INJET. EM PLÁST. BRANCO OPACO RESISTENTE, UMIDIFICADOR P/OXIGENIO. TAMPA DE NYLON INJET. EM PLÁST. BRANCO OPACO, RESISTENTE	UNIDADE	1	R\$ 37,91	R\$ 37,91
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 37,91				
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 71.635,93</b>	

<b>LOTE 07 - MATERIAL ODONTOLÓGICO (COTA PRINCIPAL)</b>					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	ABRIDOR DE BOCA ADULTO EM BORRACHA DE SILICONE	UNIDADE	82	R\$ 8,60	R\$ 705,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 705,20				
2	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL EM BORRACHA DE SILICONE	UNIDADE	82	R\$ 9,02	R\$ 739,64
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 739,64				
3	AFASTADOR MINESSOTA EM AÇO INOX MED. 16 CM	UNIDADE	82	R\$ 23,88	R\$ 1.958,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 1.958,16				
4	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL TRIFACETADA 30 G (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CAIXA	204	R\$ 74,54	R\$ 15.206,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 15.206,16				
5	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL TRIFACETADA 27 G (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CAIXA	82	R\$ 83,69	R\$ 6.862,58
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 6.862,58				
6	ALAVANCA APICAL RETA 304 EM AÇO INOX	UNIDADE	82	R\$ 85,88	R\$ 7.042,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 7.042,16				
7	ALAVANCA SELDIN ADULTO DIREITA CURVA 1L	UNIDADE	82	R\$ 95,40	R\$ 7.822,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 7.822,80				
8	ALAVANCA SELDIN ADULTO ESQUERDA CURVA 1R	UNIDADE	82	R\$ 95,40	R\$ 7.822,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 7.822,80				
9	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA HCL 2%+EPINEFRINA 1:100.000 (EMB. COM 50 ANESTUBES DE 1,8 ML.)	CAIXA	814	R\$ 327,85	R\$ 266.869,90
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 814,00   Valor Total R\$ 266.869,90				



10	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E DE FENILEFRINA (0,02G/0,0004G) (EMB. COM 50 ANESTUBES DE 1,8 ML.)	CAIXA	407	R\$ 298,20	R\$ 121.367,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 407,00   Valor Total R\$ 121.367,40				
11	ANESTÉSICO LOCAL C/ VASO CONSTRICTOR - PRILOCAÍNA C/ FELIPRESSINA CARTUCHO CONTENDO 50 ANESTUBES DE 1,8 ML.	CAIXA	407	R\$ 438,49	R\$ 178.465,43
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 407,00   Valor Total R\$ 178.465,43				
12	ANESTÉSICO TÓPICO GEL COM BENZOCAÍNA 200MG/G - SABOR TUTTI-FRUTTI (EMB. 12 G).	POTE	204	R\$ 27,96	R\$ 5.703,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 5.703,84				
13	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL - IMPERMEÁVEL COM 02 CAMADAS DE PAPEL EMB. C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	407	R\$ 44,23	R\$ 18.001,61
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 407,00   Valor Total R\$ 18.001,61				
14	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO CÔNICA LONGA Nº 9642 FF	UNIDADE	136	R\$ 31,50	R\$ 4.284,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 4.284,00				
15	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO CÔNICA LONGA Nº 9714 FF	UNIDADE	136	R\$ 31,50	R\$ 4.284,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 4.284,00				
16	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 9006 FF	UNIDADE	136	R\$ 28,89	R\$ 3.929,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 3.929,04				
17	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 9008 FF	UNIDADE	136	R\$ 28,89	R\$ 3.929,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 3.929,04				
18	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO CURTA Nº 3 HC	UNIDADE	136	R\$ 28,89	R\$ 3.929,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 3.929,04				
19	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ANGULO Nº 1	UNIDADE	136	R\$ 18,46	R\$ 2.510,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 2.510,56				
20	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ANGULO Nº 1/2	UNIDADE	136	R\$ 18,46	R\$ 2.510,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 2.510,56				
21	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ANGULO Nº 3	UNIDADE	136	R\$ 18,46	R\$ 2.510,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 2.510,56				
22	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ANGULO Nº 4	UNIDADE	136	R\$ 18,46	R\$ 2.510,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 2.510,56				
23	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ANGULO Nº 6	UNIDADE	136	R\$ 18,46	R\$ 2.510,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 2.510,56				
24	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ANGULO Nº 8	UNIDADE	136	R\$ 18,46	R\$ 2.510,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 2.510,56				
25	BROCA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº 329	UNIDADE	136	R\$ 19,56	R\$ 2.660,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 2.660,16				
26	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1 DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	136	R\$ 17,04	R\$ 2.317,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 2.317,44				



27	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1/2 DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	136	R\$ 17,04	R\$ 2.317,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 2.317,44				
28	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1/4 DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	136	R\$ 17,04	R\$ 2.317,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 2.317,44				
29	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 5 DE BAIXA ROTAÇÃO JET	UNIDADE	136	R\$ 17,04	R\$ 2.317,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 2.317,44				
30	BROCA CARBIDE FG CIRÚRGICA ESFÉRICA HL Nº 8	UNIDADE	136	R\$ 23,21	R\$ 3.156,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 3.156,56				
31	BROCA CARBIDE FG CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 6	UNIDADE	136	R\$ 24,05	R\$ 3.270,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 3.270,80				
32	BROCA CARBIDE FG ESFÉRICA Nº 06	UNIDADE	136	R\$ 21,42	R\$ 2.913,12
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 2.913,12				
33	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA ALTA ROTAÇÃO Nº06	UNIDADE	136	R\$ 24,05	R\$ 3.270,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 3.270,80				
34	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA ALTA ROTAÇÃO Nº08	UNIDADE	136	R\$ 24,05	R\$ 3.270,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 3.270,80				
35	BROCA DE PONTA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO (LÁPIS) 3195F	UNIDADE	136	R\$ 11,09	R\$ 1.508,24
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 1.508,24				
36	BROCA DIAMANTADA CHAMA FG Nº 1111	UNIDADE	136	R\$ 25,91	R\$ 3.523,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 3.523,76				
37	BROCA DIAMANTADA CHAMA FG Nº 1111 F	UNIDADE	136	R\$ 25,91	R\$ 3.523,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 3.523,76				
38	BROCA DIAMANTADA CHAMA FG Nº 1111FF	UNIDADE	136	R\$ 25,91	R\$ 3.523,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 3.523,76				
39	BROCA DIAMANTADA CHAMA FG Nº 3118	UNIDADE	68	R\$ 25,91	R\$ 1.761,88
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 68,00   Valor Total R\$ 1.761,88				
40	BROCA DIAMANTADA CHAMA FG Nº 3118 FF	UNIDADE	68	R\$ 25,91	R\$ 1.761,88
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 68,00   Valor Total R\$ 1.761,88				
41	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO Nº 1153	UNIDADE	136	R\$ 20,48	R\$ 2.785,28
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 2.785,28				
42	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA COM COLAR Nº 1022.	UNIDADE	136	R\$ 20,48	R\$ 2.785,28
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 2.785,28				
43	BROCA JET CARBIDE CIRURGICA FG DE ALTA ROTAÇÃO Nº 330	UNIDADE	136	R\$ 28,76	R\$ 3.911,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 3.911,36				
44	BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA Nº 1112F	UNIDADE	136	R\$ 25,91	R\$ 3.523,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 3.523,76				



45	BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA TIPO ARREDONDADA Nº 2135F	UNIDADE	102	R\$ 20,48	R\$ 2.088,96
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 102,00   Valor Total R\$ 2.088,96				
46	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3082	UNIDADE	102	R\$ 16,72	R\$ 1.705,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 102,00   Valor Total R\$ 1.705,44				
47	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3081	UNIDADE	102	R\$ 16,72	R\$ 1.705,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 102,00   Valor Total R\$ 1.705,44				
48	BROQUEIRO DE PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	17	R\$ 183,02	R\$ 3.111,34
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 17,00   Valor Total R\$ 3.111,34				
49	CABO PARA ESPELHO CLINICO.	UNIDADE	163	R\$ 15,45	R\$ 2.518,35
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 163,00   Valor Total R\$ 2.518,35				
50	CAVITINE FORRADOR DE CAVIDADES E VERNIZ PARA SILICATOS, FRASCO (15ML).	FRASCO	204	R\$ 45,23	R\$ 9.226,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 9.226,92				
51	CIMENTO PROVISÓRIO Á BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, ACETATO DE POLIVILINA, MENTOL, DIBUTILFTALATO (EMBALAGEM DE 20G)	POTE	407	R\$ 70,64	R\$ 28.750,48
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 407,00   Valor Total R\$ 28.750,48				
52	CLOREXIDINA A 0,12% - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA ENXAGUATÓRIO BUCAL ANTISSEPTICO SEM ÁLCOOL EMB. DE 1 L	LITRO	204	R\$ 22,18	R\$ 4.524,72
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 4.524,72				
53	CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO AQUOSA - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA ANTI- SEPTICO BUCAL, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR OS MICRORGANISMOS CAUSADORES DE PLACA BACTERIANA, MAU HÁLITO E GENGVITE.(EMB. DE 250ML)	FRASCO	814	R\$ 66,91	R\$ 54.464,74
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 814,00   Valor Total R\$ 54.464,74				
54	COLGADURA (PRENDENDOR) EM AÇO INOX P/ RAIOS X	UNIDADE	163	R\$ 14,15	R\$ 2.306,45
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 163,00   Valor Total R\$ 2.306,45				
55	CONDICIONADOR ÁCIDO PARA ESMALTE - FOSFÓRICO A 37% (3 SERINGAS DE 2,5ML E 2 PONTEIRAS P/APLICAÇÃO).	UNIDADE	814	R\$ 22,18	R\$ 18.054,52
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 814,00   Valor Total R\$ 18.054,52				
56	CURETA DE LUCAS EM AÇO INOX Nº 84.	UNIDADE	82	R\$ 80,51	R\$ 6.601,82
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 6.601,82				
57	CURETA DE LUCAS EM AÇO INOX Nº 85.	UNIDADE	82	R\$ 80,51	R\$ 6.601,82
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 6.601,82				
58	CURETA DE LUCAS EM AÇO INOX Nº 86.	UNIDADE	82	R\$ 80,51	R\$ 6.601,82
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 6.601,82				
59	CURETA DE LUCAS EM AÇO INOX Nº 87.	UNIDADE	82	R\$ 80,51	R\$ 6.601,82
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 6.601,82				
60	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 1-10.	UNIDADE	82	R\$ 128,42	R\$ 10.530,44





	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 10.530,44				
61	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 11-12.	UNIDADE	82	R\$ 128,42	R\$ 10.530,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 10.530,44				
62	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 13-14.	UNIDADE	82	R\$ 128,42	R\$ 10.530,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 10.530,44				
63	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 13S-14S.	UNIDADE	82	R\$ 128,42	R\$ 10.530,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 10.530,44				
64	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 17-18.	UNIDADE	82	R\$ 128,42	R\$ 10.530,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 10.530,44				
65	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 19-20.	UNIDADE	82	R\$ 128,42	R\$ 10.530,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 10.530,44				
66	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 4-8.	UNIDADE	82	R\$ 128,42	R\$ 10.530,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 10.530,44				
67	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 7-9.	UNIDADE	82	R\$ 128,42	R\$ 10.530,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 10.530,44				
68	ESCOVA DE ROBSON COM PONTA ANATOMICA PARA CONTRA ANGULO	UNIDADE	2.035	R\$ 5,58	R\$ 11.355,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.035,00   Valor Total R\$ 11.355,30				
69	ESCOVA DENTÁRIA C/SERDAS MACIAS TAM.ADULTO	UNIDADE	4.070	R\$ 2,78	R\$ 11.314,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4.070,00   Valor Total R\$ 11.314,60				
70	ESCOVA DENTARIA C/SERDAS MACIAS TAMANHO INFANTIL	UNIDADE	2.714	R\$ 2,59	R\$ 7.029,26
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.714,00   Valor Total R\$ 7.029,26				
71	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS	UNIDADE	41	R\$ 31,50	R\$ 1.291,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 41,00   Valor Total R\$ 1.291,50				
72	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA DE INCERSÃO Nº 1 EM AÇO INOX	UNIDADE	82	R\$ 25,91	R\$ 2.124,62
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 2.124,62				
73	ESPATULA ODONTOLÓGICA Nº24 EM AÇO INOX	UNIDADE	82	R\$ 37,09	R\$ 3.041,38
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 3.041,38				
74	ESPELHO USO ODONTOLÓGICO BUCAL N.05.	UNIDADE	82	R\$ 42,69	R\$ 3.500,58
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 3.500,58				
75	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO LIOFILIZADA EM CUBO DE 1,0 X 1,0 X 1,0 CM (EMB. C/ 10 UNIDADES).	CAIXA	814	R\$ 93,67	R\$ 76.247,38
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 814,00   Valor Total R\$ 76.247,38				
76	ESTOJO ODONTOLÓGICO LISO - AÇO INOX - BROQUEIRO MED. 14X7X4,5CM P/ 72 BROCAS.	UNIDADE	17	R\$ 433,70	R\$ 7.372,90
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 17,00   Valor Total R\$ 7.372,90				
77	EVIDENCIADOR DE PLACA (PASTILHA)	UNIDADE	204	R\$ 0,75	R\$ 153,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 153,00				



78	FICHA DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA 2 FUROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	204	R\$ 38,96	R\$ 7.947,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 7.947,84				
79	FICHA P/ RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA 1 FURO - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	204	R\$ 46,41	R\$ 9.467,64
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 9.467,64				
80	FIO AGULHADO SEDA TRANÇADA PRETA ODONTOLÓGICA NÃO ABSORVÍVEL - AGULHA 17MM 3/8 DE CÍRCULO TIPO CORTANTE 45 CM Nº 3/0. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	CAIXA	407	R\$ 118,24	R\$ 48.123,68
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 407,00   Valor Total R\$ 48.123,68				
81	FIO DENTAL, ROLO COM 100 M.	UNIDADE	407	R\$ 3,52	R\$ 1.432,64
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 407,00   Valor Total R\$ 1.432,64				
82	FIXADOR RADIOGRÁFICO EMB. C/ 500 ML.	FRASCO	82	R\$ 14,89	R\$ 1.220,98
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 1.220,98				
83	FLÚOR GEL ACIDULADO FRASCO C/ 200ML.	FRASCO	272	R\$ 8,76	R\$ 2.382,72
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 272,00   Valor Total R\$ 2.382,72				
84	FLÚOR GEL NEUTRO (FRASCO C/ 200ML)	FRASCO	407	R\$ 10,24	R\$ 4.167,68
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 407,00   Valor Total R\$ 4.167,68				
85	FLUORNIZ VERNIZ. COM FLÚOR CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO, FRASCO COM 10ML	UNIDADE	204	R\$ 36,14	R\$ 7.372,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 7.372,56				
86	FORMOCRESOL ODONTOLÓGICO (TERAPIA PÚLPAR DE DENTES DECÍDUOS) FRASCO C/ 10ML.	FRASCO	272	R\$ 16,55	R\$ 4.501,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 272,00   Valor Total R\$ 4.501,60				
87	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A - FORRADOR DENTINÁRIO FRASCO COM 10 G.	FRASCO	272	R\$ 12,17	R\$ 3.310,24
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 272,00   Valor Total R\$ 3.310,24				
88	IONÔMERO DE VIDRO-RESTAURADOR E FORRADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, KIT C/5G DE PÓ+2,5ML DE LIQUIDO+PRIMER DE 2,5ML+1 NATURAL GLAZE 5ML.	KIT	272	R\$ 50,44	R\$ 13.719,68
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 272,00   Valor Total R\$ 13.719,68				
89	KIT DE ALAVANCA SELDIM ADULTO C/3 PEÇAS, 1 ALAVANCA RETA, 1 ALAVANCA ESQUERDA, 1 ALAVANCA DIREITA EM AÇO INOX	KIT	82	R\$ 234,66	R\$ 19.242,12
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 19.242,12				
90	KIT DE ALAVANCA SELDIM INFANTIL COM 3 PEÇAS; 1 ALAVANCA RETA. 1 ALAVANCA ESQUERDA, 1 ALAVANCA DIREITA EM AÇO INOX.	KIT	82	R\$ 288,71	R\$ 23.674,22
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 23.674,22				
91	KIT DE POLIMENTO DE RESINA MINI PONTAS DE SILICONE (KIT COM 6 UND)	KIT	204	R\$ 100,47	R\$ 20.495,88
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 20.495,88				



92	KIT DE POLIMENTO DE RESINAS COMPLETO PONTAS DE SILICONE - CONTENDO 3 OGIVAS, 3 TORPEDOS, 3 TAÇAS E 3 LENTILHAS.	KIT	407	R\$ 175,02	R\$ 71.233,14
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 407,00   Valor Total R\$ 71.233,14				
93	KIT DE POSICIONADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA (ADULTO) - EMBALAGEM COM:1 POSICIONADOR INCISIVO E CANINOS SUPERIOR E INFERIOR; 1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO;1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO;1 POSICIONADOR INTERPROXIMAL;1 POTE DE ARMAZENAMENTO;3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA.	KIT	82	R\$ 133,60	R\$ 10.955,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 10.955,20				
94	KIT DE POSICIONADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA (INFANTIL) - EMBALAGEM COM:1 POSICIONADOR INCISIVO E CANINOS SUPERIOR E INFERIOR; 1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO;1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO;1 POSICIONADOR INTERPROXIMAL;1 POTE DE ARMAZENAMENTO;3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA.	CONJUNTO	82	R\$ 137,74	R\$ 11.294,68
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 82,00   Valor Total R\$ 11.294,68				
95	LIMA 1ª SÉRIE 31 MM TIPO FLEXOFIL MANUAL EM AÇO DIN 1.4310, ELETRO -POLIDA	CAIXA	407	R\$ 175,02	R\$ 71.233,14
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 407,00   Valor Total R\$ 71.233,14				
96	LIMA 2ª SÉRIE 31MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL DIM 1.4310	CAIXA	407	R\$ 175,19	R\$ 71.302,33
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 407,00   Valor Total R\$ 71.302,33				
97	LIMA ENDOTÔNICA FLEXOFIL 1ª SÉRIE 15-40 CX. C/6UND - 25MM	CAIXA	407	R\$ 111,82	R\$ 45.510,74
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 407,00   Valor Total R\$ 45.510,74				
98	LIMA ENDOTÔNICA FLEXOFIL 2ª SÉRIE 45-80 CX. C/6UND.	CAIXA	407	R\$ 175,02	R\$ 71.233,14
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 407,00   Valor Total R\$ 71.233,14				
99	LIMA ENDOTÔNICA FLEXOFIL SÉRIE ESPECIAL CX C/6 UND Nº 06,Nº 08 E Nº 10 LIMA FLEXOFIL 31MM 1ª SÉRIE.	CAIXA	407	R\$ 111,82	R\$ 45.510,74
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 407,00   Valor Total R\$ 45.510,74				
100	MANDRIL P/ PEÇA RETA COM PARAFUSO INDICADO PARA FIXAÇÃO	UNIDADE	26	R\$ 18,60	R\$ 483,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 26,00   Valor Total R\$ 483,60				
101	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - CIMENTO PROVISÓRIO TIPO IRM - CAIXA CONTENDO 1X38 G PÓ E 1X15 ML LÍQUIDO.	KIT	272	R\$ 332,81	R\$ 90.524,32
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 272,00   Valor Total R\$ 90.524,32				
102	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA MED. 0,05 X 5 MM X 50 CM.	UNIDADE	407	R\$ 2,98	R\$ 1.212,86
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 407,00   Valor Total R\$ 1.212,86				
103	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA MED. 0,05 X 7 MM X 50 CM.	UNIDADE	407	R\$ 3,09	R\$ 1.257,63
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				



	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 407,00   Valor Total R\$ 1.257,63				
104	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA MED. 0,06 MM X 7 MM X 500 MM.	UNIDADE	407	R\$ 3,19	R\$ 1.298,33
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 407,00   Valor Total R\$ 1.298,33				
105	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO (EXTRA FINO) EMB.C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	204	R\$ 30,59	R\$ 6.240,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 6.240,36				
106	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO (FINO) EMB.C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	204	R\$ 30,59	R\$ 6.240,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 6.240,36				
107	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO (LONGO) EMB.C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	204	R\$ 30,59	R\$ 6.240,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 6.240,36				
108	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO (REGULAR) EMB.C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	204	R\$ 30,59	R\$ 6.240,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 6.240,36				
109	MOLDEIRA DESCARTÁVEL DUPLA TAM - M P/ FLÚOR.	UNIDADE	4.070	R\$ 1,49	R\$ 6.064,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4.070,00   Valor Total R\$ 6.064,30				
110	MOLDEIRA DESCARTÁVEL DUPLA TAM - P P/ FLÚOR.	UNIDADE	4.070	R\$ 1,49	R\$ 6.064,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4.070,00   Valor Total R\$ 6.064,30				
111	MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL TAM - G P/ FLÚOR.	UNIDADE	4.070	R\$ 1,49	R\$ 6.064,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4.070,00   Valor Total R\$ 6.064,30				
112	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - EMB. COM 200 ML.	SPRAY	204	R\$ 53,61	R\$ 10.936,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 10.936,44				
113	PAPEL CARBONO ODONTOLÓGICO P/ ARTICULAÇÃO BL C/ 12 FLS.	BLOCO	814	R\$ 9,29	R\$ 7.562,06
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 814,00   Valor Total R\$ 7.562,06				
114	PASTA DE DENTE COM FLÚOR ADULTO 90G	UNIDADE	4.070	R\$ 7,83	R\$ 31.868,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4.070,00   Valor Total R\$ 31.868,10				
115	PASTA DE DENTE COM FLÚOR INFANTIL 90G	UNIDADE	2.714	R\$ 10,53	R\$ 28.578,42
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.714,00   Valor Total R\$ 28.578,42				
116	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (KIT COM 1 TUBO DE PASTA BASE 13 G + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11 G + 1 BLOCO DE MISTURA + INSTRUÇÕES DE USO)	KIT	272	R\$ 44,69	R\$ 12.155,68
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 272,00   Valor Total R\$ 12.155,68				
117	PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA (EMB. 1 SERINGA 1,2 ML PASTA DE POLIMENTO 0,5 MICRAS + PONTA APLICADORA)	UNIDADE	272	R\$ 12,02	R\$ 3.269,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 272,00   Valor Total R\$ 3.269,44				
118	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR EMB. TUBO C/ 90G.	TUBO	407	R\$ 9,08	R\$ 3.695,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 407,00   Valor Total R\$ 3.695,56				
119	PEDRA ARKANSAS BRANCA	UNIDADE	17	R\$ 35,24	R\$ 599,08





	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 17,00   Valor Total R\$ 599,08				
120	PEDRA POMES ODONTOLÓGICA (QUARTZO 6230) EXTRA FINA EM PÓ - EMB. C/ 100 G.	FRASCO	204	R\$ 17,90	R\$ 3.651,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 3.651,60				
121	PELÍCULA RADIOGRÁFICA - FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL ADULTO (4) - CAIXA CONTENDO 150 UNIDADES.	CAIXA	68	R\$ 1.435,71	R\$ 97.628,28
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 68,00   Valor Total R\$ 97.628,28				
122	PELÍCULA RADIOGRÁFICA - FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO (2) CAIXA CONTENDO 150 UNIDADES.	CAIXA	68	R\$ 409,85	R\$ 27.869,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 68,00   Valor Total R\$ 27.869,80				
123	PELÍCULA RADIOGRÁFICA - FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL (0) CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CAIXA	68	R\$ 555,89	R\$ 37.800,52
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 68,00   Valor Total R\$ 37.800,52				
124	PLACA DE VIDRO ODONTOLÓGICA 10 MM - POLIDA.	UNIDADE	17	R\$ 26,94	R\$ 457,98
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 17,00   Valor Total R\$ 457,98				
125	PLACA DE VIDRO ODONTOLÓGICA 20 MM - POLIDA.	UNIDADE	17	R\$ 65,05	R\$ 1.105,85
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 17,00   Valor Total R\$ 1.105,85				
126	PLACA DE VIDRO ODONTOLÓGICA 6 MM - POLIDA.	UNIDADE	17	R\$ 19,70	R\$ 334,90
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 17,00   Valor Total R\$ 334,90				
127	POTE DAPEN DE VIDRO	UNIDADE	68	R\$ 5,40	R\$ 367,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 68,00   Valor Total R\$ 367,20				
128	RESINA FLOW A1 SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	204	R\$ 43,98	R\$ 8.971,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 8.971,92				
129	RESINA FLOW A2 SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	204	R\$ 45,79	R\$ 9.341,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 9.341,16				
130	RESINA FLOW A3 SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	204	R\$ 52,24	R\$ 10.656,96
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 10.656,96				
131	RESINA FLOW A3,5 SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	204	R\$ 52,24	R\$ 10.656,96
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 10.656,96				
132	RESINA FLOW B2 SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	204	R\$ 63,25	R\$ 12.903,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 12.903,00				
133	RESINA FLOW GENGIVA SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	204	R\$ 63,25	R\$ 12.903,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 12.903,00				
134	RESINA FLOW OPACA SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	204	R\$ 63,25	R\$ 12.903,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 12.903,00				
135	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A1- 3M Z 250 XT - SERINGA C/ 4 G.	UNIDADE	204	R\$ 240,25	R\$ 49.011,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 49.011,00				
136	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A2- 3M Z 250 XT - SERINGA C/ 4 G.	UNIDADE	204	R\$ 240,25	R\$ 49.011,00



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 49.011,00				
137	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A3- 3M Z 250 XT - SERINGA C/ 4 G.	UNIDADE	204	R\$ 240,25	R\$ 49.011,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 49.011,00				
138	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A3,5- 3M Z 250 XT - SERINGA C/ 4 G.	UNIDADE	204	R\$ 240,25	R\$ 49.011,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 49.011,00				
139	REVELADOR RADIOGRÁFICO EMB. C/ 500 ML.	FRASCO	204	R\$ 51,07	R\$ 10.418,28
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 10.418,28				
140	ROLETE DENTAL DE ALGODÃO EMB. C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	814	R\$ 5,40	R\$ 4.395,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 814,00   Valor Total R\$ 4.395,60				
141	SELANTE ODONTOLÓGICO PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL (EMB. CONTENDO 5 SERINGAS 2 G CADA DE SELANTE BRANCO OPACO + 1 SERINGA DE CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 2,5 ML + 6 PONTEIRAS).	KIT	136	R\$ 165,69	R\$ 22.533,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 136,00   Valor Total R\$ 22.533,84				
142	SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA COM MDP - EMBALAGEM COM 4 ML.	FRASCO	407	R\$ 55,73	R\$ 22.682,11
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 407,00   Valor Total R\$ 22.682,11				
143	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA - FRASCO C/ 10 ML.	FRASCO	272	R\$ 46,82	R\$ 12.735,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 272,00   Valor Total R\$ 12.735,04				
144	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL (ESTERILIZADOS INDIVIDUALMENTE ÓXIDO DE ETILENO) - TUBO PRINCIPAL EM PVC - PONTEIRA : POLIPROPILENO E PIGMENTO - EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	CAIXA	407	R\$ 86,49	R\$ 35.201,43
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 407,00   Valor Total R\$ 35.201,43				
145	SUGADOR ODONTOLÓGICO, DESCARTÁVEL EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO - PACOTE C/ 40 UNIDADES.	PACOTE	814	R\$ 17,32	R\$ 14.098,48
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 814,00   Valor Total R\$ 14.098,48				
146	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA.	UNIDADE	407	R\$ 2,13	R\$ 866,91
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 407,00   Valor Total R\$ 866,91				
147	TIRA ABRASIVA DE AÇO 125 MM X 4,0 MM X 0,12 MM EMB. C 12 UNIDADES.	ENVELOPE	204	R\$ 3,02	R\$ 616,08
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 616,08				
148	TIRA ABRASIVA DE POLIÉSTER 4MM X 170MM EMB. C/ 150 UNIDADES.	ENVELOPE	204	R\$ 20,32	R\$ 4.145,28
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 4.145,28				
149	TIRA POLIÉSTER 10 X 120 X 0,5 MM EMB. C/ 50 UNIDADES.	ENVELOPE	204	R\$ 18,46	R\$ 3.765,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 204,00   Valor Total R\$ 3.765,84				
150	TRICRESOL FORMALINA (MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR) CURATIVO DE DEMORA - EMB.10ML.	FRASCO	272	R\$ 13,88	R\$ 3.775,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 272,00   Valor Total R\$ 3.775,36				



Valor Total do Lote					R\$ 2.473.704,63
LOTE 08 - MATERIAL ODONTOLÓGICO (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	ABRIDOR DE BOCA ADULTO EM BORRACHA DE SILICONE	UNIDADE	2	R\$ 8,60	R\$ 17,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 17,20				
2	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL EM BORRACHA DE SILICONE	UNIDADE	2	R\$ 9,02	R\$ 18,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 18,04				
3	AFASTADOR MINESSOTA EM AÇO INOX MED. 16 CM	UNIDADE	2	R\$ 23,88	R\$ 47,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 47,76				
4	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL TRIFACETADA 30 G (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CAIXA	6	R\$ 74,54	R\$ 447,24
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 447,24				
5	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL TRIFACETADA 27 G (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CAIXA	2	R\$ 83,69	R\$ 167,38
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 167,38				
6	ALAVANCA APICAL RETA 304 EM AÇO INOX	UNIDADE	2	R\$ 85,88	R\$ 171,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 171,76				
7	ALAVANCA SELDIN ADULTO DIREITA CURVA 1L	UNIDADE	2	R\$ 95,40	R\$ 190,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 190,80				
8	ALAVANCA SELDIN ADULTO ESQUERDA CURVA 1R	UNIDADE	2	R\$ 95,40	R\$ 190,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 190,80				
9	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA HCL 2%+EPINEFRINA 1:100.000 (EMB. COM 50 ANESTUBES DE 1,8 ML.)	CAIXA	26	R\$ 327,85	R\$ 8.524,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 26,00   Valor Total R\$ 8.524,10				
10	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E DE FENILEFRINA (0,02G/0,0004G) (EMB. COM 50 ANESTUBES DE 1,8 ML.)	CAIXA	13	R\$ 298,20	R\$ 3.876,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 3.876,60				
11	ANESTÉSICO LOCAL C/ VASO CONSTRICTOR - PRILOCAÍNA C/ FELIPRESSINA CARTUCHO CONTENDO 50 ANESTUBES DE 1,8 ML.	CAIXA	13	R\$ 438,49	R\$ 5.700,37
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 5.700,37				
12	ANESTÉSICO TÓPICO GEL COM BENZOCAÍNA 200MG/G - SABOR TUTTI-FRUTTI (EMB. 12 G).	POTE	6	R\$ 27,96	R\$ 167,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 167,76				
13	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL - IMPERMEÁVEL COM 02 CAMADAS DE PAPEL EMB. C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	13	R\$ 44,23	R\$ 574,99
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 574,99				
14	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO CÔNICA LONGA Nº 9642 FF	UNIDADE	4	R\$ 31,50	R\$ 126,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 126,00				
15	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO CÔNICA LONGA Nº 9714 FF	UNIDADE	4	R\$ 31,50	R\$ 126,00



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 126,00				
16	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 9006 FF	UNIDADE	4	R\$ 28,89	R\$ 115,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 115,56				
17	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 9008 FF	UNIDADE	4	R\$ 28,89	R\$ 115,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 115,56				
18	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO CURTA Nº 3 HC	UNIDADE	4	R\$ 28,89	R\$ 115,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 115,56				
19	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ANGULO Nº 1	UNIDADE	4	R\$ 18,46	R\$ 73,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 73,84				
20	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ANGULO Nº 1/2	UNIDADE	4	R\$ 18,46	R\$ 73,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 73,84				
21	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ANGULO Nº 3	UNIDADE	4	R\$ 18,46	R\$ 73,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 73,84				
22	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ANGULO Nº 4	UNIDADE	4	R\$ 18,46	R\$ 73,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 73,84				
23	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ANGULO Nº 6	UNIDADE	4	R\$ 18,46	R\$ 73,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 73,84				
24	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ANGULO Nº 8	UNIDADE	4	R\$ 18,46	R\$ 73,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 73,84				
25	BROCA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº 329	UNIDADE	4	R\$ 19,56	R\$ 78,24
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 78,24				
26	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1 DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 17,04	R\$ 68,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 68,16				
27	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1/2 DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 17,04	R\$ 68,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 68,16				
28	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1/4 DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 17,04	R\$ 68,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 68,16				
29	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 5 DE BAIXA ROTAÇÃO JET	UNIDADE	4	R\$ 17,04	R\$ 68,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 68,16				
30	BROCA CARBIDE FG CIRÚRGICA ESFÉRICA HL Nº 8	UNIDADE	4	R\$ 23,21	R\$ 92,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 92,84				
31	BROCA CARBIDE FG CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 6	UNIDADE	4	R\$ 24,05	R\$ 96,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 96,20				
32	BROCA CARBIDE FG ESFÉRICA Nº 06	UNIDADE	4	R\$ 21,42	R\$ 85,68
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 85,68				
33	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA ALTA ROTAÇÃO Nº06	UNIDADE	4	R\$ 24,05	R\$ 96,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 96,20				





34	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA ALTA ROTAÇÃO Nº08	UNIDADE	4	R\$ 24,05	R\$ 96,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 96,20				
35	BROCA DE PONTA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO (LÁPIS) 3195F	UNIDADE	4	R\$ 11,09	R\$ 44,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 44,36				
36	BROCA DIAMANTADA CHAMA FG Nº 1111	UNIDADE	4	R\$ 25,91	R\$ 103,64
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 103,64				
37	BROCA DIAMANTADA CHAMA FG Nº 1111 F	UNIDADE	4	R\$ 25,91	R\$ 103,64
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 103,64				
38	BROCA DIAMANTADA CHAMA FG Nº 1111FF	UNIDADE	4	R\$ 25,91	R\$ 103,64
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 103,64				
39	BROCA DIAMANTADA CHAMA FG Nº 3118	UNIDADE	2	R\$ 25,91	R\$ 51,82
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 51,82				
40	BROCA DIAMANTADA CHAMA FG Nº 3118 FF	UNIDADE	2	R\$ 25,91	R\$ 51,82
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 51,82				
41	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO Nº 1153	UNIDADE	4	R\$ 20,48	R\$ 81,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 81,92				
42	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA COM COLAR Nº 1022.	UNIDADE	4	R\$ 20,48	R\$ 81,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 81,92				
43	BROCA JET CARBIDE CIRURGICA FG DE ALTA ROTAÇÃO Nº 330	UNIDADE	4	R\$ 28,76	R\$ 115,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 115,04				
44	BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA Nº 1112F	UNIDADE	4	R\$ 25,91	R\$ 103,64
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 103,64				
45	BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA TIPO ARREDONDADA Nº 2135F	UNIDADE	3	R\$ 20,48	R\$ 61,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 61,44				
46	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3082	UNIDADE	3	R\$ 16,72	R\$ 50,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 50,16				
47	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3081	UNIDADE	3	R\$ 16,72	R\$ 50,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 50,16				
48	CABO PARA ESPELHO CLINICO.	UNIDADE	5	R\$ 15,45	R\$ 77,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total R\$ 77,25				
49	CAVITINE FORRADOR DE CAVIDADES E VERNIZ PARA SILICATOS, FRASCO (15ML).	FRASCO	6	R\$ 45,23	R\$ 271,38
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 271,38				
50	CIMENTO PROVISÓRIO Á BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, ACETATO DE POLIVILINA, MENTOL, DIBUTILFTALATO (EMBALAGEM DE 20G)	POTE	13	R\$ 70,64	R\$ 918,32
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 918,32				



51	CLOREXIDINA A 0,12% - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA ENXAGUATÓRIO BUCAL ANTISSEPTICO SEM ÁLCOOL EMB. DE 1 L	LITRO	6	R\$ 22,18	R\$ 133,08
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 133,08				
52	CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO AQUOSA - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA ANTI- SÉPTICO BUCAL, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR OS MICRORGANISMOS CAUSADORES DE PLACA BACTERIANA, MAU HÁLITO E GENGIVITE.(EMB. DE 250ML)	FRASCO	26	R\$ 66,91	R\$ 1.739,66
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 26,00   Valor Total R\$ 1.739,66				
53	COLGADURA (PRENDENDOR) EM AÇO INOX P/ RAIOS X	UNIDADE	5	R\$ 14,15	R\$ 70,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total R\$ 70,75				
54	CONDICIONADOR ÁCIDO PARA ESMALTE - FOSFÓRICO A 37% (3 SERINGAS DE 2,5ML E 2 PONTEIRAS P/APLICAÇÃO).	UNIDADE	26	R\$ 22,18	R\$ 576,68
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 26,00   Valor Total R\$ 576,68				
55	CURETA DE LUCAS EM AÇO INOX Nº 84.	UNIDADE	2	R\$ 80,51	R\$ 161,02
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 161,02				
56	CURETA DE LUCAS EM AÇO INOX Nº 85.	UNIDADE	2	R\$ 80,51	R\$ 161,02
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 161,02				
57	CURETA DE LUCAS EM AÇO INOX Nº 86.	UNIDADE	2	R\$ 80,51	R\$ 161,02
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 161,02				
58	CURETA DE LUCAS EM AÇO INOX Nº 87.	UNIDADE	2	R\$ 80,51	R\$ 161,02
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 161,02				
59	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 1-10.	UNIDADE	2	R\$ 128,42	R\$ 256,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 256,84				
60	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 11-12.	UNIDADE	2	R\$ 128,42	R\$ 256,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 256,84				
61	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 13-14.	UNIDADE	2	R\$ 128,42	R\$ 256,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 256,84				
62	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 13S-14S.	UNIDADE	2	R\$ 128,42	R\$ 256,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 256,84				
63	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 17-18.	UNIDADE	2	R\$ 128,42	R\$ 256,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 256,84				
64	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 19-20.	UNIDADE	2	R\$ 128,42	R\$ 256,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 256,84				
65	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 4-8.	UNIDADE	2	R\$ 128,42	R\$ 256,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 256,84				
66	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 7-9.	UNIDADE	2	R\$ 128,42	R\$ 256,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 256,84				
67	ESCOVA DE ROBSON COM PONTA ANATOMICA PARA CONTRA ANGULO	UNIDADE	65	R\$ 5,58	R\$ 362,70



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 65,00   Valor Total R\$ 362,70				
68	ESCOVA DENTÁRIA C/SERDAS MACIAS TAM.ADULTO	UNIDADE	130	R\$ 2,78	R\$ 361,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 130,00   Valor Total R\$ 361,40				
69	ESCOVA DENTARIA C/SERDAS MACIAS TAMANHO INFANTIL	UNIDADE	86	R\$ 2,59	R\$ 222,74
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 86,00   Valor Total R\$ 222,74				
70	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS	UNIDADE	1	R\$ 31,50	R\$ 31,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 31,50				
71	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA DE INCERSÃO Nº 1 EM AÇO INOX	UNIDADE	2	R\$ 25,91	R\$ 51,82
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 51,82				
72	ESPATULA ODONTOLÓGICA Nº24 EM AÇO INOX	UNIDADE	2	R\$ 37,09	R\$ 74,18
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 74,18				
73	ESPELHO USO ODONTOLÓGICO BUCAL N.05.	UNIDADE	2	R\$ 42,69	R\$ 85,38
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 85,38				
74	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO LIOFILIZADA EM CUBO DE1,0 X 1,0 X 1,0 CM (EMB. C/ 10 UNIDADES).	CAIXA	26	R\$ 93,67	R\$ 2.435,42
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 26,00   Valor Total R\$ 2.435,42				
75	EVIDENCIADOR DE PLACA (PASTILHA)	UNIDADE	6	R\$ 0,75	R\$ 4,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 4,50				
76	FICHA DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA 2 FUIROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	6	R\$ 38,96	R\$ 233,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 233,76				
77	FICHA P/ RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA 1 FURO - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	6	R\$ 46,41	R\$ 278,46
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 278,46				
78	FIO AGULHADO SEDA TRANÇADA PRETA ODONTOLÓGICA NÃO ABSORVÍVEL - AGULHA 17MM 3/8 DE CÍRCULO TIPO CORTANTE 45 CM Nº 3/0. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	CAIXA	13	R\$ 118,24	R\$ 1.537,12
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 1.537,12				
79	FIO DENTAL, ROLO COM 100 M.	UNIDADE	13	R\$ 3,52	R\$ 45,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 45,76				
80	FIXADOR RADIOGRÁFICO EMB. C/ 500 ML.	FRASCO	2	R\$ 14,89	R\$ 29,78
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 29,78				
81	FLÚOR GEL ACIDULADO FRASCO C/ 200ML.	FRASCO	8	R\$ 8,76	R\$ 70,08
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8,00   Valor Total R\$ 70,08				
82	FLÚOR GEL NEUTRO (FRASCO C/ 200ML)	FRASCO	13	R\$ 10,24	R\$ 133,12
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 133,12				
83	FLUORNIZ VERNIZ. COM FLÚOR CONTENDO 5% DÉ FLUORETO DE SÓDIO, FRASCO COM 10ML	UNIDADE	6	R\$ 36,14	R\$ 216,84
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 216,84				



84	FORMOCRESOL ODONTOLÓGICO (TERAPIA PÚLPAR DE DENTES DECÍDUOS) FRASCO C/ 10ML.	FRASCO	8	R\$ 16,55	R\$ 132,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8,00   Valor Total R\$ 132,40				
85	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A - FORRADOR DENTINÁRIO FRASCO COM 10 G.	FRASCO	8	R\$ 12,17	R\$ 97,36
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8,00   Valor Total R\$ 97,36				
86	IONÔMERO DE VIDRO-RESTAURADOR E FORRADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, KIT C/5G DE PÓ+2,5ML DE LIQUIDO+PRIMER DE 2,5ML+1 NATURAL GLAZE 5ML.	KIT	8	R\$ 50,44	R\$ 403,52
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8,00   Valor Total R\$ 403,52				
87	KIT DE ALAVANCA SELDIM ADULTO C/3 PEÇAS, 1 ALAVANCA RETA, 1 ALAVANCA ESQUERDA, 1 ALAVANCA DIREITA EM AÇO INOX	KIT	2	R\$ 234,66	R\$ 469,32
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 469,32				
88	KIT DE ALAVANCA SELDIM INFANTIL COM 3 PEÇAS; 1 ALAVANCA RETA. 1 ALAVANCA ESQUERDA, 1 ALAVANCA DIREITA EM AÇO INOX.	KIT	2	R\$ 288,71	R\$ 577,42
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 577,42				
89	KIT DE POLIMENTO DE RESINA MINI PONTAS DE SILICONE (KIT COM 6 UND)	KIT	6	R\$ 100,47	R\$ 602,82
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 602,82				
90	KIT DE POLIMENTO DE RESINAS COMPLETO PONTAS DE SILICONE - CONTENDO 3 OGIVAS, 3 TORPEDOS, 3 TAÇAS E 3 LENTILHAS.	KIT	13	R\$ 175,02	R\$ 2.275,26
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 2.275,26				
91	KIT DE POSICIONADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA (ADULTO) - EMBALAGEM COM:1 POSICIONADOR INCISIVO E CANINOS SUPERIOR E INFERIOR; 1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO;1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO;1 POSICIONADOR INTERPROXIMAL;1 POTE DE ARMAZENAMENTO;3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA.	KIT	2	R\$ 133,60	R\$ 267,20
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 267,20				
92	KIT DE POSICIONADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA (INFANTIL) - EMBALAGEM COM:1 POSICIONADOR INCISIVO E CANINOS SUPERIOR E INFERIOR; 1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO;1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO;1 POSICIONADOR INTERPROXIMAL;1 POTE DE ARMAZENAMENTO;3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA.	CONJUNTO	2	R\$ 137,74	R\$ 275,48
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 275,48				
93	LIMA 1ª SÉRIE 31 MM TIPO FLEXOFIL MANUAL EM AÇO DIN 1.4310, ELETRO -POLIDA	CAIXA	13	R\$ 175,02	R\$ 2.275,26
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 2.275,26				
94	LIMA 2ª SÉRIE 31MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL DIM 1.4310	CAIXA	13	R\$ 175,19	R\$ 2.277,47
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 2.277,47				





95	LIMA ENDOTÔNICA FLEXOFIL 1ª SÉRIE 15-40 CX. C/6UND - 25MM	CAIXA	13	R\$ 111,82	R\$ 1.453,66
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 1.453,66				
96	LIMA ENDOTÔNICA FLEXOFIL 2ª SÉRIE 45-80 CX. C/6UND.	CAIXA	13	R\$ 175,02	R\$ 2.275,26
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 2.275,26				
97	LIMA ENDOTÔNICA FLEXOFIL SÉRIE ESPECIAL CX C/6 UND Nº 06,Nº 08 E Nº 10 LIMA FLEXOFIL 31MM 1ª SÉRIE.	CAIXA	13	R\$ 111,82	R\$ 1.453,66
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 1.453,66				
98	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - CIMENTO PROVISÓRIO TIPO IRM - CAIXA CONTENDO 1X38 G PÓ E 1X15 ML LÍQUIDO.	KIT	8	R\$ 332,81	R\$ 2.662,48
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8,00   Valor Total R\$ 2.662,48				
99	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA MED. 0,05 X 5 MM X 50 CM.	UNIDADE	13	R\$ 2,98	R\$ 38,74
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 38,74				
100	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA MED. 0,05 X 7 MM X 50 CM.	UNIDADE	13	R\$ 3,09	R\$ 40,17
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 40,17				
101	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA MED. 0,06 MM X 7 MM X 500 MM.	UNIDADE	13	R\$ 3,19	R\$ 41,47
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 41,47				
102	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO (EXTRA FINO) EMB.C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	6	R\$ 30,59	R\$ 183,54
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 183,54				
103	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO (FINO) EMB.C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	6	R\$ 30,59	R\$ 183,54
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 183,54				
104	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO (LONGO) EMB.C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	6	R\$ 30,59	R\$ 183,54
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 183,54				
105	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO (REGULAR) EMB.C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	6	R\$ 30,59	R\$ 183,54
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 183,54				
106	MOLDEIRA DESCARTÁVEL DUPLA TAM - M P/ FLÚOR.	UNIDADE	130	R\$ 1,49	R\$ 193,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 130,00   Valor Total R\$ 193,70				
107	MOLDEIRA DESCARTÁVEL DUPLA TAM - P P/ FLÚOR.	UNIDADE	130	R\$ 1,49	R\$ 193,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 130,00   Valor Total R\$ 193,70				
108	MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL TAM - G P/ FLÚOR.	UNIDADE	130	R\$ 1,49	R\$ 193,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 130,00   Valor Total R\$ 193,70				
109	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - EMB. COM 200 ML.	SPRAY	6	R\$ 53,61	R\$ 321,66
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 321,66				



110	PAPEL CARBONO ODONTOLÓGICO P/ ARTICULAÇÃO BL C/ 12 FLS.	BLOCO	26	R\$ 9,29	R\$ 241,54
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 26,00   Valor Total R\$ 241,54				
111	PASTA DE DENTE COM FLÚOR ADULTO 90G	UNIDADE	130	R\$ 7,83	R\$ 1.017,90
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 130,00   Valor Total R\$ 1.017,90				
112	PASTA DE DENTE COM FLÚOR INFANTIL 90G	UNIDADE	86	R\$ 10,53	R\$ 905,58
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 86,00   Valor Total R\$ 905,58				
113	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (KIT COM 1 TUBO DE PASTA BASE 13 G + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11 G + 1 BLOCO DE MISTURA + INSTRUÇÕES DE USO)	KIT	8	R\$ 44,69	R\$ 357,52
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8,00   Valor Total R\$ 357,52				
114	PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA (EMB. 1 SERINGA 1,2 ML PASTA DE POLIMENTO 0,5 MICRAS + PONTA APLICADORA)	UNIDADE	8	R\$ 12,02	R\$ 96,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8,00   Valor Total R\$ 96,16				
115	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR EMB. TUBO C/ 90G.	TUBO	13	R\$ 9,08	R\$ 118,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 118,04				
116	PEDRA POMES ODONTOLÓGICA (QUARTZO 6230) EXTRA FINA EM PÓ - EMB. C/ 100 G.	FRASCO	6	R\$ 17,90	R\$ 107,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 107,40				
117	PELÍCULA RADIOGRÁFICA - FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL ADULTO (4) - CAIXA CONTENDO 150 UNIDADES.	CAIXA	2	R\$ 1.435,71	R\$ 2.871,42
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 2.871,42				
118	PELÍCULA RADIOGRÁFICA - FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO (2) CAIXA CONTENDO 150 UNIDADES.	CAIXA	2	R\$ 409,85	R\$ 819,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 819,70				
119	PELÍCULA RADIOGRÁFICA - FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL (0) CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CAIXA	2	R\$ 555,89	R\$ 1.111,78
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 1.111,78				
120	POTE DAPEN DE VIDRO	UNIDADE	2	R\$ 5,40	R\$ 10,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 10,80				
121	RESINA FLOW A1 SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	6	R\$ 43,98	R\$ 263,88
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 263,88				
122	RESINA FLOW A2 SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	6	R\$ 45,79	R\$ 274,74
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 274,74				
123	RESINA FLOW A3 SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	6	R\$ 52,24	R\$ 313,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 313,44				
124	RESINA FLOW A3,5 SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	6	R\$ 52,24	R\$ 313,44
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 313,44				
125	RESINA FLOW B2 SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	6	R\$ 63,25	R\$ 379,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 379,50				
126	RESINA FLOW GENGIVA SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	6	R\$ 63,25	R\$ 379,50



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 379,50				
127	RESINA FLOW OPACA SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	6	R\$ 63,25	R\$ 379,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 379,50				
128	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A1- 3M Z 250 XT - SERINGA C/ 4 G.	UNIDADE	6	R\$ 240,25	R\$ 1.441,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 1.441,50				
129	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A2- 3M Z 250 XT - SERINGA C/ 4 G.	UNIDADE	6	R\$ 240,25	R\$ 1.441,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 1.441,50				
130	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A3- 3M Z 250 XT - SERINGA C/ 4 G.	UNIDADE	6	R\$ 240,25	R\$ 1.441,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 1.441,50				
131	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A3,5- 3M Z 250 XT - SERINGA C/ 4 G.	UNIDADE	6	R\$ 240,25	R\$ 1.441,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 1.441,50				
132	REVELADOR RADIOGRÁFICO EMB. C/ 500 ML.	FRASCO	6	R\$ 51,07	R\$ 306,42
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 306,42				
133	ROLETE DENTAL DE ALGODÃO EMB. C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	26	R\$ 5,40	R\$ 140,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 26,00   Valor Total R\$ 140,40				
134	SELANTE ODONTOLÓGICO PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL (EMB. CONTENDO 5 SERINGAS 2 G CADA DE SELANTE BRANCO OPACO + 1 SERINGA DE CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 2,5 ML + 6 PONTEIRAS).	KIT	4	R\$ 165,69	R\$ 662,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 662,76				
135	SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA COM MDP - EMBALAGEM COM 4 ML.	FRASCO	13	R\$ 55,73	R\$ 724,49
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 724,49				
136	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA - FRASCO C/ 10 ML.	FRASCO	8	R\$ 46,82	R\$ 374,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8,00   Valor Total R\$ 374,56				
137	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL (ESTERILIZADOS INDIVIDUALMENTE ÓXIDO DE ETILENO) - TUBO PRINCIPAL EM PVC - PONTEIRA : POLIPROPILENO E PIGMENTO - EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	CAIXA	13	R\$ 86,49	R\$ 1.124,37
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 1.124,37				
138	SUGADOR ODONTOLÓGICO, DESCARTÁVEL EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO - PACOTE C/ 40 UNIDADES.	PACOTE	26	R\$ 17,32	R\$ 450,32
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 26,00   Valor Total R\$ 450,32				
139	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA.	UNIDADE	13	R\$ 2,13	R\$ 27,69
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 27,69				
140	TIRA ABRASIVA DE AÇO 125 MM X 4,0 MM X 0,12 MM EMB. C 12 UNIDADES.	ENVELOPE	6	R\$ 3,02	R\$ 18,12
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 18,12				



141	TIRA ABRASIVA DE POLIÉSTER 4MM X 170MM EMB. C/ 150 UNIDADES.	ENVELOPE	6	R\$ 20,32	R\$ 121,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 121,92				
142	TIRA POLIÉSTER 10 X 120 X 0,5 MM EMB. C/ 50 UNIDADES.	ENVELOPE	6	R\$ 18,46	R\$ 110,76
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 110,76				
143	TRICRESOL FORMALINA (MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR) CURATIVO DE DEMORA - EMB.10ML.	FRASCO	8	R\$ 13,88	R\$ 111,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8,00   Valor Total R\$ 111,04				
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 74.774,76</b>	

<b>LOTE 09 - MATERIAL HOSPITALAR PARA DOAÇÃO (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)</b>					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO MED. 188 CM X 88 CM X 04 CM.	UNIDADE	21	R\$ 242,29	R\$ 5.088,09
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 21,00   Valor Total R\$ 5.088,09				
2	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UNIDADE	5.600	R\$ 2,30	R\$ 12.880,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5.600,00   Valor Total R\$ 12.880,00				
3	FRASCO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETA ENTERAL, DESCARTÁVEL EM POLIETILENO, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 300 ML	UNIDADE	5.600	R\$ 1,87	R\$ 10.472,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5.600,00   Valor Total R\$ 10.472,00				
4	SERINGA DE 60 ML COM BICO CATETER SEM AGULHA	UNIDADE	525	R\$ 3,81	R\$ 2.000,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 525,00   Valor Total R\$ 2.000,25				
5	SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL DE 20ML ESTÉRIL BICO SLIP SEM AGULHA	UNIDADE	5.600	R\$ 0,85	R\$ 4.760,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5.600,00   Valor Total R\$ 4.760,00				
6	SONDA P/ GASTROSTOMIA AO NÍVEL DA PELE CALIBRE 14 FR X 3.0 CM COMPRIMENTO - ( DESCRIÇÃO COMPLETA : SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - SONDA TIPO MIC KEY P/ GASTROSTOMIA AO NÍVEL DA PELE CALIBRE 14 FR X 3.0 CM COMPRIMENTO - TUBO PARA GASTROSTOMIA, NÍVEL DA PELE , EM SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSPARENTE, COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO, BALÃO DE SILICONE PARA FIXAÇÃO INTERNA, VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO , E DISPOSITIVO ANTI REFLUXO, SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXÃO DE SONDAS EXTENSORAS 2 COM PINÇA PARA ALIMENTAÇÃO EM BOLUS ; SERINGA PARA ALIMENTAÇÃO DE 35 CC. CALIBRE 14 FR X 3.0 CM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	4	R\$ 3.560,00	R\$ 14.240,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4,00   Valor Total R\$ 14.240,00				
7	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº10 EM PVC ATÓXICO ESTERILIZADO	UNIDADE	1.400	R\$ 1,73	R\$ 2.422,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.400,00   Valor Total R\$ 2.422,00				
8	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº12 EM PVC ATÓXICO SILIC. ESTÉRIL APIROG.	UNIDADE	1.400	R\$ 1,99	R\$ 2.786,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.400,00   Valor Total R\$ 2.786,00				
9	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº8 EM PVC ATOXICO ESTERILIZADO	UNIDADE	1.400	R\$ 1,83	R\$ 2.562,00





		QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.400,00   Valor Total R\$ 2.562,00			
Valor Total do Lote				R\$ 57.210,34	
LOTE 10 - FRAUDAS PARA DOAÇÃO (COTA PRINCIPAL)					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. G (PAC C/46 UND) FORMATO: ANATÔMICO, BARREIRAS: DUPLAS ANTIVAZAMENTO, ABSORÇÃO ULTRA RÁPIDA: GEL SUPER ABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO: TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.	PACOTE	314	R\$ 62,75	R\$ 19.703,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 314,00   Valor Total R\$ 19.703,50				
2	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. M (PAC C/80 UND), FORMATO: ANATÔMICO, BARREIRAS: DUPLAS ANTIVAZAMENTO, ABSORÇÃO ULTRA RÁPIDA: GEL SUPER ABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO: TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.	PACOTE	314	R\$ 100,44	R\$ 31.538,16
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 314,00   Valor Total R\$ 31.538,16				
3	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. P (PAC C/94 UND), FORMATO: ANATÔMICO, BARREIRAS: DUPLAS ANTIVAZAMENTO, ABSORÇÃO ULTRA RÁPIDA: GEL SUPER ABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO: TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.	PACOTE	314	R\$ 126,43	R\$ 39.699,02
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 314,00   Valor Total R\$ 39.699,02				
4	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. XG (PAC C/60 UND), FORMATO: ANATÔMICO, BARREIRAS: DUPLAS ANTIVAZAMENTO, ABSORÇÃO ULTRA RÁPIDA: GEL SUPER ABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO: TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.	PACOTE	314	R\$ 97,10	R\$ 30.489,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 314,00   Valor Total R\$ 30.489,40				
5	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. XXG (PAC C/50 UND), FORMATO: ANATÔMICO, BARREIRAS: DUPLAS ANTIVAZAMENTO, ABSORÇÃO ULTRA RÁPIDA: GEL SUPER ABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO: TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.	PACOTE	314	R\$ 97,10	R\$ 30.489,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 314,00   Valor Total R\$ 30.489,40				
6	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM G (PAC C/08 UND), 120 A 150CM/70 A 90KG; COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO E PAINEL RETO COM REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS ADESIVAS, SENDO DUAS DE CADA LADO, UNISSEX; ELÁSTICO NAS PERNAS; COM BARREIRAS PROTETORAS; ATÓXICAS/APIROGÊNICAS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; CONTÉM ALOE VERA.	PACOTE	5.016	R\$ 34,14	R\$ 171.246,24
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5.016,00   Valor Total R\$ 171.246,24				
7	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM M (PAC C/08 UND) ATE 120 CM / 40 A 70KG; COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO E PAINEL RETO COM REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE	PACOTE	3.762	R\$ 34,14	R\$ 128.434,68



	POLIETILENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS ADESIVAS, SENDO DUAS DE CADA LADO, UNISSEX; ELÁSTICO NAS PERNAS; COM BARREIRAS PROTETORAS; ATÓXICAS/ A PIROGÊNICAS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; CONTÉM ÁLOE VERA.				
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.762,00   Valor Total R\$ 128.434,68					
8	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM XG (PAC C/07 UND), ACIMA DE 150CM / ACIMA DE 90KG; COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO E PAINEL RETO COM REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS ADESIVAS, SENDO DUAS DE CADA LADO, UNISSEX; ELÁSTICO NAS PERNAS; COM BARREIRAS PROTETORAS; ATÓXICAS/ A PIROGÊNICAS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; CONTÉM ÁLOE VERA	PACOTE	5.016	R\$ 34,14	R\$ 171.246,24
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5.016,00   Valor Total R\$ 171.246,24					
9	FRALDA GERIATRICA ADULTO TAMANHO P - PARA PESO DE 40 A 70KG E CINTURA DE 70 A 120CM. CARACTERISTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS PARA O MAXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR SITRIBUIÇÃO DO LIQUIDO (TRANSFER-LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LIQUIDO REDUZINDO A UMIDADE.	PACOTE	1.881	R\$ 34,14	R\$ 64.217,34
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.881,00   Valor Total R\$ 64.217,34					
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 687.063,98</b>	

<b>LOTE 11 - FRAUDAS PARA DOAÇÃO (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)</b>					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. G (PAC C/46 UND) FORMATO: ANATÔMICO, BARREIRAS: DUPLAS ANTIVAZAMENTO, ABSORÇÃO ULTRA RÁPIDA: GEL SUPER ABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO: TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.	PACOTE	36	R\$ 62,75	R\$ 2.259,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 2.259,00					
2	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. M (PAC C/80 UND), FORMATO: ANATÔMICO, BARREIRAS: DUPLAS ANTIVAZAMENTO, ABSORÇÃO ULTRA RÁPIDA: GEL SUPER ABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO: TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.	PACOTE	36	R\$ 100,44	R\$ 3.615,84
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 3.615,84					
3	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. P (PAC C/94 UND), FORMATO: ANATÔMICO, BARREIRAS: DUPLAS ANTIVAZAMENTO, ABSORÇÃO ULTRA RÁPIDA: GEL SUPER ABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO: TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.	PACOTE	36	R\$ 126,43	R\$ 4.551,48
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 4.551,48					



4	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. XG (PAC C/60 UND), FORMATO: ANATÔMICO, BARREIRAS: DUPLAS ANTIVAZAMENTO, ABSORÇÃO ULTRA RÁPIDA: GEL SUPER ABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO: TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.	PACOTE	36	R\$ 97,10	R\$ 3.495,60
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 3.495,60					
5	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. XXG (PAC C/50 UND), FORMATO: ANATÔMICO, BARREIRAS: DUPLAS ANTIVAZAMENTO, ABSORÇÃO ULTRA RÁPIDA: GEL SUPER ABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO: TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.	PACOTE	36	R\$ 97,10	R\$ 3.495,60
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 3.495,60					
6	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM G (PAC C/08 UND), 120 A 150CM/70 A 90KG; COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO E PAINEL RETO COM REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS ADESIVAS, SENDO DUAS DE CADA LADO, UNISSEX; ELÁSTICO NAS PERNAS; COM BARREIRAS PROTETORAS; ATÓXICAS/APIROGÊNICAS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; CONTÉM ÁLOE VERA.	PACOTE	584	R\$ 34,14	R\$ 19.937,76
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 584,00   Valor Total R\$ 19.937,76					
7	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM M (PAC C/08 UND) ATE 120 CM / 40 A 70KG; COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO E PAINEL RETO COM REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS ADESIVAS, SENDO DUAS DE CADA LADO, UNISSEX; ELÁSTICO NAS PERNAS; COM BARREIRAS PROTETORAS; ATÓXICAS/ A PIROGÊNICAS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; CONTÉM ÁLOE VERA.	PACOTE	438	R\$ 34,14	R\$ 14.953,32
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 438,00   Valor Total R\$ 14.953,32					
8	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM XG (PAC C/07 UND), ACIMA DE 150CM / ACIMA DE 90KG; COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO E PAINEL RETO COM REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS ADESIVAS, SENDO DUAS DE CADA LADO, UNISSEX; ELÁSTICO NAS PERNAS; COM BARREIRAS PROTETORAS; ATÓXICAS/ A PIROGÊNICAS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; CONTÉM ÁLOE VERA	PACOTE	584	R\$ 34,14	R\$ 19.937,76
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 584,00   Valor Total R\$ 19.937,76					
9	FRALDA GERIATRICA ADULTO TAMANHO P - PARA PESO DE 40 A 70KG E CINTURA DE 70 A 120CM. CARACTERISTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS PARA O MAXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR SITRIBUIÇÃO DO LIQUIDO (TRANSFER-LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA	PACOTE	219	R\$ 34,14	R\$ 7.476,66



	MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LIQUIDO REDUZINDO A UMIDADE.				
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 219,00   Valor Total R\$ 7.476,66					
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 79.723,02</b>	
<b>LOTE 12 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DOAÇÃO (COTA PRINCIPAL)</b>					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	BEBIDA À BASE DE SOJA FONTE DE NUTRIENTES, COMO ZINCO E VITAMINAS C, B2, B3, B6, B12 E ÁCIDO FÓLICO, LIVRE DE COLESTEROL E LACTOSE. EMB. 1 L.	LITRO	73	R\$ 13,48	R\$ 984,04
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 73,00   Valor Total R\$ 984,04				
2	COMPLEMENTO ALIMENTAR FORMULADO PARA AUXILIAR NA ADEQUAÇÃO DAS NECESSIDADES NUTRICIONAIS DIÁRIAS. COM 20 VITAMINAS E MINERAIS ANTIOXIDANTES, FONTE DE PROTEÍNAS E POSSUI BAIXO TEOR DE GORDURAS TOTAIS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, É IDEAL PARA QUEM BUSCA UMA DIETA EQUILIBRADA E PRÁTICA PARA O DIA A DIA. NUTRIÇÃO DIÁRIA PARA JOVENS E ADULTOS. EMB. 400 G.	LATA	73	R\$ 76,29	R\$ 5.569,17
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 73,00   Valor Total R\$ 5.569,17				
3	FÓRM. INFANTIL DESTINADO P/ CRIANÇAS A PARTIR DE 01ANO. ISENTO DE SACAROSE, GLUTEN, FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADO EM PÓ COM ÓLEOS VEGETAIS E FIBRAS (FOS), DESTINADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 01 ANO. ISENTO DE SACAROSE E GLÚTEN.	LATA	145	R\$ 92,88	R\$ 13.467,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 145,00   Valor Total R\$ 13.467,60				
4	FÓRMULA EM PÓ ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE ALIMENTAÇÃO POR SONDA	LATA	145	R\$ 29,19	R\$ 4.232,55
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 145,00   Valor Total R\$ 4.232,55				
5	FÓRMULA INFANTIL (400G), NUTRICIONALMENTE COMPLETA ESPECIALIZADA PARA LACTENTES DURANTE OS PRIMEIROS SEIS MESES DE VIDA, COM PREDOMINÂNCIA DE PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE (70% A 60%) EM RELAÇÃO A CASEÍNA (30% A 40%) E TENDO LACTOSE COMO FONTE DE CARBOIDRATO. APRESENTAÇÃO: EM PÓ	LATA	145	R\$ 69,55	R\$ 10.084,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 145,00   Valor Total R\$ 10.084,75				
6	FÓRMULA INFANTIL , NUTRICIONAL COMPLETA PARA LACTENTES TENDO LACTOSE COM FONTE DE CARBOIDRATO.	LATA	145	R\$ 69,55	R\$ 10.084,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 145,00   Valor Total R\$ 10.084,75				
7	FÓRMULA INFANTIL DESTINADA A CRIANÇA COM TOLERÂNCIA A LACTOSE. (EMB. 400GR)	LATA	145	R\$ 124,66	R\$ 18.075,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 145,00   Valor Total R\$ 18.075,70				
8	FÓRMULA INFANTIL P/CRIANÇAS ACIMA DE 01 ANO P/ INTOLERANTE A LACTOSE, FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA EM PÓ A BASE DE SOJA, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 01 ANO DE IDADE, COM EXTRATO DE PROTEÍNA DE SOJA, GORDURA VEGETAL, XAROPE DE MILHO E MALTODEXTRINA. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE, GLÚTEN E PROTEÍNAS LÁCTEAS. INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 01 ANO DE IDADE	LATA	145	R\$ 140,41	R\$ 20.359,45
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				





	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 145,00   Valor Total R\$ 20.359,45				
9	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 Á 6 MESES (EMB.400GR)	LATA	145	R\$ 69,55	R\$ 10.084,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 145,00   Valor Total R\$ 10.084,75				
10	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM 1 KCAL/ML. COM ARA E DHA E PREBIÓTICOS. INFATRINI EM PÓ EMB. 400G)	LATA	145	R\$ 191,97	R\$ 27.835,65
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 145,00   Valor Total R\$ 27.835,65				
11	FÓRMULA INFANTIL, ANTIREGURGITAÇÃO PARA LACTENTES COM ATÉ 1ANO. FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA EM PÓ, ANTIREGURGITAÇÃO PARA LACTENTES COM ATÉ 12 MESES. COMPOSIÇÃO ESPECÍFICA PARA CONDIÇÕES DE REFLUXO GASTROESOFÁGICO, POSSUINDO COMO AGENTE ESPESANTE GOMA JATAÍ OU AMIDO PRÉ-GELATINIZADO OU AMIDO DE ARROZ.	LATA	145	R\$ 89,68	R\$ 13.003,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 145,00   Valor Total R\$ 13.003,60				
12	FÓRMULA INFANTIL, EM PÓ, P/ CRIANÇAS DE 1 À 10 ANOS USO ORAL OU ENTERAL, FÓRMULA INFANTIL, EM PÓ, PARA CRIANÇAS DE 01 À 10 ANOS DE IDADE, PARA USO ORAL OU ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETO E BALANCEADO, CONTENDO BAIXO ÍNDICE DE LACTOSE OU ISENTO DE LACTOSE. NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL NORMOCALÓRICO E NORMOPROTÉICO, ISENTO DE LACTOSE, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES NUTRICIONAIS. CONTRIBUI PARA RECUPERAÇÃO NUTRICIONAL DE CRIANÇAS DEBILITADAS.	LATA	145	R\$ 102,86	R\$ 14.914,70
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 145,00   Valor Total R\$ 14.914,70				
13	FÓRMULA INFANTIL, NUTRIC. COMPLETA, P/ LACTENTES A PARTI DOS 6 MESES DE VIDA, FÓRMULA INFANTIL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, ESPECIALIZADA PARA LACTENTES A PARTIR DOS SEIS MESES DE VIDA COM PREDOMINÂNCIA DE CASEÍNA (60%) EM RELAÇÃO A PROTEÍNAS SOLÚVEIS (40%), LACTOSE E MALTODEXTRINA, (60%) EM RELAÇÃO A PROTEÍNAS SOLÚVEIS (40%), LACTOSE E MALTODEXTRINA, APRESENTAÇÃO: EM PÓ.	LATA	145	R\$ 56,10	R\$ 8.134,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 145,00   Valor Total R\$ 8.134,50				
14	FÓRMULA INFANTIL, P/ LACTENTES COM ATÉ 12MESES, ISENTA DE LACTOSE C/ DHA. FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA EM PÓ, PARA LACTENTES COM ATÉ 12 MESES DE IDADE. ISENTA DE LACTOSE. PERFIL DE CARBOIDRATOS EXCLUSIVAMENTE DE MALTODEXTRINA, PROTEÍNAS LATAS LÁCTEAS COM CASEÍNA E/OU SORO DE LEITE. LIPÍDIOS DE GORDURA VEGETAL E OFERTA MÁXIMA ATÉ 5% GORDURA ANIMAL. CONTENDO DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. CONTENDO VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES.	LATA	145	R\$ 61,89	R\$ 8.974,05
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 145,00   Valor Total R\$ 8.974,05				
15	FÓRMULA P/DIETA ENTERAL E ORAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTÉICA 1,2 KCAL/ML TIPO ISOSOURCE - EMB. DE 1000ML	LATA	1.806	R\$ 48,82	R\$ 88.168,92
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.806,00   Valor Total R\$ 88.168,92				



16	FÓRMULA P/DIETA ENTERAL E ORAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTEÍCA 1,5 KCAL/ML TIPO ISOSOURCE - EMB. DE 1000ML	LATA	1.806	R\$ 61,32	R\$ 110.743,92
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.806,00   Valor Total R\$ 110.743,92					
17	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU A BASE DE AMINOÁCIDO COM DC: 1,3KCAL/ML (EMBALAGEM COM 400 GRAMAS)	LATA	145	R\$ 397,08	R\$ 57.576,60
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 145,00   Valor Total R\$ 57.576,60					
18	SUPLEMENTO HIPERPROTEICO E HIPERCALÓRICO, PARA PACIENTES COM NECESSIDADES CALÓRICAS E PROTEICAS. INDICADO USO PARA DESNUTRIÇÃO E CICATRIZAÇÃO. ISENTO DE FIBRAS E ZERO GLÚTEN. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA POR EMBALAGEM PT 27% - 20G/UNID CH 33% - 24,8G/UNID LP 40% - 13,4G/UNID DENSIDADE CALÓRICA:1,5 KCAL/ML FONTE DE PROTEÍNAS 80% CASEINATO 20% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE FONTE DE CARBOIDRATO 43,6 A 51,6%MALTODEXTRINA 48,4 A 56,4% SACAROSE FONTE DE LIPÍDEOS 66% ÓLEO DE GIRASSOL DE ALTO TEOR OLÉICO 34%ÓLEO DE CANOLA. EMB. 200 ML.	FRASCO	434	R\$ 61,32	R\$ 26.612,88
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 434,00   Valor Total R\$ 26.612,88					
19	SUPLEMENTO NUTRICIONAL ORAL E ENTERAL PÓ DESTINADO A DIVERSOS TIPOS DE USUÁRIOS	LATA	145	R\$ 150,45	R\$ 21.815,25
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 145,00   Valor Total R\$ 21.815,25					
20	SUPLEMENTO NUTRICIONAL, EM PÓ,ISENTO DE GLÚTEN,ISENTO DE LACTOSE,1,5 KCAL/ML(EMB. 400G)/P/ RECUPERAÇÃO DE CARÊNCIAS NUTRICIONAIS.	LATA	145	R\$ 149,78	R\$ 21.718,10
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 145,00   Valor Total R\$ 21.718,10					
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 492.440,93</b>	

<b>LOTE 13 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DOAÇÃO (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)</b>					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	BEBIDA À BASE DE SOJA FONTE DE NUTRIENTES, COMO ZINCO E VITAMINAS C, B2, B3, B6, B12 E ÁCIDO FÓLICO, LIVRE DE COLESTEROL E LACTOSE. EMB. 1 L.	LITRO	11	R\$ 13,48	R\$ 148,28
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 11,00   Valor Total R\$ 148,28					
2	COMPLEMENTO ALIMENTAR FORMULADO PARA AUXILIAR NA ADEQUAÇÃO DAS NECESSIDADES NUTRICIONAIS DIÁRIAS. COM 20 VITAMINAS E MINERAIS ANTIOXIDANTES, FONTE DE PROTEÍNAS E POSSUI BAIXO TEOR DE GORDURAS TOTAIS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, É IDEAL PARA QUEM BUSCA UMA DIETA EQUILIBRADA E PRÁTICA PARA O DIA A DIA. NUTRIÇÃO DIÁRIA PARA JOVENS E ADULTOS. EMB. 400 G.	LATA	11	R\$ 76,29	R\$ 839,19
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 11,00   Valor Total R\$ 839,19					
3	FÓRM. INFANTIL DESTINADO P/ CRIANÇAS A PARTIR DE 01ANO. ISENTO DE SACAROSE, GLUTEN, FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADO EM PÓ COM ÓLEOS VEGETAIS E FIBRAS (FOS), DESTINADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 01 ANO. ISENTO DE SACAROSE E GLÚTEN.	LATA	23	R\$ 92,88	R\$ 2.136,24
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 23,00   Valor Total R\$ 2.136,24					
4	FÓRMULA EM PÓ ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE ALIMENTAÇÃO POR Sonda	LATA	23	R\$ 29,19	R\$ 671,37
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					



	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 23,00   Valor Total R\$ 671,37				
5	FÓRMULA INFANTIL (400G), NUTRICIONALMENTE COMPLETA ESPECIALIZADA PARA LACTENTES DURANTE OS PRIMEIROS SEIS MESES DE VIDA, COM PREDOMINÂNCIA DE PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE (70% A 60%) EM RELAÇÃO A CASEÍNA (30% A 40%) E TENDO LACTOSE COMO FONTE DE CARBOIDRATO. APRESENTAÇÃO: EM PÓ	LATA	23	R\$ 69,55	R\$ 1.599,65
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 23,00   Valor Total R\$ 1.599,65				
6	FÓRMULA INFANTIL , NUTRICIONAL COMPLETA PARA LACTENTES TENDO LACTOSE COM FONTE DE CARBOIDRATO.	LATA	23	R\$ 69,55	R\$ 1.599,65
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 23,00   Valor Total R\$ 1.599,65				
7	FÓRMULA INFANTIL DESTINADA A CRIANÇA COM TOLERÂNCIA A LACTOSE. (EMB. 400GR)	LATA	23	R\$ 124,66	R\$ 2.867,18
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 23,00   Valor Total R\$ 2.867,18				
8	FÓRMULA INFANTIL P/ CRIANÇAS ACIMA DE 01 ANO P/ INTOLERANTE A LACTOSE, FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA EM PÓ A BASE DE SOJA, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 01 ANO DE IDADE, COM EXTRATO DE PROTEÍNA DE SOJA, GORDURA VEGETAL, XAROPE DE MILHO E MALTODEXTRINA. ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE, GLÚTEN E PROTEÍNAS LÁCTEAS. INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 01 ANO DE IDADE	LATA	23	R\$ 140,41	R\$ 3.229,43
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 23,00   Valor Total R\$ 3.229,43				
9	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 Á 6 MESES (EMB.400GR)	LATA	23	R\$ 69,55	R\$ 1.599,65
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 23,00   Valor Total R\$ 1.599,65				
10	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM 1 KCAL/ML. COM ARA E DHA E PREBIÓTICOS. INFATRINI EM PÓ EMB. 400G)	LATA	23	R\$ 191,97	R\$ 4.415,31
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 23,00   Valor Total R\$ 4.415,31				
11	FÓRMULA INFANTIL, ANTIREGURGITAÇÃO PARA LACTENTES COM ATÉ 1ANO. FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA EM PÓ, ANTIREGURGITAÇÃO PARA LACTENTES COM ATÉ 12 MESES. COMPOSIÇÃO ESPECÍFICA PARA CONDIÇÕES DE REFLUXO GASTROESOFÁGICO, POSSUINDO COMO AGENTE ESPESSANTE GOMA JATAÍ OU AMIDO PRÉ-GELATINIZADO OU AMIDO DE ARROZ.	LATA	23	R\$ 89,68	R\$ 2.062,64
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 23,00   Valor Total R\$ 2.062,64				
12	FÓRMULA INFANTIL, EM PÓ, P/ CRIANÇAS DE 1 À 10 ANOS USO ORAL OU ENTERAL, FÓRMULA INFANTIL, EM PÓ, PARA CRIANÇAS DE 01 À 10 ANOS DE IDADE, PARA USO ORAL OU ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETO E BALANCEADO, CONTENDO BAIXO ÍNDICE DE LACTOSE OU ISENTA DE LACTOSE. NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL NORMOCALÓRICO E NORMOPROTÉICO, ISENTA DE LACTOSE, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES NUTRICIONAIS. CONTRIBUI PARA RECUPERAÇÃO NUTRICIONAL DE CRIANÇAS DEBILITADAS.	LATA	23	R\$ 102,86	R\$ 2.365,78
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 23,00   Valor Total R\$ 2.365,78				



13	FÓRMULA INFANTIL, NUTRIC. COMPLETA, P/ LACTENTES A PARTI DOS 6 MESES DE VIDA, FÓRMULA INFANTIL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, ESPECIALIZADA PARA LACTENTES A PARTIR DOS SEIS MESES DE VIDA COM PREDOMINÂNCIA DE CASEÍNA (60%) EM RELAÇÃO A PROTEÍNAS SOLÚVEIS (40%), LACTOSE E MALTODEXTRINA, (60%) EM RELAÇÃO A PROTEÍNAS SOLÚVEIS (40%), LACTOSE E MALTODEXTRINA, APRESENTAÇÃO: EM PÓ.	LATA	23	R\$ 56,10	R\$ 1.290,30
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 23,00   Valor Total R\$ 1.290,30					
14	FÓRMULA INFANTIL, P/ LACTENTES COM ATÉ 12MESES, ISENTA DE LACTOSE C/ DHA. FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA EM PÓ, PARA LACTENTES COM ATÉ 12 MESES DE IDADE. ISENTA DE LACTOSE. PERFIL DE CARBOIDRATOS EXCLUSIVAMENTE DE MALTODEXTRINA, PROTEÍNAS LATAS LÁCTEAS COM CASEÍNA E/OU SORO DE LEITE. LIPÍDIOS DE GORDURA VEGETAL E OFERTA MÁXIMA ATÉ 5% GORDURA ANIMAL. CONTENDO DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. CONTENDO VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES.	LATA	23	R\$ 61,89	R\$ 1.423,47
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 23,00   Valor Total R\$ 1.423,47					
15	FÓRMULA P/DIETA ENTERAL E ORAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTEÍCA 1,2 KCAL/ML TIPO ISOSOURCE - EMB. DE 1000ML	LATA	294	R\$ 48,82	R\$ 14.353,08
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 294,00   Valor Total R\$ 14.353,08					
16	FÓRMULA P/DIETA ENTERAL E ORAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTEÍCA 1,5 KCAL/ML TIPO ISOSOURCE - EMB. DE 1000ML	LATA	294	R\$ 61,32	R\$ 18.028,08
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 294,00   Valor Total R\$ 18.028,08					
17	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU A BASE DE AMINOÁCIDO COM DC: 1,3KCAL/ML (EMBALAGEM COM 400 GRAMAS)	LATA	23	R\$ 397,08	R\$ 9.132,84
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 23,00   Valor Total R\$ 9.132,84					
18	SUPLEMENTO HIPERPROTEICO E HIPERCALÓRICO, PARA PACIENTES COM NECESSIDADES CALÓRICAS E PROTEICAS. INDICADO USO PARA DESNUTRIÇÃO E CICATRIZAÇÃO. ISENTO DE FIBRAS E ZERO GLÚTEN. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA POR EMBALAGEM PT 27% - 20G/UNID CH 33% - 24,8G/UNID LP 40% - 13,4G/UNID DENSIDADE CALÓRICA:1,5 KCAL/ML FONTE DE PROTEÍNAS 80% CASEINATO 20% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE FONTE DE CARBOIDRATO 43,6 A 51,6%MALTODEXTRINA 48,4 A 56,4% SACAROSE FONTE DE LIPÍDEOS 66% ÓLEO DE GIRASSOL DE ALTO TEOR OLÉICO 34%ÓLEO DE CANOLA. EMB. 200 ML.	FRASCO	70	R\$ 61,32	R\$ 4.292,40
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 70,00   Valor Total R\$ 4.292,40					
19	SUPLEMENTO NUTRICIONAL ORAL E ENTERAL PÓ DESTINADO A DIVERSOS TIPOS DE USUÁRIOS	LATA	23	R\$ 150,45	R\$ 3.460,35
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 23,00   Valor Total R\$ 3.460,35					
20	SUPLEMENTO NUTRICIONAL, EM PÓ, ISENTO DE GLÚTEN, ISENTO DE LACTOSE, 1,5 KCAL/ML (EMB. 400G) P/ RECUPERAÇÃO DE CARÊNCIAS NUTRICIONAIS.	LATA	23	R\$ 149,78	R\$ 3.444,94
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 23,00   Valor Total R\$ 3.444,94					
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 78.959,83</b>	





LOTE 14 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA (COTA PRINCIPAL)					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTAVEL MANGA LONGA COR BRANCO TAM U PCT C/10UND	PACOTE	1.580	R\$ 46,41	R\$ 73.327,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.580,00   Valor Total R\$ 73.327,80				
2	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT 40G MANGA LONGA	UNIDADE	9.476	R\$ 7,28	R\$ 68.985,28
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 9.476,00   Valor Total R\$ 68.985,28				
3	AVENTAL ODONTOLÓGICO DE CHUMBO PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE. TAM .DE 0,25M Ê 0:50MM PB., AVENTAL PARA PACIENTE ADULTO 0,25MMPB (PADRÃO) PLUMBÍFERO - AVENTAL ODONTOLÓGICO PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBODE 0,25MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL, FECHAMENTO EM VELCRO, DIMENSÕES 100X60CM.REGISTRO MS:10358460005	UNIDADE	16	R\$ 1.752,92	R\$ 28.046,72
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 16,00   Valor Total R\$ 28.046,72				
4	AVENTAL ODONTOLÓGICO DE CHUMBO PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL, MED. 0,25M E 0,50MM PB	UNIDADE	16	R\$ 1.752,92	R\$ 28.046,72
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 16,00   Valor Total R\$ 28.046,72				
5	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 36.	PAR	16	R\$ 37,00	R\$ 592,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 16,00   Valor Total R\$ 592,00				
6	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 37	PAR	16	R\$ 37,00	R\$ 592,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 16,00   Valor Total R\$ 592,00				
7	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 38	PAR	16	R\$ 37,00	R\$ 592,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 16,00   Valor Total R\$ 592,00				
8	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 39	PAR	16	R\$ 37,00	R\$ 592,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 16,00   Valor Total R\$ 592,00				
9	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 40	PAR	16	R\$ 37,00	R\$ 592,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 16,00   Valor Total R\$ 592,00				
10	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 41	PAR	16	R\$ 37,00	R\$ 592,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 16,00   Valor Total R\$ 592,00				
11	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 42	PAR	16	R\$ 37,00	R\$ 592,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 16,00   Valor Total R\$ 592,00				
12	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO MEDIA NA COR BRANCA N. 38.	PAR	22	R\$ 37,00	R\$ 814,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 22,00   Valor Total R\$ 814,00				
13	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO MEDIA NA COR BRANCA N. 39.	PAR	22	R\$ 37,00	R\$ 814,00



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 22,00   Valor Total R\$ 814,00				
14	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO MEDIA NA COR BRANCA N. 40.	PAR	22	R\$ 37,00	R\$ 814,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 22,00   Valor Total R\$ 814,00				
15	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO MEDIA NA COR BRANCA N. 41.	PAR	13	R\$ 37,00	R\$ 481,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 481,00				
16	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO MEDIA NA COR BRANCA N. 42.	PAR	13	R\$ 37,00	R\$ 481,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 481,00				
17	BOTINA BOTA NOBUCK SEGURANCA BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR PRETA Nº 37	PAR	3	R\$ 178,11	R\$ 534,33
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 534,33				
18	BOTINA BOTA NOBUCK SEGURANCA BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR PRETA Nº 38	PAR	18	R\$ 178,11	R\$ 3.205,98
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 18,00   Valor Total R\$ 3.205,98				
19	BOTINA BOTA NOBUCK SEGURANCA BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR PRETA Nº 39	PAR	7	R\$ 178,11	R\$ 1.246,77
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7,00   Valor Total R\$ 1.246,77				
20	BOTINA BOTA NOBUCK SEGURANCA BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR PRETA Nº 40	PAR	23	R\$ 178,11	R\$ 4.096,53
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 23,00   Valor Total R\$ 4.096,53				
21	BOTINA BOTA NOBUCK SEGURANCA BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR PRETA Nº 41	PAR	7	R\$ 178,11	R\$ 1.246,77
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7,00   Valor Total R\$ 1.246,77				
22	BOTINA BOTA NOBUCK SEGURANCA BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR PRETA Nº 42	PAR	36	R\$ 178,11	R\$ 6.411,96
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total R\$ 6.411,96				
23	BOTINA BOTA NOBUCK SEGURANCA BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR PRETA Nº 43	PAR	3	R\$ 178,11	R\$ 534,33
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 534,33				
24	CADEADO DE 30MM	UNIDADE	57	R\$ 34,25	R\$ 1.952,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 57,00   Valor Total R\$ 1.952,25				
25	CADEADO DE 35MM	UNIDADE	57	R\$ 46,52	R\$ 2.651,64
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 57,00   Valor Total R\$ 2.651,64				
26	CADEADO DE 40MM	UNIDADE	57	R\$ 72,50	R\$ 4.132,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 57,00   Valor Total R\$ 4.132,50				
27	CAMBÃO DE FERRO PARA CONTENÇÃO DE CACHORRO: CAMBÃO RETRÁTIL EM AÇO GALVANIZADO DE ESPESSURA DE 3MM, EMPUNHADURA EM BORRACHA COM CABO DE AÇO INTERNO REVESTIDO POR UMA MANGUEIRA DE SILICONE COM MEDIDAS APROXIMADAS DE CIRCUNFERÊNCIA DO LAÇO EM	UNIDADE	14	R\$ 223,29	R\$ 3.126,06



	ATÉ 90CM ABERTO E 34 CM FECHADO. COM COMPRIMENTO DO TUBO FECHADO 100CM E ABERTO EM 155CM				
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 14,00   Valor Total R\$ 3.126,06				
28	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ (TAMANHO ÚNICO)	UNIDADE	86	R\$ 61,51	R\$ 5.289,86
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 86,00   Valor Total R\$ 5.289,86				
29	FILTRO P/MASCARA SEMI-FACIAL	UNIDADE	316	R\$ 8,50	R\$ 2.686,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 316,00   Valor Total R\$ 2.686,00				
30	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT COM ELÁSTICO (POLIPROPILENO) - PARA MACA HOSPITALAR	UNIDADE	3.290	R\$ 7,36	R\$ 24.214,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.290,00   Valor Total R\$ 24.214,40				
31	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL	PAR	11.186	R\$ 2,61	R\$ 29.195,46
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 11.186,00   Valor Total R\$ 29.195,46				
32	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL	PAR	11.186	R\$ 2,61	R\$ 29.195,46
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 11.186,00   Valor Total R\$ 29.195,46				
33	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL	PAR	1.909	R\$ 2,61	R\$ 4.982,49
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.909,00   Valor Total R\$ 4.982,49				
34	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº6,5 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL	PAR	1.119	R\$ 2,61	R\$ 2.920,59
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.119,00   Valor Total R\$ 2.920,59				
35	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL NAO ESTERIL-TAM(PP) DE LÁTEX (CAIXA C/100 UND)	CAIXA	1.317	R\$ 43,99	R\$ 57.934,83
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.317,00   Valor Total R\$ 57.934,83				
36	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, NÃO ESTERIL – TAM (M) (CAIXA C/100 UND)	CAIXA	3.422	R\$ 43,99	R\$ 150.533,78
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.422,00   Valor Total R\$ 150.533,78				
37	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, NÃO ESTERIL – TAM (P) (CAIXA C/100 UND)	CAIXA	3.422	R\$ 43,99	R\$ 150.533,78
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.422,00   Valor Total R\$ 150.533,78				
38	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL NAO ESTERIL-TAM (G) DE LÁTEX (CAIXA C/100 UND)	CAIXA	4.475	R\$ 43,99	R\$ 196.855,25
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4.475,00   Valor Total R\$ 196.855,25				
39	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO G - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	132	R\$ 61,51	R\$ 8.119,32
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 132,00   Valor Total R\$ 8.119,32				
40	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO M - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	132	R\$ 61,51	R\$ 8.119,32
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 132,00   Valor Total R\$ 8.119,32				
41	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO P - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	132	R\$ 61,51	R\$ 8.119,32
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>				



	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 132,00   Valor Total R\$ 8.119,32				
42	LUVA EM LATEX TIPO MUCAMBO GRANDE	PAR	264	R\$ 46,41	R\$ 12.252,24
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 264,00   Valor Total R\$ 12.252,24				
43	LUVA EM LATEX TIPO MUCAMBO MEDIA	PAR	593	R\$ 46,41	R\$ 27.521,13
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 593,00   Valor Total R\$ 27.521,13				
44	LUVA EM LATEX TIPO MUCAMBO PEQUENA	PAR	330	R\$ 46,41	R\$ 15.315,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 330,00   Valor Total R\$ 15.315,30				
45	MÁSCARA BICO DE PATO DESCARTAVEL Nº 95	UNIDADE	6.580	R\$ 1,25	R\$ 8.225,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6.580,00   Valor Total R\$ 8.225,00				
46	MÁSCARA CIRÚRGICA. DESCART 03 CAMADAS C/ELÁSTICO CX COM 50 UNIDADES.	CAIXA	8.554	R\$ 9,68	R\$ 82.802,72
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8.554,00   Valor Total R\$ 82.802,72				
47	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL - TIPO KN95 NA COR BRANCA (COM FILTRO DE 5 CAMADAS)	UNIDADE	3.290	R\$ 1,25	R\$ 4.112,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.290,00   Valor Total R\$ 4.112,50				
48	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL - TIPO KN95 NA COR PRETA (COM FILTRO DE 5 CAMADAS)	UNIDADE	3.290	R\$ 1,25	R\$ 4.112,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.290,00   Valor Total R\$ 4.112,50				
49	MASCARA SEMI-FACIAL C/02 FILTROS	UNIDADE	79	R\$ 52,42	R\$ 4.141,18
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 79,00   Valor Total R\$ 4.141,18				
50	ÓCULOS DE SEGURANÇA EM PEÇA ÚNICA DE POLICARBONATO C/PROTEÇÃO LATERAL, HASTE TIPO ESPÁTULA EM PLÁSTICO C/AJUSTE, LENTE ESCURA, ANTI-IMPACTO DE PARTÍCULAS, ANTI-EMBAÇANTE, ANTI-RISCO, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA/UVB. FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA ANSI/ISEA Z87.1 2015	UNIDADE	158	R\$ 18,63	R\$ 2.943,54
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 158,00   Valor Total R\$ 2.943,54				
51	ÓCULOS DE SEGURANÇA EM PEÇA ÚNICA DE POLICARBONATO C/PROTEÇÃO LATERAL, HASTE TIPO ESPÁTULA EM PLÁSTICO C/AJUSTE, LENTE INCOLOR, ANTI-IMPACTO DE PARTÍCULAS, ANTI-EMBAÇANTE, ANTI-RISCO, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA/UVB. FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA ANSI/ISEA Z87.1 2015	UNIDADE	158	R\$ 18,63	R\$ 2.943,54
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 158,00   Valor Total R\$ 2.943,54				
52	PROTETOR LABIAL FPS 60 (EMBAL. 5G)	UNIDADE	1.054	R\$ 35,38	R\$ 37.290,52
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.054,00   Valor Total R\$ 37.290,52				
53	PROTETOR SOLAR FACIAL FPS 60 (EMB. 40ML)	UNIDADE	1.054	R\$ 55,90	R\$ 58.918,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.054,00   Valor Total R\$ 58.918,60				
54	PROTETOR SOLAR FPS 60 (EMBAL 120 ML)	UNIDADE	1.054	R\$ 48,27	R\$ 50.876,58
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.054,00   Valor Total R\$ 50.876,58				
55	REPELENTE COM ATÉ 9 HORAS DE PROTEÇÃO, CONTRA UMA AMPLA GAMA DE INSETOS - FRASCO DE 200 ML.	FRASCO	527	R\$ 29,05	R\$ 15.309,35
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 527,00   Valor Total R\$ 15.309,35				





56	SAPATO ANTIDERRAPANTE EPI COZINHA HOSPITALAR/ LIMPEZA Nº 33	PAR	6	R\$ 33,53	R\$ 201,18
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 201,18					
57	SAPATO ANTIDERRAPANTE EPI COZINHA HOSPITALAR/ LIMPEZA Nº 34	PAR	6	R\$ 33,53	R\$ 201,18
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 6,00   Valor Total R\$ 201,18					
58	SAPATO ANTIDERRAPANTE EPI COZINHA HOSPITALAR/ LIMPEZA Nº 35	PAR	13	R\$ 33,53	R\$ 435,89
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 435,89					
59	SAPATO ANTIDERRAPANTE EPI COZINHA HOSPITALAR/ LIMPEZA Nº 36	PAR	13	R\$ 33,53	R\$ 435,89
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 435,89					
60	SAPATO ANTIDERRAPANTE EPI COZINHA HOSPITALAR/ LIMPEZA Nº 37	PAR	13	R\$ 33,53	R\$ 435,89
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 13,00   Valor Total R\$ 435,89					
61	TELA MOSQUITEIRA VERDE 1,50 X 50M, 100% POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	ROLO	20	R\$ 543,78	R\$ 10.875,60
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total R\$ 10.875,60					
62	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, COR BRANCA, TAM.45X50CM, PAC. C/100UND	PACOTE	1.316	R\$ 0,24	R\$ 315,84
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.316,00   Valor Total R\$ 315,84					
<b>Valor Total do Lote</b>				<b>R\$ 1.253.459,67</b>	

<b>LOTE 15 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)</b>					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTAVEL MANGA LONGA COR BRANCO TAM U PCT C/10UND	PACOTE	100	R\$ 46,41	R\$ 4.641,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total R\$ 4.641,00					
2	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT 40G MANGA LONGA	UNIDADE	604	R\$ 7,28	R\$ 4.397,12
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 604,00   Valor Total R\$ 4.397,12					
3	AVENTAL ODONTOLÓGICO DE CHUMBO PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE. TAM .DE 0,25M Ê 0:50MM PB., AVENTAL PARA PACIENTE ADULTO 0,25MMPB (PADRÃO) PLUMBÍFERO - AVENTAL ODONTOLÓGICO PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBODE 0,25MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL, FECHAMENTO EM VELCRO, DIMENSÕES 100X60CM.REGISTRO MS:10358460005	UNIDADE	1	R\$ 1.752,92	R\$ 1.752,92
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 1.752,92					
4	AVENTAL ODONTOLÓGICO DE CHUMBO PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL, MED. 0,25M E 0,50MM PB	UNIDADE	1	R\$ 1.752,92	R\$ 1.752,92
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 1.752,92					
5	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 36.	PAR	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 37,00					



6	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 37	PAR	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 37,00				
7	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 38	PAR	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 37,00				
8	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 39	PAR	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 37,00				
9	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 40	PAR	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 37,00				
10	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 41	PAR	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 37,00				
11	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 42	PAR	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 37,00				
12	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO MEDIA NA COR BRANCA N. 38.	PAR	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 37,00				
13	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO MEDIA NA COR BRANCA N. 39.	PAR	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 37,00				
14	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO MEDIA NA COR BRANCA N. 40.	PAR	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 37,00				
15	BOTINA BOTA NOBUCK SEGURANCA BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR PRETA Nº 40	PAR	1	R\$ 178,11	R\$ 178,11
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 178,11				
16	BOTINA BOTA NOBUCK SEGURANCA BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR PRETA Nº 42	PAR	2	R\$ 178,11	R\$ 356,22
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2,00   Valor Total R\$ 356,22				
17	CADEADO DE 30MM	UNIDADE	3	R\$ 34,25	R\$ 102,75
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 102,75				
18	CADEADO DE 35MM	UNIDADE	3	R\$ 46,52	R\$ 139,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 139,56				
19	CADEADO DE 40MM	UNIDADE	3	R\$ 72,50	R\$ 217,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3,00   Valor Total R\$ 217,50				
20	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ (TAMANHO ÚNICO)	UNIDADE	5	R\$ 61,51	R\$ 307,55
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total R\$ 307,55				
21	FILTRO P/MASCARA SEMI-FACIAL	UNIDADE	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total R\$ 170,00				
22	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT COM ELÁSTICO (POLIPROPILENO) - PARA MACA HOSPITALAR	UNIDADE	210	R\$ 7,36	R\$ 1.545,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 210,00   Valor Total R\$ 1.545,60				
23	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL	PAR	714	R\$ 2,61	R\$ 1.863,54
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 714,00   Valor Total R\$ 1.863,54				
24	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL	PAR	714	R\$ 2,61	R\$ 1.863,54
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 714,00   Valor Total R\$ 1.863,54				
25	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL	PAR	121	R\$ 2,61	R\$ 315,81
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 121,00   Valor Total R\$ 315,81				
26	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº6,5 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL	PAR	71	R\$ 2,61	R\$ 185,31
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 71,00   Valor Total R\$ 185,31				
27	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL NAO ESTERIL-TAM(PP) DE LÁTEX (CAIXA C/100 UND)	CAIXA	83	R\$ 43,99	R\$ 3.651,17
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 83,00   Valor Total R\$ 3.651,17				
28	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, NÃO ESTERIL – TAM (M) (CAIXA C/100 UND)	CAIXA	218	R\$ 43,99	R\$ 9.589,82
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 218,00   Valor Total R\$ 9.589,82				
29	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, NÃO ESTERIL – TAM (P) (CAIXA C/100 UND)	CAIXA	218	R\$ 43,99	R\$ 9.589,82
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 218,00   Valor Total R\$ 9.589,82				
30	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL NAO ESTERIL-TAM (G) DE LÁTEX (CAIXA C/100 UND)	CAIXA	285	R\$ 43,99	R\$ 12.537,15
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 285,00   Valor Total R\$ 12.537,15				
31	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO G - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	8	R\$ 61,51	R\$ 492,08
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8,00   Valor Total R\$ 492,08				
32	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO M - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	8	R\$ 61,51	R\$ 492,08
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8,00   Valor Total R\$ 492,08				
33	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO P - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	8	R\$ 61,51	R\$ 492,08
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 8,00   Valor Total R\$ 492,08				
34	LUVA EM LATEX TIPO MUCAMBO GRANDE	PAR	16	R\$ 46,41	R\$ 742,56
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 16,00   Valor Total R\$ 742,56				
35	LUVA EM LATEX TIPO MUCAMBO MEDIA	PAR	37	R\$ 46,41	R\$ 1.717,17
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 37,00   Valor Total R\$ 1.717,17				
36	LUVA EM LATEX TIPO MUCAMBO PEQUENA	PAR	20	R\$ 46,41	R\$ 928,20



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total R\$ 928,20				
37	MÁSCARA BICO DE PATO DESCARTAVEL Nº 95	UNIDADE	420	R\$ 1,25	R\$ 525,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 420,00   Valor Total R\$ 525,00				
38	MÁSCARA CIRÚRGICA. DESCART 03 CAMADAS C/ELÁSTICO CX COM 50 UNIDADES.	CAIXA	546	R\$ 9,68	R\$ 5.285,28
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 546,00   Valor Total R\$ 5.285,28				
39	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL - TIPO KN95 NA COR BRANCA (COM FILTRO DE 5 CAMADAS)	UNIDADE	210	R\$ 1,25	R\$ 262,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 210,00   Valor Total R\$ 262,50				
40	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL - TIPO KN95 NA COR PRETA (COM FILTRO DE 5 CAMADAS)	UNIDADE	210	R\$ 1,25	R\$ 262,50
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 210,00   Valor Total R\$ 262,50				
41	MASCARA SEMI-FACIAL C/02 FILTROS	UNIDADE	5	R\$ 52,42	R\$ 262,10
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5,00   Valor Total R\$ 262,10				
42	ÓCULOS DE SEGURANÇA EM PEÇA ÚNICA DE POLICARBONATO C/PROTEÇÃO LATERAL, HASTE TIPO ESPÁTULA EM PLÁSTICO C/AJUSTE, LENTE ESCURA, ANTI-IMPACTO DE PARTÍCULAS, ANTI-EMBAÇANTE, ANTI-RISCO, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA/UVB. FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA ANSI/ISEA Z87.1 2015	UNIDADE	10	R\$ 18,63	R\$ 186,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 186,30				
43	ÓCULOS DE SEGURANÇA EM PEÇA ÚNICA DE POLICARBONATO C/PROTEÇÃO LATERAL, HASTE TIPO ESPÁTULA EM PLÁSTICO C/AJUSTE, LENTE INCOLOR, ANTI-IMPACTO DE PARTÍCULAS, ANTI-EMBAÇANTE, ANTI-RISCO, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA/UVB. FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA ANSI/ISEA Z87.1 2015	UNIDADE	10	R\$ 18,63	R\$ 186,30
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 10,00   Valor Total R\$ 186,30				
44	PROTETOR LABIAL FPS 60 (EMBAL. 5G)	UNIDADE	66	R\$ 35,38	R\$ 2.335,08
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 66,00   Valor Total R\$ 2.335,08				
45	PROTETOR SOLAR FACIAL FPS 60 (EMB. 40ML)	UNIDADE	66	R\$ 55,90	R\$ 3.689,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 66,00   Valor Total R\$ 3.689,40				
46	PROTETOR SOLAR FPS 60 (EMBAL 120 ML)	UNIDADE	66	R\$ 48,27	R\$ 3.185,82
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 66,00   Valor Total R\$ 3.185,82				
47	REPELENTE COM ATÉ 9 HORAS DE PROTEÇÃO, CONTRA UMA AMPLA GAMA DE INSETOS - FRASCO DE 200 ML.	FRASCO	33	R\$ 29,05	R\$ 958,65
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 33,00   Valor Total R\$ 958,65				
48	TELA MOSQUITEIRA VERDE 1,50 X 50M, 100% POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	ROLO	1	R\$ 543,78	R\$ 543,78
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total R\$ 543,78				
49	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, COR BRANCA, TAM.45X50CM, PAC. C/100UND	PACOTE	84	R\$ 0,24	R\$ 20,16
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 84,00   Valor Total R\$ 20,16				





<b>Valor Total do Lote</b>	<b>R\$ 78.094,45</b>
<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 15.115.862,91</b>

**b) LEIA-SE:**

LOTE 01 - MEDICAMENTOS (COTA PRINCIPAL)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD TOTAL	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	AAS TAMPONADA 100MG	COMPRIMIDO	410	R\$ 0,23	R\$ 94,30
2	ÁCIDO ASCÓRBICO DE 500MG DE 5ML INJETÁVEL	AMPOLA	3116	R\$ 1,83	R\$ 5.702,28
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50ML/ AMPOLA DE 5ML	AMPOLA	2050	R\$ 9,14	R\$ 18.737,00
4	ADENOSINA 3MG/ML I.V	AMPOLA	547	R\$ 33,19	R\$ 18.154,93
5	ÁGUA DESTILADA AMP C/10ML INJETAVEL	AMPOLA	8200	R\$ 0,71	R\$ 5.822,00
6	AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 24MG/ML AMPOLA 10 ML I.V	AMPOLA	2460	R\$ 8,26	R\$ 20.319,60
7	ATROPINA 0,25MG/ML	AMPOLA	820	R\$ 1,88	R\$ 1.541,60
8	ATROVENTE 0,25MG/ML	FRASCO	438	R\$ 41,31	R\$ 18.093,78
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI + DILUENTE	AMPOLA	4100	R\$ 17,21	R\$ 70.561,00
10	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI SUSPENSÃO INJEÇÃO + DILUENTE.	AMPOLA	1777	R\$ 16,03	R\$ 28.485,31
11	BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG, BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG	COMPRIMIDO	246	R\$ 0,12	R\$ 29,52
12	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG, BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	UNIDADE	1640	R\$ 1,46	R\$ 2.394,40
13	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG/ML P/INAL. SOLUÇÃO ORAL 0,25 MG/ML. FRASCO COM 20 ML.	FRASCO	205	R\$ 3,07	R\$ 629,35
14	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SOL.INAL. GOTAS FR.S.C/20ML	AMPOLA	479	R\$ 11,41	R\$ 5.465,39
15	BROMOPRIDA 10 MG/2ML AMP. C/ 2 ML.	AMPOLA	274	R\$ 4,18	R\$ 1.145,32
16	BROMOPRIDA 5 MG/ML AMPOLA 2 ML INJ	AMPOLA	7106	R\$ 3,50	R\$ 24.871,00
17	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. C/ 1 ML.	AMPOLA	7652	R\$ 3,54	R\$ 27.088,08
18	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML+ DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML INJ. AMP. C/ 5 ML.	AMPOLA	17217	R\$ 3,54	R\$ 60.948,18
19	CAPTOPRIL 25 MG, CAPTOPRIL 25 MG	UNIDADE	1367	R\$ 0,10	R\$ 136,70
20	CARVEDILOL 12.5 MG , CARVEDILOL 12.5 MG	COMPRIMIDO	1640	R\$ 0,17	R\$ 278,80
21	CARVEDILOL 25 MG	COMPRIMIDO	246	R\$ 0,57	R\$ 140,22
22	CEFALOTINA 1G INJ. SODICA TAMPORADA, PÓ PARA SUSPENSÃO INJEÇÃO 1G + DILUENTE.	AMPOLA	1094	R\$ 10,07	R\$ 11.016,58
23	Cefepime 1mg/ml	FRASCO	342	R\$ 49,96	R\$ 17.086,32
24	CEFTRIAXONA 1G PÓ P/SOLUÇÃO INJETÁVEL, CEFTRIAXONA 1G PÓ	AMPOLA	10932	R\$ 10,44	R\$ 114.130,08
25	CETOPROFENO 100 MG PÓ LIOFILIZADO P/ SOL INJETÁVEL EV	AMPOLA	11342	R\$ 9,53	R\$ 108.089,26
26	CETOPROFENO 100 MG PÓ LIOFILIZADO P/ SOL INJETÁVEL USO IV	AMPOLA	410	R\$ 9,53	R\$ 3.907,30
27	CETOPROFENO 100MG/ML INJ. AMPOLA COM 2ML IM	AMPOLA	2050	R\$ 8,95	R\$ 18.347,50
28	CETOPROFENO 50 MG/ML SOL INJ IM. AMP. C/ 2ML .	AMPOLA	820	R\$ 3,82	R\$ 3.132,40
29	CIMETIDINA 150MG/ML	AMPOLA	8199	R\$ 2,56	R\$ 20.989,44
30	CIMETIDINA 200 MG/ 2ML AMP. C/ 2 ML.	AMPOLA	274	R\$ 4,49	R\$ 1.230,26
31	CIPROFLOXACINO 200ML 0,2% SOLUÇÃO INJETÁVEL (I.V).	FRASCO	2733	R\$ 17,70	R\$ 48.374,10
32	CLINDAMICINA 600MG SOLUÇÃO INJ. 150MG/ML	AMPOLA	2733	R\$ 7,27	R\$ 19.868,91
33	CLORETO DE POTASSIO 10% 100MG/ML, CLORETO DE POTASSIO 10% AMP.	AMPOLA	137	R\$ 1,38	R\$ 189,06
34	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% INJ AMPOLA DE 10 ML..	AMPOLA	410	R\$ 1,60	R\$ 656,00
35	CLORETO DE SODIO INJ.0,9% INJ., CLORETO DE SODIO INJ.0,9% INJ.	AMPOLA	547	R\$ 0,76	R\$ 415,72
36	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML 3ML I.VL	AMPOLA	137	R\$ 7,83	R\$ 1.072,71
37	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG COMP	COMPRIMIDO	171	R\$ 0,49	R\$ 83,79



38	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA (EPINEFRINA) 20 MG/ML (2%) + 0,005 MG/ML FRASCO C/ 20 ML.	AMPOLA	3143	R\$ 15,28	R\$ 48.025,04
39	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/ML SEM VASO CONSTRITOR FRASCO DE 20 ML.	AMPOLA	410	R\$ 9,68	R\$ 3.968,80
40	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	COMPRIMIDO	246	R\$ 0,38	R\$ 93,48
41	COLAGENASE/CLORANFENICOL POMADAC/0,6 U/G + 0,01G/G 30 G	TUBO	1094	R\$ 35,24	R\$ 38.552,56
42	COMPLEXO B INJ. 2ML	AMPOLA	8746	R\$ 2,44	R\$ 21.340,24
43	DEXAMETAZONA 2MG/ML INJ. AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	7652	R\$ 1,77	R\$ 13.544,04
44	DEXAMETAZONA 4MG/ML INJ AMPOLA COM 2,5ML	AMPOLA	12845	R\$ 2,98	R\$ 38.278,10
45	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. C/ 3 ML.	AMPOLA	13118	R\$ 2,44	R\$ 32.007,92
46	Dinitrato de isossorbita 5mg	AMPOLA	205	R\$ 0,72	R\$ 147,60
47	Dipirona gotas 15ml	FRASCO	342	R\$ 3,17	R\$ 1.084,14
48	DIPIRONA SÓDICA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. C/2ML	AMPOLA	16807	R\$ 2,79	R\$ 46.891,53
49	DIPIRONA SÓDICA 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL C/2ML	AMPOLA	13938	R\$ 1,77	R\$ 24.670,26
50	Dobutamina 5mg/ml	AMPOLA	342	R\$ 13,61	R\$ 4.654,62
51	ENALAPRIL 20MG , ENALAPRIL 20MG COMP.	COMPRIMIDO	246	R\$ 0,23	R\$ 56,58
52	enoxaparina 40 mg injetavel subcutaneo	ampola	342	R\$ 29,63	R\$ 10.133,46
53	EPINEFRINA 1MG/ML INJ.	AMPOLA	1914	R\$ 1,81	R\$ 3.464,34
54	ERGOMETRINA (MALEATO) 10MG/ML	AMPOLA	164	R\$ 4,22	R\$ 692,08
55	ESPIROLACTONA 25 MG COMP	COMPRIMIDO	171	R\$ 0,58	R\$ 99,18
56	FENOTEROL 5MG/ML SOL. INAL. GOTAS, FENOTEROL 5MG/ML SOL. INAL. GOTAS	FRASCO	547	R\$ 11,17	R\$ 6.109,99
57	FUROSEMIDA 10MG/ML INJ. AMP. C/2ML	AMPOLA	8473	R\$ 1,49	R\$ 12.624,77
58	FUROSEMIDA 20 MG/2ML AMP. 2 ML .	AMPOLA	274	R\$ 3,23	R\$ 885,02
59	GENTAMICINA 40MG/ML INJ., GENTAMICINA 40MG INJ.	AMPOLA	410	R\$ 2,13	R\$ 873,30
60	GENTAMICINA 80MG/ML INJ., GENTAMICINA 80MG INJ.	AMPOLA	684	R\$ 3,94	R\$ 2.694,96
61	GLIBENCAMIDA 5MG, GLIBENCAMIDA 5MG COMP.	COMPRIMIDO	164	R\$ 0,17	R\$ 27,88
62	GLICOSE 25% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.	AMPOLA	7037	R\$ 0,67	R\$ 4.714,79
63	GLICOSE 50% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.	AMPOLA	7037	R\$ 0,71	R\$ 4.996,27
64	HEPARINA SODICA SUBCUTÂNEA 5000 UI / 0,25 INJ. AMPOLA COM 0,25ML	AMPOLA	1367	R\$ 42,87	R\$ 58.603,29
65	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C/1ML	AMPOLA	5466	R\$ 14,34	R\$ 78.382,44
66	HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE, HIDROCORTIZONA 100MG	FRASCO	8609	R\$ 7,27	R\$ 62.587,43
67	HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE	FRASCO	9975	R\$ 10,89	R\$ 108.627,75
68	LEVOFLOXACINO INJ BOLSA/AMPOLA DE 100 ML DE 5 MG/ML	AMPOLA	6832	R\$ 19,75	R\$ 134.932,00
69	LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1200 EM EPINEFRINA 20MG/ML	AMPOLA	2733	R\$ 15,28	R\$ 41.760,24
70	LIDOCAÍNA 2% S/ ADRENALINA 20ML SEM VAZOCONSTRITOR	UNIDADE	820	R\$ 9,68	R\$ 7.937,60
71	LIDOCAINA GEL 20MG/G (EMBALAGEM DE 30G)	TUBO	2187	R\$ 9,88	R\$ 21.607,56
72	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMPRIMIDO	246	R\$ 0,10	R\$ 24,60
73	LUGOL CONCENTRADO SOLUÇÃO A 5 % (EMB. 500 ML)	FRASCO	205	R\$ 303,34	R\$ 62.184,70
74	METOCLOPRAMIDA 10MG/MLG/ML AMPOLA 2 ML	AMPOLA	820	R\$ 1,70	R\$ 1.394,00
75	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML	AMPOLA	1640	R\$ 10,44	R\$ 17.121,60
76	NOREPINEFRINA I.V 4ML	AMPOLA	684	R\$ 5,40	R\$ 3.693,60
77	Norepinefrina 2mg/ml	AMPOLA	684	R\$ 5,40	R\$ 3.693,60
78	OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG INJETÁVEL + DILUENTE AMPOLA DE 10 ML.	AMPOLA	4305	R\$ 22,36	R\$ 96.259,80
79	Ondansetrona 2mg/ml	AMPOLA	342	R\$ 2,65	R\$ 906,30
80	OXACILINA SÓDICA 500MG/ML	UNIDADE	2050	R\$ 10,20	R\$ 20.910,00
81	OXITOCINA INJETAVEL 5UI/ML C/1ML	AMPOLA	684	R\$ 6,53	R\$ 4.466,52
82	Paracetamol gotas 15ml	FRASCO	342	R\$ 3,17	R\$ 1.084,14
83	PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML INJ.	AMPOLA	11479	R\$ 10,05	R\$ 115.363,95
84	RANITIDINA 150/ML INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	UNIDADE	4100	R\$ 2,17	R\$ 8.897,00
85	rivaroxabana 20 mg cmp	COMPRIMIDO	171	R\$ 1,01	R\$ 172,71
86	SOLUÇÃO DE GLICERINA 500 ML 12% INJ. COM SONDA, SOLUÇÃO DE GLICERINA 500 ML 12% INJ. COM SONDA	AMPOLA	274	R\$ 26,37	R\$ 7.225,38
87	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	LITRO	205	R\$ 340,26	R\$ 69.753,30



88	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO	AMPOLA	56023	R\$ 7,06	R\$ 395.522,38
89	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO	AMPOLA	24596	R\$ 9,68	R\$ 238.089,28
90	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO	AMPOLA	24596	R\$ 10,69	R\$ 262.931,24
91	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJ. APIROGÊNICA 500ML SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJ. APIROGÊNICA 500ML SISTEMA FECHADO	AMPOLA	10453	R\$ 10,96	R\$ 114.564,88
92	SOLUÇÃO GLICOSADO 5% 500ML INJ.APIROGÊNICO SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO GLICOSADO 5% 500ML INJ.APIROGÊNICO SISTEMA FECHADO	AMPOLA	2255	R\$ 12,45	R\$ 28.074,75
93	SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA+LACTADO(RINGER C/LACTADO)INJ.APIROGÊNICA 500ML, SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA+LACTADO(RINGER C/LACTADO)INJ.APIROGÊNICA 500ML	AMPOLA	7037	R\$ 15,10	R\$ 106.258,70
94	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG COMP	COMPRIMIDO	171	R\$ 1,11	R\$ 189,81
95	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 10 MG/ 1G POTE C/ 400G.	POTE	479	R\$ 80,50	R\$ 38.559,50
96	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML	AMPOLA	164	R\$ 13,88	R\$ 2.276,32
97	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/JATO - 200 DOSES	UNIDADE	274	R\$ 31,50	R\$ 8.631,00
98	Tazocin 4g/500ml	FRASCO	1025	R\$ 42,87	R\$ 43.941,75
99	Vancomicina 500mg	FRASCO	1025	R\$ 11,75	R\$ 12.043,75
100	VITAMINA C INJ. 100/ML, VITAMINA C INJ.	AMPOLA	3826	R\$ 1,81	R\$ 6.925,06
101	VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML, VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML	AMPOLA	1025	R\$ 4,53	R\$ 4.643,25
VALOR TOTAL:				R\$ 3.190.100,32	

LOTE 02 - MEDICAMENTOS (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD TOTAL	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	AAS TAMPONADA 100MG	COMPRIMIDO	10	R\$ 0,23	R\$ 2,30
2	ÁCIDO ASCÓRBICO DE 500MG DE 5ML INJETÁVEL	AMPOLA	76	R\$ 1,83	R\$ 139,08
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50ML/ AMPOLA DE 5ML	AMPOLA	50	R\$ 9,14	R\$ 457,00
4	ADENOSINA 3MG/ML I.V	AMPOLA	13	R\$ 33,19	R\$ 431,47
5	ÁGUA DESTILADA AMP C/10ML INJETAVEL	AMPOLA	200	R\$ 0,71	R\$ 142,00
6	AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 24MG/ML AMPOLA 10 ML I.V	AMPOLA	60	R\$ 8,26	R\$ 495,60
7	ATROPINA 0,25MG/ML	AMPOLA	20	R\$ 1,88	R\$ 37,60
8	ATROVENTE 0,25MG/ML	FRASCO	10	R\$ 41,31	R\$ 413,10
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI + DILUENTE	AMPOLA	100	R\$ 17,21	R\$ 1.721,00
10	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI SUSPENSÃO INJEÇÃO + DILUENTE.	AMPOLA	43	R\$ 16,03	R\$ 689,29
11	BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG, BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG	COMPRIMIDO	6	R\$ 0,12	R\$ 0,72
12	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG, BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	UNIDADE	40	R\$ 1,46	R\$ 58,40
13	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG/ML P/INAL. SOLUÇÃO ORAL 0,25 MG/ML. FRASCO COM 20 ML.	FRASCO	5	R\$ 3,07	R\$ 15,35
14	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SOL.INAL. GOTAS FR.S.C/20ML	AMPOLA	11	R\$ 11,41	R\$ 125,51
15	BROMOPRIDA 10 MG/2ML AMP. C/ 2 ML.	AMPOLA	6	R\$ 4,18	R\$ 25,08
16	BROMOPRIDA 5 MG/ML AMPOLA 2 ML INJ	AMPOLA	174	R\$ 3,50	R\$ 609,00
17	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. C/ 1 ML.	AMPOLA	188	R\$ 3,54	R\$ 665,52
18	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML+ DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML INJ. AMP. C/ 5 ML.	AMPOLA	423	R\$ 3,54	R\$ 1.497,42



19	CAPTOPRIL 25 MG, CAPTOPRIL 25 MG	UNIDADE	33	R\$ 0,10	R\$ 3,30
20	CARVEDILOL 12.5 MG , CARVEDILOL 12.5 MG	COMPRIMIDO	40	R\$ 0,17	R\$ 6,80
21	CARVEDILOL 25 MG	COMPRIMIDO	6	R\$ 0,57	R\$ 3,42
22	CEFALOTINA 1G INJ. SODICA TAMPORADA, PÓ PARA SUSPENSÃO INJEÇÃO 1G + DILUENTE.	AMPOLA	26	R\$ 10,07	R\$ 261,82
23	Cefepime 1mg/ml	FRASCO	8	R\$ 49,96	R\$ 399,68
24	CEFTRIAXONA 1G PÓ P/SOLUÇÃO INJETÁVEL, CEFTRIAXONA 1G PÓ	AMPOLA	268	R\$ 10,44	R\$ 2.797,92
25	CETOPROFENO 100 MG PÓ LIOFILIZADO P/ SOL INJETÁVEL EV	AMPOLA	278	R\$ 9,53	R\$ 2.649,34
26	CETOPROFENO 100 MG PÓ LIOFILIZADO P/ SOL INJETÁVEL USO IV	AMPOLA	10	R\$ 9,53	R\$ 95,30
27	CETOPROFENO 100MG/ML INJ. AMPOLA COM 2ML IM	AMPOLA	50	R\$ 8,95	R\$ 447,50
28	CETOPROFENO 50 MG/ML SOL INJ IM. AMP. C/ 2ML .	AMPOLA	20	R\$ 3,82	R\$ 76,40
29	CIMETIDINA 150MG/ML	AMPOLA	201	R\$ 2,56	R\$ 514,56
30	CIMETIDINA 200 MG/ 2ML AMP. C/ 2 ML.	AMPOLA	6	R\$ 4,49	R\$ 26,94
31	CIPROFLOXACINO 200ML 0,2% SOLUÇÃO INJETÁVEL (I.V).	FRASCO	67	R\$ 17,70	R\$ 1.185,90
32	CLINDAMICINA 600MG SOLUÇÃO INJ. 150MG/ML	AMPOLA	67	R\$ 7,27	R\$ 487,09
33	CLORETO DE POTASSIO 10% 100MG/ML, CLORETO DE POTASSIO 10% AMP.	AMPOLA	3	R\$ 1,38	R\$ 4,14
34	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% INJ AMPOLA DE 10 ML..	AMPOLA	10	R\$ 1,60	R\$ 16,00
35	CLORETO DE SODIO INJ.0,9% INJ., CLORETO DE SODIO INJ.0,9% INJ.	AMPOLA	13	R\$ 0,76	R\$ 9,88
36	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML 3ML I.VL	AMPOLA	3	R\$ 7,83	R\$ 23,49
37	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG COMP	COMPRIMIDO	4	R\$ 0,49	R\$ 1,96
38	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA (EPINEFRINA) 20 MG/ML (2%) + 0,005 MG/ML FRASCO C/ 20 ML.	AMPOLA	77	R\$ 15,28	R\$ 1.176,56
39	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/ML SEM VASO CONSTRITOR FRASCO DE 20 ML.	AMPOLA	10	R\$ 9,68	R\$ 96,80
40	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	COMPRIMIDO	6	R\$ 0,38	R\$ 2,28
41	COLAGENASE/CLORANFENICOL POMADAC/0,6 U/G + 0,01G/G 30 G	TUBO	26	R\$ 35,24	R\$ 916,24
42	COMPLEXO B INJ. 2ML	AMPOLA	214	R\$ 2,44	R\$ 522,16
43	DEXAMETAZONA 2MG/ML INJ.AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	188	R\$ 1,77	R\$ 332,76
44	DEXAMETAZONA 4MG/ML INJ AMPOLA COM 2,5ML	AMPOLA	315	R\$ 2,98	R\$ 938,70
45	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. C/ 3 ML.	AMPOLA	322	R\$ 2,44	R\$ 785,68
46	Dinitrato de isossorbita 5mg	AMPOLA	5	R\$ 0,72	R\$ 3,60
47	Dipirona gotas 15ml	FRASCO	8	R\$ 3,17	R\$ 25,36
48	DIPIRONA SÓDICA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. C/2ML	AMPOLA	413	R\$ 2,79	R\$ 1.152,27
49	DIPIRONA SÓDICA 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL C/2ML	AMPOLA	342	R\$ 1,77	R\$ 605,34
50	Dobutamina 5mg/ml	AMPOLA	8	R\$ 13,61	R\$ 108,88
51	ENALAPRIL 20MG , ENALAPRIL 20MG COMP.	COMPRIMIDO	6	R\$ 0,23	R\$ 1,38
52	enoxaparina 40 mg injetavel subcutaneo	ampola	8	R\$ 29,63	R\$ 237,04
53	EPINEFRINA 1MG/ML INJ.	AMPOLA	46	R\$ 1,81	R\$ 83,26
54	ERGOMETRINA (MALEATO) 10MG/ML	AMPOLA	4	R\$ 4,22	R\$ 16,88
55	ESPIROLACTONA 25 MG COMP	COMPRIMIDO	4	R\$ 0,58	R\$ 2,32
56	FENOTEROL 5MG/ML SOL. INAL. GOTAS, FENOTEROL 5MG/ML SOL. INAL. GOTAS	FRASCO	13	R\$ 11,17	R\$ 145,21
57	FUROSEMIDA 10MG/ML INJ.AMP. C/2ML	AMPOLA	207	R\$ 1,49	R\$ 308,43
58	FUROSEMIDA 20 MG/2ML AMP. 2 ML .	AMPOLA	6	R\$ 3,23	R\$ 19,38
59	GENTAMICINA 40MG/ML INJ., GENTAMICINA 40MG INJ.	AMPOLA	10	R\$ 2,13	R\$ 21,30
60	GENTAMICINA 80MG/ML INJ., GENTAMICINA 80MG INJ.	AMPOLA	16	R\$ 3,94	R\$ 63,04
61	GLIBENCAMIDA 5MG, GLIBENCAMIDA 5MG COMP.	COMPRIMIDO	4	R\$ 0,17	R\$ 0,68
62	GLICOSE 25% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.	AMPOLA	173	R\$ 0,67	R\$ 115,91
63	GLICOSE 50% AMP. DE 10ML SOLUÇÃO INJ.	AMPOLA	173	R\$ 0,71	R\$ 122,83
64	HEPARINA SODICA SUBCUTÂNEA 5000 UI / 0,25 INJ.AMPOLA COM 0,25ML	AMPOLA	33	R\$ 42,87	R\$ 1.414,71
65	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL AMPOLA C/1ML	AMPOLA	134	R\$ 14,34	R\$ 1.921,56
66	HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE, HIDROCORTIZONA 100MG	FRASCO	211	R\$ 7,27	R\$ 1.533,97
67	HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE	FRASCO	245	R\$ 10,89	R\$ 2.668,05





68	LEVOFLOXACINO INJ BOLSA/AMPOLA DE 100 ML DE 5 MG/ML	AMPOLA	168	R\$ 19,75	R\$ 3.318,00
69	LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1200 EM EPINEFRINA 20MG/ML	AMPOLA	67	R\$ 15,28	R\$ 1.023,76
70	LIDOCAÍNA 2% S/ ADRENALINA 20ML SEM VAZOCONSTRITOR	UNIDADE	20	R\$ 9,68	R\$ 193,60
71	LIDOCAÍNA GEL 20MG/G (EMBALAGEM DE 30G)	TUBO	53	R\$ 9,88	R\$ 523,64
72	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMPRIMIDO	6	R\$ 0,10	R\$ 0,60
73	LUGOL CONCENTRADO SOLUÇÃO A 5 % (EMB. 500 ML)	FRASCO	5	R\$ 303,34	R\$ 1.516,70
74	METOCLOPRAMIDA 10MG/MLG/ML AMPOLA 2 ML	AMPOLA	20	R\$ 1,70	R\$ 34,00
75	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML	AMPOLA	40	R\$ 10,44	R\$ 417,60
76	NOREPINEFRINA I.V 4ML	AMPOLA	16	R\$ 5,40	R\$ 86,40
77	Norepinefrina 2mg/ml	AMPOLA	16	R\$ 5,40	R\$ 86,40
78	OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG INJETÁVEL + DILUENTE AMPOLA DE 10 ML.	AMPOLA	105	R\$ 22,36	R\$ 2.347,80
79	Ondansetrone 2mg/ml	AMPOLA	8	R\$ 2,65	R\$ 21,20
80	OXACILINA SÓDICA 500MG/ML	UNIDADE	50	R\$ 10,20	R\$ 510,00
81	OXITOCINA INJETAVEL 5UI/ML C/1ML	AMPOLA	16	R\$ 6,53	R\$ 104,48
82	Paracetamol gotas 15ml	FRASCO	8	R\$ 3,17	R\$ 25,36
83	PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML INJ.	AMPOLA	281	R\$ 10,05	R\$ 2.824,05
84	RANITIDINA 150/ML INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	UNIDADE	100	R\$ 2,17	R\$ 217,00
85	rivaroxabana 20 mg cmp	COMPRIMIDO	4	R\$ 1,01	R\$ 4,04
86	SOLUÇÃO DE GLICERINA 500 ML 12% INJ. COM SONDA, SOLUÇÃO DE GLICERINA 500 ML 12% INJ. COM SONDA	AMPOLA	6	R\$ 26,37	R\$ 158,22
87	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	LITRO	5	R\$ 340,26	R\$ 1.701,30
88	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO	AMPOLA	1377	R\$ 7,06	R\$ 9.721,62
89	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO	AMPOLA	604	R\$ 9,68	R\$ 5.846,72
90	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML INJ.APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO	AMPOLA	604	R\$ 10,69	R\$ 6.456,76
91	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJ. APIROGÊNICA 500ML SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 INJ. APIROGÊNICA 500ML SISTEMA FECHADO	AMPOLA	257	R\$ 10,96	R\$ 2.816,72
92	SOLUÇÃO GLICOSADO 5% 500ML INJ.APIROGÊNICO SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO GLICOSADO 5% 500ML INJ.APIROGÊNICO SISTEMA FECHADO	AMPOLA	55	R\$ 12,45	R\$ 684,75
93	SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA+LACTADO(RINGER C/LACTADO)INJ.APIROGÊNICA 500ML, SOLUÇÃO POLIELETROLÍTICA+LACTADO(RINGER C/LACTADO)INJ.APIROGÊNICA 500ML	AMPOLA	173	R\$ 15,10	R\$ 2.612,30
94	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG COMP	COMPRIMIDO	4	R\$ 1,11	R\$ 4,44
95	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 10 MG/ 1G POTE C/ 400G.	POTE	11	R\$ 80,50	R\$ 885,50
96	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML	AMPOLA	4	R\$ 13,88	R\$ 55,52
97	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/JATO - 200 DOSES	UNIDADE	6	R\$ 31,50	R\$ 189,00
98	Tazocin 4g/500ml	FRASCO	25	R\$ 42,87	R\$ 1.071,75
99	Vancomicina 500mg	FRASCO	25	R\$ 11,75	R\$ 293,75
100	VITAMINA C INJ. 100/ML, VITAMINA C INJ.	AMPOLA	94	R\$ 1,81	R\$ 170,14
101	VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML, VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML	AMPOLA	25	R\$ 4,53	R\$ 113,25
VALOR TOTAL:				R\$ 77.915,83	

**LOTE 03 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS (COTA PRINCIPAL)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD TOTAL	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
------	-----------	---------	-----------	------------	-------------



1	CLORIDRATO DE CETAMINA 10% FRASCO C/ 10 ML.	FRASCO	341	R\$ 35,38	R\$ 12.064,58
2	CLORIDRATO DE CLOPROMAZINA 225MG/5ML	AMPOLA	1390	R\$ 17,01	R\$ 23.643,90
3	DIAZEPAM 10MG/ML SOLUÇÃO INJ. AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	11471	R\$ 2,66	R\$ 30.512,86
4	DIAZEPAN 5MG/ML	AMPOLA	9086	R\$ 2,05	R\$ 18.626,30
5	ETOMIDATO 10ML I.V	AMPOLA	682	R\$ 27,50	R\$ 18.755,00
6	FENITOÍNA 5MG/ML I.M I.V 5ML	AMPOLA	4543	R\$ 5,58	R\$ 25.349,94
7	FENOBARBITAL 2ML I.V I.M	AMPOLA	1704	R\$ 7,11	R\$ 12.115,44
8	FENTANILA 50MCG/ML 10 ML I.V I.M	AMPOLA	228	R\$ 14,34	R\$ 3.269,52
9	Flumazenil 0,1%/ml	AMPOLA	284	R\$ 18,05	R\$ 5.126,20
10	HALOPERIDOL 5MG /ML	AMPOLA	5679	R\$ 9,88	R\$ 56.108,52
11	MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA C/ 3ML.	AMPOLA	853	R\$ 5,81	R\$ 4.955,93
12	Midazolan 50 mg(5mg/ml 10ml	AMPOLA	284	R\$ 17,70	R\$ 5.026,80
13	MORFINA SULFATO 10MG/ML AMPOLA DE 1ML.	AMPOLA	1875	R\$ 8,04	R\$ 15.075,00
14	Nipride ( nitroprussiato de Sódio) 25mg/ml	AMPOLA	852	R\$ 33,37	R\$ 28.431,24
15	Nitroglicerina (tridil) 5mg/ml	AMPOLA	284	R\$ 89,07	R\$ 25.295,88
16	PROPOFOL 200 MG/20 ML ( FRASCO CONTENDO 20 ML) 1%	FRASCO	341	R\$ 24,80	R\$ 8.456,80
17	Succini Coli 100 mg	AMPOLA	284	R\$ 35,98	R\$ 10.218,32
18	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML	AMPOLA	4543	R\$ 8,04	R\$ 36.525,72
19	Tramal 50 mg/ml	AMPOLA	2045	R\$ 4,17	R\$ 8.527,65
VALOR TOTAL:				R\$ 348.085,60	

LOTE 04 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD TOTAL	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	CLORIDRATO DE CETAMINA 10% FRASCO C/ 10 ML.	FRASCO	79	R\$ 35,38	R\$ 2.795,02
2	CLORIDRATO DE CLOPROMAZINA 225MG/5ML	AMPOLA	10	R\$ 17,01	R\$ 170,10
3	DIAZEPAM 10MG/ML SOLUÇÃO INJ. AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	2669	R\$ 2,66	R\$ 7.099,54
4	DIAZEPAN 5MG/ML	AMPOLA	2114	R\$ 2,05	R\$ 4.333,70
5	ETOMIDATO 10ML I.V	AMPOLA	158	R\$ 27,50	R\$ 4.345,00
6	FENITOÍNA 5MG/ML I.M I.V 5ML	AMPOLA	1057	R\$ 5,58	R\$ 5.898,06
7	FENOBARBITAL 2ML I.V I.M	AMPOLA	396	R\$ 7,11	R\$ 2.815,56
8	FENTANILA 50MCG/ML 10 ML I.V I.M	AMPOLA	52	R\$ 14,34	R\$ 745,68
9	Flumazenil 0,1%/ml	AMPOLA	66	R\$ 18,05	R\$ 1.191,30
10	HALOPERIDOL 5MG /ML	AMPOLA	1321	R\$ 9,88	R\$ 13.051,48
11	MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA C/ 3ML.	AMPOLA	197	R\$ 5,81	R\$ 1.144,57
12	Midazolan 50 mg(5mg/ml 10ml	AMPOLA	66	R\$ 17,70	R\$ 1.168,20
13	MORFINA SULFATO 10MG/ML AMPOLA DE 1ML.	AMPOLA	435	R\$ 8,04	R\$ 3.497,40
14	Nipride ( nitroprussiato de Sódio) 25mg/ml	AMPOLA	198	R\$ 33,37	R\$ 6.607,26
15	Nitroglicerina (tridil) 5mg/ml	AMPOLA	66	R\$ 89,07	R\$ 5.878,62
16	PROPOFOL 200 MG/20 ML ( FRASCO CONTENDO 20 ML) 1%	FRASCO	79	R\$ 24,80	R\$ 1.959,20
17	Succini Coli 100 mg	AMPOLA	66	R\$ 35,98	R\$ 2.374,68
18	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML	AMPOLA	1057	R\$ 8,04	R\$ 8.498,28
19	Tramal 50 mg/ml	AMPOLA	475	R\$ 4,17	R\$ 1.980,75
VALOR TOTAL:				R\$ 75.554,40	

LOTE 05 - MATERIAL HOSPITALAR (COTA PRINCIPAL)					
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD TOTAL	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), PCT COM 100 PEÇAS.	PACOTE	3535	R\$ 11,09	R\$ 39.203,15
2	ÁCIDO ACÉTICO SOLUÇÃO 2% , FRASCO COM 1000ML, UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICOS GINECOLÓGICOS	LITRO	204	R\$ 26,57	R\$ 5.420,28
3	ÁCIDO ACÉTICO SOLUÇÃO 5% , FRASCO COM 1000ML, UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICOS GINECOLÓGICOS	LITRO	163	R\$ 40,80	R\$ 6.650,40
4	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE EMB. 5 LITROS	GALÃO	1221	R\$ 23,95	R\$ 29.242,95
5	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML – VOL. 10 ANTI-SÉPTICO TÓPICO LOCAL	LITRO	3476	R\$ 11,37	R\$ 39.522,12
6	AGULHA 13 X 0,30 (30 G X 1,2) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	2726	R\$ 0,14	R\$ 381,64
7	AGULHA 13 X 0,45 (26 G X 1,2) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	36100	R\$ 0,14	R\$ 5.054,00



8	AGULHA 20 X 5,5 (24G X 3/4) HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL.	UNIDADE	6810	R\$ 0,13	R\$ 885,30
9	AGULHA 25 X 0,7 (22 G X 1) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	55800	R\$ 0,14	R\$ 7.812,00
10	AGULHA 25 X 0,8 (21 G X 1) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	39510	R\$ 0,14	R\$ 5.531,40
11	AGULHA 40 X 1,20 (18 G X 1) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	36100	R\$ 0,18	R\$ 6.498,00
12	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% (EMB. DE 1 LITRO)	LITRO	4350	R\$ 12,84	R\$ 55.854,00
13	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99º (EMB. DE 1 LITRO)	LITRO	409	R\$ 18,43	R\$ 7.537,87
14	ÁLCOOL GEL 70% EMB. DE 1 LITRO	LITRO	1765	R\$ 22,93	R\$ 40.471,45
15	ALGODÃO 500G HIDROFILO	PACOTE	340	R\$ 28,52	R\$ 9.696,80
16	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G COM FIBRAS 100% ALGODÃO	PACOTE	340	R\$ 18,06	R\$ 6.140,40
17	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS CURTAS 100% ALGODÃO, EM CAMADAS DE MANTAS UNIFORMES, EM CONCORDÂNCIA COM NBR 14635. PERFEITAMENTE ALVEJADO E HIDROFILIZADO.	ROLO	3400	R\$ 28,52	R\$ 96.968,00
18	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP. 250ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA	UNIDADE	151	R\$ 7,46	R\$ 1.126,46
19	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP. 500ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA, ALMOFILIA EM PLÁSTICO	UNIDADE	69	R\$ 10,56	R\$ 728,64
20	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO INCOLOR CAP. 500ML BICO CURVO ACOP.C/ROSCA	UNIDADE	82	R\$ 7,46	R\$ 611,72
21	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO INCOLOR CAP. 500ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA, ALMOTOLIA 500ML	UNIDADE	69	R\$ 10,56	R\$ 728,64
22	ALMOTOLIA PLÁSTICA INCOLOR CAP.250ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA	UNIDADE	69	R\$ 8,91	R\$ 614,79
23	AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO	UNIDADE	41	R\$ 486,46	R\$ 19.944,86
24	AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL	UNIDADE	41	R\$ 340,58	R\$ 13.963,78
25	AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL NEONATAL	UNIDADE	35	R\$ 340,58	R\$ 11.920,30
26	ANTISSÉPTICO GLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCÓLICA ( EMB. 1 LITRO)	LITRO	205	R\$ 33,37	R\$ 6.840,85
27	ANTISSÉPTICO TÓPICO DEGERMANTE CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS, DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA ANTISSÉPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA.	LITRO	614	R\$ 14,10	R\$ 8.657,40
28	APARELHO DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM FITAS ACCU-CHECK ACTIVE	UNIDADE	34	R\$ 215,54	R\$ 7.328,36
29	APARELHO DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM FITAS G-TECH LITE	UNIDADE	62	R\$ 101,95	R\$ 6.320,90
30	APARELHO MEDIDOR PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO PULSO/ TAM:70X72X23MM/ DISPLAY DIGITAL LCD/ CINTA ELÁSTICA DE VELCRO.	UNIDADE	45	R\$ 232,93	R\$ 10.481,85
31	ATADURA CREPOM 80 % ALGODÃO, 4 % ELASTANO E 16 % POLIÉSTER 13 FIOS/CM² 10 CM X 1,80CM PAC C/ 12 UND.	PACOTE	5440	R\$ 1,34	R\$ 7.289,60
32	ATADURA CREPOM 80 % ALGODÃO, 4 % ELASTANO E 16 % POLIÉSTER 13 FIOS/CM² 15 CM X 1,80CM PAC C/ 12 UND.	PACOTE	5440	R\$ 1,59	R\$ 8.649,60
33	ATADURA CREPOM 80 % ALGODÃO, 4 % ELASTANO E 16 % POLIÉSTER 13 FIOS/CM² 20 CM X 1,80CM PAC C/ 12 UND.	PACOTE	5440	R\$ 1,87	R\$ 10.172,80
34	BANDEJA CIRÚRGICA 22 X 09 X 1,5 EM AÇO INOX, DIMENSÕES 22 CM	UNIDADE	87	R\$ 66,69	R\$ 5.802,03
35	BANDEJA CIRÚRGICA 24 X 18 X 1,5 EM AÇO INOX, DIMENSÕES 24 CM,	UNIDADE	87	R\$ 167,38	R\$ 14.562,06
36	BANDEJA CIRÚRGICA 30 X 20 X 04 EM AÇO INOX, DIMENSÕES 20 CM	UNIDADE	87	R\$ 204,75	R\$ 17.813,25
37	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML.	UNIDADE	2180	R\$ 9,10	R\$ 19.838,00



38	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO FEMININO 100ML	UNIDADE	682	R\$ 9,10	R\$ 6.206,20
39	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO MASCULINO 100ML	UNIDADE	682	R\$ 0,78	R\$ 531,96
40	BOLSA DE COLOSTOMIA 4009 COM PLACA INTEGRADA - BCDM 003 - OPACA COM FILTRO - CAIXA C/ 20 UNIDADES.	UNIDADE	682	R\$ 23,87	R\$ 16.279,34
41	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. CADA CAIXA CONTÉM 10 BOLSAS TRANSPARENTES E RECORTÁVEIS DE 19 A 64 MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO.	CAIXA	26	R\$ 376,12	R\$ 9.779,12
42	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA, DIAM.80MM, CAIXA 10 UNID.	CAIXA	17	R\$ 233,54	R\$ 3.970,18
43	BOLSA PARA UROSTOMIA DRENÁVEL PARA ESTOMA UROLÓGICO, CAIXA COM 20 UNIDADES DE KIT.	UNIDADE	682	R\$ 66,22	R\$ 45.162,04
44	BORRACHA EM LÁTEX Nº 200. APRESENT. COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM, BORRACHA EM LÁTEX Nº 200. APRESENT. COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM	METRO	46	R\$ 90,25	R\$ 4.151,50
45	BORRACHA EM LÁTEX NÚMERO 204. APRESENT. C/15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTER. 5MM	METRO	41	R\$ 277,53	R\$ 11.378,73
46	CABO PARA BISTURI Nº 03 EM AÇO INOX	UNIDADE	82	R\$ 24,05	R\$ 1.972,10
47	CABO PARA BISTURI Nº 4 EM AÇO INOX	UNIDADE	82	R\$ 24,05	R\$ 1.972,10
48	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 07L. COM REVESTIMENTO	UNIDADE	437	R\$ 9,50	R\$ 4.151,50
49	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13L. COM REVESTIMENTO, CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13L. COM REVESTIMENTO	UNIDADE	846	R\$ 12,84	R\$ 10.862,64
50	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 20L. COM REVESTIMENTO	UNIDADE	846	R\$ 16,68	R\$ 14.111,28
51	CARVÃO ATIVADO EM PÓ P.A (PURIFICADO) 500MG	UNIDADE	14	R\$ 81,35	R\$ 1.138,90
52	CATETER INTRAV.14G1,75IN(2,1X45MM330MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO Nº14	UNIDADE	3128	R\$ 1,70	R\$ 5.317,60
53	CATETER INTRAV.16G1,77IN(1,7X45MM205MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO Nº16	UNIDADE	3946	R\$ 1,70	R\$ 6.708,20
54	CATETER INTRAV.18G1,88IN(1,3X48MM-95MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO Nº18	UNIDADE	3946	R\$ 1,70	R\$ 6.708,20
55	CATETER INTRAV.20G(1,1X32MM-54MLMIN)EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO Nº20	UNIDADE	29550	R\$ 1,83	R\$ 54.076,50
56	CATETER INTRAV.22G0,1IN.(0,9X25MM-35MLMIN)EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO Nº22	UNIDADE	29550	R\$ 1,91	R\$ 56.440,50
57	CATETER INTRAV.24G0,7IN.(0,7X19MM-25MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO Nº24	UNIDADE	56760	R\$ 2,08	R\$ 118.060,80
58	CATETER NASAL Nº 10 PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL	UNIDADE	1363	R\$ 1,63	R\$ 2.221,69
59	CATETER NASAL Nº 8 PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL	UNIDADE	1363	R\$ 1,63	R\$ 2.221,69
60	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO	UNIDADE	1636	R\$ 3,81	R\$ 6.233,16
61	CLAMP - PRENDEDOR UMBILICAL. PRENDEDOR UMBILICAL,	UNIDADE	2720	R\$ 1,69	R\$ 4.596,80
62	CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO AQUOSA (EMB. DE 250ML) - ANTI-SÉPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA.	FRASCO	2720	R\$ 27,59	R\$ 75.044,80





63	COLAR CERVICAL P/RESGATE, TAM. M. CONFEC. POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, 1/16 M, COLAR CERVICAL P/RESGATE, TAM. M. CONFEC. POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, 1/16 MM	UNIDADE	17	R\$ 43,18	R\$ 734,06
64	COLAR CERVICAL P/RESGATE, TAM.G. CONFEC. EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, EM 1/16, COLAR CERVICAL P/RESGATE, TAM.G. CONFEC. EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, EM 1/16MM	UNIDADE	17	R\$ 43,40	R\$ 737,80
65	COLAR CERVICAL PARA RESGATE, TAM. P. CONFEC. POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, 1/16MM, COLAR CERVICAL PARA RESGATE, TAM. P. CONFEC. POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, 1/16MM	UNIDADE	17	R\$ 43,18	R\$ 734,06
66	COLCHÃO HOSPITALAR ADULTO MED.0,10CM ALT X 0,91CM LARG X 1,84CM COMP. COR AZUL, COLCHÃO HOSPITALAR ADULTO MEDINDO 0,10CM ALTURA X 0,91CM LARGURA X 1,84CM COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM NAPA AZUL	UNIDADE	17	R\$ 838,72	R\$ 14.258,24
67	COLCHÃO HOSPITALAR PARA MACA MED.0,03CM ALT X 0,60CM LARG X 1,77CM COMP EM AZUL, COLCHÃO HOSPITALAR PARA MACA MEDINDO 0,03CM ALTURA X 0,60CM LARGURA X 1,77CM COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM NAPA AZUL.	UNIDADE	7	R\$ 363,45	R\$ 2.544,15
68	COLCHÃO HOSPITALAR PEDIÁTRICO MED.0,10CM ALT X 0,73CM LARG. X 1,50CM COMP. AZUL, COLCHÃO HOSPITALAR PEDIÁTRICO MEDINDO 0,10CM ALTURA X 0,73CM LARGURA X 1,50CM COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM NAPA AZUL.	UNIDADE	7	R\$ 777,07	R\$ 5.439,49
69	COLCHÃO P/BERÇO MED.1,20CM X 0,60CM CONFEC. EM NAPA AZUL DENS. ESPUMA, COLCHÃO PARA BERÇO CONFECCIONADO EM NAPA AZUL E DENSIDADE DA ESPUMA D-20 INFANTIL MEDINDO 1,20CM X 0,60CM.	UNIDADE	7	R\$ 314,99	R\$ 2.204,93
70	COLCHÃO P/BERÇO MED.1,30CM X 0,60CM CONFEC. EM NAPA AZUL DESN. ESPUMA, COLCHÃO PARA BERÇO CONFECCIONADO EM NAPA AZUL E DENSIDADE DA ESPUMA D-20 INFANTIL MEDINDO 1,30CM X 0,60CM.	UNIDADE	7	R\$ 335,48	R\$ 2.348,36
71	COLCHÃO PARA MESA GINEC. MED.1,80CM X 0,50CM CONFEC. EM NAPA AZUL DENS. ESPUMA, COLCHÃO PARA MESA GINECOLÓGICA CONFECCIONADO EM NAPA AZUL E DENSIDADE DA ESPUMA D-20 MEDINDO 1,80CM X 0,50CM.	UNIDADE	7	R\$ 378,35	R\$ 2.648,45
72	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO MED. 188CM X 88CM X 04CM, COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO MED. 188CM X 88CM X 04CM	UNIDADE	7	R\$ 205,02	R\$ 1.435,14
73	COLCHÃO TIPO SOLTEIRO DENSIDADE MED.0,90CM X 2,10CM, COLCHÃO TIPO SOLTEIRO DENSIDADE D-33, MEDINDO 0,90CM X 2,10CM.	UNIDADE	7	R\$ 614,88	R\$ 4.304,16
74	COLCHONETE 100% ESPUMA POLIURET.EM COURVIN IMPERM.MED.90X40X5CM	UNIDADE	34	R\$ 74,37	R\$ 2.528,58
75	COLCHONETES (1,20X60X4 CM CXLXA).	UNIDADE	7	R\$ 116,30	R\$ 814,10
76	COLETOR UNIVERSAL EM RECIPIENTE PLÁSTICO (COPO) COM CAPACIDADE PARA 50ML	UNIDADE	6133	R\$ 1,06	R\$ 6.500,98
77	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS POR CM² 8 CAMADAS 5 DOBRAS 7,5 X 7,5 CM 100 % ALGODÃO - PCT COM 500 UND.	PACOTE	17010	R\$ 34,57	R\$ 588.035,70
78	COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE C/TAMPA ROSQUEADA P/ESCARRO CAP.80ML	UNIDADE	1363	R\$ 1,12	R\$ 1.526,56
79	CUBA REDONDA EM AÇO INOX MED. 10CMX05CM.	UNIDADE	34	R\$ 55,73	R\$ 1.894,82
80	CUBA REDONDA INOX 13 X 06CM DE 500ML	UNIDADE	34	R\$ 58,13	R\$ 1.976,42
81	CUBA RIM 26X12 CM INOX	UNIDADE	34	R\$ 116,85	R\$ 3.972,90
82	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO EM TIRAS C/30CMX10CMX10CM PAC.C/10UND	PACOTE	273	R\$ 184,52	R\$ 50.373,96
83	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO EM TIRAS C/30CMX10CMX20CM PAC.C/10UND	PACOTE	273	R\$ 298,35	R\$ 81.449,55
84	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO EM TIRAS C/30CMX7,5CMX7,5CM PAC.C/10UND	PACOTE	273	R\$ 445,26	R\$ 121.555,98
85	CURATIVO ESTÉRIL EM FORMA DE PLACA 10 X 10 CM DE ESPONJA IMPREGNADA DE PRATA	UNIDADE	273	R\$ 72,50	R\$ 19.792,50



86	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20 PAC. C/100UND	PACOTE	546	R\$ 143,33	R\$ 78.258,18
87	CURATIVO HIDROGEL COM ALGINATO - TUBO CONTENDO 85 G.	TUBO	818	R\$ 32,52	R\$ 26.601,36
88	CURATIVO TEGADERM+ALGINATO DE CÁLCIO EM TIRAS C/30CMX05CMX05CM PAC.C/10UND	PACOTE	272	R\$ 327,82	R\$ 89.167,04
89	DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO QUATERNÁRIO DE AMÔNIA (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	LITRO	245	R\$ 20,48	R\$ 5.017,60
90	DETERGENTE ENZIMÁTICO (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	LITRO	207	R\$ 41,13	R\$ 8.513,91
91	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA MAXCOR	UNIDADE	818	R\$ 33,86	R\$ 27.697,48
92	EQUIPO MACRO FOTOSSENSÍVEL COM FILTRO. PRODUTO ESTÉRIL, LIVRE DE PIROGÊNIO E ATÓXI	UNIDADE	613	R\$ 9,50	R\$ 5.823,50
93	EQUIPO MACRO GOTAS C/INJETOR LATERAL C/CÂMARA FLEXÍVEL GRADUADA E CIRCUITO P/INFUSÃO DE MEDICAMENTO.	UNIDADE	17663	R\$ 2,05	R\$ 36.209,15
94	EQUIPO MICROGOTAS DESC. DE INFUSÃO ESTÉRIL ATOXICO E APIROGÊNICO FLEXÍVEL C/REGU	UNIDADE	1159	R\$ 3,74	R\$ 4.334,66
95	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/CLAMP P/INFUSÃO SIMULTÂNEA DE 2 SOLUÇÕES PARENTERAIS, EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP , EQUIPO PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA DE 2 SOLUÇÕES PARENTERAIS EM PVC, CONECTORES LUER FÊMEA, ADAPTADORES EM Y, PINÇA CORTA FLUXO (CLAMP EM V). INTERMEDIÁRIO LUER. TUBO DE PVC CRISTAL - ATÓXICO GRAU MÉDIO COM BOA FLEXIBILIDADE. COMPRIMENTO 8CM. DEVERÁ TER 2 TAMPAS DE RESERVA E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO Á ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	16685	R\$ 0,85	R\$ 14.182,25
96	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, COMPOSTA DE HASTE PLÁSTICA CILÍNDRICA DE 16CM E CERDAS DE NYLON COM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO COM 2CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	3400	R\$ 0,99	R\$ 3.366,00
97	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - CIRCUNFERÊNCIA DE 18 A 35CM, FAIXA DE MEDIÇÃO 0-300MMHG	UNIDADE	62	R\$ 139,69	R\$ 8.660,78
98	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - C/EST.MECÂN. C/SIST.ANEROIDE.ESC.DE MED 0 A 300MM/HG, MATERIAL DE CONFECÇÃO NYLON, TIPO DE FEIXE VELCRO.	UNIDADE	62	R\$ 128,61	R\$ 7.973,82
99	ESPARADRAPO FITA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 10 CM X 4,5 CM.	UNIDADE	1360	R\$ 15,85	R\$ 21.556,00
100	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M, CONFECCIONADO A PARTIR DE TECIDO 100% ALGODÃO ESPECIALMENTE TRATADO, IMPREGNADO COM MASSA ADESIVA A BASE DE LÁTEX, COM EXCELENTE FIXAÇÃO 10CM X4,5M C/CAPA .	ROLO	4080	R\$ 22,36	R\$ 91.228,80
101	ESPARADRAPO MICROPORE 2,5CMX4,5M	UNIDADE	341	R\$ 8,37	R\$ 2.854,17
102	ESPÁTULA DE AYRE DE MADEIRA, MEDINDO 18CM APROXIMADAMENTE, PACOTE COM 100 UNDS	UNIDADE	3400	R\$ 15,84	R\$ 53.856,00
103	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANHO G	UNIDADE	2720	R\$ 4,94	R\$ 13.436,80
104	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANHO M	UNIDADE	5440	R\$ 4,08	R\$ 22.195,20
105	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANHO P	UNIDADE	2720	R\$ 4,48	R\$ 12.185,60
106	ESTETOSCÓPIO ADULTO - ESTETOSCÓPIO BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOX	UNIDADE	115	R\$ 55,10	R\$ 6.336,50
107	ESTETOSCÓPIO INFANTIL AUSCULTOR EM AÇO INOXIDAVEL TIPO DUPLO CONFECCIONADO COM METAL NOBRE, MOD.DUPLO SINO AUSCULTADOR	UNIDADE	74	R\$ 52,90	R\$ 3.914,60
108	ESTOJO ODONTOLÓGICO LISO - AÇO INOX - BROQUEIRO MED. 14X7X4,5CM P/72 BROCAS	ESTOJO	2	R\$ 195,52	R\$ 391,04
109	ÉTER ETILICO 35 % 1000ML.	LITRO	34	R\$ 76,25	R\$ 2.592,50
110	ÉTER SULFURICO 35% EMB. DE 1 LITRO	LITRO	272	R\$ 128,61	R\$ 34.981,92



111	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORV.Nº0 EMB.24UND, FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL,NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0 ,MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.24UND	CAIXA	81	R\$ 84,09	R\$ 6.811,29
112	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORV.Nº2.0 EMB.24UND, FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.24UND	CAIXA	218	R\$ 96,73	R\$ 21.087,14
113	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORV.Nº3.0 EMB.24UND, FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL,NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO 24UND	CAIXA	218	R\$ 93,05	R\$ 20.284,90
114	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORV.Nº4.0 EMB.24UND, FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL,NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.24UND	CAIXA	218	R\$ 82,59	R\$ 18.004,62
115	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORV.Nº5.0 EMB.24UND, FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL,NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5.0 ,MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.24UND	CAIXA	81	R\$ 81,67	R\$ 6.615,27
116	FIO DE SUTURA 3.0 SEDA ESTÉRIL, COM AGULHA DE 2CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	246	R\$ 117,99	R\$ 29.025,54
117	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0.0 CM C/AGULHA 1/2 MED.3,5 CX C/24 GINEC./OBST., FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO,	CAIXA	81	R\$ 220,68	R\$ 17.875,08



	CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND				
118	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2.0 C/AGULHA 1/2 MED.3,6CM 24UND.GINECOL. OBST., FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,6CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND	CAIXA	81	R\$ 220,68	R\$ 17.875,08
119	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3.0 C/AGULHA 1/2 MD.3,0CM 24UND.GASTROINTESTINAL, FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, C/AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTRO.) 24UND	CAIXA	81	R\$ 220,68	R\$ 17.875,08
120	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4.0 C/AGULHA 1/2 MED.2,5CM 24UND. GASTROINTESTINAL, FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTROINTESTINAL.) 24UND	CAIXA	81	R\$ 220,68	R\$ 17.875,08
121	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 5.0 C/AGULHA1/2 MED.2,5 24UND.GASTROINTESTINAL, FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTROINTESTINAL.) 24UND	CAIXA	81	R\$ 220,68	R\$ 17.875,08
122	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 0-0 AGULHA1/2 MED.3,5 24UND GASTROINTESTINAL, FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTROINTESTINAL.) 24UND	CAIXA	81	R\$ 224,99	R\$ 18.224,19
123	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 2.0 AGULHA 1/2 MED.3,5 24UND.GINEC. OBST., FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE	CAIXA	81	R\$ 224,99	R\$ 18.224,19





	COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND				
124	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 3.0 AGULHA 1/2 MED.3CM 24UND.GINEC. OBST, FIO CIRÚRGICO DE CAT GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL,DIÂMETRO 3.0. MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, COM BOM CORTE. QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO,EMB C/ 24 UND.	CAIXA	81	R\$ 224,99	R\$ 18.224,19
125	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 4.0 AGULHA 1/2 24UND.GINEC. OBST., FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND	CAIXA	81	R\$ 224,99	R\$ 18.224,19
126	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 5.0 AGULHA 1/2 MED.2,0CM 24UND. GASTROINTESTINAL, FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,0CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTROINTESTINAL.) 24UND	CAIXA	81	R\$ 224,99	R\$ 18.224,19
127	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19MMX50M,	ROLO	846	R\$ 11,17	R\$ 9.449,82
128	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE MED. 19MMX50M	ROLO	2045	R\$ 18,63	R\$ 38.098,35
129	FITA ANTROPOMÉTRICA (PADRÃO)	UNIDADE	48	R\$ 30,05	R\$ 1.442,40
130	FITA LATEX 202 FINA PARA OXIGÊNIO, ROLO COM 15 POR METROS	PACOTE	163	R\$ 126,56	R\$ 20.629,28
131	FITA LATEX 204 FINA P/OXIGÊNIO ROLO C/15METROS, FITA LATEX 204 FINA P/OXIGÊNIO ROLO C/15METROS	ROLO	163	R\$ 232,98	R\$ 37.975,74
132	FITA MICRO POROSA PERFEITA ADERÊNCIA, DURADOURA, RESISTENTE, EXTRA FLEXÍVEL 2,5C, FITA MICRO POROSA, PERFEITA ADERÊNCIA, DURADOURA, RESISTENTE, EXTRA FLEXÍVEL 2,5CMX10M C/ CAPA	ROLO	815	R\$ 15,27	R\$ 12.445,05
VALOR TOTAL:				R\$ 2.907.074,68	

**LOTE 06 - MATERIAL HOSPITALAR (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)**

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD TOTAL	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), PCT COM 100 PEÇAS.	PACOTE	105	R\$ 11,09	R\$ 1.164,45
2	ÁCIDO ACÉTICO SOLUÇÃO 2% , FRASCO COM 1000ML, UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICOS GINECOLÓGICOS	LITRO	6	R\$ 26,57	R\$ 159,42
3	ÁCIDO ACÉTICO SOLUÇÃO 5% , FRASCO COM 1000ML, UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICOS GINECOLÓGICOS	LITRO	5	R\$ 40,80	R\$ 204,00
4	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE EMB. 5 LITROS	GALÃO	39	R\$ 23,95	R\$ 934,05
5	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML – VOL. 10 ANTI-SÉPTICO TÓPICO LOCAL	LITRO	94	R\$ 11,37	R\$ 1.068,78



6	AGULHA 13 X 0,30 (30 G X 1,2) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	74	R\$ 0,14	R\$ 10,36
7	AGULHA 13 X 0,45 (26 G X 1,2) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	1000	R\$ 0,14	R\$ 140,00
8	AGULHA 20 X 5,5 (24G X 3/4) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	190	R\$ 0,13	R\$ 24,70
9	AGULHA 25 X 0,7 (22 G X 1) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	1600	R\$ 0,14	R\$ 224,00
10	AGULHA 25 X 0,8 (21 G X 1) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	1090	R\$ 0,14	R\$ 152,60
11	AGULHA 40 X 1,20 (18 G X 1) HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	1000	R\$ 0,18	R\$ 180,00
12	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% (EMB. DE 1 LITRO)	LITRO	130	R\$ 12,84	R\$ 1.669,20
13	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99º (EMB. DE 1 LITRO)	LITRO	11	R\$ 18,43	R\$ 202,73
14	ÁLCOOL GEL 70% EMB. DE 1 LITRO	LITRO	55	R\$ 22,93	R\$ 1.261,15
15	ALGODÃO 500G HIDROFILO	PACOTE	10	R\$ 28,52	R\$ 285,20
16	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G COM FIBRAS 100% ALGODÃO	PACOTE	10	R\$ 18,06	R\$ 180,60
17	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS CURTAS 100% ALGODÃO, EM CAMADAS DE MANTAS UNIFORMES, EM CONCORDÂNCIA COM NBR 14635. PERFEITAMENTE ALVEJADO E HIDROFILIZADO.	ROLO	100	R\$ 28,52	R\$ 2.852,00
18	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP. 250ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA	UNIDADE	3	R\$ 7,46	R\$ 22,38
19	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR CAP. 500ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA, ALMOFILIA EM PLÁSTICO	UNIDADE	1	R\$ 10,56	R\$ 10,56
20	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO INCOLOR CAP. 500ML BICO CURVO ACOP.C/ROSCA	UNIDADE	2	R\$ 7,46	R\$ 14,92
21	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO INCOLOR CAP. 500ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA, ALMOTOLIA 500ML	UNIDADE	1	R\$ 10,56	R\$ 10,56
22	ALMOTOLIA PLÁSTICA INCOLOR CAP.250ML BICO RETO ACOP.C/ROSCA	UNIDADE	1	R\$ 8,91	R\$ 8,91
23	AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO	UNIDADE	1	R\$ 486,46	R\$ 486,46
24	AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL	UNIDADE	1	R\$ 340,58	R\$ 340,58
25	AMBÚ REANIMADOR PULMONAR MANUAL NEONATAL	UNIDADE	0	R\$ 340,58	R\$ 0,00
26	ANTISSÉPTICO GLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCÓLICA ( EMB. 1 LITRO)	LITRO	5	R\$ 33,37	R\$ 166,85
27	ANTISSÉPTICO TÓPICO DEGERMANTE CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS, DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA ANTISSÉPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA.	LITRO	16	R\$ 14,10	R\$ 225,60
28	APARELHO DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM FITAS ACCU-CHECK ACTIVE	UNIDADE	0	R\$ 215,54	R\$ 0,00
29	APARELHO DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM FITAS G-TECH LITE	UNIDADE	0	R\$ 101,95	R\$ 0,00
30	APARELHO MEDIDOR PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO PULSO/ TAM:70X72X23MM/ DISPLAY DIGITAL LCD/ CINTA ELÁSTICA DE VELCRO.	UNIDADE	0	R\$ 232,93	R\$ 0,00
31	ATADURA CREPOM 80 % ALGODÃO, 4 % ELASTANO E 16 % POLIÉSTER 13 FIOS/CM² 10 CM X 1,80CM PAC C/ 12 UND.	PACOTE	160	R\$ 1,34	R\$ 214,40
32	ATADURA CREPOM 80 % ALGODÃO, 4 % ELASTANO E 16 % POLIÉSTER 13 FIOS/CM² 15 CM X 1,80CM PAC C/ 12 UND.	PACOTE	160	R\$ 1,59	R\$ 254,40
33	ATADURA CREPOM 80 % ALGODÃO, 4 % ELASTANO E 16 % POLIÉSTER 13 FIOS/CM² 20 CM X 1,80CM PAC C/ 12 UND.	PACOTE	160	R\$ 1,87	R\$ 299,20
34	BANDEJA CIRÚRGICA 22 X 09 X 1,5 EM AÇO INOX, DIMENSÕES 22 CM	UNIDADE	2	R\$ 66,69	R\$ 133,38



35	BANDEJA CIRÚRGICA 24 X 18 X 1,5 EM AÇO INOX, DIMENSÕES 24 CM,	UNIDADE	2	R\$ 167,38	R\$ 334,76
36	BANDEJA CIRÚRGICA 30 X 20 X 04 EM AÇO INOX, DIMENSÕES 20 CM	UNIDADE	2	R\$ 204,75	R\$ 409,50
37	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML.	UNIDADE	60	R\$ 9,10	R\$ 546,00
38	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO FEMININO 100ML	UNIDADE	18	R\$ 9,10	R\$ 163,80
39	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO MASCULINO 100ML	UNIDADE	18	R\$ 0,78	R\$ 14,04
40	BOLSA DE COLOSTOMIA 4009 COM PLACA INTEGRADA - BCDM 003 - OPACA COM FILTRO - CAIXA C/ 20 UNIDADES.	UNIDADE	18	R\$ 23,87	R\$ 429,66
41	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. CADA CAIXA CONTÉM 10 BOLSAS TRANSPARENTES E RECORTÁVEIS DE 19 A 64 MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO.	CAIXA	0	R\$ 376,12	R\$ 0,00
42	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA, DIAM.80MM, CAIXA 10 UNID.	CAIXA	0	R\$ 233,54	R\$ 0,00
43	BOLSA PARA UROSTOMIA DRENÁVEL PARA ESTOMA UROLÓGICO, CAIXA COM 20 UNIDADES DE KIT.	UNIDADE	18	R\$ 66,22	R\$ 1.191,96
44	BORRACHA EM LÁTEX Nº 200. APRESENT. COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM, BORRACHA EM LÁTEX Nº 200. APRESENT. COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM	METRO	1	R\$ 90,25	R\$ 90,25
45	BORRACHA EM LÁTEX NÚMERO 204. APRESENT. C/15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTER. 5MM	METRO	1	R\$ 277,53	R\$ 277,53
46	CABO PARA BISTURI Nº 03 EM AÇO INOX	UNIDADE	2	R\$ 24,05	R\$ 48,10
47	CABO PARA BISTURI Nº 4 EM AÇO INOX	UNIDADE	2	R\$ 24,05	R\$ 48,10
48	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 07L. COM REVESTIMENTO	UNIDADE	11	R\$ 9,50	R\$ 104,50
49	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13L. COM REVESTIMENTO, CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13L. COM REVESTIMENTO	UNIDADE	22	R\$ 12,84	R\$ 282,48
50	CAIXA COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 20L. COM REVESTIMENTO	UNIDADE	22	R\$ 16,68	R\$ 366,96
51	CARVÃO ATIVADO EM PÓ P.A (PURIFICADO) 500MG	UNIDADE	0	R\$ 81,35	R\$ 0,00
52	CATETER INTRAV.14G1,75IN(2,1X45MM330MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO Nº14	UNIDADE	92	R\$ 1,70	R\$ 156,40
53	CATETER INTRAV.16G1,77IN(1,7X45MM205MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO Nº16	UNIDADE	114	R\$ 1,70	R\$ 193,80
54	CATETER INTRAV.18G1,88IN(1,3X48MM-95MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO Nº18	UNIDADE	114	R\$ 1,70	R\$ 193,80
55	CATETER INTRAV.20G(1,1X32MM-54MLMIN)EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO Nº20	UNIDADE	830	R\$ 1,83	R\$ 1.518,90
56	CATETER INTRAV.22G0,1IN.(0,9X25MM-35MLMIN)EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO Nº22	UNIDADE	830	R\$ 1,91	R\$ 1.585,30
57	CATETER INTRAV.24G0,7IN.(0,7X19MM-25MLMIN) EST.RADIOP.APIROG.AG.SILIC.C/BISEL BI, CATETER INTRA VENOSO Nº24	UNIDADE	1620	R\$ 2,08	R\$ 3.369,60
58	CATETER NASAL Nº 10 PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL	UNIDADE	37	R\$ 1,63	R\$ 60,31
59	CATETER NASAL Nº 8 PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL	UNIDADE	37	R\$ 1,63	R\$ 60,31
60	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO	UNIDADE	44	R\$ 3,81	R\$ 167,64
61	CLAMP - PRENDEDOR UMBILICAL. PRENDEDOR UMBILICAL,	UNIDADE	80	R\$ 1,69	R\$ 135,20



62	CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO AQUOSA (EMB. DE 250ML) - ANTI-SÉPTICO QUÍMICO, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. POSSUI TAMBÉM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, INIBINDO A PROLIFERAÇÃO BACTERIANA.	FRASCO	80	R\$ 27,59	R\$ 2.207,20
63	COLAR CERVICAL P/RESGATE, TAM. M. CONFEC. POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, 1/16 M, COLAR CERVICAL P/RESGATE, TAM. M. CONFEC. POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, 1/16 MM	UNIDADE	0	R\$ 43,18	R\$ 0,00
64	COLAR CERVICAL P/RESGATE, TAM.G. CONFEC. EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, EM 1/16, COLAR CERVICAL P/RESGATE, TAM.G. CONFEC. EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, EM 1/16MM	UNIDADE	0	R\$ 43,40	R\$ 0,00
65	COLAR CERVICAL PARA RESGATE, TAM. P. CONFEC. POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, 1/16MM, COLAR CERVICAL PARA RESGATE, TAM. P. CONFEC. POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, 1/16MM	UNIDADE	0	R\$ 43,18	R\$ 0,00
66	COLCHÃO HOSPITALAR ADULTO MED.0,10CM ALT X 0,91CM LARG X 1,84CM COMP. COR AZUL, COLCHÃO HOSPITALAR ADULTO MEDINDO 0,10CM ALTURA X 0,91CM LARGURA X 1,84CM COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM NAPA AZUL	UNIDADE	0	R\$ 838,72	R\$ 0,00
67	COLCHÃO HOSPITALAR PARA MACA MED.0,03CM ALT X 0,60CM LARG X 1,77CM COMP EM AZUL, COLCHÃO HOSPITALAR PARA MACA MEDINDO 0,03CM ALTURA X 0,60CM LARGURA X 1,77CM COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM NAPA AZUL.	UNIDADE	0	R\$ 363,45	R\$ 0,00
68	COLCHÃO HOSPITALAR PEDIÁTRICO MED.0,10CM ALT X 0,73CM LARG. X 1,50CM COMP. AZUL, COLCHÃO HOSPITALAR PEDIÁTRICO MEDINDO 0,10CM ALTURA X 0,73CM LARGURA X 1,50CM COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM NAPA AZUL.	UNIDADE	0	R\$ 777,07	R\$ 0,00
69	COLCHÃO P/BERÇO MED.1,20CM X 0,60CM CONFEC. EM NAPA AZUL DENS. ESPUMA, COLCHÃO PARA BERÇO CONFECCIONADO EM NAPA AZUL E DENSIDADE DA ESPUMA D-20 INFANTIL MEDINDO 1,20CM X 0,60CM.	UNIDADE	0	R\$ 314,99	R\$ 0,00
70	COLCHÃO P/BERÇO MED.1,30CM X 0,60CM CONFEC. EM NAPA AZUL DESN. ESPUMA, COLCHÃO PARA BERÇO CONFECCIONADO EM NAPA AZUL E DENSIDADE DA ESPUMA D-20 INFANTIL MEDINDO 1,30CM X 0,60CM.	UNIDADE	0	R\$ 335,48	R\$ 0,00
71	COLCHÃO PARA MESA GINEC. MED.1,80CM X 0,50CM CONFEC. EM NAPA AZUL DENS. ESPUMA, COLCHÃO PARA MESA GINECOLÓGICA CONFECCIONADO EM NAPA AZUL E DENSIDADE DA ESPUMA D-20 MEDINDO 1,80CM X 0,50CM.	UNIDADE	0	R\$ 378,35	R\$ 0,00
72	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO MED. 188CM X 88CM X 04CM, COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO MED. 188CM X 88CM X 04CM	UNIDADE	0	R\$ 205,02	R\$ 0,00
73	COLCHÃO TIPO SOLTEIRO DENSIDADE MED.0,90CM X 2,10CM, COLCHÃO TIPO SOLTEIRO DENSIDADE D-33, MEDINDO 0,90CM X 2,10CM.	UNIDADE	0	R\$ 614,88	R\$ 0,00
74	COLCHONETE 100% ESPUMA POLIURET.EM COURVIN IMPERM.MED.90X40X5CM	UNIDADE	0	R\$ 74,37	R\$ 0,00
75	COLCHONETES (1,20X60X4 CM CXLXA).	UNIDADE	0	R\$ 116,30	R\$ 0,00
76	COLETOR UNIVERSAL EM RECIPIENTE PLÁSTICO (COPO) COM CAPACIDADE PARA 50ML	UNIDADE	167	R\$ 1,06	R\$ 177,02
77	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS POR CM² 8 CAMADAS 5 DOBRAS 7,5 X 7,5 CM 100 % ALGODÃO - PCT COM 500 UND.	PACOTE	490	R\$ 34,57	R\$ 16.939,30
78	COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE C/TAMPA ROSQUEADA P/ESCARRO CAP.80ML	UNIDADE	37	R\$ 1,12	R\$ 41,44
79	CUBA REDONDA EM AÇO INOX MED. 10CMX05CM.	UNIDADE	0	R\$ 55,73	R\$ 0,00
80	CUBA REDONDA INOX 13 X 06CM DE 500ML	UNIDADE	0	R\$ 58,13	R\$ 0,00
81	CUBA RIM 26X12 CM INOX	UNIDADE	0	R\$ 116,85	R\$ 0,00





82	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO EM TIRAS C/30CMX10CMX10CM PAC.C/10UND	PACOTE	7	R\$ 184,52	R\$ 1.291,64
83	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO EM TIRAS C/30CMX10CMX20CM PAC.C/10UND	PACOTE	7	R\$ 298,35	R\$ 2.088,45
84	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO EM TIRAS C/30CMX7,5CMX7,5CM PAC.C/10UND	PACOTE	7	R\$ 445,26	R\$ 3.116,82
85	CURATIVO ESTÉRIL EM FORMA DE PLACA 10 X 10 CM DE ESPONJA IMPREGNADA DE PRATA	UNIDADE	7	R\$ 72,50	R\$ 507,50
86	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20 PAC. C/100UND	PACOTE	14	R\$ 143,33	R\$ 2.006,62
87	CURATIVO HIDROGEL COM ALGINATO - TUBO CONTENDO 85 G.	TUBO	22	R\$ 32,52	R\$ 715,44
88	CURATIVO TEGADERM+ALGINATO DE CÁLCIO EM TIRAS C/30CMX05CMX05CM PAC.C/10UND	PACOTE	8	R\$ 327,82	R\$ 2.622,56
89	DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO QUATERNÁRIO DE AMÔNIA (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	LITRO	7	R\$ 20,48	R\$ 143,36
90	DETERGENTE ENZIMÁTICO (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	LITRO	5	R\$ 41,13	R\$ 205,65
91	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA MAXCOR	UNIDADE	22	R\$ 33,86	R\$ 744,92
92	EQUIPO MACRO FOTOSENSÍVEL COM FILTRO. PRODUTO ESTÉRIL, LIVRE DE PIROGÊNICO E ATÓXI	UNIDADE	17	R\$ 9,50	R\$ 161,50
93	EQUIPO MACRO GOTAS C/INJETOR LATERAL C/CÂMARA FLEXÍVEL GRADUADA E CIRCUITO P/INFUSÃO DE MEDICAMENTO.	UNIDADE	537	R\$ 2,05	R\$ 1.100,85
94	EQUIPO MICROGOTAS DESC. DE INFUSÃO ESTÉRIL ATOXICO E APIROGÊNICO FLEXÍVEL C/REGU	UNIDADE	31	R\$ 3,74	R\$ 115,94
95	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/CLAMP P/INFUSÃO SIMULTÂNEA DE 2 SOLUÇÕES PARENTERAIS, EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP , EQUIPO PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA DE 2 SOLUÇÕES PARENTERAIS EM PVC, CONECTORES LUER FÊMEA, ADAPTADORES EM Y, PINÇA CORTA FLUXO (CLAMP EM V). INTERMEDIÁRIO LUER. TUBO DE PVC CRISTAL - ATÓXICO GRAU MÉDIO COM BOA FLEXIBILIDADE. COMPRIMENTO 8CM. DEVERÁ TER 2 TAMPAS DE RESERVA E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO Á ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	465	R\$ 0,85	R\$ 395,25
96	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, COMPOSTA DE HASTE PLÁSTICA CILÍNDRICA DE 16CM E CERDAS DE NYLON COM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO COM 2CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
97	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - CIRCUNFERÊNCIA DE 18 A 35CM, FAIXA DE MEDIÇÃO 0-300MMHG	UNIDADE	0	R\$ 139,69	R\$ 0,00
98	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - C/EST.MECÂN. C/SIST.ANEROIDE.ESC.DE MED 0 A 300MM/HG, MATERIAL DE CONFEÇÃO NYLON, TIPO DE FEIXE VELCRO.	UNIDADE	0	R\$ 128,61	R\$ 0,00
99	ESPARADRAPO FITA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 10 CM X 4,5 CM.	UNIDADE	40	R\$ 15,85	R\$ 634,00
100	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M, CONFECCIONADO A PARTIR DE TECIDO 100% ALGODÃO ESPECIALMENTE TRATADO, IMPREGNADO COM MASSA ADESIVA A BASE DE LÁTEX, COM EXCELENTE FIXAÇÃO 10CM X4,5M C/CAPA .	ROLO	120	R\$ 22,36	R\$ 2.683,20
101	ESPARADRAPO MICROPORE 2,5CMX4,5M	UNIDADE	9	R\$ 8,37	R\$ 75,33
102	ESPÁTULA DE AYRE DE MADEIRA, MEDINDO 18CM APROXIMADAMENTE, PACOTE COM 100 UNDS	UNIDADE	100	R\$ 15,84	R\$ 1.584,00
103	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANHO G	UNIDADE	80	R\$ 4,94	R\$ 395,20
104	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANHO M	UNIDADE	160	R\$ 4,08	R\$ 652,80
105	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANHO P	UNIDADE	80	R\$ 4,48	R\$ 358,40
106	ESTETOSCÓPIO ADULTO - ESTETOSCÓPIO BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOX	UNIDADE	3	R\$ 55,10	R\$ 165,30
107	ESTETOSCÓPIO INFANTIL AUSCULTOR EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO DUPLO CONFECCIONADO COM METAL NOBRE, MOD.DUPLO SINO AUSCULTADOR	UNIDADE	2	R\$ 52,90	R\$ 105,80



108	ESTOJO ODONTOLÓGICO LISO - AÇO INOX - BROQUEIRO MED. 14X7X4,5CM P/72 BROCAS	ESTOJO	0	R\$ 195,52	R\$ 0,00
109	ÉTER ETILICO 35 % 1000ML.	LITRO	0	R\$ 76,25	R\$ 0,00
110	ÉTER SULFURICO 35% EMB. DE 1 LITRO	LITRO	8	R\$ 128,61	R\$ 1.028,88
111	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORV.Nº0 EMB.24UND, FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL,NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0 ,MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.24UND	CAIXA	3	R\$ 84,09	R\$ 252,27
112	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORV.Nº2.0 EMB.24UND, FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.24UND	CAIXA	6	R\$ 96,73	R\$ 580,38
113	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORV.Nº3.0 EMB.24UND, FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL,NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.24UND	CAIXA	6	R\$ 93,05	R\$ 558,30
114	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORV.Nº4.0 EMB.24UND, FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL,NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.24UND	CAIXA	6	R\$ 82,59	R\$ 495,54
115	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORV.Nº5.0 EMB.24UND, FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL,NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5.0 ,MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE NEM ENTORTE C/ FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.24UND	CAIXA	3	R\$ 81,67	R\$ 245,01



116	FIO DE SUTURA 3.0 SEDA ESTÉRIL, COM AGULHA DE 2CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	6	R\$ 117,99	R\$ 707,94
117	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0.0 CM C/AGULHA 1/2 MED.3,5 CX C/24 GINEC./OBST., FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND	CAIXA	3	R\$ 220,68	R\$ 662,04
118	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2.0 C/AGULHA 1/2 MED.3,6CM 24UND.GINECOL. OBST., FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,6CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND	CAIXA	3	R\$ 220,68	R\$ 662,04
119	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3.0 C/AGULHA 1/2 MD.3,0CM 24UND.GASTROINTESTINAL, FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, C/AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTRO.) 24UND	CAIXA	3	R\$ 220,68	R\$ 662,04
120	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4.0 C/AGULHA 1/2 MED.2,5CM 24UND. GASTROINTESTINAL, FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTROINTESTINAL.) 24UND	CAIXA	3	R\$ 220,68	R\$ 662,04
121	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 5.0 C/AGULHA1/2 MED.2,5 24UND.GASTROINTESTINAL, FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5CM,COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTROINTESTINAL.) 24UND	CAIXA	3	R\$ 220,68	R\$ 662,04



122	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 0-0 AGULHA 1/2 MED.3,5 24UND GASTROINTESTINAL, FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTROINTESTINAL.) 24UND	CAIXA	3	R\$ 224,99	R\$ 674,97
123	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 2.0 AGULHA 1/2 MED.3,5 24UND.GINEC. OBST., FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND	CAIXA	3	R\$ 224,99	R\$ 674,97
124	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 3.0 AGULHA 1/2 MED.3CM 24UND.GINEC. OBST, FIO CIRÚRGICO DE CAT GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3.0. MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, COM BOM CORTE. QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO, EMB C/ 24 UND.	CAIXA	3	R\$ 224,99	R\$ 674,97
125	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 4.0 AGULHA 1/2 24UND.GINEC. OBST., FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND	CAIXA	3	R\$ 224,99	R\$ 674,97
126	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 5.0 AGULHA 1/2 MED.2,0CM 24UND. GASTROINTESTINAL, FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,0CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (GASTROINTESTINAL.) 24UND	CAIXA	3	R\$ 224,99	R\$ 674,97
127	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19MMX50M,	ROLO	22	R\$ 11,17	R\$ 245,74
128	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE MED. 19MMX50M	ROLO	55	R\$ 18,63	R\$ 1.024,65
129	FITA ANTROPOMÉTRICA (PADRÃO)	UNIDADE	0	R\$ 30,05	R\$ 0,00
130	FITA LATEX 202 FINA PARA OXIGÊNIO, ROLO COM 15 POR METROS	PACOTE	5	R\$ 126,56	R\$ 632,80
131	FITA LATEX 204 FINA P/OXIGÊNIO ROLO C/15METROS, FITA LATEX 204 FINA P/OXIGÊNIO ROLO C/15METROS	ROLO	5	R\$ 232,98	R\$ 1.164,90
132	FITA MICRO POROSA PERFEITA ADERÊNCIA, DURADOURA, RESISTENTE, EXTRA FLEXÍVEL 2,5C, FITA MICRO POROSA, PERFEITA ADERÊNCIA, DURADOURA, RESISTENTE, EXTRA FLEXÍVEL 2,5CMX10M C/ CAPA	ROLO	25	R\$ 15,27	R\$ 381,75





VALOR TOTAL:	R\$ 79.988,04
--------------	---------------

LOTE 07 - MATERIAL HOSPITALAR 02 (COTA PRINCIPAL)					
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD TOTAL	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
133	FITA PARA APARELHO DE GLICEMIA COMPATÍVEL ACCU-CHEK ACTIVE (CX COM 50 UNIDADES)	CAIXA	4094	R\$ 154,13	R\$ 631.008,22
134	FITA PARA APARELHO DE GLICEMIA COMPATÍVEL G-TECH LITE CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	2730	R\$ 84,69	R\$ 231.203,70
135	FORMOCRESOL ODONTOLÓGICO EMB.FRASCO C/10ML	FRASCO	69	R\$ 21,53	R\$ 1.485,57
136	FORMOL LÍQUIDO 37% DE 1000ML	LITRO	273	R\$ 26,94	R\$ 7.354,62
137	GAZE EM ROLO 100 % ALGODÃO MED.91.91CM 13 FIOS/CM² 4 DOBRAS.8CAMADAS 22 M² ABERTA.	ROLO	4090	R\$ 44,28	R\$ 181.105,20
138	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM EMB. 1 LITRO.	LITRO	205	R\$ 17,90	R\$ 3.669,50
139	GEL PARA ULTRASSOM (EMBALAGEM 300GR)	FRASCO	492	R\$ 11,18	R\$ 5.500,56
140	GLUTARALDEIDO 2% EMB. DE 1 LITRO	UNIDADE	6820	R\$ 128,42	R\$ 875.824,40
141	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%. GALÃO COM 5L	GALÃO	683	R\$ 52,98	R\$ 36.185,34
142	ÍODO POLIVIDONA DEGERMANTE 10% 100 MG/ML (EMBALAGEM DE 1000 ML)	LITRO	274	R\$ 102,33	R\$ 28.038,42
143	ÍODO POLIVIDONA TÓPICO 10% 100 MG/ML (EMBALAGEM DE 1000 ML)	LITRO	478	R\$ 93,01	R\$ 44.458,78
144	KIT P/NEBULIZAÇÃO ADULTO(COMP.MÁSC.COPO EXTENÇ.1,6M)CONEC.9/16 /NEBUL.SAÍD.ROSCA	KIT	479	R\$ 9,31	R\$ 4.459,49
145	KIT P/NEBULIZAÇÃO INFANTIL(COMP.MÁSC.COPO EXTENÇ.1,6M)CONEC.9/16 P/NEBUL.SAÍDA R	KIT	479	R\$ 8,22	R\$ 3.937,38
146	LÂMINA DE BISTURI DESC.ESTÉRIL Nº 15 C EM AÇO INOXIDÁVEL CAIXA COM 100UND	CAIXA	69	R\$ 87,41	R\$ 6.031,29
147	LÂMINA DE BISTURI DESC.ESTÉRIL Nº12 FAB.EM AÇO CARBONO (EMB.C/100UND)	CAIXA	206	R\$ 74,37	R\$ 15.320,22
148	LÂMINA DE BISTURI DESC.ESTÉRIL Nº15 FAB.EM AÇO CARBONO(EMB.C/100UND)	CAIXA	138	R\$ 74,37	R\$ 10.263,06
149	LÂMINA DE BISTURI DESC.ESTÉRIL Nº20 FAB.EM AÇO CARBONO(EMB.C/100UND)	CAIXA	137	R\$ 74,37	R\$ 10.188,69
150	LÂMINA DE BISTURI DESC.ESTÉRIL Nº22 FAB.EM AÇO CARBONO(EMB.C/100UND)	CAIXA	137	R\$ 74,37	R\$ 10.188,69
151	LÂMINA DE BISTURI DESC.ESTÉRIL Nº24 FAB.EM AÇO CARBONO(EMB.C/100UND)	CAIXA	138	R\$ 74,37	R\$ 10.263,06
152	LÂMINA DE BISTURI Nº 23. DESCART., ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100.	CAIXA	138	R\$ 87,41	R\$ 12.062,58
153	LÂMINA DE BISTURI Nº10. DESCART. ESTÉRIL, AÇO INOX. SEM REBARBAS C/CORTE AFIADO(CAIXA COM 100UND).	CAIXA	138	R\$ 87,41	R\$ 12.062,58
154	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 21. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL(CAIXA COM 100UND).	CAIXA	138	R\$ 87,41	R\$ 12.062,58
155	LÂMINA P/ BISTURI Nº11, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100	UNIDADE	69	R\$ 74,37	R\$ 5.131,53
156	LÂMINA PARA COLETA DE CP C/PONTA FOSCA (CAIXA C/50UND)	CAIXA	680	R\$ 22,18	R\$ 15.082,40
157	LANCETA PICADORA ESTÉRIL, DISPOSIT. FORMA LANCETA, EM AÇO INOX CAIXA C/200 UND.	UNIDADE	1365	R\$ 0,70	R\$ 955,50
158	LÂNTERNA CLÍNICA CONFECCIONADA EM METAL LEVE, COM ILUMINAÇÃO BRILHANTE DE LED	UNIDADE	34	R\$ 25,68	R\$ 873,12
159	ÓLEO DE GIRASSOL BEM. 100ML	UNIDADE	2930	R\$ 9,31	R\$ 27.278,30
160	ÓLEO DE GIRASSOL EMB. 200ML	FRASCO	451	R\$ 13,03	R\$ 5.876,53



161	OTOSCÓPIO COM ILUMINAÇÃO HALÓGENA-XENON 2.5 V DE LONGA DURAÇÃO, TRANSMISSÃO DE FIBRA ÓPTICA ATÉ A PONTA; UTILIZA PILHAS; LENTE DE FOCALIZAÇÃO GRANDE-ANGULAR E REMOVÍVEL; ACOMPANHAR CABO INTEIRAMENTE METÁLICO; CONEXÃO DE INSUFLAÇÃO; ACOMPANHAR 5 ESPECULOS SENDO UM JOGO COM 4 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS NOS TAMANHOS 2,5 - 3 - 4 E 5MM (ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU SOLUÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO) + 1 ESPECULO STANDART 4MM	UNIDADE	42	R\$ 350,49	R\$ 14.720,58
162	OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL - VISOR LED COLORIDO DE ALTA DEFINIÇÃO E PRECISÃO, OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL - VISOR LED COLORIDO DE ALTA DEFINIÇÃO E PRECISÃO; REGULAGEM DO BRILHO E DIREÇÃO (ROTAÇÃO) DE VISUALIZAÇÃO DA TELA; CURVA PLETISMOGRÁFICA DE SPO2; INDICADOR DO NÍVEL DE CARGA DA BATERIA E DA INTENSIDADE DO SINAL DE PULSO; COM LIGA E DESLIGA AUTOMÁTICO APÓS COLOCAR OU RETIRAR O DEDO; USO DE PILHA AAA; RESISTENTE A GOTAS E BORRIFOS D'ÁGUA; DE USO ADULTO E INFANTIL; DE FÁCIL LIMPEZA. PESA APENAS 45G (S/ BATERIA).	UNIDADE	75	R\$ 137,78	R\$ 10.333,50
163	PAPEL CREPADO DIMENSÕES 120 X 120CM. PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO	FOLHA	1363	R\$ 6,61	R\$ 9.009,43
164	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 100MM X 100MTS	ROLO	81	R\$ 110,75	R\$ 8.970,75
165	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 150MM X 100MTS	ROLO	245	R\$ 157,76	R\$ 38.651,20
166	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 200MM X 100MTS	ROLO	245	R\$ 210,43	R\$ 51.555,35
167	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 250MM X 100MTS	ROLO	245	R\$ 228,22	R\$ 55.913,90
168	PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCRADIOTÓGRAFO 216MM X 30M	ROLO	1525	R\$ 67,22	R\$ 102.510,50
169	PÊRA DE BORRACHA PARA APARELHO DE E.C.G. TAMANHO M.	UNIDADE	41	R\$ 6,07	R\$ 248,87
170	PÊRA DE BORRACHA PARA APARELHO DE E.C.G. TAMANHO P.	UNIDADE	41	R\$ 9,05	R\$ 371,05
171	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO 14CM EM AÇO INOX	UNIDADE	82	R\$ 42,86	R\$ 3.514,52
172	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO 18CM EM AÇO INOX	UNIDADE	82	R\$ 46,78	R\$ 3.835,96
173	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12CM	UNIDADE	82	R\$ 40,82	R\$ 3.347,24
174	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO COM SERRILHA 14CM EM AÇO INOX	UNIDADE	82	R\$ 41,22	R\$ 3.380,04
175	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO EM AÇO INOX 14CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	82	R\$ 61,98	R\$ 5.082,36
176	PINÇA CLINICA PONTA CURVA 17CM EM AÇO INOX	UNIDADE	164	R\$ 44,50	R\$ 7.298,00
177	PINÇA CLÍNICA RETA 25CM	UNIDADE	82	R\$ 102,33	R\$ 8.391,06
178	PINÇA DE CHERRON, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, PARA PREVENÇÃO	UNIDADE	3405	R\$ 3,96	R\$ 13.483,80
179	PORTA AGULHA MATHEU 14 CM EM AÇO INOX	UNIDADE	82	R\$ 113,25	R\$ 9.286,50
180	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM EM AÇO INOX	UNIDADE	82	R\$ 106,05	R\$ 8.696,10
181	PORTA ALGODÃO EM AÇO INOX	UNIDADE	41	R\$ 108,09	R\$ 4.431,69
182	PORTA GAZE PERFURADO EM AÇO INOX TAM.10X10CM	UNIDADE	41	R\$ 243,97	R\$ 10.002,77
183	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE ADULTO EM AÇO INOX AISI-304	UNIDADE	41	R\$ 57,60	R\$ 2.361,60
184	PRESERVATIVO FEMININO, POLIURETANO OU LATEX OU BORRACHA NITRÍLICA, 20CM, LUBRIFICADA, LISA, TRANSPARENTE, PORÇÃO FINAL EM ANEL OU ESPONJA	UNIDADE	1365	R\$ 7,25	R\$ 9.896,25
185	PRESERVATIVO MASCULINO, EM LATEX DE ALTA RESISTÊNCIA, 16CM, LISO, COM RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE	UNIDADE	1365	R\$ 0,75	R\$ 1.023,75
186	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO COR BRANCA	UNIDADE	4094	R\$ 1,23	R\$ 5.035,62



187	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO AZUL	UNIDADE	819	R\$ 1,12	R\$ 917,28
188	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO ROSA	UNIDADE	819	R\$ 1,12	R\$ 917,28
189	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO (EMB. 1 LITRO), SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO (EMB. 1 LITRO)	LITRO	820	R\$ 16,50	R\$ 13.530,00
190	SCALP DISP.P/INFUSÃO ENDOV.19G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF.CÂNULA AG.C/TAMP.TB N.FL	UNIDADE	1365	R\$ 0,93	R\$ 1.269,45
191	SCALP DISP.P/INFUSÃO ENDOV.21G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF.CÂNULA AG.C/TAMP.TB N.FL	UNIDADE	43629	R\$ 0,93	R\$ 40.574,97
192	SCALP DISP.P/INFUSÃO ENDOV.23G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF.CÂNULA AG.C/TAMP.TB N.FL	UNIDADE	35459	R\$ 0,93	R\$ 32.976,87
193	SCALP DISP.P/INFUSÃO ENDOV.25G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF.CÂNULA AG.C/TAMP.TB N.FL	UNIDADE	2184	R\$ 0,93	R\$ 2.031,12
194	SCALP DISP.P/INFUSÃO ENDOV.27G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF.CÂNULA AG.C/TAMP.TB N.FL	UNIDADE	2184	R\$ 0,93	R\$ 2.031,12
195	SERINGA 1,0ML C/AGULHA 13X4,5CM. DESCART. ESTÉRIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE	UNIDADE	10894	R\$ 1,02	R\$ 11.111,88
196	SERINGA DE 20ML SEM AGULHA	UNIDADE	3400	R\$ 0,72	R\$ 2.448,00
197	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML. CONFEC. EM PLÁSTICO TRANSP. ATÓXICO A EPIROGÊNICO, SEM AGULHA	UNIDADE	3400	R\$ 0,62	R\$ 2.108,00
198	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSP. ATÓXICO A EPIROGENIO, SEM AGULHA	UNIDADE	3400	R\$ 0,48	R\$ 1.632,00
199	SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL DE 10ML C/AGULHA ESTÉRIL 25X7 BICO SLIP	UNIDADE	7360	R\$ 0,62	R\$ 4.563,20
200	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 10ML SEM AGULHA ESTÉRIL BICO SLIP	UNIDADE	3400	R\$ 0,40	R\$ 1.360,00
201	SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL DE 20ML C/AGULHA 25X7 ESTÉRIL BICO SLIP	UNIDADE	24540	R\$ 0,72	R\$ 17.668,80
202	SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL DE 3 ML C/AGULHA 25X7ESTÉRIL BICO SLIP	UNIDADE	8180	R\$ 0,66	R\$ 5.398,80
203	SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL DE 5 ML C/AGULHA 25X7 ESTÉRIL BICO SLIP	UNIDADE	40900	R\$ 0,49	R\$ 20.041,00
204	SOLUÇÃO AQUOSA PARA LIMPEZA DE FERIDAS A BASE DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA (PHMB) - FRASCO CONTENDO 350 ML.	FRASCO	817	R\$ 122,48	R\$ 100.066,16
205	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA 12 ADULTO	UNIDADE	341	R\$ 41,98	R\$ 14.315,18
206	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10 EM PLASTICA,	UNIDADE	477	R\$ 1,49	R\$ 710,73
207	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16 EM PLASTICA	UNIDADE	233	R\$ 1,69	R\$ 393,77
208	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº4 EM PLASTICA, SONDA PARA ASPIRAÇÃO Nº04	UNIDADE	233	R\$ 1,29	R\$ 300,57
209	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº6 EM PLASTICA, SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº04	UNIDADE	233	R\$ 1,30	R\$ 302,90
210	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8 EM PLASTICA, SONDA DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL Nº06	UNIDADE	233	R\$ 1,41	R\$ 328,53
211	SONDA DE FOLLEY N. 06 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	233	R\$ 1,83	R\$ 426,39
212	SONDA DE FOLLEY N. 14 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	383	R\$ 1,86	R\$ 712,38
213	SONDA DE FOLLEY N. 14 03 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	301	R\$ 3,54	R\$ 1.065,54
214	SONDA DE FOLLEY N. 16 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	547	R\$ 1,95	R\$ 1.066,65
215	SONDA DE FOLLEY N. 16 03 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	274	R\$ 3,91	R\$ 1.071,34
216	SONDA DE FOLLEY N. 18 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	547	R\$ 2,35	R\$ 1.285,45
217	SONDA DE FOLLEY N. 18 03 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	274	R\$ 4,76	R\$ 1.304,24
218	SONDA DE FOLLEY N. 20 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	315	R\$ 2,89	R\$ 910,35



219	SONDA DE FOLLEY N. 20 03 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL,	UNIDADE	206	R\$ 6,07	R\$ 1.250,42
220	SONDA DE FOLLEY N. 22 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	233	R\$ 2,98	R\$ 694,34
221	SONDA DE FOLLEY N. 22 03 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	233	R\$ 7,09	R\$ 1.651,97
222	SONDA DE FOLLEY N.08 02 VIAS. BALÃO DE 5 CC, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL, SONDA DE FOLLEY N.08 02 VIAS. BALÃO DE 5 CC, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA	UNIDADE	233	R\$ 1,83	R\$ 426,39
223	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº2,0, SONDA ENDOTRAQUEAL Nº2,0	UNIDADE	314	R\$ 6,16	R\$ 1.934,24
224	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº2,5, SONDA ENDOTRAQUEAL Nº2,5	UNIDADE	314	R\$ 6,26	R\$ 1.965,64
225	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº3,0, SONDA ENDOTRAQUEAL Nº3,0	UNIDADE	314	R\$ 7,64	R\$ 2.398,96
226	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº3,5, SONDA ENDOTRAQUEAL Nº3,5	UNIDADE	314	R\$ 7,75	R\$ 2.433,50
227	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº4,0, SONDA ENDOTRAQUEAL Nº4,0	UNIDADE	314	R\$ 7,75	R\$ 2.433,50
228	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº4,5, SONDA ENDOTRAQUEAL Nº4,5	UNIDADE	314	R\$ 7,75	R\$ 2.433,50
229	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº5,0, SONDA ENDOTRAQUEAL Nº5,0	UNIDADE	314	R\$ 9,10	R\$ 2.857,40
230	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº5,5, SONDA ENDOTRAQUEAL Nº5,5	UNIDADE	314	R\$ 9,10	R\$ 2.857,40
231	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,0, SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,0	UNIDADE	314	R\$ 9,68	R\$ 3.039,52
232	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,5, SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,5	UNIDADE	314	R\$ 9,68	R\$ 3.039,52
233	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº7,0, SONDA ENDOTRAQUEAL Nº7,0	UNIDADE	314	R\$ 9,68	R\$ 3.039,52
234	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº7,5, SONDA ENDOTRAQUEAL Nº7,5	UNIDADE	314	R\$ 9,68	R\$ 3.039,52
235	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº8,0, SONDA ENDOTRAQUEAL Nº8,0	UNIDADE	314	R\$ 9,68	R\$ 3.039,52
236	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº8,5, SONDA ENDOTRAQUEAL Nº8,5	UNIDADE	314	R\$ 9,68	R\$ 3.039,52
237	SONDA FOLEY N. 24 2 VIAS. BALÃO DE 30ML. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	232	R\$ 9,10	R\$ 2.111,20
238	SONDA FOLEY N. 26 2 VIAS. BALÃO DE 30ML. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	232	R\$ 9,10	R\$ 2.111,20
239	SONDA FOLEY N. 28 2 VIAS. BALÃO DE 30ML. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	232	R\$ 10,17	R\$ 2.359,44
240	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE N.12. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 12. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	205	R\$ 2,22	R\$ 455,10
241	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE N.14. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 14. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	205	R\$ 2,27	R\$ 465,35
242	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº04 EM PVC ATOXICO SILIC. ESTÉRIL	UNIDADE	314	R\$ 1,23	R\$ 386,22
243	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº06 EM PVC ATOXICO SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº6	UNIDADE	314	R\$ 1,28	R\$ 401,92
244	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº10 EM PVC ATOXICO SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº10	UNIDADE	314	R\$ 1,33	R\$ 417,62
245	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12 EM PVC ATOXICO SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12	UNIDADE	314	R\$ 1,33	R\$ 417,62
246	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº14 EM PVC ATOXICO SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº14	UNIDADE	314	R\$ 1,52	R\$ 477,28
247	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16 C/20 UND-EMB. PLÁSTICA	UNIDADE	314	R\$ 1,52	R\$ 477,28
248	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº18 C/20UND-EMB. PLÁSTICA	UNIDADE	314	R\$ 1,52	R\$ 477,28
249	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº4	UNIDADE	314	R\$ 1,23	R\$ 386,22





250	SONDA NASOGASTRICA LONGA N º 14	UNIDADE	314	R\$ 2,27	R\$ 712,78
251	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UNIDADE	314	R\$ 2,31	R\$ 725,34
252	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 4	UNIDADE	314	R\$ 2,18	R\$ 684,52
253	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 6	UNIDADE	314	R\$ 2,18	R\$ 684,52
254	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº04 EM PVC ATOXICA SILICONIZADA.	UNIDADE	314	R\$ 2,18	R\$ 684,52
255	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº06 EM PVC ATOXICA SILIC.ESTÉRIL, SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº4	UNIDADE	314	R\$ 2,18	R\$ 684,52
256	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº08 EM PVC ATOXICA SILIC.ESTÉRIL.	UNIDADE	314	R\$ 2,18	R\$ 684,52
257	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10 EM PVC ATOXICA SILIC.ESTÉRIL, SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	UNIDADE	314	R\$ 2,18	R\$ 684,52
258	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12 EM PVC ATOXICA SILIC.ESTÉRI, SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	UNIDADE	314	R\$ 2,31	R\$ 725,34
259	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14 EM PVC ATOXICA SILIC.ESTÉRIL, SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	UNIDADE	314	R\$ 2,59	R\$ 813,26
260	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14 EM PVC ATOXICA SILIC.ESTÉRIL.	UNIDADE	314	R\$ 2,27	R\$ 712,78
261	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16 EM PVC ATOXICA SILIC.ESTÉRIL.	UNIDADE	314	R\$ 2,59	R\$ 813,26
262	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18 EM PVC ATOXICA SILIC.ESTÉRIL.	UNIDADE	314	R\$ 2,85	R\$ 894,90
263	SONDA NASOGÁSTRICA N. 20 LONGA C/20UND EMB. PLASTICA	UNIDADE	314	R\$ 4,29	R\$ 1.347,06
264	SONDA NASOGÁSTRICA N. 22 LONGA. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA	UNIDADE	314	R\$ 3,71	R\$ 1.164,94
265	SONDA PARA ASPIRAÇÃO Nº10	UNIDADE	314	R\$ 2,98	R\$ 935,72
266	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº06 EM PVC ATÓXICO SILIC.ESTÉRIL APIROG., SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº06	UNIDADE	314	R\$ 1,41	R\$ 442,74
267	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº08 EM PVC ATÓXICO SILIC.ESTÉRIL APIROG., SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº08	UNIDADE	314	R\$ 1,88	R\$ 590,32
268	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº10 EM PVC ATÓXICO SILIC.ESTÉRIL APIROG., SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº10	UNIDADE	314	R\$ 1,46	R\$ 458,44
269	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº12 EM PVC ATÓXICO SILIC.ESTÉRIL APIROG., SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº12	UNIDADE	314	R\$ 1,46	R\$ 458,44
270	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº14 EM PVC ATÓXICO SILIC.ESTÉRIL APIROG., SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº14	UNIDADE	314	R\$ 1,46	R\$ 458,44
271	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº16 EM PVC ATÓXICO SILIC.ESTÉRIL APIROG.	UNIDADE	314	R\$ 1,63	R\$ 511,82
272	SONDA URETRAL Nº04	UNIDADE	232	R\$ 1,83	R\$ 424,56
273	SPRAY FIXADOR CITOPATOLÓGICO PARA LÂMINA DE PAPANICOLAU, FIXADOR CITOLÓGICO CELULAR, 100ML EMBALAGEM METÁLICA TIPO SPRAY AEROSOL	UNIDADE	81	R\$ 16,76	R\$ 1.357,56
274	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL DE HASTE FLEXÍVEL COR BRANCO MED.12,3 X 1,9 X 1,1CM	UNIDADE	122	R\$ 42,11	R\$ 5.137,42
275	TERMÔMETRO DIGITAL PARA MÁXIMA E MÍNIMA -20°C A +50°C C/TEMPERATURA INT. E EXT. 01 CABO EXTENSOR DE 3 MET.	UNIDADE	34	R\$ 148,92	R\$ 5.063,28
276	TESOURA CIRURGICA 11,5CM PONTA CURVA	UNIDADE	102	R\$ 44,73	R\$ 4.562,46
277	TESOURA CIRURGICA 11,5CM PONTA RETA	UNIDADE	102	R\$ 44,73	R\$ 4.562,46
278	TESOURA CIRÚRGICA 14CM PONTA RETA	UNIDADE	81	R\$ 53,69	R\$ 4.348,89
279	TESOURA CIRURGICA 14CM PORTA CURVA	UNIDADE	81	R\$ 53,12	R\$ 4.302,72
280	TESOURA IRIS CURVA 12CM EM AÇO INOX	UNIDADE	81	R\$ 46,41	R\$ 3.759,21
281	TESOURA IRIS RETA 12CM EM AÇO INOX	UNIDADE	122	R\$ 46,41	R\$ 5.662,02
282	TESOURA MAYO RETA 15CM EM AÇO INOX	UNIDADE	41	R\$ 111,65	R\$ 4.577,65
283	TESOURA SPENCER 12CM PARA RETIRADA DE PONTOS EM AÇO INOX, PONTA CURVA	UNIDADE	102	R\$ 167,74	R\$ 17.109,48



284	TESOURA SPENCER 12CM PARA RETIRADA DE PONTOS EM AÇO INOX, PONTA RETA	UNIDADE	102	R\$ 51,97	R\$ 5.300,94
285	TESOURA SPENCER CURVA EM AÇO INOX 14 CM P/RETIRADA DE PONTO	UNIDADE	81	R\$ 86,10	R\$ 6.974,10
286	TESOURA SPENCER RETA EM AÇO INOX 14 CM P/RETIRADA DE PONTO	UNIDADE	81	R\$ 79,51	R\$ 6.440,31
287	TESTE DE GRAVIDEZ TIPO CANETA EMBALAGEM C/1 UNIDADE.	UNIDADE	818	R\$ 3,74	R\$ 3.059,32
288	TESTE RÁPIDO DE ANTÍGENO PARA COVID-19 - O KIT ACOMPANHA: CASSETE (PLACA TESTE); SOLUÇÃO DE EXTRAÇÃO ; TUBO DE AMOSTRAGEM - (KIT COM 25 UNIDADES)	KIT	1363	R\$ 15,71	R\$ 21.412,73
289	KIT BÁSICO CIRURGIA CÉRVICO-FACIAL COM OS SEGUINTE ITENS INCLUSOS: *CABO PARA BISTURI N° 3: SUPORTE ERGONÔMICO PARA LÂMINAS DE BISTURI, IDEAL PARA CORTES DELICADOS E PRECISOS; *10 LÂMINAS BISTURI N° 11: LÂMINAS AFIADAS COM PONTA TRIANGULAR, PERFEITAS PARA PERFURAÇÕES E CORTES PRECISOS; *PINÇA ADSON COM SERRILHA 15 CM: PINÇA DE PRECISÃO COM SERRILHA PARA SEGURAR TECIDOS DELICADOS SEM CAUSAR DANOS; *PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO COM SERRILHA 12 CM: PINÇA SEM DENTES, IDEAL PARA MANIPULAR TECIDOS FINOS DURANTE DISSECAÇÕES; *PINÇA BACKHAUS 13 CM: PINÇA DE CAMPO UTILIZADA PARA PRENDER DRAPES CIRÚRGICOS, MANTENDO O CAMPO ESTÉRIL; *TESOURA METZENBAUM CURVA 15 CM: TESOURA CIRÚRGICA USADA PARA DISSECÇÃO DE TECIDOS MOLES E DELICADOS; *TESOURA MAYO STILLE RETA 15 CM: TESOURA ROBUSTA, IDEAL PARA CORTES EM TECIDOS MAIS DENSOS E RESISTENTES; *TESOURA IRIS RETA 12 CM: TESOURA PEQUENA E PRECISA, USADA PARA CORTES DELICADOS EM CIRURGIAS FINAS; *PORTA AGULHAS MAYO HEGAR 18 CM: INSTRUMENTO PARA SEGURAR AGULHAS DURANTE SUTURAS, GARANTINDO FIRMEZA E PRECISÃO; *PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 18 CM: PINÇA HEMOSTÁTICA PARA O CONTROLE DE SANGRAMENTOS EM VASOS PEQUENOS E DELICADOS; *PAR DE AFASTADOR FARABEUF ADULTO (13 X 125 MM): AFASTADORES MANUAIS PARA MANTER O CAMPO CIRÚRGICO ABERTO E FACILITAR A VISUALIZAÇÃO.	KIT	7	R\$ 701,16	R\$ 4.908,12
290	UMIDIFICADOR P/OXIGENIO. TAMPA DE NYLON INJET. EM PLÁST. BRANCO OPACO RESISTENTE, UMIDIFICADOR P/OXIGENIO. TAMPA DE NYLON INJET. EM PLÁST. BRANCO OPACO, RESISTENTE	UNIDADE	122	R\$ 37,91	R\$ 4.625,02
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 3.066.042,71</b>

**LOTE 08 - MATERIAL HOSPITALAR (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)**

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD TOTAL	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
133	FITA PARA APARELHO DE GLICEMIA COMPATÍVEL ACCU-CHEK ACTIVE (CX COM 50 UNIDADES)	CAIXA	106	R\$ 154,13	R\$ 16.337,78
134	FITA PARA APARELHO DE GLICEMIA COMPATÍVEL G-TECH LITE CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	70	R\$ 84,69	R\$ 5.928,30
135	FORMOCRESOL ODONTOLÓGICO EMB.FRASCO C/10ML	FRASCO	1	R\$ 21,53	R\$ 21,53
136	FORMOL LÍQUIDO 37% DE 1000ML	LITRO	7	R\$ 26,94	R\$ 188,58
137	GAZE EM ROLO 100 % ALGODÃO MED.91.91CM 13 FIOS/CM² 4 DOBRAS.8CAMADAS 22 M² ABERTA.	ROLO	110	R\$ 44,28	R\$ 4.870,80
138	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM EMB. 1 LITRO.	LITRO	5	R\$ 17,90	R\$ 89,50
139	GEL PARA ULTRASSOM (EMBALAGEM 300GR)	FRASCO	12	R\$ 11,18	R\$ 134,16
140	GLUTARALDEIDO 2% EMB. DE 1 LITRO	UNIDADE	180	R\$ 128,42	R\$ 23.115,60
141	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%. GALÃO COM 5L	GALÃO	17	R\$ 52,98	R\$ 900,66



142	ODO POLIVIDONA DEGERMANTE 10% 100 MG/ML (EMBALAGEM DE 1000 ML)	LITRO	6	R\$ 102,33	R\$ 613,98
143	ODO POLIVIDONA TÓPICO 10% 100 MG/ML (EMBALAGEM DE 1000 ML)	LITRO	12	R\$ 93,01	R\$ 1.116,12
144	KIT P/NEBULIZAÇÃO ADULTO(COMP.MÁSC.COPO EXTENÇ.1,6M)CONEC.9/16 /NEBUL.SAÍD.ROSCA	KIT	11	R\$ 9,31	R\$ 102,41
145	KIT P/NEBULIZAÇÃO INFANTIL(COMP.MÁSC.COPO EXTENÇ.1,6M)CONEC.9/16 P/NEBUL.SAÍDA R	KIT	11	R\$ 8,22	R\$ 90,42
146	LAMINA DE BISTURI DESC.ESTÉRIL Nº 15 C EM AÇO INOXIDÁVEL CAIXA COM 100UND	CAIXA	1	R\$ 87,41	R\$ 87,41
147	LÂMINA DE BISTURI DESC.ESTÉRIL Nº12 FAB.EM AÇO CARBONO (EMB.C/100UND)	CAIXA	4	R\$ 74,37	R\$ 297,48
148	LÂMINA DE BISTURI DESC.ESTÉRIL Nº15 FAB.EM AÇO CARBONO(EMB.C/100UND)	CAIXA	2	R\$ 74,37	R\$ 148,74
149	LÂMINA DE BISTURI DESC.ESTÉRIL Nº20 FAB.EM AÇO CARBONO(EMB.C/100UND)	CAIXA	3	R\$ 74,37	R\$ 223,11
150	LÂMINA DE BISTURI DESC.ESTÉRIL Nº22 FAB.EM AÇO CARBONO(EMB.C/100UND)	CAIXA	3	R\$ 74,37	R\$ 223,11
151	LÂMINA DE BISTURI DESC.ESTÉRIL Nº24 FAB.EM AÇO CARBONO(EMB.C/100UND)	CAIXA	2	R\$ 74,37	R\$ 148,74
152	LÂMINA DE BISTURI Nº 23. DESCART., ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100.	CAIXA	2	R\$ 87,41	R\$ 174,82
153	LÂMINA DE BISTURI Nº10. DESCART. ESTÉRIL, AÇO INOX. SEM REBARBAS C/CORTE AFIADO(CAIXA COM 100UND).	CAIXA	2	R\$ 87,41	R\$ 174,82
154	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 21. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL(CAIXA COM 100UND).	CAIXA	2	R\$ 87,41	R\$ 174,82
155	LÂMINA P/ BISTURI Nº11, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100	UNIDADE	1	R\$ 74,37	R\$ 74,37
156	LÂMINA PARA COLETA DE CP C/PONTA FOSCA (CAIXA C/50UND)	CAIXA	20	R\$ 22,18	R\$ 443,60
157	LANCETA PICADORA ESTÉRIL, DISPOSIT. FORMA LANCETA, EM AÇO INOX CAIXA C/200 UND.	UNIDADE	35	R\$ 0,70	R\$ 24,50
158	LANTERNA CLÍNICA CONFECCIONADA EM METAL LEVE, COM ILUMINAÇÃO BRILHANTE DE LED	UNIDADE	0	R\$ 25,68	R\$ 0,00
159	ÓLEO DE GIRASSOL BEM. 100ML	UNIDADE	80	R\$ 9,31	R\$ 744,80
160	ÓLEO DE GIRASSOL EMB. 200ML	FRASCO	11	R\$ 13,03	R\$ 143,33
161	OTOSCÓPIO COM ILUMINAÇÃO HALÓGENA-XENON 2.5 V DE LONGA DURAÇÃO, TRANSMISSÃO DE FIBRA ÓPTICA ATÉ A PONTA; UTILIZA PILHAS; LENTE DE FOCALIZAÇÃO GRANDE-ANGULAR E REMOVÍVEL; ACOMPANHAR CABO INTEIRAMENTE METÁLICO; CONEXÃO DE INSUFLAÇÃO; ACOMPANHAR 5 ESPECULOS SENDO UM JOGO COM 4 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS NOS TAMANHOS 2,5 - 3 - 4 E 5MM (ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU SOLUÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO) + 1 ESPECULO STANDART 4MM	UNIDADE	0	R\$ 350,49	R\$ 0,00
162	OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL - VISOR LED COLORIDO DE ALTA DEFINIÇÃO E PRECISÃO, OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL - VISOR LED COLORIDO DE ALTA DEFINIÇÃO E PRECISÃO; REGULAGEM DO BRILHO E DIREÇÃO (ROTAÇÃO) DE VISUALIZAÇÃO DA TELA; CURVA PLETISMOGRÁFICA DE SPO2; INDICADOR DO NÍVEL DE CARGA DA BATERIA E DA INTENSIDADE DO SINAL DE PULSO; COM LIGA E DESLIGA AUTOMÁTICO APÓS COLOCAR OU RETIRAR O DEDO; USO DE PILHA AAA; RESISTENTE A GOTAS E BORRIFOS D'ÁGUA; DE USO ADULTO E INFANTIL; DE FÁCIL LIMPEZA. PESA APENAS 45G (S/ BATERIA).	UNIDADE	1	R\$ 137,78	R\$ 137,78
163	PAPEL CREPADO DIMENSÕES 120 X 120CM. PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO	FOLHA	37	R\$ 6,61	R\$ 244,57
164	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 100MM X 100MTS	ROLO	3	R\$ 110,75	R\$ 332,25
165	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 150MM X 100MTS	ROLO	7	R\$ 157,76	R\$ 1.104,32
166	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 200MM X 100MTS	ROLO	7	R\$ 210,43	R\$ 1.473,01



167	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 250MM X 100MTS	ROLO	7	R\$ 228,22	R\$ 1.597,54
168	PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCRADIOTÓGRAFO 216MM X 30M	ROLO	43	R\$ 67,22	R\$ 2.890,46
169	PÊRA DE BORRACHA PARA APARELHO DE E.C.G. TAMANHO M.	UNIDADE	1	R\$ 6,07	R\$ 6,07
170	PÊRA DE BORRACHA PARA APARELHO DE E.C.G. TAMANHO P.	UNIDADE	1	R\$ 9,05	R\$ 9,05
171	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO 14CM EM AÇO INOX	UNIDADE	2	R\$ 42,86	R\$ 85,72
172	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO 18CM EM AÇO INOX	UNIDADE	2	R\$ 46,78	R\$ 93,56
173	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12CM	UNIDADE	2	R\$ 40,82	R\$ 81,64
174	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO COM SERRILHA 14CM EM AÇO INOX	UNIDADE	2	R\$ 41,22	R\$ 82,44
175	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO EM AÇO INOX 14CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	2	R\$ 61,98	R\$ 123,96
176	PINÇA CLINICA PONTA CURVA 17CM EM AÇO INOX	UNIDADE	4	R\$ 44,50	R\$ 178,00
177	PINÇA CLÍNICA RETA 25CM	UNIDADE	2	R\$ 102,33	R\$ 204,66
178	PINÇA DE CHERRON, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, PARA PREVENÇÃO	UNIDADE	95	R\$ 3,96	R\$ 376,20
179	PORTA AGULHA MATHEU 14 CM EM AÇO INOX	UNIDADE	2	R\$ 113,25	R\$ 226,50
180	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM EM AÇO INOX	UNIDADE	2	R\$ 106,05	R\$ 212,10
181	PORTA ALGODÃO EM AÇO INOX	UNIDADE	1	R\$ 108,09	R\$ 108,09
182	PORTA GAZE PERFURADO EM AÇO INOX TAM.10X10CM	UNIDADE	1	R\$ 243,97	R\$ 243,97
183	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE ADULTO EM AÇO INOX AISI-304	UNIDADE	1	R\$ 57,60	R\$ 57,60
184	PRESERVATIVO FEMININO, POLIURETANO OU LATEX OU BORRACHA NITRÍLICA, 20CM, LUBRIFICADA, LISA, TRANSPARENTE, PORÇÃO FINAL EM ANEL OU ESPONJA	UNIDADE	35	R\$ 7,25	R\$ 253,75
185	PRESERVATIVO MASCULINO, EM LATEX DE ALTA RESISTÊNCIA, 16CM, LISO, COM RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE	UNIDADE	35	R\$ 0,75	R\$ 26,25
186	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO COR BRANCA	UNIDADE	106	R\$ 1,23	R\$ 130,38
187	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO AZUL	UNIDADE	21	R\$ 1,12	R\$ 23,52
188	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO ROSA	UNIDADE	21	R\$ 1,12	R\$ 23,52
189	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO (EMB. 1 LITRO), SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO (EMB. 1 LITRO)	LITRO	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00
190	SCALP DISP.P/INFUSÃO ENDOV.19G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF.CÂNULA AG.C/TAMP.TB N.FL	UNIDADE	35	R\$ 0,93	R\$ 32,55
191	SCALP DISP.P/INFUSÃO ENDOV.21G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF.CÂNULA AG.C/TAMP.TB N.FL	UNIDADE	1171	R\$ 0,93	R\$ 1.089,03
192	SCALP DISP.P/INFUSÃO ENDOV.23G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF.CÂNULA AG.C/TAMP.TB N.FL	UNIDADE	941	R\$ 0,93	R\$ 875,13
193	SCALP DISP.P/INFUSÃO ENDOV.25G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF.CÂNULA AG.C/TAMP.TB N.FL	UNIDADE	56	R\$ 0,93	R\$ 52,08
194	SCALP DISP.P/INFUSÃO ENDOV.27G C/AG.AÇO INOX BISEL TRIF.CÂNULA AG.C/TAMP.TB N.FL	UNIDADE	56	R\$ 0,93	R\$ 52,08
195	SERINGA 1,0ML C/AGULHA 13X4,5CM. DESCART. ESTÉRIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE	UNIDADE	306	R\$ 1,02	R\$ 312,12
196	SERINGA DE 20ML SEM AGULHA	UNIDADE	100	R\$ 0,72	R\$ 72,00
197	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML. CONFEC. EM PLÁSTICO TRANSP. ATÓXICO A EPIROGÊNICO, SEM AGULHA	UNIDADE	100	R\$ 0,62	R\$ 62,00
198	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSP. ATÓXICO A EPIROGENIO, SEM AGULHA	UNIDADE	100	R\$ 0,48	R\$ 48,00
199	SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL DE 10ML C/AGULHA ESTÉRIL 25X7 BICO SLIP	UNIDADE	200	R\$ 0,62	R\$ 124,00
200	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 10ML SEM AGULHA ESTÉRIL BICO SLIP	UNIDADE	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00





201	SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL DE 20ML C/AGULHA 25X7 ESTÉRIL BICO SLIP	UNIDADE	660	R\$ 0,72	R\$ 475,20
202	SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL DE 3 ML C/AGULHA 25X7ESTÉRIL BICO SLIP	UNIDADE	220	R\$ 0,66	R\$ 145,20
203	SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL DE 5 ML C/AGULHA 25X7 ESTÉRIL BICO SLIP	UNIDADE	1100	R\$ 0,49	R\$ 539,00
204	SOLUÇÃO AQUOSA PARA LIMPEZA DE FERIDAS A BASE DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA (PHMB) - FRASCO CONTENDO 350 ML.	FRASCO	23	R\$ 122,48	R\$ 2.817,04
205	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA 12 ADULTO	UNIDADE	9	R\$ 41,98	R\$ 377,82
206	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10 EM PLASTICA,	UNIDADE	13	R\$ 1,49	R\$ 19,37
207	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16 EM PLASTICA	UNIDADE	5	R\$ 1,69	R\$ 8,45
208	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº4 EM PLASTICA, Sonda PARA ASPIRAÇÃO Nº04	UNIDADE	5	R\$ 1,29	R\$ 6,45
209	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº6 EM PLASTICA, Sonda DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº04	UNIDADE	5	R\$ 1,30	R\$ 6,50
210	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8 EM PLASTICA, Sonda DE ASPIRAÇÃO TAQUEAL Nº06	UNIDADE	5	R\$ 1,41	R\$ 7,05
211	SONDA DE FOLLEY N. 06 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5	R\$ 1,83	R\$ 9,15
212	SONDA DE FOLLEY N. 14 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	9	R\$ 1,86	R\$ 16,74
213	SONDA DE FOLLEY N. 14 03 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	7	R\$ 3,54	R\$ 24,78
214	SONDA DE FOLLEY N. 16 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	13	R\$ 1,95	R\$ 25,35
215	SONDA DE FOLLEY N. 16 03 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	6	R\$ 3,91	R\$ 23,46
216	SONDA DE FOLLEY N. 18 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	13	R\$ 2,35	R\$ 30,55
217	SONDA DE FOLLEY N. 18 03 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	6	R\$ 4,76	R\$ 28,56
218	SONDA DE FOLLEY N. 20 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	7	R\$ 2,89	R\$ 20,23
219	SONDA DE FOLLEY N. 20 03 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL,	UNIDADE	4	R\$ 6,07	R\$ 24,28
220	SONDA DE FOLLEY N. 22 02 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5	R\$ 2,98	R\$ 14,90
221	SONDA DE FOLLEY N. 22 03 VIAS. BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5	R\$ 7,09	R\$ 35,45
222	SONDA DE FOLLEY N.08 02 VIAS. BALÃO DE 5 CC, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL, Sonda DE FOLLEY N.08 02 VIAS. BALÃO DE 5 CC, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA	UNIDADE	5	R\$ 1,83	R\$ 9,15
223	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº2,0, Sonda ENDOTRAQUEAL Nº2,0	UNIDADE	8	R\$ 6,16	R\$ 49,28
224	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº2,5, Sonda ENDOTRAQUEAL Nº2,5	UNIDADE	8	R\$ 6,26	R\$ 50,08
225	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº3,0, Sonda ENDOTRAQUEAL Nº3,0	UNIDADE	8	R\$ 7,64	R\$ 61,12
226	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº3,5, Sonda ENDOTRAQUEAL Nº3,5	UNIDADE	8	R\$ 7,75	R\$ 62,00
227	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº4,0, Sonda ENDOTRAQUEAL Nº4,0	UNIDADE	8	R\$ 7,75	R\$ 62,00
228	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº4,5, Sonda ENDOTRAQUEAL Nº4,5	UNIDADE	8	R\$ 7,75	R\$ 62,00
229	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº5,0, Sonda ENDOTRAQUEAL Nº5,0	UNIDADE	8	R\$ 9,10	R\$ 72,80
230	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº5,5, Sonda ENDOTRAQUEAL Nº5,5	UNIDADE	8	R\$ 9,10	R\$ 72,80
231	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,0, Sonda ENDOTRAQUEAL Nº6,0	UNIDADE	8	R\$ 9,68	R\$ 77,44



232	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,5, SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,5	UNIDADE	8	R\$ 9,68	R\$ 77,44
233	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº7,0, SONDA ENDOTRAQUEAL Nº7,0	UNIDADE	8	R\$ 9,68	R\$ 77,44
234	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº7,5, SONDA ENDOTRAQUEAL Nº7,5	UNIDADE	8	R\$ 9,68	R\$ 77,44
235	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº8,0, SONDA ENDOTRAQUEAL Nº8,0	UNIDADE	8	R\$ 9,68	R\$ 77,44
236	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº8,5, SONDA ENDOTRAQUEAL Nº8,5	UNIDADE	8	R\$ 9,68	R\$ 77,44
237	SONDA FOLEY N. 24 2 VIAS. BALÃO DE 30ML. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	6	R\$ 9,10	R\$ 54,60
238	SONDA FOLEY N. 26 2 VIAS. BALÃO DE 30ML. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	6	R\$ 9,10	R\$ 54,60
239	SONDA FOLEY N. 28 2 VIAS. BALÃO DE 30ML. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	6	R\$ 10,17	R\$ 61,02
240	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE N.12. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 12. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5	R\$ 2,22	R\$ 11,10
241	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE N.14. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, N. 14. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5	R\$ 2,27	R\$ 11,35
242	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº04 EM PVC ATOXICO SILIC. ESTÉRIL	UNIDADE	8	R\$ 1,23	R\$ 9,84
243	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº06 EM PVC ATOXICO SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº06	UNIDADE	8	R\$ 1,28	R\$ 10,24
244	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº10 EM PVC ATOXICO SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº10	UNIDADE	8	R\$ 1,33	R\$ 10,64
245	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12 EM PVC ATOXICO SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12	UNIDADE	8	R\$ 1,33	R\$ 10,64
246	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº14 EM PVC ATOXICO SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº14	UNIDADE	8	R\$ 1,52	R\$ 12,16
247	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16 C/20 UND-EMB. PLÁSTICA	UNIDADE	8	R\$ 1,52	R\$ 12,16
248	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº18 C/20UND-EMB. PLÁSTICA	UNIDADE	8	R\$ 1,52	R\$ 12,16
249	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº4	UNIDADE	8	R\$ 1,23	R\$ 9,84
250	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 14	UNIDADE	8	R\$ 2,27	R\$ 18,16
251	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNIDADE	8	R\$ 2,31	R\$ 18,48
252	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 4	UNIDADE	8	R\$ 2,18	R\$ 17,44
253	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 6	UNIDADE	8	R\$ 2,18	R\$ 17,44
254	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº04 EM PVC ATOXICA SILICONIZADA.	UNIDADE	8	R\$ 2,18	R\$ 17,44
255	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº06 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº4	UNIDADE	8	R\$ 2,18	R\$ 17,44
256	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº08 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL.	UNIDADE	8	R\$ 2,18	R\$ 17,44
257	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	UNIDADE	8	R\$ 2,18	R\$ 17,44
258	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	UNIDADE	8	R\$ 2,31	R\$ 18,48
259	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL, SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16	UNIDADE	8	R\$ 2,59	R\$ 20,72
260	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL.	UNIDADE	8	R\$ 2,27	R\$ 18,16
261	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL.	UNIDADE	8	R\$ 2,59	R\$ 20,72
262	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18 EM PVC ATOXICA SILIC. ESTÉRIL.	UNIDADE	8	R\$ 2,85	R\$ 22,80
263	SONDA NASOGÁSTRICA N. 20 LONGA C/20UND EMB. PLÁSTICA	UNIDADE	8	R\$ 4,29	R\$ 34,32
264	SONDA NASOGÁSTRICA N. 22 LONGA. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA	UNIDADE	8	R\$ 3,71	R\$ 29,68



265	SONDA PARA ASPIRAÇÃO Nº10	UNIDADE	8	R\$ 2,98	R\$ 23,84
266	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº06 EM PVC ATÓXICO SILIC. ESTÉRIL APIROG., SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº06	UNIDADE	8	R\$ 1,41	R\$ 11,28
267	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº08 EM PVC ATÓXICO SILIC. ESTÉRIL APIROG., SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº08	UNIDADE	8	R\$ 1,88	R\$ 15,04
268	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº10 EM PVC ATÓXICO SILIC. ESTÉRIL APIROG., SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº10	UNIDADE	8	R\$ 1,46	R\$ 11,68
269	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº12 EM PVC ATÓXICO SILIC. ESTÉRIL APIROG., SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº12	UNIDADE	8	R\$ 1,46	R\$ 11,68
270	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº14 EM PVC ATÓXICO SILIC. ESTÉRIL APIROG., SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº14	UNIDADE	8	R\$ 1,46	R\$ 11,68
271	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº16 EM PVC ATÓXICO SILIC. ESTÉRIL APIROG.	UNIDADE	8	R\$ 1,63	R\$ 13,04
272	SONDA URETRAL Nº04	UNIDADE	6	R\$ 1,83	R\$ 10,98
273	SPRAY FIXADOR CITOPATOLÓGICO PARA LÂMINA DE PAPANICOLAU, FIXADOR CITOLÓGICO CELULAR, 100ML EMBALAGEM METÁLICA TIPO SPRAY AEROSOL	UNIDADE	3	R\$ 16,76	R\$ 50,28
274	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL DE HASTE FLEXÍVEL COR BRANCO MED. 12,3 X 1,9 X 1,1CM	UNIDADE	4	R\$ 42,11	R\$ 168,44
275	TERMÔMETRO DIGITAL PARA MÁXIMA E MÍNIMA -20°C À +50°C C/TEMPERATURA INT. E EXT. 01 CABO EXTENSOR DE 3 MET.	UNIDADE	0	R\$ 148,92	R\$ 0,00
276	TESOURA CIRURGICA 11,5CM PONTA CURVA	UNIDADE	3	R\$ 44,73	R\$ 134,19
277	TESOURA CIRURGICA 11,5CM PONTA RETA	UNIDADE	3	R\$ 44,73	R\$ 134,19
278	TESOURA CIRÚRGICA 14CM PONTA RETA	UNIDADE	3	R\$ 53,69	R\$ 161,07
279	TESOURA CIRURGICA 14CM PORTA CURVA	UNIDADE	3	R\$ 53,12	R\$ 159,36
280	TESOURA IRIS CURVA 12CM EM AÇO INOX	UNIDADE	3	R\$ 46,41	R\$ 139,23
281	TESOURA IRIS RETA 12CM EM AÇO INOX	UNIDADE	4	R\$ 46,41	R\$ 185,64
282	TESOURA MAYO RETA 15CM EM AÇO INOX	UNIDADE	1	R\$ 111,65	R\$ 111,65
283	TESOURA SPENCER 12CM PARA RETIRADA DE PONTOS EM AÇO INOX, PONTA CURVA	UNIDADE	3	R\$ 167,74	R\$ 503,22
284	TESOURA SPENCER 12CM PARA RETIRADA DE PONTOS EM AÇO INOX, PONTA RETA	UNIDADE	3	R\$ 51,97	R\$ 155,91
285	TESOURA SPENCER CURVA EM AÇO INOX 14 CM P/RETIRADA DE PONTO	UNIDADE	3	R\$ 86,10	R\$ 258,30
286	TESOURA SPENCER RETA EM AÇO INOX 14 CM P/RETIRADA DE PONTO	UNIDADE	3	R\$ 79,51	R\$ 238,53
287	TESTE DE GRAVIDEZ TIPO CANETA EMBALAGEM C/1 UNIDADE.	UNIDADE	22	R\$ 3,74	R\$ 82,28
288	TESTE RÁPIDO DE ANTÍGENO PARA COVID-19 - O KIT ACOMPANHA: CASSETE (PLACA TESTE); SOLUÇÃO DE EXTRAÇÃO ; TUBO DE AMOSTRAGEM - (KIT COM 25 UNIDADES)	KIT	37	R\$ 15,71	R\$ 581,27
289	KIT BÁSICO CIRURGIA CÉRVICO-FACIAL COM OS SEGUINTE ITENS INCLUSOS: *CABO PARA BISTURI Nº 3: SUPORTE ERGONÔMICO PARA LÂMINAS DE BISTURI, IDEAL PARA CORTES DELICADOS E PRECISOS; *10 LÂMINAS BISTURI Nº 11: LÂMINAS AFIADAS COM PONTA TRIANGULAR, PERFEITAS PARA PERFURAÇÕES E CORTES PRECISOS; *PINÇA ADSON COM SERRILHA 15 CM: PINÇA DE PRECISÃO COM SERRILHA PARA SEGURAR TECIDOS DELICADOS SEM CAUSAR DANOS; *PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO COM SERRILHA 12 CM: PINÇA SEM DENTES, IDEAL PARA MANIPULAR TECIDOS FINOS DURANTE DISSECAÇÕES; *PINÇA BACKHAUS 13 CM: PINÇA DE CAMPO UTILIZADA PARA PRENDER DRAPES CIRÚRGICOS, MANTENDO O CAMPO ESTÉRIL; *TESOURA METZENBAUM CURVA 15 CM: TESOURA CIRÚRGICA USADA PARA DISSECÇÃO DE TECIDOS MOLES E DELICADOS; *TESOURA MAYO STILLE RETA 15 CM: TESOURA ROBUSTA, IDEAL PARA CORTES EM TECIDOS MAIS DENSOS E RESISTENTES; *TESOURA IRIS RETA	KIT	0	R\$ 701,16	R\$ 0,00



	12 CM: TESOURA PEQUENA E PRECISA, USADA PARA CORTES DELICADOS EM CIRURGIAS FINAS; *PORTA AGULHAS MAYO HEGAR 18 CM: INSTRUMENTO PARA SEGURAR AGULHAS DURANTE SUTURAS, GARANTINDO FIRMEZA E PRECISÃO; *PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 18 CM: PINÇA HEMOSTÁTICA PARA O CONTROLE DE SANGRAMENTOS EM VASOS PEQUENOS E DELICADOS; *PAR DE AFASTADOR FARABEUF ADULTO (13 X 125 MM): AFASTADORES MANUAIS PARA MANTER O CAMPO CIRÚRGICO ABERTO E FACILITAR A VISUALIZAÇÃO.				
290	UMIDIFICADOR P/OXIGENIO. TAMPA DE NYLON INJET. EM PLÁST. BRANCO OPACO RESISTENTE, UMIDIFICADOR P/OXIGENIO. TAMPA DE NYLON INJET. EM PLÁST. BRANCO OPACO, RESISTENTE	UNIDADE	4	R\$ 37,91	R\$ 151,64
<b>TOTAL</b>					R\$ 79.541,72

LOTE 09 - MATERIAL ODONTOLÓGICO (COTA PRINCIPAL)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	ATENÇÃO 2.039	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA ADULTO EM BORRACHA DE SILICONE	UNIDADE	82	R\$ 8,60	R\$ 705,20
2	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL EM BORRACHA DE SILICONE	UNIDADE	82	R\$ 9,02	R\$ 739,64
3	AFASTADOR MINESSOTA EM AÇO INOX MED. 16 CM	UNIDADE	82	R\$ 23,88	R\$ 1.958,16
4	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL TRIFACETADA 30 G (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CAIXA	204	R\$ 74,54	R\$ 15.206,16
5	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL TRIFACETADA 27 G (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CAIXA	82	R\$ 83,69	R\$ 6.862,58
6	ALAVANCA APICAL RETA 304 EM AÇO INOX	UNIDADE	82	R\$ 85,88	R\$ 7.042,16
7	ALAVANCA SELDIN ADULTO DIREITA CURVA 1L	UNIDADE	82	R\$ 95,40	R\$ 7.822,80
8	ALAVANCA SELDIN ADULTO ESQUERDA CURVA 1R	UNIDADE	82	R\$ 95,40	R\$ 7.822,80
9	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA HCL 2%+EPINEFRINA 1:100.000 (EMB. COM 50 ANESTUBES DE 1,8 ML.)	CAIXA	814	R\$ 327,85	R\$ 266.869,90
10	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E DE FENILEFRINA (0,02G/0,0004G) (EMB. COM 50 ANESTUBES DE 1,8 ML.)	CAIXA	407	R\$ 298,20	R\$ 121.367,40
11	ANESTÉSICO LOCAL C/ VASO CONSTRICTOR - PRILOCAÍNA C/ FELIPRESSINA CARTUCHO CONTENDO 50 ANESTUBES DE 1,8 ML.	CAIXA	407	R\$ 438,49	R\$ 178.465,43
12	ANESTÉSICO TÓPICO GEL COM BENZOCAÍNA 200MG/G - SABOR TUTTI-FRUTTI (EMB. 12 G).	POTE	204	R\$ 27,96	R\$ 5.703,84
13	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL - IMPERMEÁVEL COM 02 CAMADAS DE PAPEL EMB. C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	407	R\$ 44,23	R\$ 18.001,61
14	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO CÔNICA LONGA Nº 9642 FF	UNIDADE	136	R\$ 31,50	R\$ 4.284,00
15	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO CÔNICA LONGA Nº 9714 FF	UNIDADE	136	R\$ 31,50	R\$ 4.284,00
16	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 9006 FF	UNIDADE	136	R\$ 28,89	R\$ 3.929,04
17	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 9008 FF	UNIDADE	136	R\$ 28,89	R\$ 3.929,04
18	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO CURTA Nº 3 HC	UNIDADE	136	R\$ 28,89	R\$ 3.929,04
19	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ANGULO Nº 1	UNIDADE	136	R\$ 18,46	R\$ 2.510,56
20	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ANGULO Nº 1/2	UNIDADE	136	R\$ 18,46	R\$ 2.510,56
21	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ANGULO Nº 3	UNIDADE	136	R\$ 18,46	R\$ 2.510,56
22	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ANGULO Nº 4	UNIDADE	136	R\$ 18,46	R\$ 2.510,56
23	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ANGULO Nº 6	UNIDADE	136	R\$ 18,46	R\$ 2.510,56
24	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ANGULO Nº 8	UNIDADE	136	R\$ 18,46	R\$ 2.510,56
25	BROCA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº 329	UNIDADE	136	R\$ 19,56	R\$ 2.660,16
26	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1 DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	136	R\$ 17,04	R\$ 2.317,44
27	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1/2 DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	136	R\$ 17,04	R\$ 2.317,44
28	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1/4 DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	136	R\$ 17,04	R\$ 2.317,44
29	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 5 DE BAIXA ROTAÇÃO JET	UNIDADE	136	R\$ 17,04	R\$ 2.317,44
30	BROCA CARBIDE FG CIRÚRGICA ESFÉRICA HL Nº 8	UNIDADE	136	R\$ 23,21	R\$ 3.156,56
31	BROCA CARBIDE FG CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 6	UNIDADE	136	R\$ 24,05	R\$ 3.270,80
32	BROCA CARBIDE FG ESFÉRICA Nº 06	UNIDADE	136	R\$ 21,42	R\$ 2.913,12





33	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA ALTA ROTAÇÃO Nº06	UNIDADE	136	R\$ 24,05	R\$ 3.270,80
34	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA ALTA ROTAÇÃO Nº08	UNIDADE	136	R\$ 24,05	R\$ 3.270,80
35	BROCA DE PONTA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO (LÁPIS) 3195F	UNIDADE	136	R\$ 11,09	R\$ 1.508,24
36	BROCA DIAMANTADA CHAMA FG Nº 1111	UNIDADE	136	R\$ 25,91	R\$ 3.523,76
37	BROCA DIAMANTADA CHAMA FG Nº 1111 F	UNIDADE	136	R\$ 25,91	R\$ 3.523,76
38	BROCA DIAMANTADA CHAMA FG Nº 1111FF	UNIDADE	136	R\$ 25,91	R\$ 3.523,76
39	BROCA DIAMANTADA CHAMA FG Nº 3118	UNIDADE	68	R\$ 25,91	R\$ 1.761,88
40	BROCA DIAMANTADA CHAMA FG Nº 3118 FF	UNIDADE	68	R\$ 25,91	R\$ 1.761,88
41	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO Nº 1153	UNIDADE	136	R\$ 20,48	R\$ 2.785,28
42	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA COM COLAR Nº 1022.	UNIDADE	136	R\$ 20,48	R\$ 2.785,28
43	BROCA JET CARBIDE CIRURGICA FG DE ALTA ROTAÇÃO Nº 330	UNIDADE	136	R\$ 28,76	R\$ 3.911,36
44	BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA Nº 1112F	UNIDADE	136	R\$ 25,91	R\$ 3.523,76
45	BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA TIPO ARREDONDADA Nº 2135F	UNIDADE	102	R\$ 20,48	R\$ 2.088,96
46	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3082	UNIDADE	102	R\$ 16,72	R\$ 1.705,44
47	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3081	UNIDADE	102	R\$ 16,72	R\$ 1.705,44
48	BROQUEIRO DE PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	17	R\$ 183,02	R\$ 3.111,34
49	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO.	UNIDADE	163	R\$ 15,45	R\$ 2.518,35
50	CAVITINE FORRADOR DE CAVIDADES E VERNIZ PARA SILICATOS, FRASCO (15ML).	FRASCO	204	R\$ 45,23	R\$ 9.226,92
51	CIMENTO PROVISÓRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, ACETATO DE POLIVILINA, MENTOL, DIBUTILFTALATO (EMBALAGEM DE 20G)	POTE	407	R\$ 70,64	R\$ 28.750,48
52	CLOREXIDINA A 0,12% - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA ENXAGUATÓRIO BUCAL ANTISSEPTICO SEM ÁLCOOL EMB. DE 1 L	LITRO	204	R\$ 22,18	R\$ 4.524,72
53	CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO AQUOSA - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA ANTI- SÉPTICO BUCAL, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR OS MICRORGANISMOS CAUSADORES DE PLACA BACTERIANA, MAU HÁLITO E GENGIVITE.(EMB. DE 250ML)	FRASCO	814	R\$ 66,91	R\$ 54.464,74
54	COLGADURA (PRENDENDOR) EM AÇO INOX P/ RAO X	UNIDADE	163	R\$ 14,15	R\$ 2.306,45
55	CONDICIONADOR ÁCIDO PARA ESMALTE - FOSFÓRICO A 37% (3 SERINGAS DE 2,5ML E 2 PONTEIRAS P/APLICAÇÃO).	UNIDADE	814	R\$ 22,18	R\$ 18.054,52
56	CURETA DE LUCAS EM AÇO INOX Nº 84.	UNIDADE	82	R\$ 80,51	R\$ 6.601,82
57	CURETA DE LUCAS EM AÇO INOX Nº 85.	UNIDADE	82	R\$ 80,51	R\$ 6.601,82
58	CURETA DE LUCAS EM AÇO INOX Nº 86.	UNIDADE	82	R\$ 80,51	R\$ 6.601,82
59	CURETA DE LUCAS EM AÇO INOX Nº 87.	UNIDADE	82	R\$ 80,51	R\$ 6.601,82
60	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 1-10.	UNIDADE	82	R\$ 128,42	R\$ 10.530,44
61	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 11-12.	UNIDADE	82	R\$ 128,42	R\$ 10.530,44
62	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 13-14.	UNIDADE	82	R\$ 128,42	R\$ 10.530,44
63	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 13S-14S.	UNIDADE	82	R\$ 128,42	R\$ 10.530,44
64	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 17-18.	UNIDADE	82	R\$ 128,42	R\$ 10.530,44
65	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 19-20.	UNIDADE	82	R\$ 128,42	R\$ 10.530,44
66	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 4-8.	UNIDADE	82	R\$ 128,42	R\$ 10.530,44
67	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 7-9.	UNIDADE	82	R\$ 128,42	R\$ 10.530,44
68	ESCOVA DE ROBSON COM PONTA ANATOMICA PARA CONTRA ANGULO	UNIDADE	2035	R\$ 5,58	R\$ 11.355,30
69	ESCOVA DENTÁRIA C/SERDAS MACIAS TAM.ADULTO	UNIDADE	4070	R\$ 2,78	R\$ 11.314,60
70	ESCOVA DENTARIA C/SERDAS MACIAS TAMANHO INFANTIL	UNIDADE	2714	R\$ 2,59	R\$ 7.029,26



71	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS	UNIDADE	41	R\$ 31,50	R\$ 1.291,50
72	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA DE INCERSÃO Nº 1 EM AÇO INOX	UNIDADE	82	R\$ 25,91	R\$ 2.124,62
73	ESPATULA ODONTOLÓGICA Nº24 EM AÇO INOX	UNIDADE	82	R\$ 37,09	R\$ 3.041,38
74	ESPELHO USO ODONTOLÓGICO BUCAL N.05.	UNIDADE	82	R\$ 42,69	R\$ 3.500,58
75	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO LIOFILIZADA EM CUBO DE 1,0 X 1,0 X 1,0 CM (EMB. C/ 10 UNIDADES).	CAIXA	814	R\$ 93,67	R\$ 76.247,38
76	ESTOJO ODONTOLÓGICO LISO - AÇO INOX - BROQUEIRO MED. 14X7X4,5CM P/ 72 BROCAS.	UNIDADE	17	R\$ 433,70	R\$ 7.372,90
77	EVIDENCIADOR DE PLACA (PASTILHA)	UNIDADE	204	R\$ 0,75	R\$ 153,00
78	FICHA DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA 2 FUROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	204	R\$ 38,96	R\$ 7.947,84
79	FICHA P/ RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA 1 FURO - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	204	R\$ 46,41	R\$ 9.467,64
80	FIO AGULHADO SEDA TRANÇADA PRETA ODONTOLÓGICA NÃO ABSORVÍVEL - AGULHA 17MM 3/8 DE CÍRCULO TIPO CORTANTE 45 CM Nº 3/0. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	CAIXA	407	R\$ 118,24	R\$ 48.123,68
81	FIO DENTAL, ROLO COM 100 M.	UNIDADE	407	R\$ 3,52	R\$ 1.432,64
82	FIXADOR RADIOGRÁFICO EMB. C/ 500 ML.	FRASCO	82	R\$ 14,89	R\$ 1.220,98
83	FLÚOR GEL ACIDULADO FRASCO C/ 200ML.	FRASCO	272	R\$ 8,76	R\$ 2.382,72
84	FLÚOR GEL NEUTRO (FRASCO C/ 200ML)	FRASCO	407	R\$ 10,24	R\$ 4.167,68
85	FLUORNIZ VERNIZ. COM FLÚOR CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO, FRASCO COM 10ML	UNIDADE	204	R\$ 36,14	R\$ 7.372,56
86	FORMOCRESOL ODONTOLÓGICO (TERAPIA PÚLPAR DE DENTES DECÍDUOS) FRASCO C/ 10ML.	FRASCO	272	R\$ 16,55	R\$ 4.501,60
87	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A - FORRADOR DENTINÁRIO FRASCO COM 10 G.	FRASCO	272	R\$ 12,17	R\$ 3.310,24
88	IONÔMERO DE VIDRO-RESTAURADOR E FORRADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, KIT C/5G DE PÓ+2,5ML DE LÍQUIDO+PRIMER DE 2,5ML+1 NATURAL GLAZE 5ML.	KIT	272	R\$ 50,44	R\$ 13.719,68
89	KIT DE ALAVANCA SELDIM ADULTO C/3 PEÇAS, 1 ALAVANCA RETA, 1 ALAVANCA ESQUERDA, 1 ALAVANCA DIREITA EM AÇO INOX	KIT	82	R\$ 234,66	R\$ 19.242,12
90	KIT DE ALAVANCA SELDIM INFANTIL COM 3 PEÇAS; 1 ALAVANCA RETA. 1 ALAVANCA ESQUERDA, 1 ALAVANCA DIREITA EM AÇO INOX.	KIT	82	R\$ 288,71	R\$ 23.674,22
91	KIT DE POLIMENTO DE RESINA MINI PONTAS DE SILICONE (KIT COM 6 UND)	KIT	204	R\$ 100,47	R\$ 20.495,88
92	KIT DE POLIMENTO DE RESINAS COMPLETO PONTAS DE SILICONE - CONTENDO 3 OGIVAS, 3 TORPEDOS, 3 TAÇAS E 3 LENTILHAS.	KIT	407	R\$ 175,02	R\$ 71.233,14
93	KIT DE POSICIONADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA (ADULTO) - EMBALAGEM COM:1 POSICIONADOR INCISIVO E CANINOS SUPERIOR E INFERIOR; 1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO;1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO;1 POSICIONADOR INTERPROXIMAL;1 POTE DE ARMAZENAMENTO;3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA.	KIT	82	R\$ 133,60	R\$ 10.955,20
94	KIT DE POSICIONADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA (INFANTIL) - EMBALAGEM COM:1 POSICIONADOR INCISIVO E CANINOS SUPERIOR E INFERIOR; 1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO;1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO;1 POSICIONADOR INTERPROXIMAL;1 POTE DE ARMAZENAMENTO;3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA.	CONJUNTO	82	R\$ 137,74	R\$ 11.294,68
95	LIMA 1ª SÉRIE 31 MM TIPO FLEXOFIL MANUAL EM AÇO DIN 1.4310, ELETRO -POLIDA	CAIXA	407	R\$ 175,02	R\$ 71.233,14
96	LIMA 2ª SÉRIE 31MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310	CAIXA	407	R\$ 175,19	R\$ 71.302,33
97	LIMA ENDOTÔNICA FLEXOFIL 1ª SÉRIE 15-40 CX. C/6UND - 25MM	CAIXA	407	R\$ 111,82	R\$ 45.510,74
98	LIMA ENDOTÔNICA FLEXOFIL 2ª SÉRIE 45-80 CX. C/6UND.	CAIXA	407	R\$ 175,02	R\$ 71.233,14



99	LIMA ENDOTÔNICA FLEXOFILÉ SÉRIE ESPECIAL CX C/6 UND Nº 06, Nº 08 E Nº 10 LIMA FLEXOFILÉ 31MM 1ª SÉRIE.	CAIXA	407	R\$ 111,82	R\$ 45.510,74
100	MANDRIL P/ PEÇA RETA COM PARAFUSO INDICADO PARA FIXAÇÃO	UNIDADE	26	R\$ 18,60	R\$ 483,60
101	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - CIMENTO PROVISÓRIO TIPO IRM - CAIXA CONTENDO 1X38 G PÓ E 1X15 ML LÍQUIDO.	KIT	272	R\$ 332,81	R\$ 90.524,32
102	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA MED. 0,05 X 5 MM X 50 CM.	UNIDADE	407	R\$ 2,98	R\$ 1.212,86
103	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA MED. 0,05 X 7 MM X 50 CM.	UNIDADE	407	R\$ 3,09	R\$ 1.257,63
104	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA MED. 0,06 MM X 7 MM X 500 MM.	UNIDADE	407	R\$ 3,19	R\$ 1.298,33
105	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO (EXTRA FINO) EMB.C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	204	R\$ 30,59	R\$ 6.240,36
106	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO (FINO) EMB.C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	204	R\$ 30,59	R\$ 6.240,36
107	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO (LONGO) EMB.C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	204	R\$ 30,59	R\$ 6.240,36
108	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO (REGULAR) EMB.C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	204	R\$ 30,59	R\$ 6.240,36
109	MOLDEIRA DESCARTÁVEL DUPLA TAM - M P/ FLÚOR.	UNIDADE	4070	R\$ 1,49	R\$ 6.064,30
110	MOLDEIRA DESCARTÁVEL DUPLA TAM - P P/ FLÚOR.	UNIDADE	4070	R\$ 1,49	R\$ 6.064,30
111	MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL TAM - G P/ FLÚOR.	UNIDADE	4070	R\$ 1,49	R\$ 6.064,30
112	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - EMB. COM 200 ML.	SPRAY	204	R\$ 53,61	R\$ 10.936,44
113	PAPEL CARBONO ODONTOLÓGICO P/ ARTICULAÇÃO BL C/ 12 FLS.	BLOCO	814	R\$ 9,29	R\$ 7.562,06
114	PASTA DE DENTE COM FLÚOR ADULTO 90G	UNIDADE	4070	R\$ 7,83	R\$ 31.868,10
115	PASTA DE DENTE COM FLÚOR INFANTIL 90G	UNIDADE	2714	R\$ 10,53	R\$ 28.578,42
116	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (KIT COM 1 TUBO DE PASTA BASE 13 G + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11 G + 1 BLOCO DE MISTURA + INSTRUÇÕES DE USO)	KIT	272	R\$ 44,69	R\$ 12.155,68
117	PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA (EMB. 1 SERINGA 1,2 ML PASTA DE POLIMENTO 0,5 MICRAS + PONTA APLICADORA)	UNIDADE	272	R\$ 12,02	R\$ 3.269,44
118	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR EMB. TUBO C/ 90G.	TUBO	407	R\$ 9,08	R\$ 3.695,56
119	PEDRA ARKANSAS BRANCA	UNIDADE	17	R\$ 35,24	R\$ 599,08
120	PEDRA POMES ODONTOLÓGICA (QUARTZO 6230) EXTRA FINA EM PÓ - EMB. C/ 100 G.	FRASCO	204	R\$ 17,90	R\$ 3.651,60
121	PELÍCULA RADIOGRÁFICA - FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL ADULTO (4) - CAIXA CONTENDO 150 UNIDADES.	CAIXA	68	R\$ 1.435,71	R\$ 97.628,28
122	PELÍCULA RADIOGRÁFICA - FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO (2) CAIXA CONTENDO 150 UNIDADES.	CAIXA	68	R\$ 409,85	R\$ 27.869,80
123	PELÍCULA RADIOGRÁFICA - FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL (0) CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CAIXA	68	R\$ 555,89	R\$ 37.800,52
124	PLACA DE VIDRO ODONTOLÓGICA 10 MM - POLIDA.	UNIDADE	17	R\$ 26,94	R\$ 457,98
125	PLACA DE VIDRO ODONTOLÓGICA 20 MM - POLIDA.	UNIDADE	17	R\$ 65,05	R\$ 1.105,85
126	PLACA DE VIDRO ODONTOLÓGICA 6 MM - POLIDA.	UNIDADE	17	R\$ 19,70	R\$ 334,90
127	POTE DAPEN DE VIDRO	UNIDADE	68	R\$ 5,40	R\$ 367,20
128	RESINA FLOW A1 SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	204	R\$ 43,98	R\$ 8.971,92
129	RESINA FLOW A2 SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	204	R\$ 45,79	R\$ 9.341,16
130	RESINA FLOW A3 SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	204	R\$ 52,24	R\$ 10.656,96
131	RESINA FLOW A3,5 SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	204	R\$ 52,24	R\$ 10.656,96
132	RESINA FLOW B2 SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	204	R\$ 63,25	R\$ 12.903,00
133	RESINA FLOW GENGIVA SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	204	R\$ 63,25	R\$ 12.903,00
134	RESINA FLOW OPACA SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	204	R\$ 63,25	R\$ 12.903,00
135	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A1- 3M Z 250 XT - SERINGA C/ 4 G.	UNIDADE	204	R\$ 240,25	R\$ 49.011,00
136	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A2- 3M Z 250 XT - SERINGA C/ 4 G.	UNIDADE	204	R\$ 240,25	R\$ 49.011,00
137	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A3- 3M Z 250 XT - SERINGA C/ 4 G.	UNIDADE	204	R\$ 240,25	R\$ 49.011,00



138	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A3,5- 3M Z 250 XT - SERINGA C/ 4 G.	UNIDADE	204	R\$ 240,25	R\$ 49.011,00
139	REVELADOR RADIOGRÁFICO EMB. C/ 500 ML.	FRASCO	204	R\$ 51,07	R\$ 10.418,28
140	ROLETE DENTAL DE ALGODÃO EMB. C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	814	R\$ 5,40	R\$ 4.395,60
141	SELANTE ODONTOLÓGICO PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL (EMB. CONTENDO 5 SERINGAS 2 G CADA DE SELANTE BRANCO OPACO + 1 SERINGA DE CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 2,5 ML + 6 PONTEIRAS).	KIT	136	R\$ 165,69	R\$ 22.533,84
142	SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA COM MDP - EMBALAGEM COM 4 ML.	FRASCO	407	R\$ 55,73	R\$ 22.682,11
143	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA - FRASCO C/ 10 ML.	FRASCO	272	R\$ 46,82	R\$ 12.735,04
144	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL (ESTERILIZADOS INDIVIDUALMENTE ÓXIDO DE ETILENO) - TUBO PRINCIPAL EM PVC - PONTEIRA : POLIPROPILENO E PIGMENTO - EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	CAIXA	407	R\$ 86,49	R\$ 35.201,43
145	SUGADOR ODONTOLÓGICO, DESCARTÁVEL EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO - PACOTE C/ 40 UNIDADES.	PACOTE	814	R\$ 17,32	R\$ 14.098,48
146	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA.	UNIDADE	407	R\$ 2,13	R\$ 866,91
147	TIRA ABRASIVA DE AÇO 125 MM X 4,0 MM X 0,12 MM EMB. C 12 UNIDADES.	ENVELOPE	204	R\$ 3,02	R\$ 616,08
148	TIRA ABRASIVA DE POLIÉSTER 4MM X 170MM EMB. C/ 150 UNIDADES.	ENVELOPE	204	R\$ 20,32	R\$ 4.145,28
149	TIRA POLIÉSTER 10 X 120 X 0,5 MM EMB. C/ 50 UNIDADES.	ENVELOPE	204	R\$ 18,46	R\$ 3.765,84
150	TRICRESOL FORMALINA (MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR) CURATIVO DE DEMORA - EMB.10ML.	FRASCO	272	R\$ 13,88	R\$ 3.775,36
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 2.473.704,63</b>

LOTE 10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	ATENÇÃO 2.039	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA ADULTO EM BORRACHA DE SILICONE	UNIDADE	2	R\$ 8,60	R\$ 17,20
2	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL EM BORRACHA DE SILICONE	UNIDADE	2	R\$ 9,02	R\$ 18,04
3	AFASTADOR MINNESOTA EM AÇO INOX MED. 16 CM	UNIDADE	2	R\$ 23,88	R\$ 47,76
4	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL TRIFACETADA 30 G (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CAIXA	6	R\$ 74,54	R\$ 447,24
5	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL TRIFACETADA 27 G (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CAIXA	2	R\$ 83,69	R\$ 167,38
6	ALAVANCA APICAL RETA 304 EM AÇO INOX	UNIDADE	2	R\$ 85,88	R\$ 171,76
7	ALAVANCA SELDIN ADULTO DIREITA CURVA 1L	UNIDADE	2	R\$ 95,40	R\$ 190,80
8	ALAVANCA SELDIN ADULTO ESQUERDA CURVA 1R	UNIDADE	2	R\$ 95,40	R\$ 190,80
9	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA HCL 2%+EPINEFRINA 1:100.000 (EMB. COM 50 ANESTUBES DE 1,8 ML.)	CAIXA	26	R\$ 327,85	R\$ 8.524,10
10	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E DE FENILEFRINA (0,02G/0,0004G) (EMB. COM 50 ANESTUBES DE 1,8 ML.)	CAIXA	13	R\$ 298,20	R\$ 3.876,60
11	ANESTÉSICO LOCAL C/ VASO CONSTRICTOR - PRILOCAÍNA C/ FELIPRESSINA CARTUCHO CONTENDO 50 ANESTUBES DE 1,8 ML.	CAIXA	13	R\$ 438,49	R\$ 5.700,37
12	ANESTÉSICO TÓPICO GEL COM BENZOCAÍNA 200MG/G - SABOR TUTTI-FRUTTI (EMB. 12 G).	POTE	6	R\$ 27,96	R\$ 167,76
13	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL - IMPERMEÁVEL COM 02 CAMADAS DE PAPEL EMB. C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	13	R\$ 44,23	R\$ 574,99
14	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO CÔNICA LONGA Nº 9642 FF	UNIDADE	4	R\$ 31,50	R\$ 126,00
15	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO CÔNICA LONGA Nº 9714 FF	UNIDADE	4	R\$ 31,50	R\$ 126,00
16	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 9006 FF	UNIDADE	4	R\$ 28,89	R\$ 115,56
17	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 9008 FF	UNIDADE	4	R\$ 28,89	R\$ 115,56
18	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO CURTA Nº 3 HC	UNIDADE	4	R\$ 28,89	R\$ 115,56
19	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ÂNGULO Nº 1	UNIDADE	4	R\$ 18,46	R\$ 73,84
20	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ÂNGULO Nº 1/2	UNIDADE	4	R\$ 18,46	R\$ 73,84
21	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ÂNGULO Nº 3	UNIDADE	4	R\$ 18,46	R\$ 73,84
22	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ÂNGULO Nº 4	UNIDADE	4	R\$ 18,46	R\$ 73,84





23	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ANGULO Nº 6	UNIDADE	4	R\$ 18,46	R\$ 73,84
24	BROCA CARBIDE CA P/CONTRA ANGULO Nº 8	UNIDADE	4	R\$ 18,46	R\$ 73,84
25	BROCA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº 329	UNIDADE	4	R\$ 19,56	R\$ 78,24
26	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1 DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 17,04	R\$ 68,16
27	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1/2 DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 17,04	R\$ 68,16
28	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1/4 DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 17,04	R\$ 68,16
29	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 5 DE BAIXA ROTAÇÃO JET	UNIDADE	4	R\$ 17,04	R\$ 68,16
30	BROCA CARBIDE FG CIRÚRGICA ESFÉRICA HL Nº 8	UNIDADE	4	R\$ 23,21	R\$ 92,84
31	BROCA CARBIDE FG CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 6	UNIDADE	4	R\$ 24,05	R\$ 96,20
32	BROCA CARBIDE FG ESFÉRICA Nº 06	UNIDADE	4	R\$ 21,42	R\$ 85,68
33	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA ALTA ROTAÇÃO Nº06	UNIDADE	4	R\$ 24,05	R\$ 96,20
34	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA ALTA ROTAÇÃO Nº08	UNIDADE	4	R\$ 24,05	R\$ 96,20
35	BROCA DE PONTA DIAMANTADA ACABAMENTO FINO (LÁPIS) 3195F	UNIDADE	4	R\$ 11,09	R\$ 44,36
36	BROCA DIAMANTADA CHAMA FG Nº 1111	UNIDADE	4	R\$ 25,91	R\$ 103,64
37	BROCA DIAMANTADA CHAMA FG Nº 1111 F	UNIDADE	4	R\$ 25,91	R\$ 103,64
38	BROCA DIAMANTADA CHAMA FG Nº 1111FF	UNIDADE	4	R\$ 25,91	R\$ 103,64
39	BROCA DIAMANTADA CHAMA FG Nº 3118	UNIDADE	2	R\$ 25,91	R\$ 51,82
40	BROCA DIAMANTADA CHAMA FG Nº 3118 FF	UNIDADE	2	R\$ 25,91	R\$ 51,82
41	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO Nº 1153	UNIDADE	4	R\$ 20,48	R\$ 81,92
42	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA COM COLAR Nº 1022.	UNIDADE	4	R\$ 20,48	R\$ 81,92
43	BROCA JET CARBIDE CIRURGICA FG DE ALTA ROTAÇÃO Nº 330	UNIDADE	4	R\$ 28,76	R\$ 115,04
44	BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA Nº 1112F	UNIDADE	4	R\$ 25,91	R\$ 103,64
45	BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA TIPO ARREDONDADA Nº 2135F	UNIDADE	3	R\$ 20,48	R\$ 61,44
46	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3082	UNIDADE	3	R\$ 16,72	R\$ 50,16
47	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 3081	UNIDADE	3	R\$ 16,72	R\$ 50,16
48	CABO PARA ESPELHO CLINICO.	UNIDADE	5	R\$ 15,45	R\$ 77,25
49	CAVITINE FORRADOR DE CAVIDADES E VERNIZ PARA SILICATOS, FRASCO (15ML).	FRASCO	6	R\$ 45,23	R\$ 271,38
50	CIMENTO PROVISÓRIO Á BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, ACETATO DE POLIVILINA, MENTOL, DIBUTILFTALATO (EMBALAGEM DE 20G)	POTE	13	R\$ 70,64	R\$ 918,32
51	CLOREXIDINA A 0,12% - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA ENXAGUATÓRIO BUCAL ANTISSEPTICO SEM ÁLCOOL EMB. DE 1 L	LITRO	6	R\$ 22,18	R\$ 133,08
52	CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO AQUOSA - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA ANTI- SÉPTICO BUCAL, COM AÇÃO ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR OS MICROORGANISMOS CAUSADORES DE PLACA BACTERIANA, MAU HÁLITO E GENGIVITE.(EMB. DE 250ML)	FRASCO	26	R\$ 66,91	R\$ 1.739,66
53	COLGADURA (PRENDENDOR) EM AÇO INOX P/ RAO X	UNIDADE	5	R\$ 14,15	R\$ 70,75
54	CONDICIONADOR ÁCIDO PARA ESMALTE - FOSFÓRICO A 37% (3 SERINGAS DE 2,5ML E 2 PONTEIRAS P/APLICAÇÃO).	UNIDADE	26	R\$ 22,18	R\$ 576,68
55	CURETA DE LUCAS EM AÇO INOX Nº 84.	UNIDADE	2	R\$ 80,51	R\$ 161,02
56	CURETA DE LUCAS EM AÇO INOX Nº 85.	UNIDADE	2	R\$ 80,51	R\$ 161,02
57	CURETA DE LUCAS EM AÇO INOX Nº 86.	UNIDADE	2	R\$ 80,51	R\$ 161,02
58	CURETA DE LUCAS EM AÇO INOX Nº 87.	UNIDADE	2	R\$ 80,51	R\$ 161,02
59	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 1-10.	UNIDADE	2	R\$ 128,42	R\$ 256,84
60	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 11-12.	UNIDADE	2	R\$ 128,42	R\$ 256,84
61	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 13-14.	UNIDADE	2	R\$ 128,42	R\$ 256,84
62	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 13S-14S.	UNIDADE	2	R\$ 128,42	R\$ 256,84
63	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 17-18.	UNIDADE	2	R\$ 128,42	R\$ 256,84



64	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 19-20.	UNIDADE	2	R\$ 128,42	R\$ 256,84
65	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 4-8.	UNIDADE	2	R\$ 128,42	R\$ 256,84
66	CURETA DE MCCALL EM AÇO INOX Nº 7-9.	UNIDADE	2	R\$ 128,42	R\$ 256,84
67	ESCOVA DE ROBSON COM PONTA ANATOMICA PARA CONTRA ANGULO	UNIDADE	65	R\$ 5,58	R\$ 362,70
68	ESCOVA DENTÁRIA C/SERDAS MACIAS TAM.ADULTO	UNIDADE	130	R\$ 2,78	R\$ 361,40
69	ESCOVA DENTARIA C/SERDAS MACIAS TAMANHO INFANTIL	UNIDADE	86	R\$ 2,59	R\$ 222,74
70	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS	UNIDADE	1	R\$ 31,50	R\$ 31,50
71	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA DE INCERSÃO Nº 1 EM AÇO INOX	UNIDADE	2	R\$ 25,91	R\$ 51,82
72	ESPA TULA ODONTOLÓGICA Nº24 EM AÇO INOX	UNIDADE	2	R\$ 37,09	R\$ 74,18
73	ESPELHO USO ODONTOLÓGICO BUCAL N.05.	UNIDADE	2	R\$ 42,69	R\$ 85,38
74	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO LIOFILIZADA EM CUBO DE 1,0 X 1,0 X 1,0 CM (EMB. C/ 10 UNIDADES).	CAIXA	26	R\$ 93,67	R\$ 2.435,42
75	EVIDENCIADOR DE PLACA (PASTILHA)	UNIDADE	6	R\$ 0,75	R\$ 4,50
76	FICHA DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA 2 FUROS - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	6	R\$ 38,96	R\$ 233,76
77	FICHA P/ RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA 1 FURO - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	6	R\$ 46,41	R\$ 278,46
78	FIO AGULHADO SEDA TRANÇADA PRETA ODONTOLÓGICA NÃO ABSORVÍVEL - AGULHA 17MM 3/8 DE CÍRCULO TIPO CORTANTE 45 CM Nº 3/0. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	CAIXA	13	R\$ 118,24	R\$ 1.537,12
79	FIO DENTAL, ROLO COM 100 M.	UNIDADE	13	R\$ 3,52	R\$ 45,76
80	FIXADOR RADIOGRÁFICO EMB. C/ 500 ML.	FRASCO	2	R\$ 14,89	R\$ 29,78
81	FLÚOR GEL ACIDULADO FRASCO C/ 200ML.	FRASCO	8	R\$ 8,76	R\$ 70,08
82	FLÚOR GEL NEUTRO (FRASCO C/ 200ML)	FRASCO	13	R\$ 10,24	R\$ 133,12
83	FLUORNIZ VERNIZ. COM FLÚOR CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO, FRASCO COM 10ML	UNIDADE	6	R\$ 36,14	R\$ 216,84
84	FORMOCRESOL ODONTOLÓGICO (TERAPIA PÚLPAR DE DENTES DECÍDUOS) FRASCO C/ 10ML.	FRASCO	8	R\$ 16,55	R\$ 132,40
85	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A - FORRADOR DENTINÁRIO FRASCO COM 10 G.	FRASCO	8	R\$ 12,17	R\$ 97,36
86	IONÔMERO DE VIDRO-RESTAURADOR E FORRADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, KIT C/5G DE PÓ+2,5ML DE LIQUIDO+PRIMER DE 2,5ML+1 NATURAL GLAZE 5ML.	KIT	8	R\$ 50,44	R\$ 403,52
87	KIT DE ALAVANCA SELDIM ADULTO C/3 PEÇAS, 1 ALAVANCA RETA, 1 ALAVANCA ESQUERDA, 1 ALAVANCA DIREITA EM AÇO INOX	KIT	2	R\$ 234,66	R\$ 469,32
88	KIT DE ALAVANCA SELDIM INFANTIL COM 3 PEÇAS; 1 ALAVANCA RETA. 1 ALAVANCA ESQUERDA, 1 ALAVANCA DIREITA EM AÇO INOX.	KIT	2	R\$ 288,71	R\$ 577,42
89	KIT DE POLIMENTO DE RESINA MINI PONTAS DE SILICONE (KIT COM 6 UND)	KIT	6	R\$ 100,47	R\$ 602,82
90	KIT DE POLIMENTO DE RESINAS COMPLETO PONTAS DE SILICONE - CONTENDO 3 OGIVAS, 3 TORPEDOS, 3 TAÇAS E 3 LENTILHAS.	KIT	13	R\$ 175,02	R\$ 2.275,26
91	KIT DE POSICIONADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA (ADULTO) - EMBALAGEM COM:1 POSICIONADOR INCISIVO E CANINOS SUPERIOR E INFERIOR; 1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO;1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO;1 POSICIONADOR INTERPROXIMAL;1 POTE DE ARMAZENAMENTO;3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA.	KIT	2	R\$ 133,60	R\$ 267,20
92	KIT DE POSICIONADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA (INFANTIL) - EMBALAGEM COM:1 POSICIONADOR INCISIVO E CANINOS SUPERIOR E INFERIOR; 1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO;1 POSICIONADOR MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO;1 POSICIONADOR INTERPROXIMAL;1 POTE DE ARMAZENAMENTO;3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA.	CONJUNTO	2	R\$ 137,74	R\$ 275,48



93	LIMA 1ª SÉRIE 31 MM TIPO FLEXOFIL MANUAL EM AÇO DIN 1.4310, ELETRO -POLIDA	CAIXA	13	R\$ 175,02	R\$ 2.275,26
94	LIMA 2ª SÉRIE 31MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL DIM 1.4310	CAIXA	13	R\$ 175,19	R\$ 2.277,47
95	LIMA ENDOTÔNICA FLEXOFIL 1ª SÉRIE 15-40 CX. C/6UND - 25MM	CAIXA	13	R\$ 111,82	R\$ 1.453,66
96	LIMA ENDOTÔNICA FLEXOFIL 2ª SÉRIE 45-80 CX. C/6UND.	CAIXA	13	R\$ 175,02	R\$ 2.275,26
97	LIMA ENDOTÔNICA FLEXOFIL SÉRIE ESPECIAL CX C/6 UND Nº 06,Nº 08 E Nº 10 LIMA FLEXOFIL 31MM 1ª SÉRIE.	CAIXA	13	R\$ 111,82	R\$ 1.453,66
98	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - CIMENTO PROVISÓRIO TIPO IRM - CAIXA CONTENDO 1X38 G PÓ E 1X15 ML LÍQUIDO.	KIT	8	R\$ 332,81	R\$ 2.662,48
99	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA MED. 0,05 X 5 MM X 50 CM.	UNIDADE	13	R\$ 2,98	R\$ 38,74
100	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA MED. 0,05 X 7 MM X 50 CM.	UNIDADE	13	R\$ 3,09	R\$ 40,17
101	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA MED. 0,06 MM X 7 MM X 500 MM.	UNIDADE	13	R\$ 3,19	R\$ 41,47
102	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO (EXTRA FINO) EMB.C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	6	R\$ 30,59	R\$ 183,54
103	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO (FINO) EMB.C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	6	R\$ 30,59	R\$ 183,54
104	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO (LONGO) EMB.C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	6	R\$ 30,59	R\$ 183,54
105	MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO (REGULAR) EMB.C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	6	R\$ 30,59	R\$ 183,54
106	MOLDEIRA DESCARTÁVEL DUPLA TAM - M P/ FLÚOR.	UNIDADE	130	R\$ 1,49	R\$ 193,70
107	MOLDEIRA DESCARTÁVEL DUPLA TAM - P P/ FLÚOR.	UNIDADE	130	R\$ 1,49	R\$ 193,70
108	MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL TAM - G P/ FLÚOR.	UNIDADE	130	R\$ 1,49	R\$ 193,70
109	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - EMB. COM 200 ML.	SPRAY	6	R\$ 53,61	R\$ 321,66
110	PAPEL CARBONO ODONTOLÓGICO P/ ARTICULAÇÃO BL C/ 12 FLS.	BLOCO	26	R\$ 9,29	R\$ 241,54
111	PASTA DE DENTE COM FLÚOR ADULTO 90G	UNIDADE	130	R\$ 7,83	R\$ 1.017,90
112	PASTA DE DENTE COM FLÚOR INFANTIL 90G	UNIDADE	86	R\$ 10,53	R\$ 905,58
113	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (KIT COM 1 TUBO DE PASTA BASE 13 G + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11 G + 1 BLOCO DE MISTURA + INSTRUÇÕES DE USO)	KIT	8	R\$ 44,69	R\$ 357,52
114	PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA (EMB. 1 SERINGA 1,2 ML PASTA DE POLIMENTO 0,5 MICRAS + PONTA APLICADORA)	UNIDADE	8	R\$ 12,02	R\$ 96,16
115	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR EMB. TUBO C/ 90G.	TUBO	13	R\$ 9,08	R\$ 118,04
116	PEDRA POMES ODONTOLÓGICA (QUARTZO 6230) EXTRA FINA EM PÓ - EMB. C/ 100 G.	FRASCO	6	R\$ 17,90	R\$ 107,40
117	PELÍCULA RADIOGRÁFICA - FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL ADULTO (4) - CAIXA CONTENDO 150 UNIDADES.	CAIXA	2	R\$ 1.435,71	R\$ 2.871,42
118	PELÍCULA RADIOGRÁFICA - FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO (2) CAIXA CONTENDO 150 UNIDADES.	CAIXA	2	R\$ 409,85	R\$ 819,70
119	PELÍCULA RADIOGRÁFICA - FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL (0) CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CAIXA	2	R\$ 555,89	R\$ 1.111,78
120	POTE DAPEN DE VIDRO	UNIDADE	2	R\$ 5,40	R\$ 10,80
121	RESINA FLOW A1 SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	6	R\$ 43,98	R\$ 263,88
122	RESINA FLOW A2 SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	6	R\$ 45,79	R\$ 274,74
123	RESINA FLOW A3 SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	6	R\$ 52,24	R\$ 313,44
124	RESINA FLOW A3,5 SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	6	R\$ 52,24	R\$ 313,44
125	RESINA FLOW B2 SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	6	R\$ 63,25	R\$ 379,50
126	RESINA FLOW GENGIVA SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	6	R\$ 63,25	R\$ 379,50
127	RESINA FLOW OPACA SERINGA COM 2,4 G.	UNIDADE	6	R\$ 63,25	R\$ 379,50
128	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A1- 3M Z 250 XT - SERINGA C/ 4 G.	UNIDADE	6	R\$ 240,25	R\$ 1.441,50
129	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A2- 3M Z 250 XT - SERINGA C/ 4 G.	UNIDADE	6	R\$ 240,25	R\$ 1.441,50



130	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A3- 3M Z 250 XT - SERINGA C/ 4 G.	UNIDADE	6	R\$ 240,25	R\$ 1.441,50
131	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A3,5- 3M Z 250 XT - SERINGA C/ 4 G.	UNIDADE	6	R\$ 240,25	R\$ 1.441,50
132	REVELADOR RADIOGRÁFICO EMB. C/ 500 ML.	FRASCO	6	R\$ 51,07	R\$ 306,42
133	ROLETE DENTAL DE ALGODÃO EMB. C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	26	R\$ 5,40	R\$ 140,40
134	SELANTE ODONTOLÓGICO PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL (EMB. CONTENDO 5 SERINGAS 2 G CADA DE SELANTE BRANCO OPACO + 1 SERINGA DE CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 2,5 ML + 6 PONTEIRAS).	KIT	4	R\$ 165,69	R\$ 662,76
135	SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA COM MDP - EMBALAGEM COM 4 ML.	FRASCO	13	R\$ 55,73	R\$ 724,49
136	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA - FRASCO C/ 10 ML.	FRASCO	8	R\$ 46,82	R\$ 374,56
137	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL (ESTERILIZADOS INDIVIDUALMENTE ÓXIDO DE ETILENO) - TUBO PRINCIPAL EM PVC - PONTEIRA : POLIPROPILENO E PIGMENTO - EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	CAIXA	13	R\$ 86,49	R\$ 1.124,37
138	SUGADOR ODONTOLÓGICO, DESCARTÁVEL EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO - PACOTE C/ 40 UNIDADES.	PACOTE	26	R\$ 17,32	R\$ 450,32
139	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA.	UNIDADE	13	R\$ 2,13	R\$ 27,69
140	TIRA ABRASIVA DE AÇO 125 MM X 4,0 MM X 0,12 MM EMB. C 12 UNIDADES.	ENVELOPE	6	R\$ 3,02	R\$ 18,12
141	TIRA ABRASIVA DE POLIÉSTER 4MM X 170MM EMB. C/ 150 UNIDADES.	ENVELOPE	6	R\$ 20,32	R\$ 121,92
142	TIRA POLIÉSTER 10 X 120 X 0,5 MM EMB. C/ 50 UNIDADES.	ENVELOPE	6	R\$ 18,46	R\$ 110,76
143	TRICRESOL FORMALINA (MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR) CURATIVO DE DEMORA - EMB.10ML.	FRASCO	8	R\$ 13,88	R\$ 111,04
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 74.774,76</b>

**LOTE 11 - MATERIAL HOSPITALAR PARA DOAÇÃO (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	SMS 2.036	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO MED. 188 CM X 88 CM X 04 CM.	UNIDADE	21	R\$ 242,29	R\$ 5.088,09
2	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UNIDADE	5600	R\$ 2,30	R\$ 12.880,00
3	FRASCO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETA ENTERAL, DESCARTÁVEL EM POLIETILENO, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 300 ML	UNIDADE	5600	R\$ 1,87	R\$ 10.472,00
4	SERINGA DE 60 ML COM BICO CATETER SEM AGULHA	UNIDADE	525	R\$ 3,81	R\$ 2.000,25
5	SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL DE 20ML ESTÉRIL BICO SLIP SEM AGULHA	UNIDADE	5600	R\$ 0,85	R\$ 4.760,00
6	SONDA P/ GASTROSTOMIA AO NÍVEL DA PELE CALIBRE 14 FR X 3.0 CM COMPRIMENTO - ( DESCRIÇÃO COMPLETA : SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - SONDA TIPO MIC KEY P/ GASTROSTOMIA AO NÍVEL DA PELE CALIBRE 14 FR X 3.0 CM COMPRIMENTO - TUBO PARA GASTROSTOMIA, NÍVEL DA PELE , EM SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSPARENTE, COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO, BALÃO DE SILICONE PARA FIXAÇÃO INTERNA, VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO , E DISPOSITIVO ANTI REFLUXO, SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXÃO DE SONDAS EXTENSORAS 2 COM PINÇA PARA ALIMENTAÇÃO EM BOLUS ; SERINGA PARA ALIMENTAÇÃO DE 35 CC. CALIBRE 14 FR X 3.0 CM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	4	R\$ 3.560,00	R\$ 14.240,00
7	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº10 EM PVC ATÓXICO ESTERILIZADO	UNIDADE	1400	R\$ 1,73	R\$ 2.422,00
8	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº12 EM PVC ATÓXICO SILIC. ESTÉRIL APIROG.	UNIDADE	1400	R\$ 1,99	R\$ 2.786,00
9	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº8 EM PVC ATOXICO ESTERILIZADO	UNIDADE	1400	R\$ 1,83	R\$ 2.562,00
<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>R\$ 57.210,34</b>	

**LOTE 12 - FRAUDAS PARA DOAÇÃO (COTA PRINCIPAL)**





ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	SMS 2.036	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. G (PAC C/46 UND) FORMATO: ANATÔMICO, BARREIRAS: DUPLAS ANTIVAZAMENTO, ABSORÇÃO ULTRA RÁPIDA: GEL SUPER ABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO: TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.	PACOTE	314	R\$ 62,75	R\$ 19.703,50
2	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. M (PAC C/80 UND), FORMATO: ANATÔMICO, BARREIRAS: DUPLAS ANTIVAZAMENTO, ABSORÇÃO ULTRA RÁPIDA: GEL SUPER ABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO: TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.	PACOTE	314	R\$ 100,44	R\$ 31.538,16
3	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. P (PAC C/94 UND), FORMATO: ANATÔMICO, BARREIRAS: DUPLAS ANTIVAZAMENTO, ABSORÇÃO ULTRA RÁPIDA: GEL SUPER ABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO: TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.	PACOTE	314	R\$ 126,43	R\$ 39.699,02
4	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. XG (PAC C/60 UND), FORMATO: ANATÔMICO, BARREIRAS: DUPLAS ANTIVAZAMENTO, ABSORÇÃO ULTRA RÁPIDA: GEL SUPER ABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO: TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.	PACOTE	314	R\$ 97,10	R\$ 30.489,40
5	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. XXG (PAC C/50 UND), FORMATO: ANATÔMICO, BARREIRAS: DUPLAS ANTIVAZAMENTO, ABSORÇÃO ULTRA RÁPIDA: GEL SUPER ABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO: TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.	PACOTE	314	R\$ 97,10	R\$ 30.489,40
6	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM G (PAC C/08 UND), 120 A 150CM/70 A 90KG; COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO E PAINEL RETO COM REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS ADESIVAS, SENDO DUAS DE CADA LADO, UNISSEX; ELÁSTICO NAS PERNAS; COM BARREIRAS PROTETORAS; ATÓXICAS/APIROGÊNICAS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; CONTÉM ÁLOE VERA.	PACOTE	5016	R\$ 34,14	R\$ 171.246,24
7	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM M (PAC C/08 UND) ATE 120 CM / 40 A 70KG; COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO E PAINEL RETO COM REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS ADESIVAS, SENDO DUAS DE CADA LADO, UNISSEX; ELÁSTICO NAS PERNAS; COM BARREIRAS PROTETORAS; ATÓXICAS/ A PIROGÊNICAS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; CONTÉM ÁLOE VERA.	PACOTE	3762	R\$ 34,14	R\$ 128.434,68
8	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM XG (PAC C/07 UND), ACIMA DE 150CM / ACIMA DE 90KG; COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO E PAINEL RETO COM REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS ADESIVAS, SENDO DUAS DE CADA LADO, UNISSEX; ELÁSTICO NAS PERNAS; COM BARREIRAS PROTETORAS; ATÓXICAS/ A PIROGÊNICAS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; CONTÉM ÁLOE VERA	PACOTE	5016	R\$ 34,14	R\$ 171.246,24
9	FRALDA GERIATRICA ADULTO TAMANHO P - PARA PESO DE 40 A 70KG E CINTURA DE 70 A 120CM. CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS PARA O MAXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO COM SISTEMA	PACOTE	1881	R\$ 34,14	R\$ 64.217,34



	PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR SITRIBUIÇÃO DO LIQUIDO (TRANSFER-LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LIQUIDO REDUZINDO A UMIDADE.			
VALOR TOTAL:				R\$ 687.063,98

LOTE 13 - FRAUDAS PARA DOAÇÃO (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	SMS 2.036	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. G (PAC C/46 UND) FORMATO: ANATÔMICO, BARREIRAS: DUPLAS ANTIVAZAMENTO, ABSORÇÃO ULTRA RÁPIDA: GEL SUPER ABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO: TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.	PACOTE	36	R\$ 62,75	R\$ 2.259,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. M (PAC C/80 UND), FORMATO: ANATÔMICO, BARREIRAS: DUPLAS ANTIVAZAMENTO, ABSORÇÃO ULTRA RÁPIDA: GEL SUPER ABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO: TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.	PACOTE	36	R\$ 100,44	R\$ 3.615,84
3	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. P (PAC C/94 UND), FORMATO: ANATÔMICO, BARREIRAS: DUPLAS ANTIVAZAMENTO, ABSORÇÃO ULTRA RÁPIDA: GEL SUPER ABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO: TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.	PACOTE	36	R\$ 126,43	R\$ 4.551,48
4	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. XG (PAC C/60 UND), FORMATO: ANATÔMICO, BARREIRAS: DUPLAS ANTIVAZAMENTO, ABSORÇÃO ULTRA RÁPIDA: GEL SUPER ABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO: TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.	PACOTE	36	R\$ 97,10	R\$ 3.495,60
5	FRALDA DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA INFANTIL TAM. XXG (PAC C/50 UND), FORMATO: ANATÔMICO, BARREIRAS: DUPLAS ANTIVAZAMENTO, ABSORÇÃO ULTRA RÁPIDA: GEL SUPER ABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO: TIPO VELCRO, FIXA SEM COLA.	PACOTE	36	R\$ 97,10	R\$ 3.495,60
6	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM G (PAC C/08 UND), 120 A 150CM/70 A 90KG; COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO E PAINEL RETO COM REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS ADESIVAS, SENDO DUAS DE CADA LADO, UNISSEX; ELÁSTICO NAS PERNAS; COM BARREIRAS PROTETORAS; ATÓXICAS/APIROGÊNICAS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; CONTÉM ÁLOE VERA.	PACOTE	584	R\$ 34,14	R\$ 19.937,76
7	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM M (PAC C/08 UND) ATE 120 CM / 40 A 70KG; COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO E PAINEL RETO COM REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS ADESIVAS, SENDO DUAS DE CADA LADO, UNISSEX; ELÁSTICO NAS PERNAS; COM BARREIRAS PROTETORAS; ATÓXICAS/ A PIROGÊNICAS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; CONTÉM ÁLOE VERA.	PACOTE	438	R\$ 34,14	R\$ 14.953,32
8	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM XG (PAC C/07 UND), ACIMA DE 150CM / ACIMA DE 90KG; COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO E PAINEL RETO COM REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DOTADA DE QUATRO FITAS ADESIVAS, SENDO DUAS DE CADA LADO, UNISSEX; ELÁSTICO NAS PERNAS; COM	PACOTE	584	R\$ 34,14	R\$ 19.937,76



	BARREIRAS PROTETORAS; ATÓXICAS/ A PIROGÊNICAS; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; CONTÉM ÁLOE VERA				
9	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO P - PARA PESO DE 40 A 70KG E CINTURA DE 70 A 120CM. CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR SITRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO REDUZINDO A UMIDADE.	PACOTE	219	R\$ 34,14	R\$ 7.476,66
VALOR TOTAL:				R\$ 79.723,02	

LOTE 14 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DOAÇÃO (COTA PRINCIPAL)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	SMS 2.036	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	BEBIDA À BASE DE SOJA FONTE DE NUTRIENTES, COMO ZINCO E VITAMINAS C, B2, B3, B6, B12 E ÁCIDO FÓLICO, LIVRE DE COLESTEROL E LACTOSE. EMB. 1 L.	LITRO	73	R\$ 13,48	R\$ 984,04
2	COMPLEMENTO ALIMENTAR FORMULADO PARA AUXILIAR NA ADEQUAÇÃO DAS NECESSIDADES NUTRICIONAIS DIÁRIAS. COM 20 VITAMINAS E MINERAIS ANTIOXIDANTES, FONTE DE PROTEÍNAS E POSSUI BAIXO TEOR DE GORDURAS TOTAIS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, É IDEAL PARA QUEM BUSCA UMA DIETA EQUILIBRADA E PRÁTICA PARA O DIA A DIA. NUTRIÇÃO DIÁRIA PARA JOVENS E ADULTOS. EMB. 400 G.	LATA	73	R\$ 76,29	R\$ 5.569,17
3	FÓRM. INFANTIL DESTINADO P/ CRIANÇAS A PARTIR DE 01ANO. ISENTO DE SACAROSE, GLUTEN, FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADO EM PÓ COM ÓLEOS VEGETAIS E FIBRAS (FOS), DESTINADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 01 ANO. ISENTO DE SACAROSE E GLÚTEN.	LATA	145	R\$ 92,88	R\$ 13.467,60
4	FÓRMULA EM PÓ ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE ALIMENTAÇÃO POR Sonda	LATA	145	R\$ 29,19	R\$ 4.232,55
5	FÓRMULA INFANTIL (400G), NUTRICIONALMENTE COMPLETA ESPECIALIZADA PARA LACTENTES DURANTE OS PRIMEIROS SEIS MESES DE VIDA, COM PREDOMINÂNCIA DE PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE (70% A 60%) EM RELAÇÃO A CASEÍNA (30% A 40%) E TENDO LACTOSE COMO FONTE DE CARBOIDRATO. APRESENTAÇÃO: EM PÓ	LATA	145	R\$ 69,55	R\$ 10.084,75
6	FÓRMULA INFANTIL , NUTRICIONAL COMPLETA PARA LACTENTES TENDO LACTOSE COM FONTE DE CARBOIDRATO.	LATA	145	R\$ 69,55	R\$ 10.084,75
7	FÓRMULA INFANTIL DESTINADA A CRIANÇA COM TOLERÂNCIA A LACTOSE. (EMB. 400GR)	LATA	145	R\$ 124,66	R\$ 18.075,70
8	FÓRMULA INFANTIL P/CRANÇAS ACIMA DE 01 ANO P/ INTOLERANTE A LACTOSE, FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA EM PÓ A BASE DE SOJA, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 01 ANO DE IDADE, COM EXTRATO DE PROTEÍNA DE SOJA, GORDURA VEGETAL, XAROPE DE MILHO E MALTODEXTRINA. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE, GLÚTEN E PROTEÍNAS LÁCTEAS. INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 01 ANO DE IDADE	LATA	145	R\$ 140,41	R\$ 20.359,45
9	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 Á 6 MESES (EMB.400GR)	LATA	145	R\$ 69,55	R\$ 10.084,75
10	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM 1 KCal/ML. COM ARA E DHA E PREBIÓTICOS. INFATRINI EM PÓ EMB. 400G)	LATA	145	R\$ 191,97	R\$ 27.835,65



11	FÓRMULA INFANTIL, ANTIREGURGITAÇÃO PARA LACTENTES COM ATÉ 1ANO. FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA EM PÓ, ANTIREGURGITAÇÃO PARA LACTENTES COM ATÉ 12 MESES. COMPOSIÇÃO ESPECÍFICA PARA CONDIÇÕES DE REFLUXO GASTROESOFÁGICO, POSSUINDO COMO AGENTE ESPESANTE GOMA JATAÍ OU AMIDO PRÉ-GELATINIZADO OU AMIDO DE ARROZ.	LATA	145	R\$ 89,68	R\$ 13.003,60
12	FÓRMULA INFANTIL, EM PÓ, P/ CRIANÇAS DE 1 À 10 ANOS USO ORAL OU ENTERAL, FÓRMULA INFANTIL, EM PÓ, PARA CRIANÇAS DE 01 À 10 ANOS DE IDADE, PARA USO ORAL OU ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETO E BALANCEADO, CONTENDO BAIXO ÍNDICE DE LACTOSE OU ISENTO DE LACTOSE. NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL NORMOCALÓRICO E NORMOPROTÉICO, ISENTO DE LACTOSE, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES NUTRICIONAIS. CONTRIBUI PARA RECUPERAÇÃO NUTRICIONAL DE CRIANÇAS DEBILITADAS.	LATA	145	R\$ 102,86	R\$ 14.914,70
13	FÓRMULA INFANTIL, NUTRIC. COMPLETA, P/ LACTENTES A PARTIR DOS 6 MESES DE VIDA, FÓRMULA INFANTIL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, ESPECIALIZADA PARA LACTENTES A PARTIR DOS SEIS MESES DE VIDA COM PREDOMINÂNCIA DE CASEÍNA (60%) EM RELAÇÃO A PROTEÍNAS SOLÚVEIS (40%), LACTOSE E MALTODEXTRINA, (60%) EM RELAÇÃO A PROTEÍNAS SOLÚVEIS (40%), LACTOSE E MALTODEXTRINA, APRESENTAÇÃO: EM PÓ.	LATA	145	R\$ 56,10	R\$ 8.134,50
14	FÓRMULA INFANTIL, P/ LACTENTES COM ATÉ 12MESES, ISENTA DE LACTOSE C/ DHA. FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA EM PÓ, PARA LACTENTES COM ATÉ 12 MESES DE IDADE. ISENTA DE LACTOSE. PERFIL DE CARBOIDRATOS EXCLUSIVAMENTE DE MALTODEXTRINA, PROTEÍNAS LATAS LÁCTEAS COM CASEÍNA E/OU SORO DE LEITE. LIPÍDIOS DE GORDURA VEGETAL E OFERTA MÁXIMA ATÉ 5% GORDURA ANIMAL. CONTENDO DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. CONTENDO VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES.	LATA	145	R\$ 61,89	R\$ 8.974,05
15	FÓRMULA P/DIETA ENTERAL E ORAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTÉICA 1,2 KCAL/ML TIPO ISOSOURCE - EMB. DE 1000ML	LATA	1806	R\$ 48,82	R\$ 88.168,92
16	FÓRMULA P/DIETA ENTERAL E ORAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTÉICA 1,5 KCAL/ML TIPO ISOSOURCE - EMB. DE 1000ML	LATA	1806	R\$ 61,32	R\$ 110.743,92
17	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU A BASE DE AMINOÁCIDO COM DC: 1,3KCAL/ML (EMBALAGEM COM 400 GRAMAS)	LATA	145	R\$ 397,08	R\$ 57.576,60
18	SUPLEMENTO HIPERPROTEICO E HIPERCALÓRICO, PARA PACIENTES COM NECESSIDADES CALÓRICAS E PROTEICAS. INDICADO USO PARA DESNUTRIÇÃO E CICATRIZAÇÃO. ISENTO DE FIBRAS E ZERO GLÚTEN. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA POR EMBALAGEM PT 27% - 20G/UNID CH 33% - 24,8G/UNID LP 40% - 13,4G/UNID DENSIDADE CALÓRICA:1,5 KCAL/ML FONTE DE PROTEÍNAS 80% CASEINATO 20% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE FONTE DE CARBOIDRATO 43,6 A 51,6% MALTODEXTRINA 48,4 A 56,4% SACAROSE FONTE DE LIPÍDEOS 66% ÓLEO DE GIRASSOL DE ALTO TEOR OLÉICO 34% ÓLEO DE CANOLA. EMB. 200 ML.	FRASCO	434	R\$ 61,32	R\$ 26.612,88
19	SUPLEMENTO NUTRICIONAL ORAL E ENTERAL PÓ DESTINADO A DIVERSOS TIPOS DE USUÁRIOS	LATA	145	R\$ 150,45	R\$ 21.815,25
20	SUPLEMENTO NUTRICIONAL, EM PÓ, ISENTO DE GLÚTEN, ISENTO DE LACTOSE, 1,5 KCAL/ML (EMB. 400G) P/ RECUPERAÇÃO DE CARÊNCIAS NUTRICIONAIS.	LATA	145	R\$ 149,78	R\$ 21.718,10
VALOR TOTAL:				R\$ 492.440,93	

LOTE 15 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DOAÇÃO (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	SMS 2.036	VALOR UNT.	VALOR TOTAL





1	BEBIDA À BASE DE SOJA FONTE DE NUTRIENTES, COMO ZINCO E VITAMINAS C, B2, B3, B6, B12 E ÁCIDO FÓLICO, LIVRE DE COLESTEROL E LACTOSE. EMB. 1 L.	LITRO	11	R\$ 13,48	R\$ 148,28
2	COMPLEMENTO ALIMENTAR FORMULADO PARA AUXILIAR NA ADEQUAÇÃO DAS NECESSIDADES NUTRICIONAIS DIÁRIAS. COM 20 VITAMINAS E MINERAIS ANTIOXIDANTES, FONTE DE PROTEÍNAS E POSSUI BAIXO TEOR DE GORDURAS TOTAIS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, É IDEAL PARA QUEM BUSCA UMA DIETA EQUILIBRADA E PRÁTICA PARA O DIA A DIA. NUTRIÇÃO DIÁRIA PARA JOVENS E ADULTOS. EMB. 400 G.	LATA	11	R\$ 76,29	R\$ 839,19
3	FÓRM. INFANTIL DESTINADO P/ CRIANÇAS A PARTIR DE 01ANO. ISENTO DE SACAROSE, GLUTEN, FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADO EM PÓ COM ÓLEOS VEGETAIS E FIBRAS (FOS), DESTINADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 01 ANO. ISENTO DE SACAROSE E GLÚTEN.	LATA	23	R\$ 92,88	R\$ 2.136,24
4	FÓRMULA EM PÓ ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE ALIMENTAÇÃO POR Sonda	LATA	23	R\$ 29,19	R\$ 671,37
5	FÓRMULA INFANTIL (400G), NUTRICIONALMENTE COMPLETA ESPECIALIZADA PARA LACTENTES DURANTE OS PRIMEIROS SEIS MESES DE VIDA, COM PREDOMINÂNCIA DE PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE (70% A 60%) EM RELAÇÃO A CASEÍNA (30% A 40%) E TENDO LACTOSE COMO FONTE DE CARBOIDRATO. APRESENTAÇÃO: EM PÓ	LATA	23	R\$ 69,55	R\$ 1.599,65
6	FÓRMULA INFANTIL , NUTRICIONAL COMPLETA PARA LACTENTES TENDO LACTOSE COM FONTE DE CARBOIDRATO.	LATA	23	R\$ 69,55	R\$ 1.599,65
7	FÓRMULA INFANTIL DESTINADA A CRIANÇA COM TOLERÂNCIA A LACTOSE. (EMB. 400GR)	LATA	23	R\$ 124,66	R\$ 2.867,18
8	FÓRMULA INFANTIL P/CRANÇAS ACIMA DE 01 ANO P/ INTOLERANTE A LACTOSE, FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA EM PÓ A BASE DE SOJA, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 01 ANO DE IDADE, COM EXTRATO DE PROTEÍNA DE SOJA, GORDURA VEGETAL, XAROPE DE MILHO E MALTODEXTRINA. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE, GLÚTEN E PROTEÍNAS LÁCTEAS. INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 01 ANO DE IDADE	LATA	23	R\$ 140,41	R\$ 3.229,43
9	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 Á 6 MESES (EMB.400GR)	LATA	23	R\$ 69,55	R\$ 1.599,65
10	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM 1 KCAL/ML. COM ARA E DHA E PREBIÓTICOS. INFATRINI EM PÓ EMB. 400G)	LATA	23	R\$ 191,97	R\$ 4.415,31
11	FÓRMULA INFANTIL, ANTIREGURGITAÇÃO PARA LACTENTES COM ATÉ 1ANO. FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA EM PÓ, ANTIREGURGITAÇÃO PARA LACTENTES COM ATÉ 12 MESES. COMPOSIÇÃO ESPECÍFICA PARA CONDIÇÕES DE REFLUXO GASTROESOFÁGICO, POSSUINDO COMO AGENTE ESPESSANTE GOMA JATAÍ OU AMIDO PRÉ-GELATINIZADO OU AMIDO DE ARROZ.	LATA	23	R\$ 89,68	R\$ 2.062,64
12	FÓRMULA INFANTIL, EM PÓ, P/ CRIANÇAS DE 1 À 10 ANOS USO ORAL OU ENTERAL, FÓRMULA INFANTIL, EM PÓ, PARA CRIANÇAS DE 01 À 10 ANOS DE IDADE, PARA USO ORAL OU ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETO E BALANCEADO, CONTENDO BAIXO ÍNDICE DE LACTOSE OU ISENTO DE LACTOSE. NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL NORMOCALÓRICO E NORMOPROTÉICO, ISENTO DE LACTOSE, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES NUTRICIONAIS. CONTRIBUI PARA RECUPERAÇÃO NUTRICIONAL DE CRIANÇAS DEBILITADAS.	LATA	23	R\$ 102,86	R\$ 2.365,78



13	FÓRMULA INFANTIL, NUTRIC. COMPLETA, P/ LACTENTES A PARTI DOS 6 MESES DE VIDA, FÓRMULA INFANTIL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, ESPECIALIZADA PARA LACTENTES A PARTIR DOS SEIS MESES DE VIDA COM PREDOMINÂNCIA DE CASEÍNA (60%) EM RELAÇÃO A PROTEÍNAS SOLÚVEIS (40%), LACTOSE E MALTODEXTRINA, (60%) EM RELAÇÃO A PROTEÍNAS SOLÚVEIS (40%), LACTOSE E MALTODEXTRINA, APRESENTAÇÃO: EM PÓ.	LATA	23	R\$ 56,10	R\$ 1.290,30
14	FÓRMULA INFANTIL, P/ LACTENTES COM ATÉ 12MESES, ISENTA DE LACTOSE C/ DHA. FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA EM PÓ, PARA LACTENTES COM ATÉ 12 MESES DE IDADE. ISENTA DE LACTOSE. PERFIL DE CARBOIDRATOS EXCLUSIVAMENTE DE MALTODEXTRINA, PROTEÍNAS LATAS LÁCTEAS COM CASEÍNA E/OU SORO DE LEITE. LIPÍDIOS DE GORDURA VEGETAL E OFERTA MÁXIMA ATÉ 5% GORDURA ANIMAL. CONTENDO DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. CONTENDO VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS QUE ATENDAM ÀS NECESSIDADES.	LATA	23	R\$ 61,89	R\$ 1.423,47
15	FÓRMULA P/DIETA ENTERAL E ORAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTÉICA 1,2 KCAL/ML TIPO ISOSOURCE - EMB. DE 1000ML	LATA	294	R\$ 48,82	R\$ 14.353,08
16	FÓRMULA P/DIETA ENTERAL E ORAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTÉICA 1,5 KCAL/ML TIPO ISOSOURCE - EMB. DE 1000ML	LATA	294	R\$ 61,32	R\$ 18.028,08
17	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU A BASE DE AMINOÁCIDO COM DC: 1,3KCAL/ML (EMBALAGEM COM 400 GRAMAS)	LATA	23	R\$ 397,08	R\$ 9.132,84
18	SUPLEMENTO HIPERPROTEICO E HIPERCALÓRICO, PARA PACIENTES COM NECESSIDADES CALÓRICAS E PROTEICAS. INDICADO USO PARA DESNUTRIÇÃO E CICATRIZAÇÃO. ISENTO DE FIBRAS E ZERO GLÚTEN. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA POR EMBALAGEM PT 27% - 20G/UNID CH 33% - 24,8G/UNID LP 40% - 13,4G/UNID DENSIDADE CALÓRICA:1,5 KCAL/ML FONTE DE PROTEÍNAS 80% CASEINATO 20% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE FONTE DE CARBOIDRATO 43,6 A 51,6%MALTODEXTRINA 48,4 A 56,4% SACAROSE FONTE DE LIPÍDEOS 66% ÓLEO DE GIRASSOL DE ALTO TEOR OLÉICO 34%ÓLEO DE CANOLA. EMB. 200 ML.	FRASCO	70	R\$ 61,32	R\$ 4.292,40
19	SUPLEMENTO NUTRICIONAL ORAL E ENTERAL PÓ DESTINADO A DIVERSOS TIPOS DE USUÁRIOS	LATA	23	R\$ 150,45	R\$ 3.460,35
20	SUPLEMENTO NUTRICIONAL, EM PÓ, ISENTO DE GLÚTEN, ISENTO DE LACTOSE, 1,5 KCAL/ML (EMB. 400G) P/ RECUPERAÇÃO DE CARÊNCIAS NUTRICIONAIS.	LATA	23	R\$ 149,78	R\$ 3.444,94
VALOR TOTAL:				R\$ 78.959,83	

LOTE 16 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA (COTA PRINCIPAL)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD TOTAL	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTAVEL MANGA LONGA COR BRANCO TAM U PCT C/10UND	PACOTE	1580	R\$ 46,41	R\$ 73.327,80
2	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT 40G MANGA LONGA	UNIDADE	9476	R\$ 7,28	R\$ 68.985,28
3	AVENTAL ODONTOLÓGICO DE CHUMBO PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE. TAM .DE 0,25M É 0:50MM PB., AVENTAL PARA PACIENTE ADULTO 0,25MMPB (PADRÃO) PLUMBÍFERO - AVENTAL ODONTOLÓGICO PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBODE 0,25MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL, FECHAMENTO EM VELCRO, DIMENSÕES 100X60CM. REGISTRO MS:10358460005	UNIDADE	16	R\$ 1.752,92	R\$ 28.046,72
4	AVENTAL ODONTOLÓGICO DE CHUMBO PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL, MED. 0,25M E 0,50MM PB	UNIDADE	16	R\$ 1.752,92	R\$ 28.046,72
5	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 36.	PAR	16	R\$ 37,00	R\$ 592,00



6	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 37	PAR	16	R\$ 37,00	R\$ 592,00
7	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 38	PAR	16	R\$ 37,00	R\$ 592,00
8	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 39	PAR	16	R\$ 37,00	R\$ 592,00
9	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 40	PAR	16	R\$ 37,00	R\$ 592,00
10	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 41	PAR	16	R\$ 37,00	R\$ 592,00
11	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 42	PAR	16	R\$ 37,00	R\$ 592,00
12	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO MEDIA NA COR BRANCA N. 38.	PAR	22	R\$ 37,00	R\$ 814,00
13	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO MEDIA NA COR BRANCA N. 39.	PAR	22	R\$ 37,00	R\$ 814,00
14	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO MEDIA NA COR BRANCA N. 40.	PAR	22	R\$ 37,00	R\$ 814,00
15	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO MEDIA NA COR BRANCA N. 41.	PAR	13	R\$ 37,00	R\$ 481,00
16	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO MEDIA NA COR BRANCA N. 42.	PAR	13	R\$ 37,00	R\$ 481,00
17	BOTINA BOTA NOBUCK SEGURANCA BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR PRETA Nº 37	PAR	3	R\$ 178,11	R\$ 534,33
18	BOTINA BOTA NOBUCK SEGURANCA BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR PRETA Nº 38	PAR	18	R\$ 178,11	R\$ 3.205,98
19	BOTINA BOTA NOBUCK SEGURANCA BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR PRETA Nº 39	PAR	7	R\$ 178,11	R\$ 1.246,77
20	BOTINA BOTA NOBUCK SEGURANCA BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR PRETA Nº 40	PAR	23	R\$ 178,11	R\$ 4.096,53
21	BOTINA BOTA NOBUCK SEGURANCA BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR PRETA Nº 41	PAR	7	R\$ 178,11	R\$ 1.246,77
22	BOTINA BOTA NOBUCK SEGURANCA BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR PRETA Nº 42	PAR	36	R\$ 178,11	R\$ 6.411,96
23	BOTINA BOTA NOBUCK SEGURANCA BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR PRETA Nº 43	PAR	3	R\$ 178,11	R\$ 534,33
24	CADEADO DE 30MM	UNIDADE	57	R\$ 34,25	R\$ 1.952,25
25	CADEADO DE 35MM	UNIDADE	57	R\$ 46,52	R\$ 2.651,64
26	CADEADO DE 40MM	UNIDADE	57	R\$ 72,50	R\$ 4.132,50
27	CAMBÃO DE FERRO PARA CONTENÇÃO DE CACHORRO: CAMBÃO RETRÁTIL EM AÇO GALVANIZADO DE ESPESSURA DE 3MM, EMPUNHADURA EM BORRACHA COM CABO DE AÇO INTERNO REVESTIDO POR UMA MANGUEIRA DE SILICONE COM MEDIDAS APROXIMADAS DE CIRCUNFERÊNCIA DO LAÇO EM ATÉ 90CM ABERTO E 34 CM FECHADO. COM COMPRIMENTO DO TUBO FECHADO 100CM E ABERTO EM 155CM	UNIDADE	14	R\$ 223,29	R\$ 3.126,06
28	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ (TAMANHO ÚNICO)	UNIDADE	86	R\$ 61,51	R\$ 5.289,86
29	FILTRO P/MASCARA SEMI-FACIAL	UNIDADE	316	R\$ 8,50	R\$ 2.686,00
30	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT COM ELÁSTICO (POLIPROPILENO) - PARA MACA HOSPITALAR	UNIDADE	3290	R\$ 7,36	R\$ 24.214,40
31	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL	PAR	11186	R\$ 2,61	R\$ 29.195,46
32	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL	PAR	11186	R\$ 2,61	R\$ 29.195,46
33	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL	PAR	1909	R\$ 2,61	R\$ 4.982,49
34	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº6,5 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL	PAR	1119	R\$ 2,61	R\$ 2.920,59
35	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL NAO ESTERIL-TAM(PP) DE LÁTEX (CAIXA C/100 UND)	CAIXA	1317	R\$ 43,99	R\$ 57.934,83
36	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, NÃO ESTERIL – TAM (M) (CAIXA C/100 UND)	CAIXA	3422	R\$ 43,99	R\$ 150.533,78
37	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, NÃO ESTERIL – TAM (P) (CAIXA C/100 UND)	CAIXA	3422	R\$ 43,99	R\$ 150.533,78



38	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL NAO ESTERIL-TAM (G) DE LÁTEX (CAIXA C/100 UND)	CAIXA	4475	R\$ 43,99	R\$ 196.855,25
39	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO G - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	132	R\$ 61,51	R\$ 8.119,32
40	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO M - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	132	R\$ 61,51	R\$ 8.119,32
41	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO P - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	132	R\$ 61,51	R\$ 8.119,32
42	LUVA EM LATEX TIPO MUCAMBO GRANDE	PAR	264	R\$ 46,41	R\$ 12.252,24
43	LUVA EM LATEX TIPO MUCAMBO MEDIA	PAR	593	R\$ 46,41	R\$ 27.521,13
44	LUVA EM LATEX TIPO MUCAMBO PEQUENA	PAR	330	R\$ 46,41	R\$ 15.315,30
45	MÁSCARA BICO DE PATO DESCARTAVEL Nº 95	UNIDADE	6580	R\$ 1,25	R\$ 8.225,00
46	MÁSCARA CIRÚRGICA. DESCART 03 CAMADAS C/ELÁSTICO CX COM 50 UNIDADES.	CAIXA	8554	R\$ 9,68	R\$ 82.802,72
47	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL - TIPO KN95 NA COR BRANCA (COM FILTRO DE 5 CAMADAS)	UNIDADE	3290	R\$ 1,25	R\$ 4.112,50
48	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL - TIPO KN95 NA COR PRETA (COM FILTRO DE 5 CAMADAS)	UNIDADE	3290	R\$ 1,25	R\$ 4.112,50
49	MASCARA SEMI-FACIAL C/02 FILTROS	UNIDADE	79	R\$ 52,42	R\$ 4.141,18
50	ÓCULOS DE SEGURANÇA EM PEÇA ÚNICA DE POLICARBONATO C/PROTEÇÃO LATERAL, HASTE TIPO ESPÁTULA EM PLÁSTICO C/AJUSTE, LENTE ESCURA, ANTI-IMPACTO DE PARTÍCULAS, ANTI-EMBAÇANTE, ANTI-RISCO, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA/UVB. FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA ANSI/ISEA Z87.1 2015	UNIDADE	158	R\$ 18,63	R\$ 2.943,54
51	ÓCULOS DE SEGURANÇA EM PEÇA ÚNICA DE POLICARBONATO C/PROTEÇÃO LATERAL, HASTE TIPO ESPÁTULA EM PLÁSTICO C/AJUSTE, LENTE INCOLOR, ANTI-IMPACTO DE PARTÍCULAS, ANTI-EMBAÇANTE, ANTI-RISCO, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA/UVB. FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA ANSI/ISEA Z87.1 2015	UNIDADE	158	R\$ 18,63	R\$ 2.943,54
52	PROTETOR LABIAL FPS 60 (EMBAL. 5G)	UNIDADE	1054	R\$ 35,38	R\$ 37.290,52
53	PROTETOR SOLAR FACIAL FPS 60 (EMB. 40ML)	UNIDADE	1054	R\$ 55,90	R\$ 58.918,60
54	PROTETOR SOLAR FPS 60 (EMBAL 120 ML)	UNIDADE	1054	R\$ 48,27	R\$ 50.876,58
55	REPELENTE COM ATÉ 9 HORAS DE PROTEÇÃO, CONTRA UMA AMPLA GAMA DE INSETOS - FRASCO DE 200 ML.	FRASCO	527	R\$ 29,05	R\$ 15.309,35
56	SAPATO ANTIDERRAPANTE EPI COZINHA HOSPITALAR/ LIMPEZA Nº 33	PAR	6	R\$ 33,53	R\$ 201,18
57	SAPATO ANTIDERRAPANTE EPI COZINHA HOSPITALAR/ LIMPEZA Nº 34	PAR	6	R\$ 33,53	R\$ 201,18
58	SAPATO ANTIDERRAPANTE EPI COZINHA HOSPITALAR/ LIMPEZA Nº 35	PAR	13	R\$ 33,53	R\$ 435,89
59	SAPATO ANTIDERRAPANTE EPI COZINHA HOSPITALAR/ LIMPEZA Nº 36	PAR	13	R\$ 33,53	R\$ 435,89
60	SAPATO ANTIDERRAPANTE EPI COZINHA HOSPITALAR/ LIMPEZA Nº 37	PAR	13	R\$ 33,53	R\$ 435,89
61	TELA MOSQUITEIRA VERDE 1,50 X 50M, 100% POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	ROLO	20	R\$ 543,78	R\$ 10.875,60
62	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, COR BRANCA, TAM.45X50CM, PAC. C/100UND	PACOTE	1316	R\$ 0,24	R\$ 315,84
VALOR TOTAL:				R\$ 1.253.459,67	
LOTE 17 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD TOTAL	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTAVEL MANGA LONGA COR BRANCO TAM U PCT C/10UND	PACOTE	100	R\$ 46,41	R\$ 4.641,00
2	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT 40G MANGA LONGA	UNIDADE	604	R\$ 7,28	R\$ 4.397,12
3	AVENTAL ODONTOLÓGICO DE CHUMBO PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE. TAM .DE 0,25M É 0:50MM PB., AVENTAL PARA PACIENTE ADULTO 0,25MMPB (PADRÃO) PLUMBÍFERO - AVENTAL ODONTOLÓGICO PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBODE 0 25MM. ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL. FECHAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 1.752,92	R\$ 1.752,92





	EM VELCRO, DIMENSÕES 100X60CM.REGISTRO MS:10358460005				
4	AVENTAL ODONTOLÓGICO DE CHUMBO PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL, MED. 0,25M E 0,50MM PB	UNIDADE	1	R\$ 1.752,92	R\$ 1.752,92
5	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 36.	PAR	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
6	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 37	PAR	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
7	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 38	PAR	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
8	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 39	PAR	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
9	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 40	PAR	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
10	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 41	PAR	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
11	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO CURTO NA COR BRANCA Nº 42	PAR	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
12	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO MEDIA NA COR BRANCA N. 38.	PAR	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
13	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO MEDIA NA COR BRANCA N. 39.	PAR	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
14	BOTA DE PROTEÇÃO EM PVC CANO MEDIA NA COR BRANCA N. 40.	PAR	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
15	BOTINA BOTA NOBUCK SEGURANCA BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR PRETA Nº 40	PAR	1	R\$ 178,11	R\$ 178,11
16	BOTINA BOTA NOBUCK SEGURANCA BICO PVC ACOLCHOADO COM CARDAÇO COR PRETA Nº 42	PAR	2	R\$ 178,11	R\$ 356,22
17	CADEADO DE 30MM	UNIDADE	3	R\$ 34,25	R\$ 102,75
18	CADEADO DE 35MM	UNIDADE	3	R\$ 46,52	R\$ 139,56
19	CADEADO DE 40MM	UNIDADE	3	R\$ 72,50	R\$ 217,50
20	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ (TAMANHO ÚNICO)	UNIDADE	5	R\$ 61,51	R\$ 307,55
21	FILTRO P/MASCARA SEMI-FACIAL	UNIDADE	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
22	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT COM ELÁSTICO (POLIPROPILENO) - PARA MACA HOSPITALAR	UNIDADE	210	R\$ 7,36	R\$ 1.545,60
23	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL	PAR	714	R\$ 2,61	R\$ 1.863,54
24	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL	PAR	714	R\$ 2,61	R\$ 1.863,54
25	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL	PAR	121	R\$ 2,61	R\$ 315,81
26	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº6,5 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL	PAR	71	R\$ 2,61	R\$ 185,31
27	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL NAO ESTERIL-TAM(PP) DE LÁTEX (CAIXA C/100 UND)	CAIXA	83	R\$ 43,99	R\$ 3.651,17
28	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, NÃO ESTERIL – TAM (M) (CAIXA C/100 UND)	CAIXA	218	R\$ 43,99	R\$ 9.589,82
29	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, NÃO ESTERIL – TAM (P) (CAIXA C/100 UND)	CAIXA	218	R\$ 43,99	R\$ 9.589,82
30	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL NAO ESTERIL-TAM (G) DE LÁTEX (CAIXA C/100 UND)	CAIXA	285	R\$ 43,99	R\$ 12.537,15
31	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO G - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	8	R\$ 61,51	R\$ 492,08
32	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO M - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	8	R\$ 61,51	R\$ 492,08
33	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO P - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	8	R\$ 61,51	R\$ 492,08
34	LUVA EM LATEX TIPO MUCAMBO GRANDE	PAR	16	R\$ 46,41	R\$ 742,56
35	LUVA EM LATEX TIPO MUCAMBO MEDIA	PAR	37	R\$ 46,41	R\$ 1.717,17
36	LUVA EM LATEX TIPO MUCAMBO PEQUENA	PAR	20	R\$ 46,41	R\$ 928,20
37	MÁSCARA BICO DE PATO DESCARTAVEL Nº 95	UNIDADE	420	R\$ 1,25	R\$ 525,00



38	MÁSCARA CIRÚRGICA. DESCART 03 CAMADAS C/ELÁSTICO CX COM 50 UNIDADES.	CAIXA	546	R\$ 9,68	R\$ 5.285,28
39	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL - TIPO KN95 NA COR BRANCA (COM FILTRO DE 5 CAMADAS)	UNIDADE	210	R\$ 1,25	R\$ 262,50
40	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL - TIPO KN95 NA COR PRETA (COM FILTRO DE 5 CAMADAS)	UNIDADE	210	R\$ 1,25	R\$ 262,50
41	MÁSCARA SEMI-FACIAL C/02 FILTROS	UNIDADE	5	R\$ 52,42	R\$ 262,10
42	ÓCULOS DE SEGURANÇA EM PEÇA ÚNICA DE POLICARBONATO C/PROTEÇÃO LATERAL, HASTE TIPO ESPÁTULA EM PLÁSTICO C/AJUSTE, LENTE ESCURA, ANTI-IMPACTO DE PARTÍCULAS, ANTI-EMBAÇANTE, ANTI-RISCO, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA/UVB. FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA ANSI/ISEA Z87.1 2015	UNIDADE	10	R\$ 18,63	R\$ 186,30
43	ÓCULOS DE SEGURANÇA EM PEÇA ÚNICA DE POLICARBONATO C/PROTEÇÃO LATERAL, HASTE TIPO ESPÁTULA EM PLÁSTICO C/AJUSTE, LENTE INCOLOR, ANTI-IMPACTO DE PARTÍCULAS, ANTI-EMBAÇANTE, ANTI-RISCO, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA/UVB. FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA ANSI/ISEA Z87.1 2015	UNIDADE	10	R\$ 18,63	R\$ 186,30
44	PROTETOR LABIAL FPS 60 (EMBAL. 5G)	UNIDADE	66	R\$ 35,38	R\$ 2.335,08
45	PROTETOR SOLAR FACIAL FPS 60 (EMB. 40ML)	UNIDADE	66	R\$ 55,90	R\$ 3.689,40
46	PROTETOR SOLAR FPS 60 (EMBAL 120 ML)	UNIDADE	66	R\$ 48,27	R\$ 3.185,82
47	REPELENTE COM ATÉ 9 HORAS DE PROTEÇÃO, CONTRA UMA AMPLA GAMA DE INSETOS - FRASCO DE 200 ML.	FRASCO	33	R\$ 29,05	R\$ 958,65
48	TELA MOSQUITEIRA VERDE 1,50 X 50M, 100% POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	ROLO	1	R\$ 543,78	R\$ 543,78
49	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, COR BRANCA, TAM.45X50CM, PAC. C/100UND	PACOTE	84	R\$ 0,24	R\$ 20,16
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 78.094,45</b>

### 3. DA INCLUSÃO DO ITEM DO EDITAL:

#### a) ONDE SE LÊ:

### 10. DA FASE DE JULGAMENTO

10.1. Encerrada a etapa de negociação, o Agente de Contratação verificará se o licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar atende às condições de participação no certame, conforme previsto no art. 14 da Lei nº 14.133/2021, legislação correlata e as Condições de Participação deste edital, especialmente quanto à existência de sanção que impeça a participação no certame ou a futura contratação, mediante a consulta aos seguintes cadastros:

10.1.1. Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União;

10.1.2. Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União; e

10.1.3. Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP, mantido pela Controladoria-Geral da União;

10.2. A consulta aos cadastros será realizada em nome da empresa licitante e também de seu sócio majoritário, por força da vedação de que trata o artigo 12 da Lei nº 8.429, de 1992



- 10.3. Caso conste na Consulta de Situação do licitante a existência de Ocorrências Impeditivas Indiretas, o Agente de Contratação diligenciará para verificar se houve fraude por parte das empresas apontadas no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.
  - 10.3.1. A tentativa de burla será verificada por meio dos vínculos societários, linhas de fornecimento similares, dentre outros.
  - 10.3.2. O licitante será convocado para manifestação previamente a uma eventual desclassificação.
- 10.4. Constatada a existência de sanção, o licitante será reputado inabilitado, por falta de condição de participação.
- 10.5. Na hipótese de inversão das fases de habilitação e julgamento, caso atendidas as condições de participação, será iniciado o procedimento de habilitação.
- 10.6. Caso o licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar tenha se utilizado de algum tratamento favorecido às ME/EPPs, o Agente de Contratação verificará se faz jus ao benefício, em conformidade com este Edital.
- 10.7. Verificadas as condições de participação e de utilização do tratamento favorecido, o Agente de Contratação examinará a proposta classificada em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto e à compatibilidade do preço em relação ao máximo estipulado para contratação neste Edital e em seus anexos.
  - 10.7.1. Para fins de análise da proposta quanto ao cumprimento das especificações do objeto, poderá ser colhida a manifestação escrita do setor requisitante do serviço ou da área especializada no objeto.
    - 10.7.1.1. Na hipótese de necessidade de suspensão da sessão pública para a realização de diligências, com vistas ao saneamento das propostas, a sessão pública somente poderá ser reiniciada mediante aviso prévio no sistema com antecedência, e a ocorrência será registrada em ata;
- 10.8. O Agente de Contratação poderá convocar o licitante para enviar documento digital complementar, por meio de funcionalidade disponível no sistema, em prazo indicado no Chat, sob pena de não aceitação da proposta.
  - 10.8.1. Dentre os documentos passíveis de solicitação pelo Agente de Contratação, destacam-se os que contenham as características do material ofertado, tais como marca, modelo, tipo, fabricante e procedência, além de outras informações pertinentes, a exemplo de catálogos, folhetos ou propostas, encaminhados por meio eletrônico, ou, se for o caso, por outro meio e prazo indicados pelo Agente de Contratação, sem prejuízo do seu ulterior envio pelo sistema eletrônico, sob pena de não aceitação da proposta



- 10.8.2. Não se admitirá proposta que apresente valores simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços de mercado, exceto quando se referirem a materiais e instalações de propriedade da licitante, para os quais ela renuncie à parcela ou à totalidade de remuneração.
- 10.8.3. Considerar-se-á inexequível a proposta que não possa ter demonstrado sua viabilidade por meio de documentação que comprove que os custos envolvidos na contratação são coerentes com os de mercado do objeto deste procedimento de contratação.
- 10.8.4. Antes de desclassificar a proposta de preços e/ou lance ofertado, será oportunizado, em caráter de diligência, à empresa licitante de melhor oferta que apresente documento(s) que comprove(m) que o(s) preço(s) ofertado(s) não é(são) inexequível(eis).
- 10.9. Será desclassificada a proposta que:
  - 10.9.1. não corrigir ou não justificar eventuais falhas apontadas pelo Agente de Contratação;
  - 10.9.2. conter vícios insanáveis;
  - 10.9.3. não obedecer às especificações técnicas contidas no Termo de Referência;
  - 10.9.4. não tiverem sua exequibilidade demonstrada, quando exigido pela Administração;
  - 10.9.5. com valor unitário ou global com preços manifestamente inexequíveis
    - 10.9.5.1. Considerar-se-á inexequível a proposta que não possa ter demonstrado sua viabilidade por meio de documentação que comprove que os custos envolvidos na contratação são coerentes com os de mercado do objeto deste procedimento de contratação.
    - 10.9.5.2. Antes de desclassificar a proposta de preços e/ou lance ofertado, será oportunizado, em caráter de diligência, à empresa licitante de melhor oferta que apresente documento(s) que comprove(m) que o(s) preço(s) ofertado(s) não é(são) inexequível(eis)
  - 10.9.6. apresentar desconformidade com quaisquer outras exigências deste Edital ou seus anexos, desde que insanável.
- 10.10. No caso de bens e serviços em geral, é indício de inexequibilidade das propostas valores inferiores ao percentual indicado no preâmbulo deste Edital do valor orçado pela Administração.





- 10.10.1. inexecutabilidade, na hipótese de que trata o caput, só será considerada após diligência do Agente de Contratação, que comprove:
  - 10.10.1.1. que o custo do licitante ultrapassa o valor da proposta; e
  - 10.10.1.2. inexistirem custos de oportunidade capazes de justificar o vulto da oferta.
- 10.11. Caso o custo global estimado do objeto licitado tenha sido decomposto em seus respectivos custos unitários por meio de Planilha de Custos e Formação de Preços elaborada pela Administração, o licitante classificado em primeiro lugar será convocado para apresentar Planilha por ele elaborada, com os respectivos valores adequados ao valor final da sua proposta, sob pena de não aceitação da proposta.
- 10.12. Erros no preenchimento da planilha não constituem motivo para a desclassificação da proposta. A planilha poderá ser ajustada pelo fornecedor, no prazo indicado pelo sistema, desde que não haja majoração do preço e que se comprove que este é o bastante para arcar com todos os custos da contratação;
  - 10.12.1. O ajuste de que trata este dispositivo se limita a sanar erros ou falhas que não alterem a substância das propostas;
  - 10.12.2. Considera-se erro no preenchimento da planilha passível de correção a indicação de recolhimento de impostos e contribuições na forma do Simples Nacional, quando não cabível esse regime.
- 10.13. Caso o Termo de Referência exija a apresentação de amostra, o licitante classificado em primeiro lugar deverá apresentá-la, conforme disciplinado no Termo de Referência, sob pena de não aceitação da proposta.
  - 10.13.1. Por meio de mensagem no sistema, será divulgado o local e horário de realização do procedimento para a avaliação das amostras, cuja presença será facultada a todos os interessados, incluindo os demais licitantes.
  - 10.13.2. Os resultados das avaliações serão divulgados por meio de mensagem no sistema.
  - 10.13.3. No caso de não haver entrega da amostra ou ocorrer atraso na entrega, sem justificativa aceita pelo Agente de Contratação, ou havendo entrega de amostra fora das especificações previstas neste Edital, a proposta do licitante será recusada.
  - 10.13.4. Se a(s) amostra(s) apresentada(s) pelo primeiro classificado não for(em) aceita(s), o Agente de Contratação analisará a



aceitabilidade da proposta ou lance ofertado pelo segundo classificado. Seguir-se-á com a verificação da(s) amostra(s) e, assim, sucessivamente, até a verificação de uma que atenda às especificações constantes no Termo de Referência.

## **11. DA FASE DE HABILITAÇÃO**

- 11.1. **Os documentos previstos no Termo de Referência, necessários e suficientes para demonstrar a capacidade do licitante de realizar o objeto da licitação, serão exigidos para fins de habilitação, nos termos dos arts. 62 a 70 da Lei nº 14.133, de 2021.**
- 11.2. A regra para o momento de envio dos documentos de habilitação é aquela definida no preâmbulo deste edital, podendo ou não anteceder as fases de apresentação de propostas e lances nos termos do art. 17, §1º, da Lei nº 14.133, de 2021.
- 11.3. Os documentos relativos à regularidade fiscal que constem do Termo de Referência somente serão exigidos, em qualquer caso, em momento posterior ao julgamento das propostas, e apenas do licitante mais bem classificado.
  - 11.3.1. Respeitada a exceção do subitem anterior, relativa à regularidade fiscal, quando a fase de habilitação anteceder as fases de apresentação de propostas e lances e de julgamento, a verificação ou exigência do presente subitem ocorrerá em relação a todos os licitantes.
- 11.4. Havendo a necessidade de envio de documentos de habilitação complementares, necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados, o licitante será convocado a encaminhá-los, em formato digital, via sistema, em 2 (duas) horas.
- 11.5. Somente haverá a necessidade de comprovação do preenchimento de requisitos mediante apresentação dos documentos originais ou cópias autenticadas quando houver dúvida em relação à integridade do documento digital.
  - 11.5.1. Os originais ou cópias autenticadas, caso sejam solicitados, deverão ser encaminhados para a Comissão Permanente de Licitação, situada no endereço indicado no rodapé deste edital.
- 11.6. Após a entrega dos documentos para habilitação, não será permitida a substituição ou a apresentação de novos documentos, salvo em sede de diligência, para (Lei 14.133/21, art. 64)
  - 11.6.1. complementação de informações acerca dos documentos já apresentados pelos licitantes e desde que necessária para apurar fatos existentes à época da abertura do certame; e



- 11.6.2. atualização de documentos cuja validade tenha expirado após a data de recebimento das propostas;
- 11.7. Não serão aceitos documentos de habilitação com indicação de CNPJ/CPF diferentes, salvo aqueles legalmente permitidos.
- 11.8. Se o licitante for a matriz, todos os documentos deverão estar em nome da matriz, e se o licitante for a filial, todos os documentos deverão estar em nome da filial, exceto aqueles documentos que, pela própria natureza, comprovadamente, forem emitidos somente em nome da matriz.
- 11.9. Na análise dos documentos de habilitação, a comissão de contratação poderá sanar erros ou falhas, que não alterem a substância dos documentos e sua validade jurídica, mediante decisão fundamentada, registrada em ata e acessível a todos, atribuindo-lhes eficácia para fins de habilitação e classificação.
- 11.10. Na hipótese de o licitante não atender às exigências para habilitação, o Agente de Contratação examinará a proposta subsequente e assim sucessivamente, na ordem de classificação, até a apuração de uma proposta que atenda ao presente edital.
- 11.11. Quando permitida a participação de empresas estrangeiras que não funcionem no País, as exigências de habilitação serão atendidas mediante documentos equivalentes, inicialmente apresentados em tradução livre.
- 11.11.1. Na hipótese de o licitante vencedor ser empresa estrangeira que não funcione no País, para fins de assinatura do contrato ou da ata de registro de preços, os documentos exigidos para a habilitação serão traduzidos por tradutor juramentado no País e apostilados nos termos do disposto no Decreto nº 8.660, de 29 de janeiro de 2016, ou de outro que venha a substituí-lo, ou consularizados pelos respectivos consulados ou embaixadas.
- 11.12. Quando permitida a participação de consórcio de empresas, a habilitação técnica, quando exigida, será feita por meio do somatório dos quantitativos de cada consorciado e, para efeito de habilitação econômico-financeira, quando exigida, será observado o somatório dos valores de cada consorciado.
- 11.12.1. Se o consórcio não for formado integralmente por microempresas ou empresas de pequeno porte e o termo de referência exigir requisitos de habilitação econômico-financeira, haverá um acréscimo de 10% para o consórcio em relação ao valor exigido para os licitantes individuais.
- 11.13. A existência de restrição relativamente à regularidade fiscal e trabalhista não impede que a licitante qualificada como microempresa ou empresa de



pequeno porte seja declarada vencedora, uma vez que atenda a todas as demais exigências do edital.

11.13.1. A declaração do vencedor acontecerá no momento imediatamente posterior à fase de habilitação.

11.14. Caso a proposta mais vantajosa seja ofertada por licitante qualificada como microempresa ou empresa de pequeno porte, e uma vez constatada a existência de alguma restrição no que tange à regularidade fiscal e trabalhista, a mesma será convocada para, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, após a declaração do vencedor, comprovar a regularização.

11.14.1. O prazo poderá ser prorrogado por igual período, a critério da administração pública, quando requerida pelo licitante, mediante apresentação de justificativa.

11.15. A não-regularização fiscal e trabalhista no prazo previsto no subitem anterior acarretará a inabilitação do licitante, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital, sendo facultada a convocação dos licitantes remanescentes, na ordem de classificação.

11.15.1. Se, na ordem de classificação, seguir-se outra microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa com alguma restrição na documentação fiscal e trabalhista, será concedido o mesmo prazo para regularização.

11.16. Havendo necessidade de analisar minuciosamente os documentos exigidos, o Agente de Contratação suspenderá a sessão, informando no “chat” a nova data e horário para a continuidade da mesma

11.17. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação, seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos, ou apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital.

11.18. Nos itens não exclusivos a microempresas e empresas de pequeno porte, em havendo inabilitação, haverá nova verificação, pelo sistema, da eventual ocorrência do empate ficto, previsto nos artigos 44 e 45 da LC nº 123, de 2006, seguindo-se a disciplina antes estabelecida para aceitação da proposta subsequente.

11.19. O licitante provisoriamente vencedor em um item, que estiver concorrendo em outro item, ficará obrigado a comprovar os requisitos de habilitação cumulativamente, especialmente quanto ao capital social ou patrimônio líquido mínimo, quando assim o edital exigir, isto é, somando as exigências do item em que venceu às do item em que estiver concorrendo, e assim sucessivamente, sob pena de inabilitação, além da aplicação das sanções cabíveis.





11.20. Constatado o atendimento às exigências de habilitação fixadas no Edital, o licitante será declarado vencedor.

b) LEIA-SE:

## **10. DA FASE DE JULGAMENTO**

10.1. Encerrada a etapa de negociação, o Agente de Contratação verificará se o licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar atende às condições de participação no certame, conforme previsto no art. 14 da Lei nº 14.133/2021, legislação correlata e as Condições de Participação deste edital, especialmente quanto à existência de sanção que impeça a participação no certame ou a futura contratação, mediante a consulta aos seguintes cadastros:

10.1.1. Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União;

10.1.2. Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União; e

10.1.3. Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP, mantido pela Controladoria-Geral da União;

10.2. A consulta aos cadastros será realizada em nome da empresa licitante e também de seu sócio majoritário, por força da vedação de que trata o artigo 12 da Lei nº 8.429, de 1992

10.3. Caso conste na Consulta de Situação do licitante a existência de Ocorrências Impeditivas Indiretas, o Agente de Contratação diligenciará para verificar se houve fraude por parte das empresas apontadas no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

10.3.1. A tentativa de burla será verificada por meio dos vínculos societários, linhas de fornecimento similares, dentre outros.

10.3.2. O licitante será convocado para manifestação previamente a uma eventual desclassificação.

10.4. Constatada a existência de sanção, o licitante será reputado inabilitado, por falta de condição de participação.

10.5. Na hipótese de inversão das fases de habilitação e julgamento, caso atendidas as condições de participação, será iniciado o procedimento de habilitação.

10.6. Caso o licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar tenha se utilizado de algum tratamento favorecido às ME/EPPs, o Agente de Contratação verificará se faz jus ao benefício, em conformidade com este Edital.

10.7. Verificadas as condições de participação e de utilização do tratamento favorecido, o Agente de Contratação examinará a proposta classificada em



primeiro lugar quanto à adequação ao objeto e à compatibilidade do preço em relação ao máximo estipulado para contratação neste Edital e em seus anexos.

10.7.1. Para fins de análise da proposta quanto ao cumprimento das especificações do objeto, poderá ser colhida a manifestação escrita do setor requisitante do serviço ou da área especializada no objeto.

10.7.1.1. Na hipótese de necessidade de suspensão da sessão pública para a realização de diligências, com vistas ao saneamento das propostas, a sessão pública somente poderá ser reiniciada mediante aviso prévio no sistema com antecedência, e a ocorrência será registrada em ata;

10.8. O Agente de Contratação poderá convocar o licitante para enviar documento digital complementar, por meio de funcionalidade disponível no sistema, em prazo indicado no Chat, sob pena de não aceitação da proposta.

10.8.1. Dentre os documentos passíveis de solicitação pelo Agente de Contratação, destacam-se os que contenham as características do material ofertado, tais como marca, modelo, tipo, fabricante e procedência, além de outras informações pertinentes, a exemplo de catálogos, folhetos ou propostas, encaminhados por meio eletrônico, ou, se for o caso, por outro meio e prazo indicados pelo Agente de Contratação, sem prejuízo do seu ulterior envio pelo sistema eletrônico, sob pena de não aceitação da proposta

10.8.2. Não se admitirá proposta que apresente valores simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços de mercado, exceto quando se referirem a materiais e instalações de propriedade da licitante, para os quais ela renuncie à parcela ou à totalidade de remuneração.

10.8.3. Considerar-se-á inexequível a proposta que não possa ter demonstrado sua viabilidade por meio de documentação que comprove que os custos envolvidos na contratação são coerentes com os de mercado do objeto deste procedimento de contratação.

10.8.4. Antes de desclassificar a proposta de preços e/ou lance ofertado, será oportunizado, em caráter de diligência, à empresa licitante de melhor oferta que apresente documento(s) que comprove(m) que o(s) preço(s) ofertado(s) não é(são) inexequível(eis).

10.9. Será desclassificada a proposta que:

10.9.1. não corrigir ou não justificar eventuais falhas apontadas pelo Agente de Contratação;

10.9.2. conter vícios insanáveis;



- 10.9.3. não obedecer às especificações técnicas contidas no Termo de Referência;
- 10.9.4. não tiverem sua exequibilidade demonstrada, quando exigido pela Administração;
- 10.9.5. com valor unitário ou global com preços manifestamente inexequíveis
  - 10.9.5.1. Considerar-se-á inexequível a proposta que não possa ter demonstrado sua viabilidade por meio de documentação que comprove que os custos envolvidos na contratação são coerentes com os de mercado do objeto deste procedimento de contratação.
  - 10.9.5.2. Antes de desclassificar a proposta de preços e/ou lance ofertado, será oportunizado, em caráter de diligência, à empresa licitante de melhor oferta que apresente documento(s) que comprove(m) que o(s) preço(s) ofertado(s) não é(são) inexequível(eis)
- 10.9.6. apresentar desconformidade com quaisquer outras exigências deste Edital ou seus anexos, desde que insanável.
- 10.10. No caso de bens e serviços em geral, é indício de inexequibilidade das propostas valores inferiores ao percentual indicado no preâmbulo deste Edital do valor orçado pela Administração.
  - 10.10.1. inexequibilidade, na hipótese de que trata o caput, só será considerada após diligência do Agente de Contratação, que comprove:
    - 10.10.1.1. que o custo do licitante ultrapassa o valor da proposta; e
    - 10.10.1.2. inexistirem custos de oportunidade capazes de justificar o vulto da oferta.
- 10.11. Caso o custo global estimado do objeto licitado tenha sido decomposto em seus respectivos custos unitários por meio de Planilha de Custos e Formação de Preços elaborada pela Administração, o licitante classificado em primeiro lugar será convocado para apresentar Planilha por ele elaborada, com os respectivos valores adequados ao valor final da sua proposta, sob pena de não aceitação da proposta.
- 10.12. Erros no preenchimento da planilha não constituem motivo para a desclassificação da proposta. A planilha poderá ser ajustada pelo fornecedor, no prazo indicado pelo sistema, desde que não haja majoração do preço e que se comprove que este é o bastante para arcar com todos os custos da contratação;



- 10.12.1. O ajuste de que trata este dispositivo se limita a sanar erros ou falhas que não alterem a substância das propostas;
- 10.12.2. Considera-se erro no preenchimento da planilha passível de correção a indicação de recolhimento de impostos e contribuições na forma do Simples Nacional, quando não cabível esse regime.
- 10.13. Caso o Termo de Referência exija a apresentação de amostra, o licitante classificado em primeiro lugar deverá apresentá-la, conforme disciplinado no Termo de Referência, sob pena de não aceitação da proposta.
  - 10.13.1. Por meio de mensagem no sistema, será divulgado o local e horário de realização do procedimento para a avaliação das amostras, cuja presença será facultada a todos os interessados, incluindo os demais licitantes.
  - 10.13.2. Os resultados das avaliações serão divulgados por meio de mensagem no sistema.
  - 10.13.3. No caso de não haver entrega da amostra ou ocorrer atraso na entrega, sem justificativa aceita pelo Agente de Contratação, ou havendo entrega de amostra fora das especificações previstas neste Edital, a proposta do licitante será recusada.
  - 10.13.4. Se a(s) amostra(s) apresentada(s) pelo primeiro classificado não for(em) aceita(s), o Agente de Contratação analisará a aceitabilidade da proposta ou lance ofertado pelo segundo classificado. Seguir-se-á com a verificação da(s) amostra(s) e, assim, sucessivamente, até a verificação de uma que atenda às especificações constantes no Termo de Referência.

## **11. DA COMPROVAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE DOS PREÇOS**

- 11.1. Nos termos do art. 59 da Lei nº 14.133/2021, a Administração Pública deve analisar a exequibilidade das propostas apresentadas, especialmente quando seus valores se afastarem substancialmente dos parâmetros orçamentários definidos pela própria Administração. A nova Lei de Licitações adota, para obras e serviços de engenharia, o critério objetivo de presunção de inexecuibilidade para propostas cujo valor seja inferior a 75% do orçamento estimado, conforme previsto no §4º do referido dispositivo. No entanto, essa presunção é de natureza relativa, não afastando o direito do licitante de demonstrar a viabilidade técnico-econômica de sua proposta.
- 11.2. A jurisprudência do Tribunal de Contas da União, especialmente nos Acórdãos nº 465/2024 e 2.088/2024, confirma que a exequibilidade deve ser aferida com base em elementos objetivos e que a Administração tem o dever de oportunizar ao licitante a comprovação da exequibilidade, sob pena de afronta





- aos princípios da isonomia, da seleção da proposta mais vantajosa e da ampla competitividade.
- 11.3. Importante destacar que a análise de exequibilidade é, no âmbito da Administração, um ato discricionário, devendo ser exercido com base em critérios técnicos e na razoabilidade administrativa. Assim, a solicitação de comprovação da exequibilidade dos preços propostos poderá ser determinada sempre que o agente de contratação entender necessário, com base nas circunstâncias do caso concreto, no tipo de objeto licitado, nos preços usualmente praticados no mercado e nos riscos contratuais envolvidos.
  - 11.4. Ressalta-se que a análise da exequibilidade poderá ser realizada em todos os tipos de processos licitatórios, independentemente da natureza do objeto, abrangendo obras, serviços de engenharia, aquisição de produtos, prestação de serviços e quaisquer outras contratações realizadas pela Administração, sempre que houver indício de inexecutabilidade ou desproporcionalidade entre o preço ofertado e o objeto a ser executado.
  - 11.5. Nos casos em que o valor da proposta for igual ou inferior a 75% do valor estimado pela Administração, será possível a solicitação de comprovação da exequibilidade, cabendo ao agente de contratação exercer juízo técnico sobre a necessidade dessa medida. Além disso, sempre que uma proposta apresentar redução igual ou superior a 25% em relação ao orçamento estimado, o agente de contratação poderá, caso entenda necessário, exigir a demonstração da exequibilidade dos preços de todos os licitantes que atingirem esse percentual de redução, observando-se, nesse caso, o princípio da isonomia, a fim de assegurar tratamento equitativo entre os participantes e garantir uma contratação segura e economicamente viável, prevenindo riscos ao interesse público e evitando prejuízos ao erário.
  - 11.6. A comprovação da exequibilidade deverá ser realizada por meio da composição detalhada de preços, contendo todos os elementos formadores do custo, como insumos, coeficientes de produtividade, encargos indiretos e margem de lucro. Quando o objeto da licitação envolver aquisição de bens, a comprovação deverá ser feita, ainda, por meio da apresentação de notas fiscais que evidenciem a efetiva aquisição de produtos em condições similares às ofertadas. Para fins de comprovação da viabilidade do preço ofertado, também serão aceitos instrumentos contratuais celebrados com entes públicos ou privados, notas fiscais de fornecimento ou prestação de serviços, ou atestados emitidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado que confirmem a prática regular dos preços apresentados.
  - 11.7. As notas fiscais utilizadas para comprovação de compra, fornecimento ou prestação de serviços deverão ter sido emitidas nos últimos 180 (cento e oitenta) dias contados da data da solicitação da comprovação, de modo a refletir os valores atualizados de mercado e garantir a consistência da proposta.
  - 11.8. A não apresentação dos documentos comprobatórios, ou a apresentação de documentos inconsistentes, poderá acarretar a desclassificação da proposta por inidoneidade dos preços ofertados. A Administração, sempre que



necessário, poderá promover diligências para esclarecimento dos elementos apresentados, em observância aos princípios da legalidade, razoabilidade, isonomia, economicidade e obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública.

## 12. DA FASE DE HABILITAÇÃO

- 12.1. **Os documentos previstos no Termo de Referência, necessários e suficientes para demonstrar a capacidade do licitante de realizar o objeto da licitação, serão exigidos para fins de habilitação, nos termos dos arts. 62 a 70 da Lei nº 14.133, de 2021.**
- 12.2. A regra para o momento de envio dos documentos de habilitação é aquela definida no preâmbulo deste edital, podendo ou não anteceder as fases de apresentação de propostas e lances nos termos do art. 17, §1º, da Lei nº 14.133, de 2021.
- 12.3. Os documentos relativos à regularidade fiscal que constem do Termo de Referência somente serão exigidos, em qualquer caso, em momento posterior ao julgamento das propostas, e apenas do licitante mais bem classificado.
  - 12.3.1. Respeitada a exceção do subitem anterior, relativa à regularidade fiscal, quando a fase de habilitação anteceder as fases de apresentação de propostas e lances e de julgamento, a verificação ou exigência do presente subitem ocorrerá em relação a todos os licitantes.
- 12.4. Havendo a necessidade de envio de documentos de habilitação complementares, necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados, o licitante será convocado a encaminhá-los, em formato digital, via sistema, em 2 (duas) horas.
- 12.5. Somente haverá a necessidade de comprovação do preenchimento de requisitos mediante apresentação dos documentos originais ou cópias autenticadas quando houver dúvida em relação à integridade do documento digital.
  - 12.5.1. Os originais ou cópias autenticadas, caso sejam solicitados, deverão ser encaminhados para a Comissão Permanente de Licitação, situada no endereço indicado no rodapé deste edital.
- 12.6. Após a entrega dos documentos para habilitação, não será permitida a substituição ou a apresentação de novos documentos, salvo em sede de diligência, para (Lei 14.133/21, art. 64)
  - 12.6.1. complementação de informações acerca dos documentos já apresentados pelos licitantes e desde que necessária para apurar fatos existentes à época da abertura do certame; e



- 12.6.2. atualização de documentos cuja validade tenha expirado após a data de recebimento das propostas;
- 12.7. Não serão aceitos documentos de habilitação com indicação de CNPJ/CPF diferentes, salvo aqueles legalmente permitidos.
- 12.8. Se o licitante for a matriz, todos os documentos deverão estar em nome da matriz, e se o licitante for a filial, todos os documentos deverão estar em nome da filial, exceto aqueles documentos que, pela própria natureza, comprovadamente, forem emitidos somente em nome da matriz.
- 12.9. Na análise dos documentos de habilitação, a comissão de contratação poderá sanar erros ou falhas, que não alterem a substância dos documentos e sua validade jurídica, mediante decisão fundamentada, registrada em ata e acessível a todos, atribuindo-lhes eficácia para fins de habilitação e classificação.
- 12.10. Na hipótese de o licitante não atender às exigências para habilitação, o Agente de Contratação examinará a proposta subsequente e assim sucessivamente, na ordem de classificação, até a apuração de uma proposta que atenda ao presente edital.
- 12.11. Quando permitida a participação de empresas estrangeiras que não funcionem no País, as exigências de habilitação serão atendidas mediante documentos equivalentes, inicialmente apresentados em tradução livre.
- 12.11.1. Na hipótese de o licitante vencedor ser empresa estrangeira que não funcione no País, para fins de assinatura do contrato ou da ata de registro de preços, os documentos exigidos para a habilitação serão traduzidos por tradutor juramentado no País e apostilados nos termos do disposto no Decreto nº 8.660, de 29 de janeiro de 2016, ou de outro que venha a substituí-lo, ou consularizados pelos respectivos consulados ou embaixadas.
- 12.12. Quando permitida a participação de consórcio de empresas, a habilitação técnica, quando exigida, será feita por meio do somatório dos quantitativos de cada consorciado e, para efeito de habilitação econômico-financeira, quando exigida, será observado o somatório dos valores de cada consorciado.
- 12.12.1. Se o consórcio não for formado integralmente por microempresas ou empresas de pequeno porte e o termo de referência exigir requisitos de habilitação econômico-financeira, haverá um acréscimo de 10% para o consórcio em relação ao valor exigido para os licitantes individuais.
- 12.13. A existência de restrição relativamente à regularidade fiscal e trabalhista não impede que a licitante qualificada como microempresa ou empresa de



pequeno porte seja declarada vencedora, uma vez que atenda a todas as demais exigências do edital.

12.13.1. A declaração do vencedor acontecerá no momento imediatamente posterior à fase de habilitação.

12.14. Caso a proposta mais vantajosa seja ofertada por licitante qualificada como microempresa ou empresa de pequeno porte, e uma vez constatada a existência de alguma restrição no que tange à regularidade fiscal e trabalhista, a mesma será convocada para, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, após a declaração do vencedor, comprovar a regularização.

12.14.1. O prazo poderá ser prorrogado por igual período, a critério da administração pública, quando requerida pelo licitante, mediante apresentação de justificativa.

12.15. A não-regularização fiscal e trabalhista no prazo previsto no subitem anterior acarretará a inabilitação do licitante, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital, sendo facultada a convocação dos licitantes remanescentes, na ordem de classificação.

12.15.1. Se, na ordem de classificação, seguir-se outra microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa com alguma restrição na documentação fiscal e trabalhista, será concedido o mesmo prazo para regularização.

12.16. Havendo necessidade de analisar minuciosamente os documentos exigidos, o Agente de Contratação suspenderá a sessão, informando no “chat” a nova data e horário para a continuidade da mesma

12.17. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação, seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos, ou apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital.

12.18. Nos itens não exclusivos a microempresas e empresas de pequeno porte, em havendo inabilitação, haverá nova verificação, pelo sistema, da eventual ocorrência do empate ficto, previsto nos artigos 44 e 45 da LC nº 123, de 2006, seguindo-se a disciplina antes estabelecida para aceitação da proposta subsequente.

12.19. O licitante provisoriamente vencedor em um item, que estiver concorrendo em outro item, ficará obrigado a comprovar os requisitos de habilitação cumulativamente, especialmente quanto ao capital social ou patrimônio líquido mínimo, quando assim o edital exigir, isto é, somando as exigências do item em que venceu às do item em que estiver concorrendo, e assim sucessivamente, sob pena de inabilitação, além da aplicação das sanções cabíveis.





PREFEITURA DE  
**CARIRÉ**  
JUNTO DE NOVO COM O POVO



12.20. Constatado o atendimento às exigências de habilitação fixadas no Edital, o licitante será declarado vencedor.

Cariré-CE, 07 de julho de 2025.

**RAILA AGUIAR PORTELA**  
**SECRETÁRIO(A) DE SAÚDE**